
ВЕСТНИК
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

№ 656 (335)
2023г.

27 декабря 2023 года

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района253

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района234

Решения Думы Советского района3



2 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

СОДЕРЖАНИЕ

Решения Думы Советского района .......................................................................................................3

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района ...................................................................................................234

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района ................................................................253



3Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Решения Думы Советского района

  
 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

           

Д У М А 
___                                                                                        __ ___ 

Решение 
 
 
от «27» декабря 2023 г.               № 258 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений и дополнений в решение  
Думы Советского района от 26.12.2022 № 139  
«О бюджете Советского района на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Советского района, решением Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О 
Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе», 

 
Дума Советского района решила: 

 
1. Внести в решение Думы Советского района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете 

Советского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. в статье 1: 
1.1.1. в пункте 1: 
1) в подпункте 1 слова «6 065 911 761 рубль 45 копеек» заменить словами 

«6 080 023 499 рублей 80 копеек»; 
2) в подпункте 2 слова «6 142 173 722 рубля 50 копеек» заменить словами 

«6 113 367 348 рублей 85 копеек»; 
3) в подпункте 3 слова «76 261 961 рубль 05 копеек» заменить словами 

«33 343 849 рублей 05 копеек»; 

    



4 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

4) в подпункте 4 слова «350 826 881 рубль 00 копеек» заменить словами 
«304 908 769 рублей 00 копеек»; 

1.1.2. в пункте 2: 
1) в подпункте 1 слова «4 492 386 432 рубля 00 копеек» заменить словами 

«4 492 387 432 рубля 00 копеек»; 
2) подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета Советского района на 2024 год в сумме 

4 492 387 432 рубля 00 копеек и на 2025 год в сумме 4 333 932 733 рубля 00 копеек, в 
том числе условно утвержденные расходы на 2024 год в сумме 43 349 800 рублей 42 
копейки и на 2025 год в сумме 83 563 908 рублей 21 копейка;»; 

3) подпункт 4 изложить в новой редакции: 
«4) верхний предел муниципального внутреннего долга Советского района на 1 

января 2025 года в сумме 300 578 213 рублей 00 копеек и на 1 января 2026 года в 
сумме 290 999 680 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Советского района на 1 января 2025 года в сумме 0 
рублей 00 копеек и на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей 00 копеек;»; 

1.2. в статье 2: 
1.2.1. в подпункте 1 пункта 5 слова «11 272 802 рубля 00 копеек» заменить 

словами «11 291 996 рублей 25 копеек»; 
1.2.2. в подпункте 1 пункта 6 слова «478 494 рубля 31 копейка» заменить 

словами «495 рублей 91 копейка»; 
1.2.3. в подпункте 1 пункта 7 слова «280 350 855 рублей 13 копеек» заменить 

словами «333 449 691 рубль 75 копеек»; 
1.2.4. в подпункте 1 пункта 8 слова «40 787 964 рубля 77 копеек» заменить 

словами «40 786 964 рубля 77 копеек»; 
1.3. в статье 4: 
1.3.1. в пункте 1: 
1) в подпункте 1 слова «4 994 444 860 рублей 54 копейки» заменить словами 

«4 990 073 911 рублей 44 копейки»; 
2) в подпункте 2 слова «3 589 384 432 рубля 00 копеек» заменить словами 

«3 589 385 432 рубля 00 копеек»; 
1.3.2. в подпункте 1 пункта 2 слова «537 761 492 рубля 90 копеек» заменить 

словами «543 383 714 рублей 06 копеек»; 
1.3.3. в подпункте 1 пункта 6 слова «346 802 211 рублей 43 копейки» заменить 

словами «352 424 432 рубля 59 копеек»; 
1.4. пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить, что в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

бюджетные кредиты поселениям, входящим в состав Советского района, 
предоставляются из бюджета Советского района в пределах общего объема 
ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета 
Советского района на эти цели, в сумме до 5 100 000 рублей 00 копеек, в том числе на 
2023 год в сумме 1 500 000 рублей 00 копеек, на срок, выходящий за пределы 
финансового года, в сумме 3 600 000 рублей 00 копеек.»; 

1.5. приложение 1 «Общий объем доходов бюджета Советского района на 2023 
год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.6. приложение 2 «Общий объем доходов бюджета Советского района на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению; 



5Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1.7. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.8. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 
2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 
решению; 

1.9. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему решению; 

1.10. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению; 

1.11. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на 2023 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению; 

1.12. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к 
настоящему решению; 

1.13. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского 
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета 
Советского района, на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 
к настоящему решению; 

1.14. приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского 
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета 
Советского района, на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 
редакции согласно приложению 10 к настоящему решению; 

1.15. приложение 11 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из средств бюджета 
Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 
к настоящему решению; 

1.16. приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 12 к настоящему решению; 

1.17. приложение 15 «Общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 13 к настоящему решению; 



6 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1.18. приложение 17 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 14 к настоящему решению; 

1.19. приложение 23 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год» изложить в 
новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению; 

1.20. приложение 25 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 16 
к настоящему решению; 

1.21. приложение 25 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 
редакции согласно приложению 17 к настоящему решению; 

1.22. приложение 27 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Советского района на 2023 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 18 к настоящему решению; 

1.23. приложение 28 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению 19 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 07.12.2023. 

 
 
 
 
Председатель Думы Советского района                              Глава Советского района 
 
                          Л.П.Аширова                                                                        Е.И.Буренков 
 
Дата принятия решения                                                                                        Дата подписания 
«27» декабря 2023 г.                                                                                              «27» декабря 2023 г. 



7Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов 
бюджета Сумма на год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 994 478 633,00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 636 893 890,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 636 893 890,00
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 
Федерации

6 916 000,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

6 916 000,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 146 519 400,00
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 144 288 400,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 226 000,00
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 2 005 000,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 19 934 800,00
1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 8 424 800,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 510 000,00
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 9 090 002,00
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

9 050 000,00

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

40 002,00

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

108 633 735,23

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

285 409,48

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов

65,75

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

73 500 000,00

                                         к решению Думы Советского района
                                                   Приложение 1

                                                                          от 27.12.2023 № 258

Общий объем доходов бюджета Советского района на 2023 год



8 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов 
бюджета Сумма на год

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

14 252 000,00

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

228 000,00

1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных 
районов

40,00

1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов

220,00

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

20 368 000,00

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами 4 544 500,00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 4 544 500,00

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 4 869 945,24

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

1 335 000,00

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 3 534 945,24

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

46 939 700,00



9Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов 
бюджета Сумма на год

1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов 39 900 000,00

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

4 030 600,00

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

244 100,00

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

1 920 000,00

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков,находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

146 000,00

1 14 13050 05 0000 410 Доходы от приватизации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов, в части 
приватизации нефинансовых активов 
имущества казны

699 000,00

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 9 920 600,00
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 216 060,53
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 23 796,00

1 17 15030 05 2751 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 
(Инициативный проект «Спортивный движ»)

192 264,53

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 085 544 866,80
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4 990 073 911,44

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 935 383 000,00

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

669 564 000,00

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетм муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

252 637 100,00

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 13 181 900,00

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

1 421 607 230,65



10 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов 
бюджета Сумма на год

2 02 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в поселениях
(за исключением автомобильных дорог
федерального значения)

20 208 100,00

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

12 161 900,00

2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий"

1 500 000,00

2 02 20300 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

8 178 000,00

2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов

7 458 100,00

2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов

45 142 800,00

2 02 25081 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных 
команд, в том числе спортиных сборных 
команд Российской Федерации

481 700,00

2 02 25178 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на мероприятия по переселению граждан из 
не предназначенных для проживания 
строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и Дальнего 
Востока

2 878 700,00

2 02 25179 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

591 700,00



11Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов 
бюджета Сумма на год

2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

32 093 400,00

2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

53 234 434,96

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 110 395 500,00

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на  реализацию программ формирования 
современной городской среды

15 486 148,44

2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

3 969 999,99

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов 1 107 826 747,26

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 309 251 800,00

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 2 257 106 000,00

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

30 379 000,00

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

3 270 700,00

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

14 200,00

2 02 35135 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах"

6 913 900,00



12 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов 
бюджета Сумма на год

2 02 35176 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

3 457 000,00

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

8 111 000,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 323 831 880,79
2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями

102 735 010,79

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

43 197 600,00

2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

177 899 270,00

2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 1 830 390,00

2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты муниципальных 
районов

1 830 390,00

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ

92 691 963,33

2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов

92 691 963,33

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 1 683 357,00

2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям бюджетов муниципальных 
районов

1 683 357,00

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет

-734 754,97

2 19 25497 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей из бюджетов муниципальных 
районов

-9 167,50



13Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов 
бюджета Сумма на год

2 19 35930 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния из бюджетов 
муниципальных районов

-7 396,00

2 19 60010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов

-718 191,47

6 080 023 499,80Всего



14 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

2024 год 2025 год
1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 903 002 000,00 930 161 700,00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 567 871 100,00 588 969 800,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 567 871 100,00 588 969 800,00
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 
Федерации

4 740 500,00 4 740 500,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

4 740 500,00 4 740 500,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги  на совокупный доход 161 432 600,00 164 899 800,00
1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощённой системы налогообложения
153 535 600,00 156 838 800,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 363 000,00 363 000,00

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

7 534 000,00 7 698 000,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 29 943 300,00 29 943 300,00
1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 8 593 300,00 8 593 300,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 21 350 000,00 21 350 000,00
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7 827 900,00 7 919 600,00
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

7 812 900,00 7 894 600,00

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

15 000,00 25 000,00

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

91 539 000,00 94 041 100,00

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов

1 850,00 1 850,00

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

65 859 800,00 68 362 100,00

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

11 523 000,00 11 523 000,00

Код классификации 
доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов 
бюджета

Сумма на год

                                                   Приложение 2

Общий объем доходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов
(рублей)

                                         к решению Думы Советского района
                                                                           от 27.12.2023 № 258



15Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

2024 год 2025 год
Код классификации 

доходов бюджета 
Наименование кода классификации доходов 

бюджета
Сумма на год

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

364 000,00 364 000,00

1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов

200,00 0,00

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 790 150,00 13 790 150,00

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами

2 503 400,00 2 503 400,00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

2 503 400,00 2 503 400,00

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

4 402 500,00 4 402 500,00

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов 

774 000,00 774 000,00

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

3 628 500,00 3 628 500,00

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

20 627 000,00 20 627 000,00

1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов

20 000 000,00 20 000 000,00

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

215 000,00 215 000,00

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

412 000,00 412 000,00

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 12 114 700,00 12 114 700,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 589 385 432,00 3 403 771 033,00

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

3 589 385 432,00 3 403 771 033,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

709 495 600,00 652 317 600,00



16 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

2024 год 2025 год
Код классификации 

доходов бюджета 
Наименование кода классификации доходов 

бюджета
Сумма на год

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

582 650 800,00 596 786 400,00

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетм муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

126 844 800,00 55 531 200,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

545 061 300,00 432 262 100,00

2 02 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в поселениях (за
исключением автомобильных дорог федерального
значения)

2 450 000,00 1 650 700,00

2 02 20300 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий"

53 400 000,00 0,00

2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов

80 100 200,00 19 281 400,00

2 02 25081 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных 
команд, в том числе спортиных сборных команд 
Российской Федерации

503 800,00 0,00

2 02 25178 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
мероприятия по переселению граждан из не 
предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения 
Сибири и Дальнего Востока

3 991 200,00 4 176 900,00

2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

583 300,00 583 300,00

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

34 295 300,00 33 138 400,00

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

51 374 500,00 51 024 700,00

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

0,00 0,00

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  
реализацию программ формирования современной 
городской среды

16 791 200,00 10 302 000,00

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования

107 854 200,00 107 854 200,00

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

193 717 600,00 204 250 500,00



17Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

2024 год 2025 год
Код классификации 

доходов бюджета 
Наименование кода классификации доходов 

бюджета
Сумма на год

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 265 497 100,00 2 256 373 200,00

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 195 350 700,00 2 179 704 500,00

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

35 879 000,00 35 879 000,00

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

0,00 0,00

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

3 423 600,00 3 548 200,00

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

12 000,00 1 100,00

2 02 35134 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов"

0,00 6 181 700,00

2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

13 225 700,00 13 225 700,00

2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

10 000 000,00 10 000 000,00

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

7 606 100,00 7 833 000,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 69 331 432,00 62 818 133,00

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

6 530 132,00 333,00



18 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

2024 год 2025 год
Код классификации 

доходов бюджета 
Наименование кода классификации доходов 

бюджета
Сумма на год

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

43 434 700,00 43 434 700,00

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

19 366 600,00 19 383 100,00

4 492 387 432,00 4 333 932 733,00Всего



19Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6
01 313 345 138,32

01 02 6 837 600,71

01 02 22.0.00.00000 6 837 600,71

01 02 22.0.01.00000 6 837 600,71

01 02 22.0.01.02030 6 837 600,71

01 02 22.0.01.02030 100 6 837 600,71

01 02 22.0.01.02030 120 6 837 600,71

01 03 13 297 458,15

01 03 40.0.00.00000 13 297 458,15

01 03 40.1.00.00000 13 297 458,15

01 03 40.1.00.02040 8 335 146,74

01 03 40.1.00.02040 100 7 531 550,81

01 03 40.1.00.02040 120 7 531 550,81

01 03 40.1.00.02040 200 4 727,44

01 03 40.1.00.02040 240 4 727,44

01 03 40.1.00.02040 300 798 868,49

01 03 40.1.00.02040 320 798 868,49

01 03 40.1.00.02110 4 962 311,41

01 03 40.1.00.02110 100 4 962 311,41

01 03 40.1.00.02110 120 4 962 311,41

Приложение 3                                                       
к решению Думы Советского района                     

от 27.12.2023 № 258

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Советского района на 
2023 год

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Председатель представительного органа муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов



20 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

01 04 200 829 272,95

01 04 22.0.00.00000 200 829 272,95

01 04 22.0.01.00000 200 764 887,46

01 04 22.0.01.02040 200 764 887,46

01 04 22.0.01.02040 100 193 174 605,75

01 04 22.0.01.02040 120 193 174 605,75

01 04 22.0.01.02040 200 6 993 283,20

01 04 22.0.01.02040 240 6 993 283,20

01 04 22.0.01.02040 300 402 998,51

01 04 22.0.01.02040 320 402 998,51

01 04 22.0.01.02040 800 194 000,00
01 04 22.0.01.02040 850 194 000,00

01 04 22.0.02.00000 64 385,49

01 04 22.0.02.02040 64 385,49

01 04 22.0.02.02040 100 4 000,00

01 04 22.0.02.02040 120 4 000,00

01 04 22.0.02.02040 200 60 385,49

01 04 22.0.02.02040 240 60 385,49

01 05 14 200,00

01 05 23.0.00.00000 14 200,00

01 05 23.0.01.00000 14 200,00

01 05 23.0.01.51200 14 200,00

01 05 23.0.01.51200 200 14 200,00

01 05 23.0.01.51200 240 14 200,00

01 06 71 858 797,78

01 06 17.0.00.00000 808 000,00

01 06 17.0.01.00000 808 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Основное мероприятие "Создание условий для эффективного развития и 
совершенствования муниципальной службы"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Судебная система
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание и совершенствование условий для 
обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с 
участием граждан"
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий для устойчивого 
исполнения расходных обязательств поселений Советского района"



21Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

01 06 17.0.01.84260 808 000,00

01 06 17.0.01.84260 100 599 007,00

01 06 17.0.01.84260 120 599 007,00

01 06 17.0.01.84260 200 208 993,00

01 06 17.0.01.84260 240 208 993,00

01 06 22.0.00.00000 47 522 382,61

01 06 22.0.01.00000 47 522 382,61

01 06 22.0.01.02040 47 522 382,61

01 06 22.0.01.02040 100 47 317 291,80

01 06 22.0.01.02040 120 47 317 291,80

01 06 22.0.01.02040 200 205 090,81

01 06 22.0.01.02040 240 205 090,81

01 06 40.0.00.00000 23 528 415,17

01 06 40.1.00.00000 23 528 415,17

01 06 40.1.00.02040 16 391 890,82

01 06 40.1.00.02040 100 14 575 409,61

01 06 40.1.00.02040 120 14 575 409,61

01 06 40.1.00.02040 200 329 337,00

01 06 40.1.00.02040 240 329 337,00

01 06 40.1.00.02040 300 1 449 144,21

01 06 40.1.00.02040 320 1 449 144,21

01 06 40.1.00.02040 800 38 000,00
01 06 40.1.00.02040 850 38 000,00

01 06 40.1.00.02250 7 136 524,35

01 06 40.1.00.02250 100 7 136 524,35

01 06 40.1.00.02250 120 7 136 524,35

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав 
Советского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и 
его заместители
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов



22 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

01 07 554 800,00
01 07 40.0.00.00000 554 800,00

01 07 40.2.00.00000 554 800,00

01 07 40.2.00.20610 554 800,00

01 07 40.2.00.20610 800 554 800,00
01 07 40.2.00.20610 880 554 800,00
01 11 495,91

01 11 17.0.00.00000 495,91

01 11 17.0.03.00000 495,91

01 11 17.0.03.99990 495,91
01 11 17.0.03.99990 800 495,91
01 11 17.0.03.99990 870 495,91
01 13 19 952 512,82

01 13 07.0.00.00000 11 206 630,78

01 13 07.0.05.00000 11 206 630,78

01 13 07.0.05.84270 11 206 630,78

01 13 07.0.05.84270 100 10 363 242,51

01 13 07.0.05.84270 120 10 363 242,51

01 13 07.0.05.84270 200 843 388,27

01 13 07.0.05.84270 240 843 388,27

01 13 08.0.00.00000 13 724,00

01 13 08.0.01.00000 13 724,00
01 13 08.0.01.99990 13 724,00

01 13 08.0.01.99990 200 13 724,00

01 13 08.0.01.99990 240 13 724,00

01 13 09.0.00.00000 2 670 001,00

01 13 09.0.06.00000 120 000,00

01 13 09.0.06.82560 48 000,00

01 13 09.0.06.82560 200 32 000,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"
Проведение выборов в Советском районе, повышение правовой культуры 
избирателей
Иные бюджетные ассигнования
Специальные расходы
Резервные фонды
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"
Основное мероприятие "Управление резервным фондом администрации 
Советского района"
Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Социализация молодых людей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации"
Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда, 
поддержка занятости населения в Советском районе"
Основное мероприятие "Внедрение культуры безопасного труда"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"
Основное мероприятие "Привлечение средств массовой информации к 
формированию положительного образа мигранта, популяризация 
легального труда мигрантов"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



23Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

01 13 09.0.06.82560 240 32 000,00

01 13 09.0.06.82560 300 16 000,00
01 13 09.0.06.82560 350 16 000,00

01 13 09.0.06.S2560 72 000,00

01 13 09.0.06.S2560 200 48 000,00

01 13 09.0.06.S2560 240 48 000,00

01 13 09.0.06.S2560 300 24 000,00
01 13 09.0.06.S2560 350 24 000,00

01 13 09.0.10.00000 1,00

01 13 09.0.10.99990 1,00

01 13 09.0.10.99990 200 1,00

01 13 09.0.10.99990 240 1,00

01 13 09.0.11.00000 2 550 000,00

01 13 09.0.11.99990 2 550 000,00

01 13 09.0.11.99990 200 2 550 000,00

01 13 09.0.11.99990 240 2 550 000,00

01 13 12.0.00.00000 2 465 268,73

01 13 12.0.01.00000 419 000,00

01 13 12.0.01.99990 419 000,00

01 13 12.0.01.99990 200 419 000,00

01 13 12.0.01.99990 240 419 000,00

01 13 12.0.02.00000 550 000,00

01 13 12.0.02.99990 550 000,00

01 13 12.0.02.99990 200 550 000,00

01 13 12.0.02.99990 240 550 000,00

01 13 12.0.03.00000 1 496 268,73

01 13 12.0.03.99990 1 496 268,73

01 13 12.0.03.99990 200 593 257,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Премии и гранты
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма за счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Премии и гранты
Основное мероприятие "Проведение информационных кампаний, 
направленных на непринятие идеологии терроризма"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Советского района"
Основное мероприятие "Совершенствование системы учета 
муниципального имущества Советского района, обеспечение полноты и 
достоверности информации в реестре муниципального имущества 
Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения плана поступления 
доходов в бюджет Советского района от управления муниципальным 
имуществом Советского района, в том числе реализация государственной 
политики в области приватизации муниципального имущества Советского 
района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, надлежащего 
использования и содержания муниципального имущества Советского 
района, защиты имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



24 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

01 13 12.0.03.99990 240 593 257,73

01 13 12.0.03.99990 800 903 011,00
01 13 12.0.03.99990 850 903 011,00

01 13 14.0.00.00000 109 787,10

01 13 14.0.02.00000 109 787,10

01 13 14.0.02.99990 109 787,10

01 13 14.0.02.99990 200 109 787,10

01 13 14.0.02.99990 240 109 787,10

01 13 19.0.00.00000 1 000,00

01 13 19.0.01.00000 1 000,00

01 13 19.0.01.99990 1 000,00

01 13 19.0.01.99990 200 1 000,00

01 13 19.0.01.99990 240 1 000,00

01 13 21.0.00.00000 265 711,40

01 13 21.0.01.00000 265 711,40

01 13 21.0.01.84250 2 842,18

01 13 21.0.01.84250 200 2 842,18

01 13 21.0.01.84250 240 2 842,18

01 13 21.0.01.84270 262 869,22

01 13 21.0.01.84270 200 262 869,22

01 13 21.0.01.84270 240 262 869,22

01 13 22.0.00.00000 922 731,99

01 13 22.0.01.00000 922 731,99

01 13 22.0.01.02040 451 627,87

01 13 22.0.01.02040 100 116 794,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение технических характеристик 
энергопотребляющих устройств в учреждениях бюджетной сферы"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Севера, проживающих в Советском районе"
Основное мероприятие "Сохранение и развитие территорий 
традиционного природопользования и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной деятельности 
органов местного самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 
статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 
июня 2010 года № 102-оз "Об административных правонарушениях"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами



25Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

01 13 22.0.01.02040 120 116 794,56

01 13 22.0.01.02040 200 334 833,31

01 13 22.0.01.02040 240 334 833,31

01 13 22.0.01.99990 471 104,12

01 13 22.0.01.99990 200 471 104,12

01 13 22.0.01.99990 240 471 104,12

01 13 23.0.00.00000 2 252 357,82

01 13 23.0.01.00000 2 108 357,82

01 13 23.0.01.84250 2 108 357,82

01 13 23.0.01.84250 100 2 035 700,00

01 13 23.0.01.84250 120 2 035 700,00

01 13 23.0.01.84250 200 72 657,82

01 13 23.0.01.84250 240 72 657,82

01 13 23.0.02.00000 144 000,00

01 13 23.0.02.85230 144 000,00

01 13 23.0.02.85230 200 144 000,00

01 13 23.0.02.85230 240 144 000,00

01 13 40.0.00.00000 45 300,00

01 13 40.2.00.00000 45 300,00

01 13 40.2.00.99990 45 300,00
01 13 40.2.00.99990 800 45 300,00
01 13 40.2.00.99990 830 45 300,00
02 3 270 700,00
02 03 3 270 700,00

02 03 07.0.00.00000 3 270 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание и совершенствование условий для 
обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с 
участием граждан"

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 
статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 
июня 2010 года № 102-оз "Об административных правонарушениях"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности субъектов 
профилактики наркомании. Реализация профилактического комплекса мер 
в антинаркотической деятельности"

Иные межбюджетные трансферты победителям конкурсов 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"
Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики в 
Советском районе"



26 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

02 03 07.0.06.00000 3 270 700,00

02 03 07.0.06.51180 3 270 700,00

02 03 07.0.06.51180 500 3 270 700,00
02 03 07.0.06.51180 530 3 270 700,00

03 39 120 836,75

03 04 8 208 328,78

03 04 07.0.00.00000 8 064 184,88

03 04 07.0.07.00000 8 064 184,88

03 04 07.0.07.59300 5 694 500,00

03 04 07.0.07.59300 100 5 408 344,93

03 04 07.0.07.59300 120 5 408 344,93

03 04 07.0.07.59300 500 286 155,07
03 04 07.0.07.59300 530 286 155,07

03 04 07.0.07.D9300 2 369 684,88

03 04 07.0.07.D9300 100 1 620 599,61

03 04 07.0.07.D9300 120 1 620 599,61

03 04 07.0.07.D9300 200 615 759,87

03 04 07.0.07.D9300 240 615 759,87

03 04 07.0.07.D9300 500 133 325,40
03 04 07.0.07.D9300 530 133 325,40
03 04 21.0.00.00000 46 815,12

03 04 21.0.01.00000 46 815,12

03 04 21.0.01.D9300 46 815,12

03 04 21.0.01.D9300 200 46 815,12

03 04 21.0.01.D9300 240 46 815,12

03 04 22.0.00.00000 97 328,78

03 04 22.0.01.00000 97 328,78

03 04 22.0.01.02040 97 328,78

Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-патриотических 
качеств молодежи, формирование механизмов повышения качества 
подготовки допризывной молодежи"
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
Межбюджетные трансферты
Субвенции
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы юстиции
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для укрепления семейных 
ценностей"
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной деятельности 
органов местного самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления



27Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

03 04 22.0.01.02040 100 97 328,78

03 04 22.0.01.02040 120 97 328,78

03 09 514 472,00

03 09 09.0.00.00000 514 472,00

03 09 09.0.11.00000 514 472,00

03 09 09.0.11.99990 514 472,00

03 09 09.0.11.99990 200 514 472,00

03 09 09.0.11.99990 240 514 472,00

03 10 22 980 280,62

03 10 15.0.00.00000 14 655 991,82

03 10 15.0.01.00000 860 028,68

03 10 15.0.01.99990 860 028,68

03 10 15.0.01.99990 200 387 027,68

03 10 15.0.01.99990 240 387 027,68

03 10 15.0.01.99990 600 473 001,00

03 10 15.0.01.99990 630 473 001,00

03 10 15.0.02.00000 13 786 830,82

03 10 15.0.02.00590 10 681 274,56

03 10 15.0.02.00590 100 8 912 599,80

03 10 15.0.02.00590 110 8 912 599,80

03 10 15.0.02.00590 200 1 768 674,76

03 10 15.0.02.00590 240 1 768 674,76

03 10 15.0.02.99990 3 105 556,26

03 10 15.0.02.99990 200 3 105 556,26

03 10 15.0.02.99990 240 3 105 556,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Гражданская оборона
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность
Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Обеспечение необходимого уровня защиты 
населения и имущества от чрезвычайных ситуаций (в том числе пожаров) 
на территории Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Основное мероприятие "Обеспечение необходимого уровня готовности 
систем управления, связи, информирования и оповещения, сил и средств, 
предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



28 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

03 10 15.0.03.00000 9 132,32

03 10 15.0.03.99990 9 132,32

03 10 15.0.03.99990 200 9 132,32

03 10 15.0.03.99990 240 9 132,32

03 10 22.0.00.00000 8 324 288,80

03 10 22.0.01.00000 8 324 288,80

03 10 22.0.01.02040 8 324 288,80

03 10 22.0.01.02040 100 8 324 288,80

03 10 22.0.01.02040 120 8 324 288,80

03 14 7 417 755,35

03 14 22.0.00.00000 7 179 855,35

03 14 22.0.01.00000 7 179 855,35

03 14 22.0.01.02040 7 179 855,35

03 14 22.0.01.02040 100 7 179 855,35

03 14 22.0.01.02040 120 7 179 855,35

03 14 23.0.00.00000 237 900,00

03 14 23.0.01.00000 237 900,00

03 14 23.0.01.82300 237 900,00
03 14 23.0.01.82300 500 237 900,00
03 14 23.0.01.82300 540 237 900,00
04 349 952 848,45
04 01 14 140 300,00

04 01 08.0.00.00000 14 140 300,00

04 01 08.0.02.00000 14 140 300,00

04 01 08.0.02.85060 14 140 300,00
04 01 08.0.02.85060 500 12 055 369,93
04 01 08.0.02.85060 540 12 055 369,93

04 01 08.0.02.85060 600 2 084 930,07

04 01 08.0.02.85060 620 2 084 930,07
04 05 4 363 600,00

Основное мероприятие "Совершенствование защиты населения, 
материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при 
военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание и совершенствование условий для 
обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с 
участием граждан"
Создание условий для деятельности народных дружин
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда, 
поддержка занятости населения в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание в муниципальных организациях 
временных рабочих мест для безработных граждан, зарегистрированных в 
органах службы занятости населения"
Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Сельское хозяйство и рыболовство



29Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

04 05 11.0.00.00000 2 272 200,00

04 05 11.0.03.00000 2 272 200,00

04 05 11.0.03.84200 2 272 200,00

04 05 11.0.03.84200 100 7 900,00

04 05 11.0.03.84200 120 7 900,00

04 05 11.0.03.84200 200 1 811 440,00

04 05 11.0.03.84200 240 1 811 440,00

04 05 11.0.03.84200 500 452 860,00
04 05 11.0.03.84200 530 452 860,00

04 05 16.0.00.00000 2 091 400,00

04 05 16.0.02.00000 2 091 400,00

04 05 16.0.02.84140 1 956 400,00
04 05 16.0.02.84140 800 1 956 400,00

04 05 16.0.02.84140 810 1 956 400,00

04 05 16.0.02.84350 135 000,00

04 05 16.0.02.84350 100 113 700,00

04 05 16.0.02.84350 120 113 700,00

04 05 16.0.02.84350 800 21 300,00

04 05 16.0.02.84350 810 21 300,00

04 08 30 126 347,42

04 08 18.0.00.00000 30 126 347,42

04 08 18.0.02.00000 8 932 547,42

04 08 18.0.02.00590 8 932 547,42

04 08 18.0.02.00590 600 8 932 547,42

04 08 18.0.02.00590 620 8 932 547,42

04 08 18.0.04.00000 21 193 800,00

04 08 18.0.04.99990 21 193 800,00

04 08 18.0.04.99990 600 21 193 800,00

04 08 18.0.04.99990 620 21 193 800,00
04 09 40 877 704,77

Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе"
Основное мероприятие "Улучшение состояния окружающей среды и 
развитие системы экологического воспитания"
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие агропромышленного комплекса в 
Советском районе"
Поддержка и развитие растениеводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Поддержка и развитие животноводства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Транспорт
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения безопасности 
дорожного движения"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания 
населения в Советском районе"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)



30 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

04 09 18.0.00.00000 40 786 964,77

04 09 18.0.01.00000 40 786 964,77

04 09 18.0.01.82390 20 208 100,00

04 09 18.0.01.82390 200 7 903 500,00

04 09 18.0.01.82390 240 7 903 500,00

04 09 18.0.01.82390 500 12 304 600,00
04 09 18.0.01.82390 540 12 304 600,00
04 09 18.0.01.99990 12 675 364,77

04 09 18.0.01.99990 200 11 377 552,77

04 09 18.0.01.99990 240 11 377 552,77

04 09 18.0.01.99990 500 1 297 812,00
04 09 18.0.01.99990 540 1 297 812,00

04 09 18.0.01.S2390 7 903 500,00

04 09 18.0.01.S2390 200 7 903 500,00

04 09 18.0.01.S2390 240 7 903 500,00

04 09 40.0.00.00000 90 740,00

04 09 40.2.00.00000 90 740,00

04 09 40.2.00.99990 90 740,00
04 09 40.2.00.99990 800 90 740,00
04 09 40.2.00.99990 830 90 740,00
04 10 4 546 111,22
04 10 21.0.00.00000 4 546 111,22

04 10 21.0.01.00000 4 546 111,22

04 10 21.0.01.99990 4 546 111,22

04 10 21.0.01.99990 200 4 546 111,22

04 10 21.0.01.99990 240 4 546 111,22

04 12 255 898 785,04

04 12 01.0.00.00000 137 215 723,86

04 12 01.0.01.00000 137 215 723,86

04 12 01.0.01.00590 137 215 723,86

04 12 01.0.01.00590 600 137 215 723,86

04 12 01.0.01.00590 620 137 215 723,86
04 12 05.0.00.00000 32 385 384,98

04 12 05.0.03.00000 32 385 384,98

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"
Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
Связь и информатика
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной деятельности 
органов местного самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском районе"
Основное мероприятие "Совершенствование системы управления сферы 
культуры и историко-культурного наследия"



31Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

04 12 05.0.03.00590 32 385 384,98

04 12 05.0.03.00590 600 32 385 384,98

04 12 05.0.03.00590 620 32 385 384,98

04 12 08.0.00.00000 1 975 137,43

04 12 08.0.01.00000 1 975 137,43

04 12 08.0.01.84120 1 975 137,43

04 12 08.0.01.84120 100 1 954 649,67

04 12 08.0.01.84120 120 1 954 649,67

04 12 08.0.01.84120 200 20 487,76

04 12 08.0.01.84120 240 20 487,76

04 12 12.0.00.00000 324 706,34

04 12 12.0.01.00000 300 000,00

04 12 12.0.01.99990 300 000,00

04 12 12.0.01.99990 200 300 000,00

04 12 12.0.01.99990 240 300 000,00

04 12 12.0.03.00000 24 706,34

04 12 12.0.03.99990 24 706,34

04 12 12.0.03.99990 200 24 706,34

04 12 12.0.03.99990 240 24 706,34

04 12 13.0.00.00000 21 710 353,37

04 12 13.0.04.00000 21 710 353,37

04 12 13.0.04.00590 21 561 359,37

04 12 13.0.04.00590 100 20 766 382,35

04 12 13.0.04.00590 110 20 766 382,35

04 12 13.0.04.00590 200 618 069,69

04 12 13.0.04.00590 240 618 069,69

04 12 13.0.04.00590 300 2 610,33

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда, 
поддержка занятости населения в Советском районе"
Основное мероприятие "Внедрение культуры безопасного труда"
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Советского района"
Основное мероприятие "Совершенствование системы учета 
муниципального имущества Советского района, обеспечение полноты и 
достоверности информации в реестре муниципального имущества 
Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, надлежащего 
использования и содержания муниципального имущества Советского 
района, защиты имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение градостроительной 
деятельности на территории Советского района"
Основное мероприятие "Техническое оснащение управления архитектуры 
и градостроительства администрации Советского района"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению



32 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

04 12 13.0.04.00590 320 2 610,33

04 12 13.0.04.00590 800 174 297,00
04 12 13.0.04.00590 850 174 297,00
04 12 13.0.04.99990 148 994,00

04 12 13.0.04.99990 200 148 994,00

04 12 13.0.04.99990 240 148 994,00

04 12 16.0.00.00000 5 033 380,00

04 12 16.0.01.00000 100 000,00

04 12 16.0.01.99990 100 000,00

04 12 16.0.01.99990 200 100 000,00

04 12 16.0.01.99990 240 100 000,00

04 12 16.0.I4.00000 300 850,00

04 12 16.0.I4.82330 285 800,00

04 12 16.0.I4.82330 800 285 800,00

04 12 16.0.I4.82330 810 285 800,00

04 12 16.0.I4.S2330 15 050,00

04 12 16.0.I4.S2330 800 15 050,00

04 12 16.0.I4.S2330 810 15 050,00

04 12 16.0.I5.00000 4 632 530,00

04 12 16.0.I5.82380 4 400 900,00

04 12 16.0.I5.82380 800 4 400 900,00

04 12 16.0.I5.82380 810 4 400 900,00

04 12 16.0.I5.S2380 231 630,00

04 12 16.0.I5.S2380 800 231 630,00

04 12 16.0.I5.S2380 810 231 630,00

04 12 21.0.00.00000 2 462,57

04 12 21.0.01.00000 2 462,57

04 12 21.0.01.84120 2 462,57

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие предпринимательства в Советском 
районе"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Создание условий для легкого старта и 
комфортного ведения бизнеса"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих менее 
одного года, развитие социального предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих менее 
одного года, развитие социального предпринимательства за счет средств 
бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной деятельности 
органов местного самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда



33Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

04 12 21.0.01.84120 200 2 462,57

04 12 21.0.01.84120 240 2 462,57

04 12 22.0.00.00000 56 496 828,46

04 12 22.0.01.00000 56 496 828,46

04 12 22.0.01.02040 39 749 206,68

04 12 22.0.01.02040 100 39 749 206,68

04 12 22.0.01.02040 120 39 749 206,68

04 12 22.0.01.99990 16 747 621,78

04 12 22.0.01.99990 600 16 747 621,78

04 12 22.0.01.99990 620 16 747 621,78

04 12 23.0.00.00000 197 716,27

04 12 23.0.01.00000 197 716,27

04 12 23.0.01.99990 197 716,27

04 12 23.0.01.99990 600 197 716,27

04 12 23.0.01.99990 620 197 716,27
04 12 40.0.00.00000 557 091,76

04 12 40.2.00.00000 557 091,76

04 12 40.2.00.99990 557 091,76

04 12 40.2.00.99990 200 25 000,00

04 12 40.2.00.99990 240 25 000,00

04 12 40.2.00.99990 800 532 091,76
04 12 40.2.00.99990 830 532 091,76
05 1 451 839 005,93
05 01 1 013 779 843,83

05 01 10.0.00.00000 1 011 498 217,90

05 01 10.0.01.00000 974 970 423,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание и совершенствование условий для 
обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с 
участием граждан"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений"



34 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

05 01 10.0.01.82901 926 172 300,00

05 01 10.0.01.82901 400 920 501 350,45

05 01 10.0.01.82901 410 920 501 350,45
05 01 10.0.01.82901 800 5 670 949,55
05 01 10.0.01.82901 850 5 670 949,55
05 01 10.0.01.99990 4 200,00

05 01 10.0.01.99990 200 4 200,00

05 01 10.0.01.99990 240 4 200,00

Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на 
учете для его получения на условиях социального найма, формирования 
маневренного жилищного фонда, переселения граждан из жилых домов, 
находящихся в зонах затопления, подтопления, создание наемных домов 
социального использования, для предоставления служебных жилых 
помещений при расселении таких помещений, расположенных в жилых 
домах, признанных аварийными, и осуществление выплат гражданам, в 
чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения, а также 
для переселения в первоочередном порядке граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные силы Российской Федерации, поступивших после 23 
февраля 2022 года на военную службу по контракту в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (через Военный комиссариат автономного округа, 
пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-
Мансийск), принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (за 
исключением лиц, в отношении которых в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы 
Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные 
на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) 
статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении 
которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из 
указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации), 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, членов их 
семей из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных 
аварийными, и являющихся для них единственными

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



35Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

05 01 10.0.01.S2901 48 793 923,76

05 01 10.0.01.S2901 400 48 495 949,53

05 01 10.0.01.S2901 410 48 495 949,53
05 01 10.0.01.S2901 800 297 974,23
05 01 10.0.01.S2901 850 297 974,23

05 01 10.0.03.00000 24 715 681,00

05 01 10.0.03.82904 23 473 800,00

05 01 10.0.03.82904 200 23 473 800,00

05 01 10.0.03.82904 240 23 473 800,00

05 01 10.0.03.99990 6 381,00

05 01 10.0.03.99990 200 6 381,00

05 01 10.0.03.99990 240 6 381,00

Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на 
учете для его получения на условиях социального найма, формирования 
маневренного жилищного фонда, переселения граждан из жилых домов, 
находящихся в зонах затопления, подтопления, создание наемных домов 
социального использования, для предоставления служебных жилых 
помещений при расселении таких помещений, расположенных в жилых 
домах, признанных аварийными, и осуществление выплат гражданам, в 
чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения, а также 
для переселения в первоочередном порядке граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные силы Российской Федерации, поступивших после 23 
февраля 2022 года на военную службу по контракту в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (через Военный комиссариат автономного округа, 
пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-
Мансийск), принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (за 
исключением лиц, в отношении которых в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы 
Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные 
на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) 
статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении 
которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из 
указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации), 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, членов их 
семей из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных 
аварийными, и являющихся для них единственными, за счет средств 
бюджета Советского района
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Основное мероприятие "Освобождение земельных участков, планируемых 
для жилищного строительства и комплекса мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства"
Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



36 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

05 01 10.0.03.S2904 1 235 500,00

05 01 10.0.03.S2904 200 1 235 500,00

05 01 10.0.03.S2904 240 1 235 500,00

05 01 10.0.F3.00000 11 812 113,14

05 01 10.0.F3.67483 2 339 604,83

05 01 10.0.F3.67483 400 839 604,83

05 01 10.0.F3.67483 410 839 604,83
05 01 10.0.F3.67483 800 1 500 000,00
05 01 10.0.F3.67483 850 1 500 000,00

05 01 10.0.F3.67484 9 019 275,39

05 01 10.0.F3.67484 400 1 561 175,39

05 01 10.0.F3.67484 410 1 561 175,39
05 01 10.0.F3.67484 800 7 458 100,00
05 01 10.0.F3.67484 850 7 458 100,00

05 01 10.0.F3.6748S 453 232,92

05 01 10.0.F3.6748S 800 453 232,92
05 01 10.0.F3.6748S 850 453 232,92

05 01 12.0.00.00000 2 231 625,93

05 01 12.0.03.00000 2 231 625,93

05 01 12.0.03.99990 2 231 625,93

05 01 12.0.03.99990 200 2 228 935,93

05 01 12.0.03.99990 240 2 228 935,93

05 01 12.0.03.99990 800 2 690,00
05 01 12.0.03.99990 850 2 690,00
05 01 40.0.00.00000 50 000,00

05 01 40.2.00.00000 50 000,00

05 01 40.2.00.99990 50 000,00
05 01 40.2.00.99990 800 50 000,00
05 01 40.2.00.99990 850 50 000,00
05 02 319 357 081,50

05 02 20.0.00.00000 318 742 321,00

Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства, за 
счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры за счет средств бюджета Советского района

Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, надлежащего 
использования и содержания муниципального имущества Советского 
района, защиты имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"
Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
комплекса Советского района"



37Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

05 02 20.0.01.00000 247 598 500,00

05 02 20.0.01.84340 12 252 800,00

05 02 20.0.01.84340 800 12 252 800,00

05 02 20.0.01.84340 810 12 252 800,00

05 02 20.0.01.85150 155 345 700,00

05 02 20.0.01.85150 800 155 345 700,00

05 02 20.0.01.85150 810 155 345 700,00

05 02 20.0.01.99990 80 000 000,00
05 02 20.0.01.99990 800 80 000 000,00

05 02 20.0.01.99990 810 80 000 000,00

05 02 20.0.02.00000 71 143 821,00

05 02 20.0.02.09505 8 178 000,00

05 02 20.0.02.09505 800 8 178 000,00

05 02 20.0.02.09505 810 8 178 000,00

05 02 20.0.02.09605 45 142 800,00

05 02 20.0.02.09605 800 45 142 800,00

05 02 20.0.02.09605 810 45 142 800,00

05 02 20.0.02.82190 12 161 900,00

05 02 20.0.02.82190 400 12 161 900,00

05 02 20.0.02.82190 410 12 161 900,00
05 02 20.0.02.99990 5 101,00

05 02 20.0.02.99990 200 5 101,00

05 02 20.0.02.99990 240 5 101,00

05 02 20.0.02.S2190 640 100,00

05 02 20.0.02.S2190 400 640 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение надежности функционирования 
систем коммунальной инфраструктуры, повышение качества 
предоставляемых коммунальных услуг потребителям Советского района"

Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам (в том числе администрирование)
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных ассигнований 
резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Основное мероприятие "Увеличение сроков безремонтной эксплуатации 
инженерных сетей жилищно-коммунального комплекса"
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Реконструкция, расширение, модернизация, строительство коммунальных 
объектов
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реконструкция, расширение, модернизация, строительство коммунальных 
объектов за счет средств бюджета Советского района
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности



38 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

05 02 20.0.02.S2190 410 640 100,00

05 02 20.0.02.S9605 5 015 920,00

05 02 20.0.02.S9605 800 5 015 920,00

05 02 20.0.02.S9605 810 5 015 920,00

05 02 40.0.00.00000 614 760,50

05 02 40.2.00.00000 614 760,50

05 02 40.2.00.99990 614 760,50
05 02 40.2.00.99990 800 614 760,50
05 02 40.2.00.99990 830 384 760,50
05 02 40.2.00.99990 850 230 000,00
05 03 81 631 121,55

05 03 02.0.00.00000 8 463 075,40

05 03 02.0.05.00000 8 463 075,40

05 03 02.0.05.82752 467 189,74
05 03 02.0.05.82752 500 467 189,74
05 03 02.0.05.82752 540 467 189,74

05 03 02.0.05.82753 7 075 157,33

05 03 02.0.05.82753 500 7 075 157,33
05 03 02.0.05.82753 540 7 075 157,33
05 03 02.0.05.82754 198 975,00
05 03 02.0.05.82754 500 198 975,00
05 03 02.0.05.82754 540 198 975,00
05 03 02.0.05.82755 121 753,33
05 03 02.0.05.82755 500 121 753,33
05 03 02.0.05.82755 540 121 753,33
05 03 02.0.05.82757 600 000,00
05 03 02.0.05.82757 500 600 000,00
05 03 02.0.05.82757 540 600 000,00

05 03 03.0.00.00000 60 219 732,60

05 03 03.0.02.00000 800 001,00

05 03 03.0.02.85160 800 000,00

05 03 03.0.02.85160 500 800 000,00
05 03 03.0.02.85160 540 800 000,00
05 03 03.0.02.99990 1,00

05 03 03.0.02.99990 600 1,00

05 03 03.0.02.99990 620 1,00
05 03 03.0.F2.00000 59 419 731,60
05 03 03.0.F2.55550 17 206 831,60
05 03 03.0.F2.55550 500 17 206 831,60
05 03 03.0.F2.55550 540 17 206 831,60
05 03 03.0.F2.82020 42 212 900,00
05 03 03.0.F2.82020 500 42 212 900,00

Бюджетные инвестиции
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"
Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Благоустройство
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Предоставление бюджетам поселений, входящих 
в состав Советского района, иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию инициативных проектов"
Инициативный проект "МиМиМишки"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Инициативный проект "Обустройство пешеходной зоны вдоль улицы 
Киевская от улицы Защитников Отечества до улицы Малкова городского 
поселения Советский"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Инициативный проект "Невесомость"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Инициативный проект "Красота вокруг нас"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Инициативный проект "Давайте жить дружно!"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды 
на территории Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
общественных территорий"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
Реализация программ формирования современной городской среды
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Благоустройство территорий муниципальных образований
Межбюджетные трансферты



39Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

05 03 03.0.F2.82020 540 42 212 900,00

05 03 12.0.00.00000 490 686,34

05 03 12.0.03.00000 490 686,34

05 03 12.0.03.99990 490 686,34

05 03 12.0.03.99990 200 490 686,34

05 03 12.0.03.99990 240 490 686,34

05 03 14.0.00.00000 7 141 543,27

05 03 14.0.03.00000 7 141 543,27

05 03 14.0.03.99990 7 141 543,27

05 03 14.0.03.99990 200 7 141 543,27

05 03 14.0.03.99990 240 7 141 543,27

05 03 18.0.00.00000 5 316 083,94

05 03 18.0.01.00000 5 316 083,94

05 03 18.0.01.L5761 2 858 008,49

05 03 18.0.01.L5761 500 2 858 008,49
05 03 18.0.01.L5761 540 2 858 008,49

05 03 18.0.01.L5762 2 458 075,45

05 03 18.0.01.L5762 500 2 458 075,45
05 03 18.0.01.L5762 540 2 458 075,45
05 05 37 070 959,05

05 05 10.0.00.00000 61 900,00

05 05 10.0.02.00000 61 900,00

05 05 10.0.02.84220 61 900,00

05 05 10.0.02.84220 100 49 520,00

05 05 10.0.02.84220 120 49 520,00

05 05 10.0.02.84220 200 12 380,00

Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, надлежащего 
использования и содержания муниципального имущества Советского 
района, защиты имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Советского района"
Основное мероприятие "Модернизация оборудования жилищно-
коммунального комплекса, используемого при производстве, передаче и 
потреблении энергетических ресурсов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"
Обеспечение комплексного развития сельских территорий по объекту 
"Организация пешеходной коммуникации (тротуар по ул. 
Железнодорожная поселка Юбилейный)"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Обеспечение комплексного развития сельских территорий по объекту 
"Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети ул. Победы 
п. Алябьевский"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан"
Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31 марта 2009 года № 
36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан, определенных федеральным 
законодательством"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



40 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

05 05 10.0.02.84220 240 12 380,00

05 05 20.0.00.00000 2 600,00

05 05 20.0.01.00000 2 600,00

05 05 20.0.01.84340 2 600,00

05 05 20.0.01.84340 100 2 600,00

05 05 20.0.01.84340 120 2 600,00

05 05 22.0.00.00000 37 006 459,05

05 05 22.0.01.00000 37 006 459,05

05 05 22.0.01.02040 37 006 459,05

05 05 22.0.01.02040 100 37 006 459,05

05 05 22.0.01.02040 120 37 006 459,05

06 18 147 698,87
06 05 18 147 698,87

06 05 11.0.00.00000 12 853 767,34

06 05 11.0.01.00000 1 302 371,00

06 05 11.0.01.84290 114 100,00

06 05 11.0.01.84290 100 98 865,00

06 05 11.0.01.84290 120 98 865,00

06 05 11.0.01.84290 200 15 235,00

06 05 11.0.01.84290 240 15 235,00

06 05 11.0.01.99990 1 188 271,00

06 05 11.0.01.99990 200 1 188 271,00

06 05 11.0.01.99990 240 1 188 271,00

06 05 11.0.02.00000 11 551 396,34

06 05 11.0.02.99990 11 551 396,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
комплекса Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение надежности функционирования 
систем коммунальной инфраструктуры, повышение качества 
предоставляемых коммунальных услуг потребителям Советского района"

Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам (в том числе администрирование)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе"
Основное мероприятие "Организация деятельности по обращению с 
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами"
Осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Рекультивация земель, подвергшихся 
загрязнению отходами производства и потребления"
Реализация мероприятий



41Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

06 05 11.0.02.99990 200 11 551 396,34

06 05 11.0.02.99990 240 11 551 396,34

06 05 22.0.00.00000 3 838 931,53

06 05 22.0.01.00000 3 838 931,53

06 05 22.0.01.02040 3 838 931,53

06 05 22.0.01.02040 100 3 838 931,53

06 05 22.0.01.02040 120 3 838 931,53

06 05 40.0.00.00000 1 455 000,00

06 05 40.2.00.00000 1 455 000,00

06 05 40.2.00.99990 1 455 000,00
06 05 40.2.00.99990 800 1 455 000,00
06 05 40.2.00.99990 850 1 455 000,00
07 2 807 605 798,42
07 01 970 291 258,56

07 01 01.0.00.00000 969 841 258,56

07 01 01.0.01.00000 966 955 349,56

07 01 01.0.01.00590 53 903 896,56

07 01 01.0.01.00590 600 53 903 896,56

07 01 01.0.01.00590 620 53 903 896,56

07 01 01.0.01.82470 2 352 000,00

07 01 01.0.01.82470 800 2 352 000,00

07 01 01.0.01.82470 810 2 352 000,00

07 01 01.0.01.84050 1 745 955,00

07 01 01.0.01.84050 600 1 745 955,00

07 01 01.0.01.84050 620 1 745 955,00

07 01 01.0.01.84301 891 068 978,00

07 01 01.0.01.84301 600 891 068 978,00

07 01 01.0.01.84301 620 891 068 978,00

07 01 01.0.01.84302 17 884 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"
Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
ОБРАЗОВАНИЕ
Дошкольное образование

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, расположенных на территориях 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация программ дошкольного образования муниципальными 
образовательными организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация программ дошкольного образования частными 
образовательными организациями



42 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

07 01 01.0.01.84302 800 17 884 520,00

07 01 01.0.01.84302 810 17 884 520,00

07 01 01.0.03.00000 2 885 909,00

07 01 01.0.03.85160 800 000,00

07 01 01.0.03.85160 600 800 000,00

07 01 01.0.03.85160 620 800 000,00
07 01 01.0.03.99990 2 085 909,00

07 01 01.0.03.99990 600 2 085 909,00

07 01 01.0.03.99990 620 2 085 909,00

07 01 09.0.00.00000 450 000,00

07 01 09.0.11.00000 450 000,00

07 01 09.0.11.85160 450 000,00

07 01 09.0.11.85160 600 450 000,00

07 01 09.0.11.85160 620 450 000,00
07 02 1 336 652 824,36

07 02 01.0.00.00000 1 336 652 824,36

07 02 01.0.01.00000 1 143 739 580,34

07 02 01.0.01.00590 50 514 462,47

07 02 01.0.01.00590 600 50 514 462,47

07 02 01.0.01.00590 610 45 521 006,84
07 02 01.0.01.00590 620 4 993 455,63

07 02 01.0.01.53030 43 197 600,00

07 02 01.0.01.53030 600 43 197 600,00

07 02 01.0.01.53030 610 39 586 820,40
07 02 01.0.01.53030 620 3 610 779,60

07 02 01.0.01.84303 1 050 027 517,87

07 02 01.0.01.84303 600 1 050 027 517,87

07 02 01.0.01.84303 610 919 965 952,24
07 02 01.0.01.84303 620 130 061 565,63

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы, 
инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Общее образование

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего 
общего образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация основных общеобразовательных программ муниципальными 
общеобразовательными организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям



43Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

07 02 01.0.02.00000 6 397 784,13

07 02 01.0.02.84305 6 397 784,13

07 02 01.0.02.84305 200 19 805,00

07 02 01.0.02.84305 240 19 805,00

07 02 01.0.02.84305 600 6 377 979,13

07 02 01.0.02.84305 610 6 377 979,13

07 02 01.0.03.00000 185 817 783,12

07 02 01.0.03.00590 17 485 251,12

07 02 01.0.03.00590 600 17 485 251,12

07 02 01.0.03.00590 610 11 986 250,03
07 02 01.0.03.00590 620 5 499 001,09

07 02 01.0.03.84030 129 401 200,00

07 02 01.0.03.84030 300 1 411 240,48

07 02 01.0.03.84030 320 1 411 240,48

07 02 01.0.03.84030 600 127 989 959,52

07 02 01.0.03.84030 610 106 191 712,93
07 02 01.0.03.84030 620 21 798 246,59

07 02 01.0.03.85160 594 904,00

07 02 01.0.03.85160 600 594 904,00

07 02 01.0.03.85160 610 344 904,00
07 02 01.0.03.85160 620 250 000,00
07 02 01.0.03.99990 1 898 828,00

07 02 01.0.03.99990 600 1 898 828,00

07 02 01.0.03.99990 610 1 898 828,00

07 02 01.0.03.L3040 36 437 600,00

07 02 01.0.03.L3040 600 36 437 600,00

07 02 01.0.03.L3040 610 29 560 883,72
07 02 01.0.03.L3040 620 6 876 716,28

Основное мероприятие "Создание современной системы оценки качества 
образования"
Выплата компенсации педагогическим работникам за работу по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена и 
организация проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
образования и среднего общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы, 
инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям



44 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

07 02 01.0.04.00000 100 000,00

07 02 01.0.04.85160 100 000,00

07 02 01.0.04.85160 600 100 000,00

07 02 01.0.04.85160 620 100 000,00

07 02 01.0.EВ.00000 597 676,77

07 02 01.0.EВ.51790 597 676,77

07 02 01.0.EВ.51790 600 597 676,77

07 02 01.0.EВ.51790 610 597 676,77
07 03 292 773 052,39

07 03 01.0.00.00000 176 671 347,02

07 03 01.0.01.00000 176 271 347,02

07 03 01.0.01.00590 152 159 297,76

07 03 01.0.01.00590 600 152 159 297,76

07 03 01.0.01.00590 610 112 459 220,39
07 03 01.0.01.00590 620 39 700 077,37

07 03 01.0.01.20660 24 112 049,26

07 03 01.0.01.20660 600 23 745 177,51

07 03 01.0.01.20660 610 558 820,74
07 03 01.0.01.20660 620 23 186 356,77
07 03 01.0.01.20660 800 366 871,75

07 03 01.0.01.20660 810 366 871,75

07 03 01.0.03.00000 200 000,00

07 03 01.0.03.85160 200 000,00

07 03 01.0.03.85160 600 200 000,00

07 03 01.0.03.85160 620 200 000,00

07 03 01.0.04.00000 200 000,00

07 03 01.0.04.85160 200 000,00

07 03 01.0.04.85160 600 200 000,00

07 03 01.0.04.85160 620 200 000,00
07 03 05.0.00.00000 116 101 705,37

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной системы социализации 
и самореализации детей"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации"
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Дополнительное образование детей

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы, 
инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной системы социализации 
и самореализации детей"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском районе"



45Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

07 03 05.0.01.00000 76 758,00

07 03 05.0.01.99990 76 758,00

07 03 05.0.01.99990 200 76 758,00

07 03 05.0.01.99990 240 76 758,00

07 03 05.0.A1.00000 116 024 947,37

07 03 05.0.A1.55190 116 024 947,37

07 03 05.0.A1.55190 200 116 024 947,37

07 03 05.0.A1.55190 240 116 024 947,37

07 07 3 400 484,12

07 07 01.0.00.00000 410 284,12

07 07 01.0.04.00000 410 284,12

07 07 01.0.04.99990 410 284,12

07 07 01.0.04.99990 600 410 284,12

07 07 01.0.04.99990 620 410 284,12

07 07 07.0.00.00000 2 990 200,00

07 07 07.0.01.00000 1 265 000,00

07 07 07.0.01.99990 1 265 000,00

07 07 07.0.01.99990 600 1 265 000,00

07 07 07.0.01.99990 610 576 359,67
07 07 07.0.01.99990 620 688 640,33

07 07 07.0.06.00000 1 725 200,00

07 07 07.0.06.00590 1 725 200,00

07 07 07.0.06.00590 600 1 725 200,00

07 07 07.0.06.00590 620 1 725 200,00
07 09 204 488 178,99

07 09 01.0.00.00000 135 918 398,82

07 09 01.0.01.00000 82 714 845,12

07 09 01.0.01.00590 45 842 141,98

07 09 01.0.01.00590 100 18 830 222,70

07 09 01.0.01.00590 110 18 830 222,70

07 09 01.0.01.00590 200 1 798 861,56

Основное мероприятие "Повышение качества услуг в сфере культуры 
путем модернизации имущественного комплекса учреждений культуры 
Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Культурная среда"
Государственная поддержка отрасли культуры в рамках реализации 
национального проекта "Культура"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Молодежная политика

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной системы социализации 
и самореализации детей"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для творческого и 
инновационного развития потенциала молодежи"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-патриотических 
качеств молодежи, формирование механизмов повышения качества 
подготовки допризывной молодежи"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



46 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

07 09 01.0.01.00590 240 1 798 861,56

07 09 01.0.01.00590 600 25 173 001,72

07 09 01.0.01.00590 620 25 173 001,72
07 09 01.0.01.00590 800 40 056,00
07 09 01.0.01.00590 850 40 056,00

07 09 01.0.01.85160 250 000,00

07 09 01.0.01.85160 200 250 000,00

07 09 01.0.01.85160 240 250 000,00

07 09 01.0.01.99990 36 622 703,14

07 09 01.0.01.99990 100 2 000,00

07 09 01.0.01.99990 110 2 000,00

07 09 01.0.01.99990 200 62 923,60

07 09 01.0.01.99990 240 62 923,60

07 09 01.0.01.99990 300 120 000,00
07 09 01.0.01.99990 340 120 000,00

07 09 01.0.01.99990 600 36 437 779,54

07 09 01.0.01.99990 610 16 698 938,90
07 09 01.0.01.99990 620 19 738 840,64

07 09 01.0.02.00000 16 530,00

07 09 01.0.02.99990 16 530,00

07 09 01.0.02.99990 200 16 530,00

07 09 01.0.02.99990 240 16 530,00

07 09 01.0.03.00000 9 074 957,29

07 09 01.0.03.99990 9 074 957,29

07 09 01.0.03.99990 600 9 074 957,29

07 09 01.0.03.99990 610 2 031 176,04
07 09 01.0.03.99990 620 7 043 781,25

07 09 01.0.04.00000 44 112 066,41

07 09 01.0.04.00590 3 430 200,00

07 09 01.0.04.00590 600 3 430 200,00

07 09 01.0.04.00590 610 3 430 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Стипендии
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Создание современной системы оценки качества 
образования"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы, 
инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной системы социализации 
и самореализации детей"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям



47Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

07 09 01.0.04.82050 11 998 000,00

07 09 01.0.04.82050 200 615 423,97

07 09 01.0.04.82050 240 615 423,97

07 09 01.0.04.82050 600 11 382 576,03

07 09 01.0.04.82050 610 10 852 925,10
07 09 01.0.04.82050 620 529 650,93

07 09 01.0.04.84080 18 938 700,00

07 09 01.0.04.84080 200 18 938 700,00

07 09 01.0.04.84080 240 18 938 700,00

07 09 01.0.04.85160 450 000,00

07 09 01.0.04.85160 600 450 000,00

07 09 01.0.04.85160 620 450 000,00
07 09 01.0.04.99990 7 177 872,29

07 09 01.0.04.99990 200 3 567 970,21

07 09 01.0.04.99990 240 3 567 970,21

07 09 01.0.04.99990 600 3 609 902,08

07 09 01.0.04.99990 610 1 895 542,72
07 09 01.0.04.99990 620 1 714 359,36

07 09 01.0.04.S2050 2 117 294,12

07 09 01.0.04.S2050 200 108 604,23

07 09 01.0.04.S2050 240 108 604,23

07 09 01.0.04.S2050 600 2 008 689,89

07 09 01.0.04.S2050 610 1 915 222,07
07 09 01.0.04.S2050 620 93 467,82

07 09 09.0.00.00000 21 395 578,26

07 09 09.0.02.00000 30 000,00

Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в 
этнической среде
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) - палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 
за счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"
Основное мероприятие "Развитие и использование потенциала молодежи в 
интересах укрепления единства российской нации, упрочения мира и 
согласия"



48 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

07 09 09.0.02.82560 12 000,00

07 09 09.0.02.82560 200 12 000,00

07 09 09.0.02.82560 240 12 000,00

07 09 09.0.02.S2560 18 000,00

07 09 09.0.02.S2560 200 18 000,00

07 09 09.0.02.S2560 240 18 000,00

07 09 09.0.05.00000 79 000,00

07 09 09.0.05.82560 31 600,00

07 09 09.0.05.82560 200 19 600,00

07 09 09.0.05.82560 240 19 600,00

07 09 09.0.05.82560 600 12 000,00

07 09 09.0.05.82560 620 12 000,00

07 09 09.0.05.S2560 47 400,00

07 09 09.0.05.S2560 200 29 400,00

07 09 09.0.05.S2560 240 29 400,00

07 09 09.0.05.S2560 600 18 000,00

07 09 09.0.05.S2560 620 18 000,00

07 09 09.0.06.00000 30 000,00

07 09 09.0.06.82560 12 000,00

07 09 09.0.06.82560 200 12 000,00

07 09 09.0.06.82560 240 12 000,00

Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма за счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Реализация мер по профилактике 
распространения экстремистской идеологии, создание экспертной панели 
для возможности оперативно выявлять и своевременно реагировать на 
зарождающиеся конфликты в сфере межнациональных и 
этноконфессиональных отношений"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма за счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Привлечение средств массовой информации к 
формированию положительного образа мигранта, популяризация 
легального труда мигрантов"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



49Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

07 09 09.0.06.S2560 18 000,00

07 09 09.0.06.S2560 200 18 000,00

07 09 09.0.06.S2560 240 18 000,00

07 09 09.0.11.00000 21 256 578,26

07 09 09.0.11.99990 21 256 578,26

07 09 09.0.11.99990 600 21 256 578,26

07 09 09.0.11.99990 610 7 047 408,30
07 09 09.0.11.99990 620 14 209 169,96

07 09 22.0.00.00000 47 174 201,91

07 09 22.0.01.00000 47 174 201,91

07 09 22.0.01.02040 47 174 201,91

07 09 22.0.01.02040 100 46 590 217,08

07 09 22.0.01.02040 120 46 590 217,08

07 09 22.0.01.02040 200 583 984,83

07 09 22.0.01.02040 240 583 984,83

08 216 342 235,70
08 01 203 061 065,17

08 01 02.0.00.00000 404 221,30

08 01 02.0.05.00000 404 221,30

08 01 02.0.05.82756 404 221,30
08 01 02.0.05.82756 500 404 221,30
08 01 02.0.05.82756 540 404 221,30
08 01 04.0.00.00000 1 000,00

08 01 04.0.01.00000 1 000,00

08 01 04.0.01.99990 1 000,00

08 01 04.0.01.99990 600 1 000,00

08 01 04.0.01.99990 610 1 000,00
08 01 05.0.00.00000 201 750 036,87

08 01 05.0.01.00000 9 404 057,25

08 01 05.0.01.82520 575 400,00

Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма за счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Предоставление бюджетам поселений, входящих 
в состав Советского района, иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию инициативных проектов"
Инициативный проект "Студия анимации "Чудотворы"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Доступная среда в Советском районе"

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения в Советском районе"

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском районе"
Основное мероприятие "Повышение качества услуг в сфере культуры 
путем модернизации имущественного комплекса учреждений культуры 
Советского района"
Развитие сферы культуры



50 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

08 01 05.0.01.82520 600 575 400,00

08 01 05.0.01.82520 610 575 400,00

08 01 05.0.01.85160 1 863 366,00

08 01 05.0.01.85160 500 1 210 740,00
08 01 05.0.01.85160 540 1 210 740,00

08 01 05.0.01.85160 600 652 626,00

08 01 05.0.01.85160 610 652 626,00
08 01 05.0.01.99990 6 661 632,42

08 01 05.0.01.99990 200 5 173 347,78

08 01 05.0.01.99990 240 5 173 347,78

08 01 05.0.01.99990 500 160 000,00
08 01 05.0.01.99990 540 160 000,00

08 01 05.0.01.99990 600 1 328 284,64

08 01 05.0.01.99990 610 1 328 284,64
08 01 05.0.01.L5190 202 117,65

08 01 05.0.01.L5190 600 202 117,65

08 01 05.0.01.L5190 610 202 117,65
08 01 05.0.01.S2520 101 541,18

08 01 05.0.01.S2520 600 101 541,18

08 01 05.0.01.S2520 610 101 541,18

08 01 05.0.02.00000 5 259 609,36

08 01 05.0.02.99990 5 259 609,36

08 01 05.0.02.99990 600 5 259 609,36

08 01 05.0.02.99990 610 2 265 747,36
08 01 05.0.02.99990 620 2 793 862,00

08 01 05.0.02.99990 630 200 000,00

08 01 05.0.03.00000 187 086 370,26

08 01 05.0.03.00590 172 356 370,26

08 01 05.0.03.00590 600 172 356 370,26

08 01 05.0.03.00590 610 172 356 370,26

08 01 05.0.03.20650 14 730 000,00

08 01 05.0.03.20650 500 14 730 000,00
08 01 05.0.03.20650 540 14 730 000,00

08 01 09.0.00.00000 659 742,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная поддержка отрасли культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Развитие сферы культуры за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Создание равной доступности для населения к 
знаниям, информации и культурным ценностям, реализации каждым 
человеком его творческого потенциала"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
Основное мероприятие "Совершенствование системы управления сферы 
культуры и историко-культурного наследия"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
На обеспечение социально-значимых расходов в целях достижения 
показателя средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры поселений
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"



51Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

08 01 09.0.01.00000 125 000,00

08 01 09.0.01.82560 36 000,00

08 01 09.0.01.82560 600 36 000,00

08 01 09.0.01.82560 610 36 000,00
08 01 09.0.01.99990 35 000,00

08 01 09.0.01.99990 600 35 000,00

08 01 09.0.01.99990 610 35 000,00

08 01 09.0.01.S2560 54 000,00

08 01 09.0.01.S2560 600 54 000,00

08 01 09.0.01.S2560 610 54 000,00

08 01 09.0.02.00000 195 000,00

08 01 09.0.02.82560 48 000,00

08 01 09.0.02.82560 600 48 000,00

08 01 09.0.02.82560 610 48 000,00
08 01 09.0.02.99990 75 000,00

08 01 09.0.02.99990 600 75 000,00

08 01 09.0.02.99990 610 75 000,00

08 01 09.0.02.S2560 72 000,00

08 01 09.0.02.S2560 600 72 000,00

08 01 09.0.02.S2560 610 72 000,00

08 01 09.0.03.00000 20 000,00

08 01 09.0.03.82560 8 000,00

08 01 09.0.03.82560 600 8 000,00

08 01 09.0.03.82560 610 8 000,00

Основное мероприятие "Оказание поддержки некоммерческим 
организациям для реализации проектов и участия в мероприятиях в сфере 
межнациональных (межэтнических) отношений, профилактики 
экстремизма"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие и использование потенциала молодежи в 
интересах укрепления единства российской нации, упрочения мира и 
согласия"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Просветительские мероприятия, направленные на 
популяризацию и поддержку русского языка, как государственного языка 
Российской Федерации и языка межнационального общения"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям



52 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

08 01 09.0.03.S2560 12 000,00

08 01 09.0.03.S2560 600 12 000,00

08 01 09.0.03.S2560 610 12 000,00

08 01 09.0.06.00000 15 000,00

08 01 09.0.06.99990 15 000,00

08 01 09.0.06.99990 600 15 000,00

08 01 09.0.06.99990 610 15 000,00

08 01 09.0.11.00000 304 742,00

08 01 09.0.11.99990 304 742,00
08 01 09.0.11.99990 500 180 050,00
08 01 09.0.11.99990 540 180 050,00

08 01 09.0.11.99990 600 124 692,00

08 01 09.0.11.99990 610 124 692,00

08 01 23.0.00.00000 246 065,00

08 01 23.0.02.00000 246 065,00

08 01 23.0.02.85230 246 065,00

08 01 23.0.02.85230 600 246 065,00

08 01 23.0.02.85230 610 246 065,00
08 04 13 281 170,53
08 04 21.0.00.00000 12 495,01

08 04 21.0.01.00000 12 495,01

08 04 21.0.01.84100 12 495,01

08 04 21.0.01.84100 200 12 495,01

08 04 21.0.01.84100 240 12 495,01

08 04 22.0.00.00000 13 268 675,52

08 04 22.0.01.00000 13 268 675,52

08 04 22.0.01.02040 11 971 570,53

Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики 
экстремизма за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Привлечение средств массовой информации к 
формированию положительного образа мигранта, популяризация 
легального труда мигрантов"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов"
Реализация мероприятий
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности субъектов 
профилактики наркомании. Реализация профилактического комплекса мер 
в антинаркотической деятельности"

Иные межбюджетные трансферты победителям конкурсов 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной деятельности 
органов местного самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления



53Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

08 04 22.0.01.02040 100 11 971 570,53

08 04 22.0.01.02040 120 11 971 570,53

08 04 22.0.01.84100 1 297 104,99

08 04 22.0.01.84100 200 1 297 104,99

08 04 22.0.01.84100 240 1 297 104,99

09 3 981 618,72
09 09 3 981 618,72

09 09 11.0.00.00000 2 124 300,00

09 09 11.0.03.00000 2 124 300,00

09 09 11.0.03.84280 2 124 300,00

09 09 11.0.03.84280 200 92,84

09 09 11.0.03.84280 240 92,84

09 09 11.0.03.84280 600 2 124 207,16

09 09 11.0.03.84280 620 2 124 207,16
09 09 40.0.00.00000 1 857 318,72

09 09 40.2.00.00000 1 857 318,72

09 09 40.2.00.99990 1 857 318,72

09 09 40.2.00.99990 400 1 550 000,00

09 09 40.2.00.99990 410 1 550 000,00
09 09 40.2.00.99990 800 307 318,72
09 09 40.2.00.99990 830 307 318,72
10 109 357 478,76
10 01 9 125 990,00

10 01 22.0.00.00000 9 125 990,00

10 01 22.0.02.00000 9 125 990,00

10 01 22.0.02.71600 9 125 990,00
10 01 22.0.02.71600 300 9 125 990,00
10 01 22.0.02.71600 310 9 125 990,00
10 03 15 567 117,25

10 03 10.0.00.00000 13 401 111,00

10 03 10.0.02.00000 13 401 111,00

10 03 10.0.02.51350 6 913 900,00

10 03 10.0.02.51350 300 6 913 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Другие вопросы в области здравоохранения
Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе"
Основное мероприятие "Улучшение состояния окружающей среды и 
развитие системы экологического воспитания"
Организация осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"
Реализация мероприятий
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Создание условий для эффективного развития и 
совершенствования муниципальной службы"
Пенсии за выслугу лет
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан"
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению



54 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

10 03 10.0.02.51350 320 6 913 900,00

10 03 10.0.02.51760 3 457 000,00

10 03 10.0.02.51760 300 3 457 000,00

10 03 10.0.02.51760 320 3 457 000,00

10 03 10.0.02.L1780 3 030 211,00

10 03 10.0.02.L1780 300 3 030 211,00

10 03 10.0.02.L1780 320 3 030 211,00

10 03 22.0.00.00000 1 526 006,25

10 03 22.0.01.00000 1 526 006,25

10 03 22.0.01.72600 1 526 006,25
10 03 22.0.01.72600 300 1 526 006,25
10 03 22.0.01.72600 310 1 526 006,25
10 03 40.0.00.00000 640 000,00

10 03 40.2.00.00000 640 000,00

10 03 40.2.00.20620 640 000,00
10 03 40.2.00.20620 300 640 000,00
10 03 40.2.00.20620 310 640 000,00
10 04 84 664 371,51

10 04 01.0.00.00000 28 633 045,00

10 04 01.0.01.00000 28 633 045,00

10 04 01.0.01.84050 28 633 045,00

10 04 01.0.01.84050 300 28 633 045,00

10 04 01.0.01.84050 320 28 633 045,00

10 04 10.0.00.00000 56 031 326,51

10 04 10.0.02.00000 56 031 326,51

10 04 10.0.02.L4970 56 031 326,51
10 04 10.0.02.L4970 300 56 031 326,51

10 04 10.0.02.L4970 320 56 031 326,51

11 348 696 475,01
11 01 239 658 055,36

11 01 06.0.00.00000 239 529 785,36

11 01 06.0.01.00000 2 080 000,34

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Выплаты почетным гражданам Советского района
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Охрана семьи и детства

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан"
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
укрепление общественного здоровья на территории Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и 
комфортных условий в муниципальных учреждениях физической 
культуры и спорта Советского района"



55Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

11 01 06.0.01.85160 250 000,00

11 01 06.0.01.85160 500 250 000,00
11 01 06.0.01.85160 540 250 000,00
11 01 06.0.01.99990 1 830 000,34

11 01 06.0.01.99990 200 161 000,00

11 01 06.0.01.99990 240 161 000,00

11 01 06.0.01.99990 400 484 000,34

11 01 06.0.01.99990 410 484 000,34
11 01 06.0.01.99990 500 896 000,00
11 01 06.0.01.99990 540 896 000,00

11 01 06.0.01.99990 600 289 000,00

11 01 06.0.01.99990 620 289 000,00

11 01 06.0.02.00000 4 809 524,72

11 01 06.0.02.00590 2 750 000,00

11 01 06.0.02.00590 600 2 750 000,00

11 01 06.0.02.00590 620 2 750 000,00
11 01 06.0.02.82130 1 089 200,00

11 01 06.0.02.82130 600 1 089 200,00

11 01 06.0.02.82130 620 1 089 200,00

11 01 06.0.02.85160 515 000,00

11 01 06.0.02.85160 500 515 000,00
11 01 06.0.02.85160 540 515 000,00
11 01 06.0.02.99990 397 998,40

11 01 06.0.02.99990 600 397 998,40

11 01 06.0.02.99990 620 397 998,40

11 01 06.0.02.S2130 57 326,32

11 01 06.0.02.S2130 600 57 326,32

11 01 06.0.02.S2130 620 57 326,32

11 01 06.0.07.00000 232 640 260,30

11 01 06.0.07.00590 232 640 260,30

11 01 06.0.07.00590 600 232 640 260,30

11 01 06.0.07.00590 620 232 640 260,30

11 01 09.0.00.00000 128 270,00

11 01 09.0.11.00000 128 270,00

11 01 09.0.11.99990 128 270,00

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Советского 
района"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности за счет средств 
бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Улучшение качества услуг, предоставляемых 
учреждениями физической культуры и спорта"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов"
Реализация мероприятий



56 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

11 01 09.0.11.99990 500 27 950,00
11 01 09.0.11.99990 540 27 950,00

11 01 09.0.11.99990 600 100 320,00

11 01 09.0.11.99990 620 100 320,00
11 02 64 500 233,26

11 02 06.0.00.00000 64 250 298,26

11 02 06.0.01.00000 52 750 000,00

11 02 06.0.01.99990 52 750 000,00

11 02 06.0.01.99990 200 52 000 000,00

11 02 06.0.01.99990 240 52 000 000,00

11 02 06.0.01.99990 600 750 000,00

11 02 06.0.01.99990 620 750 000,00

11 02 06.0.02.00000 8 424 713,11

11 02 06.0.02.82751 1 372 850,56

11 02 06.0.02.82751 600 1 372 850,56

11 02 06.0.02.82751 620 1 372 850,56

11 02 06.0.02.85160 350 000,00

11 02 06.0.02.85160 600 350 000,00

11 02 06.0.02.85160 620 350 000,00
11 02 06.0.02.99990 6 113 498,02

11 02 06.0.02.99990 200 5 341 498,02

11 02 06.0.02.99990 240 5 341 498,02

11 02 06.0.02.99990 600 772 000,00

11 02 06.0.02.99990 610 50 000,00
11 02 06.0.02.99990 620 722 000,00

11 02 06.0.02.S2751 588 364,53

11 02 06.0.02.S2751 600 588 364,53

11 02 06.0.02.S2751 620 588 364,53

11 02 06.0.03.00000 200 000,00

11 02 06.0.03.85160 200 000,00

11 02 06.0.03.85160 600 200 000,00

11 02 06.0.03.85160 620 200 000,00

Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Массовый спорт

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
укрепление общественного здоровья на территории Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и 
комфортных условий в муниципальных учреждениях физической 
культуры и спорта Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Советского 
района"
Инициативный проект "Спортивный движ"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Инициативный проект "Спортивный движ" за счет средств бюджета 
Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории 
Советского района физической культуры и массового спорта"

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям



57Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

11 02 06.0.04.00000 1 397 204,15

11 02 06.0.04.99990 1 397 204,15

11 02 06.0.04.99990 600 1 397 204,15

11 02 06.0.04.99990 610 58 000,00
11 02 06.0.04.99990 620 1 039 204,15

11 02 06.0.04.99990 630 300 000,00

11 02 06.0.05.00000 1 478 381,00

11 02 06.0.05.85160 750 000,00

11 02 06.0.05.85160 600 750 000,00

11 02 06.0.05.85160 620 750 000,00
11 02 06.0.05.99990 728 381,00

11 02 06.0.05.99990 600 728 381,00

11 02 06.0.05.99990 620 728 381,00

11 02 23.0.00.00000 249 935,00

11 02 23.0.02.00000 249 935,00

11 02 23.0.02.85230 249 935,00

11 02 23.0.02.85230 600 249 935,00

11 02 23.0.02.85230 620 249 935,00
11 03 23 940 067,90

11 03 06.0.00.00000 23 940 067,90

11 03 06.0.02.00000 5 651 473,68

11 03 06.0.02.82110 5 368 900,00

11 03 06.0.02.82110 600 5 368 900,00

11 03 06.0.02.82110 620 5 368 900,00

Основное мероприятие "Организация проведения муниципальных 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории 
Советского района"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
Основное мероприятие "Участие спортивных сборных команд Советского 
района в соревнованиях окружного, областного и всероссийского уровней, 
отдыхе и оздоровлении спортсменов"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание условий для деятельности субъектов 
профилактики наркомании. Реализация профилактического комплекса мер 
в антинаркотической деятельности"

Иные межбюджетные трансферты победителям конкурсов 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Спорт высших достижений

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
укрепление общественного здоровья на территории Советского района"

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Советского 
района"
Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва , спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением 
тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечение их 
участия в соревнованиях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям



58 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

11 03 06.0.02.S2110 282 573,68

11 03 06.0.02.S2110 600 282 573,68

11 03 06.0.02.S2110 620 282 573,68

11 03 06.0.07.00000 17 781 541,59

11 03 06.0.07.00590 17 781 541,59

11 03 06.0.07.00590 600 17 781 541,59

11 03 06.0.07.00590 620 17 781 541,59
11 03 06.0.P5.00000 507 052,63

11 03 06.0.P5.50810 507 052,63

11 03 06.0.P5.50810 600 507 052,63

11 03 06.0.P5.50810 620 507 052,63
11 05 20 598 118,49

11 05 22.0.00.00000 20 598 118,49

11 05 22.0.01.00000 20 598 118,49

11 05 22.0.01.02040 20 598 118,49

11 05 22.0.01.02040 100 20 598 118,49

11 05 22.0.01.02040 120 20 598 118,49

12 24 169 374,50
12 01 20 525 000,00

12 01 02.0.00.00000 20 525 000,00

12 01 02.0.04.00000 20 525 000,00

12 01 02.0.04.99990 20 525 000,00

12 01 02.0.04.99990 200 20 525 000,00

12 01 02.0.04.99990 240 20 525 000,00

12 02 3 644 374,50

12 02 02.0.00.00000 3 644 374,50

12 02 02.0.04.00000 3 644 374,50

12 02 02.0.04.99990 3 644 374,50

12 02 02.0.04.99990 200 3 644 374,50

Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва , спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением 
тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечение их 
участия в соревнованиях за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Улучшение качества услуг, предоставляемых 
учреждениями физической культуры и спорта"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Региональный проект "Спорт-норма жизни"
Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной 
подготовки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области физической культуры и спорта
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Телевидение и радиовещание
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе"

Основное мероприятие "Создание условий для информирования граждан о 
деятельности органов местного самоуправления Советского района"

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Периодическая печать и издательства
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе"

Основное мероприятие "Создание условий для информирования граждан о 
деятельности органов местного самоуправления Советского района"

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



59Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Наименование показателя

1 2 3 4 5 6

Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

12 02 02.0.04.99990 240 3 644 374,50

13 6 566 000,00

13 01 6 566 000,00

13 01 17.0.00.00000 6 566 000,00

13 01 17.0.02.00000 6 566 000,00

13 01 17.0.02.20640 6 566 000,00
13 01 17.0.02.20640 700 6 566 000,00
13 01 17.0.02.20640 730 6 566 000,00

14 420 972 139,42

14 01 186 816 241,00

14 01 17.0.00.00000 186 816 241,00

14 01 17.0.01.00000 186 816 241,00

14 01 17.0.01.86010 186 816 241,00

14 01 17.0.01.86010 500 186 816 241,00
14 01 17.0.01.86010 510 186 816 241,00
14 03 234 155 898,42

14 03 17.0.00.00000 234 155 898,42

14 03 17.0.01.00000 234 155 898,42

14 03 17.0.01.20600 210 452 286,69
14 03 17.0.01.20600 500 210 452 286,69
14 03 17.0.01.20600 540 210 452 286,69
14 03 17.0.01.20630 21 692 000,00
14 03 17.0.01.20630 500 21 692 000,00
14 03 17.0.01.20630 540 21 692 000,00
14 03 17.0.01.99990 2 011 611,73
14 03 17.0.01.99990 500 2 011 611,73
14 03 17.0.01.99990 540 2 011 611,73

6 113 367 348,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"
Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом Советского 
района"
Процентные платежи по муниципальному долгу
Обслуживание государственного (муниципального) долга
Обслуживание муниципального долга
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий для устойчивого 
исполнения расходных обязательств поселений Советского района"
Дотации из бюджета Советского района на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений
Межбюджетные трансферты
Дотации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий для устойчивого 
исполнения расходных обязательств поселений Советского района"
На обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Всего

Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
На обеспечение социально-значимых расходов
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий



60 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7
01 275 866 388,11 329 403 194,25

01 02 5 900 000,00 5 900 000,00

01 02 22.0.00.00000 5 900 000,00 5 900 000,00

01 02 22.0.01.00000 5 900 000,00 5 900 000,00

01 02 22.0.01.02030 5 900 000,00 5 900 000,00

01 02 22.0.01.02030 100 5 900 000,00 5 900 000,00

01 02 22.0.01.02030 120 5 900 000,00 5 900 000,00

01 03 14 181 700,00 12 758 700,00

01 03 40.0.00.00000 14 181 700,00 12 758 700,00

01 03 40.1.00.00000 14 181 700,00 12 758 700,00

01 03 40.1.00.02040 8 722 700,00 7 833 700,00

01 03 40.1.00.02040 100 8 722 700,00 7 833 700,00

01 03 40.1.00.02040 120 8 722 700,00 7 833 700,00

01 03 40.1.00.02110 5 459 000,00 4 925 000,00

01 03 40.1.00.02110 100 5 459 000,00 4 925 000,00

01 03 40.1.00.02110 120 5 459 000,00 4 925 000,00

01 04 130 692 110,19 152 197 123,56

01 04 22.0.00.00000 130 692 110,19 152 197 123,56

01 04 22.0.01.00000 130 692 110,19 152 197 123,56

01 04 22.0.01.02040 130 692 110,19 152 197 123,56

01 04 22.0.01.02040 100 125 492 339,32 148 725 823,56

01 04 22.0.01.02040 120 125 492 339,32 148 725 823,56

01 04 22.0.01.02040 200 5 199 770,87 3 471 300,00

Приложение 4                                                                   
к решению Думы Советского района                      

от 27.12.2023 № 258

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Председатель представительного органа муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



61Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

01 04 22.0.01.02040 240 5 199 770,87 3 471 300,00

01 05 12 000,00 1 100,00

01 05 23.0.00.00000 12 000,00 1 100,00

01 05 23.0.01.00000 12 000,00 1 100,00

01 05 23.0.01.51200 12 000,00 1 100,00

01 05 23.0.01.51200 200 12 000,00 1 100,00

01 05 23.0.01.51200 240 12 000,00 1 100,00

01 06 66 922 460,00 62 338 462,48

01 06 17.0.00.00000 731 200,00 731 200,00

01 06 17.0.01.00000 731 200,00 731 200,00

01 06 17.0.01.84260 731 200,00 731 200,00

01 06 17.0.01.84260 100 731 200,00 731 200,00

01 06 17.0.01.84260 120 731 200,00 731 200,00

01 06 22.0.00.00000 43 984 560,00 41 031 562,48

01 06 22.0.01.00000 43 984 560,00 41 031 562,48

01 06 22.0.01.02040 43 984 560,00 41 031 562,48

01 06 22.0.01.02040 100 43 984 560,00 41 031 562,48

01 06 22.0.01.02040 120 43 984 560,00 41 031 562,48

01 06 40.0.00.00000 22 206 700,00 20 575 700,00

01 06 40.1.00.00000 22 206 700,00 20 575 700,00

01 06 40.1.00.02040 14 936 700,00 13 875 700,00

01 06 40.1.00.02040 100 14 756 700,00 13 875 700,00

01 06 40.1.00.02040 120 14 756 700,00 13 875 700,00

01 06 40.1.00.02040 200 180 000,00 0,00

01 06 40.1.00.02040 240 180 000,00 0,00

01 06 40.1.00.02250 7 270 000,00 6 700 000,00

01 06 40.1.00.02250 100 7 270 000,00 6 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Судебная система
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание и совершенствование условий для 
обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с 
участием граждан"
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий для устойчивого 
исполнения расходных обязательств поселений Советского района"
Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав 
Советского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и 
его заместители
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами



62 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

01 06 40.1.00.02250 120 7 270 000,00 6 700 000,00

01 13 58 158 117,92 96 207 808,21

01 13 07.0.00.00000 10 381 400,00 9 840 200,00

01 13 07.0.05.00000 10 381 400,00 9 840 200,00

01 13 07.0.05.84270 10 381 400,00 9 840 200,00

01 13 07.0.05.84270 100 9 798 100,00 9 197 900,00

01 13 07.0.05.84270 120 9 798 100,00 9 197 900,00

01 13 07.0.05.84270 200 583 300,00 642 300,00

01 13 07.0.05.84270 240 583 300,00 642 300,00

01 13 09.0.00.00000 1 275 000,00 0,00

01 13 09.0.11.00000 1 275 000,00 0,00

01 13 09.0.11.99990 1 275 000,00 0,00

01 13 09.0.11.99990 200 1 275 000,00 0,00

01 13 09.0.11.99990 240 1 275 000,00 0,00

01 13 12.0.00.00000 550 000,00 550 000,00

01 13 12.0.03.00000 550 000,00 550 000,00

01 13 12.0.03.99990 550 000,00 550 000,00

01 13 12.0.03.99990 200 550 000,00 550 000,00

01 13 12.0.03.99990 240 550 000,00 550 000,00

01 13 17.0.00.00000 43 349 800,42 83 563 908,21

01 13 17.0.04.00000 43 349 800,42 83 563 908,21

01 13 17.0.04.09990 43 349 800,42 83 563 908,21
01 13 17.0.04.09990 800 43 349 800,42 83 563 908,21
01 13 17.0.04.09990 870 43 349 800,42 83 563 908,21

01 13 22.0.00.00000 691 117,50 442 500,00

01 13 22.0.01.00000 691 117,50 442 500,00

01 13 22.0.01.02040 442 500,00 442 500,00

01 13 22.0.01.02040 200 442 500,00 442 500,00

01 13 22.0.01.02040 240 442 500,00 442 500,00

01 13 22.0.01.99990 248 617,50 0,00

01 13 22.0.01.99990 200 248 617,50 0,00

01 13 22.0.01.99990 240 248 617,50 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Социализация молодых людей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации"
Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и терроризма 
на территории Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, надлежащего 
использования и содержания муниципального имущества Советского 
района, защиты имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"

Основное мероприятие "Расчет объема условно утвержденных расходов"

Условно утвержденные расходы
Иные бюджетные ассигнования
Резервные средства
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



63Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

01 13 23.0.00.00000 1 910 800,00 1 811 200,00

01 13 23.0.01.00000 1 910 800,00 1 811 200,00

01 13 23.0.01.84250 1 910 800,00 1 811 200,00

01 13 23.0.01.84250 100 1 835 500,00 1 735 900,00

01 13 23.0.01.84250 120 1 835 500,00 1 735 900,00

01 13 23.0.01.84250 200 75 300,00 75 300,00

01 13 23.0.01.84250 240 75 300,00 75 300,00

02 3 423 600,00 3 548 200,00
02 03 3 423 600,00 3 548 200,00

02 03 07.0.00.00000 3 423 600,00 3 548 200,00

02 03 07.0.06.00000 3 423 600,00 3 548 200,00

02 03 07.0.06.51180 3 423 600,00 3 548 200,00

02 03 07.0.06.51180 500 3 423 600,00 3 548 200,00
02 03 07.0.06.51180 530 3 423 600,00 3 548 200,00

03 31 685 100,00 30 977 500,00

03 04 7 606 100,00 7 833 000,00

03 04 07.0.00.00000 7 601 281,05 7 833 000,00

03 04 07.0.07.00000 7 601 281,05 7 833 000,00

03 04 07.0.07.59300 5 606 000,00 6 217 000,00

03 04 07.0.07.59300 100 5 319 844,93 5 930 844,93

03 04 07.0.07.59300 120 5 319 844,93 5 930 844,93

03 04 07.0.07.59300 500 286 155,07 286 155,07
03 04 07.0.07.59300 530 286 155,07 286 155,07

03 04 07.0.07.D9300 1 995 281,05 1 616 000,00

03 04 07.0.07.D9300 100 1 281 781,66 1 067 681,66

03 04 07.0.07.D9300 120 1 281 781,66 1 067 681,66

03 04 07.0.07.D9300 200 632 381,05 467 200,00

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание и совершенствование условий для 
обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с 
участием граждан"

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 
статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 
июня 2010 года № 102-оз "Об административных правонарушениях"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-патриотических 
качеств молодежи, формирование механизмов повышения качества 
подготовки допризывной молодежи"
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
Межбюджетные трансферты
Субвенции
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы юстиции
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для укрепления семейных 
ценностей"
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Межбюджетные трансферты
Субвенции
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



64 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

03 04 07.0.07.D9300 240 632 381,05 467 200,00

03 04 07.0.07.D9300 500 81 118,34 81 118,34
03 04 07.0.07.D9300 530 81 118,34 81 118,34
03 04 21.0.00.00000 4 818,95 0,00

03 04 21.0.01.00000 4 818,95 0,00

03 04 21.0.01.D9300 4 818,95 0,00

03 04 21.0.01.D9300 200 4 818,95 0,00

03 04 21.0.01.D9300 240 4 818,95 0,00

03 10 17 343 200,00 16 408 700,00

03 10 15.0.00.00000 9 843 200,00 8 908 700,00

03 10 15.0.02.00000 9 843 200,00 8 908 700,00

03 10 15.0.02.00590 9 843 200,00 8 908 700,00

03 10 15.0.02.00590 100 8 864 100,00 7 929 600,00

03 10 15.0.02.00590 110 8 864 100,00 7 929 600,00

03 10 15.0.02.00590 200 979 100,00 979 100,00

03 10 15.0.02.00590 240 979 100,00 979 100,00

03 10 22.0.00.00000 7 500 000,00 7 500 000,00

03 10 22.0.01.00000 7 500 000,00 7 500 000,00

03 10 22.0.01.02040 7 500 000,00 7 500 000,00

03 10 22.0.01.02040 100 7 500 000,00 7 500 000,00

03 10 22.0.01.02040 120 7 500 000,00 7 500 000,00

03 14 6 735 800,00 6 735 800,00

03 14 22.0.00.00000 6 500 000,00 6 500 000,00

03 14 22.0.01.00000 6 500 000,00 6 500 000,00

03 14 22.0.01.02040 6 500 000,00 6 500 000,00

03 14 22.0.01.02040 100 6 500 000,00 6 500 000,00

03 14 22.0.01.02040 120 6 500 000,00 6 500 000,00

03 14 23.0.00.00000 235 800,00 235 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной деятельности 
органов местного самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность
Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в Советском 
районе"

Основное мероприятие "Обеспечение необходимого уровня готовности 
систем управления, связи, информирования и оповещения, сил и средств, 
предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"



65Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

03 14 23.0.01.00000 235 800,00 235 800,00

03 14 23.0.01.82300 235 800,00 235 800,00
03 14 23.0.01.82300 500 235 800,00 235 800,00
03 14 23.0.01.82300 540 235 800,00 235 800,00
04 309 720 636,78 299 938 884,71
04 01 19 366 600,00 19 383 100,00

04 01 08.0.00.00000 19 366 600,00 19 383 100,00

04 01 08.0.02.00000 19 366 600,00 19 383 100,00

04 01 08.0.02.85060 19 366 600,00 19 383 100,00

04 01 08.0.02.85060 200 19 366 600,00 19 383 100,00

04 01 08.0.02.85060 240 19 366 600,00 19 383 100,00

04 05 10 998 600,00 11 007 300,00

04 05 11.0.00.00000 1 423 300,00 1 017 200,00

04 05 11.0.03.00000 1 423 300,00 1 017 200,00

04 05 11.0.03.84200 1 423 300,00 1 017 200,00

04 05 11.0.03.84200 200 1 138 640,00 813 760,00

04 05 11.0.03.84200 240 1 138 640,00 813 760,00

04 05 11.0.03.84200 500 284 660,00 203 440,00
04 05 11.0.03.84200 530 284 660,00 203 440,00

04 05 16.0.00.00000 9 575 300,00 9 990 100,00

04 05 16.0.02.00000 9 575 300,00 9 990 100,00

04 05 16.0.02.84140 1 753 900,00 1 758 200,00
04 05 16.0.02.84140 800 1 753 900,00 1 758 200,00

04 05 16.0.02.84140 810 1 753 900,00 1 758 200,00

04 05 16.0.02.84170 1 002 000,00 1 710 300,00
04 05 16.0.02.84170 800 1 002 000,00 1 710 300,00

04 05 16.0.02.84170 810 1 002 000,00 1 710 300,00

04 05 16.0.02.84350 6 819 400,00 6 521 600,00

04 05 16.0.02.84350 100 104 300,00 104 900,00

04 05 16.0.02.84350 120 104 300,00 104 900,00

04 05 16.0.02.84350 800 6 715 100,00 6 416 700,00

04 05 16.0.02.84350 810 6 715 100,00 6 416 700,00

04 08 11 892 400,00 10 558 000,00

04 08 18.0.00.00000 11 892 400,00 10 558 000,00

04 08 18.0.02.00000 4 262 600,00 3 764 200,00

Основное мероприятие "Создание и совершенствование условий для 
обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с 
участием граждан"
Создание условий для деятельности народных дружин
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда, 
поддержка занятости населения в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание в муниципальных организациях 
временных рабочих мест для безработных граждан, зарегистрированных в 
органах службы занятости населения"
Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Сельское хозяйство и рыболовство
Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе"
Основное мероприятие "Улучшение состояния окружающей среды и 
развитие системы экологического воспитания"
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие агропромышленного комплекса в 
Советском районе"
Поддержка и развитие растениеводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Поддержка и развитие малых форм хозяйствования
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Поддержка и развитие животноводства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Транспорт
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения безопасности 
дорожного движения"



66 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

04 08 18.0.02.00590 4 262 600,00 3 764 200,00

04 08 18.0.02.00590 600 4 262 600,00 3 764 200,00

04 08 18.0.02.00590 620 4 262 600,00 3 764 200,00

04 08 18.0.04.00000 7 629 800,00 6 793 800,00

04 08 18.0.04.99990 7 629 800,00 6 793 800,00

04 08 18.0.04.99990 600 7 629 800,00 6 793 800,00

04 08 18.0.04.99990 620 7 629 800,00 6 793 800,00
04 09 19 167 700,00 18 368 400,00

04 09 18.0.00.00000 19 167 700,00 18 368 400,00

04 09 18.0.01.00000 19 167 700,00 18 368 400,00

04 09 18.0.01.82390 2 450 000,00 1 650 700,00

04 09 18.0.01.82390 500 2 450 000,00 1 650 700,00
04 09 18.0.01.82390 540 2 450 000,00 1 650 700,00
04 09 18.0.01.99990 16 717 700,00 16 717 700,00

04 09 18.0.01.99990 200 16 717 700,00 16 717 700,00

04 09 18.0.01.99990 240 16 717 700,00 16 717 700,00

04 10 3 407 152,07 0,00
04 10 21.0.00.00000 3 407 152,07 0,00

04 10 21.0.01.00000 3 407 152,07 0,00

04 10 21.0.01.99990 3 407 152,07 0,00

04 10 21.0.01.99990 200 3 407 152,07 0,00

04 10 21.0.01.99990 240 3 407 152,07 0,00

04 12 244 888 184,71 240 622 084,71

04 12 01.0.00.00000 123 490 744,00 135 072 700,00

04 12 01.0.01.00000 123 490 744,00 135 072 700,00

04 12 01.0.01.00590 123 490 744,00 135 072 700,00

04 12 01.0.01.00590 600 123 490 744,00 135 072 700,00

04 12 01.0.01.00590 620 123 490 744,00 135 072 700,00
04 12 05.0.00.00000 25 097 371,71 24 974 471,71

04 12 05.0.03.00000 25 097 371,71 24 974 471,71

04 12 05.0.03.00590 25 097 371,71 24 974 471,71

04 12 05.0.03.00590 600 25 097 371,71 24 974 471,71

04 12 05.0.03.00590 620 25 097 371,71 24 974 471,71

04 12 08.0.00.00000 1 789 800,00 1 696 500,00

04 12 08.0.01.00000 1 789 800,00 1 696 500,00

04 12 08.0.01.84120 1 789 800,00 1 696 500,00

04 12 08.0.01.84120 100 1 789 800,00 1 696 500,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания 
населения в Советском районе"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения"
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Связь и информатика
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной деятельности 
органов местного самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском районе"
Основное мероприятие "Совершенствование системы управления сферы 
культуры и историко-культурного наследия"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда, 
поддержка занятости населения в Советском районе"
Основное мероприятие "Внедрение культуры безопасного труда"
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и государственного управления охраной труда
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами



67Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

04 12 08.0.01.84120 120 1 789 800,00 1 696 500,00

04 12 13.0.00.00000 29 971 933,00 27 686 433,00

04 12 13.0.02.00000 6 234 000,00 6 234 000,00

04 12 13.0.02.82911 5 922 300,00 5 922 300,00

04 12 13.0.02.82911 200 5 922 300,00 5 922 300,00

04 12 13.0.02.82911 240 5 922 300,00 5 922 300,00

04 12 13.0.02.S2911 311 700,00 311 700,00

04 12 13.0.02.S2911 200 311 700,00 311 700,00

04 12 13.0.02.S2911 240 311 700,00 311 700,00

04 12 13.0.04.00000 23 737 933,00 21 452 433,00

04 12 13.0.04.00590 23 737 600,00 21 452 100,00

04 12 13.0.04.00590 100 23 737 600,00 21 452 100,00

04 12 13.0.04.00590 110 23 737 600,00 21 452 100,00
04 12 13.0.04.99990 333,00 333,00

04 12 13.0.04.99990 200 333,00 333,00

04 12 13.0.04.99990 240 333,00 333,00

04 12 16.0.00.00000 3 194 880,00 3 178 880,00

04 12 16.0.02.00000 261 500,00 245 500,00

04 12 16.0.02.84190 261 500,00 245 500,00
04 12 16.0.02.84190 800 261 500,00 245 500,00

04 12 16.0.02.84190 810 261 500,00 245 500,00

04 12 16.0.I4.00000 300 850,00 300 850,00

04 12 16.0.I4.82330 285 800,00 285 800,00

04 12 16.0.I4.82330 800 285 800,00 285 800,00

04 12 16.0.I4.82330 810 285 800,00 285 800,00

04 12 16.0.I4.S2330 15 050,00 15 050,00

04 12 16.0.I4.S2330 800 15 050,00 15 050,00

04 12 16.0.I4.S2330 810 15 050,00 15 050,00

04 12 16.0.I5.00000 2 632 530,00 2 632 530,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Муниципальная программа "Обеспечение градостроительной деятельности 
на территории Советского района"

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий по освоению 
свободных и развитию застроенных земельных участков для строительства 
объектов жилищного и социального назначения, развития инженерной 
инфраструктуры, дорог на территории Советского района"

Реализация мероприятий по градостроительной деятельности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий по градостроительной деятельности за счет 
средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Техническое оснащение управления архитектуры 
и градостроительства администрации Советского района"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие агропромышленного комплекса в 
Советском районе"
Развитие деятельности по заготовке и переработке дикоросов
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Региональный проект "Создание условий для легкого старта и 
комфортного ведения бизнеса"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, 
впервые зарегистрированных и действующих менее одного года, развитие 
социального предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, 
впервые зарегистрированных и действующих менее одного года, развитие 
социального предпринимательства за счет средств бюджета Советского 
района
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"



68 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

04 12 16.0.I5.82380 2 500 900,00 2 500 900,00

04 12 16.0.I5.82380 800 2 500 900,00 2 500 900,00

04 12 16.0.I5.82380 810 2 500 900,00 2 500 900,00

04 12 16.0.I5.S2380 131 630,00 131 630,00

04 12 16.0.I5.S2380 800 131 630,00 131 630,00

04 12 16.0.I5.S2380 810 131 630,00 131 630,00

04 12 22.0.00.00000 61 343 456,00 48 013 100,00

04 12 22.0.01.00000 61 343 456,00 48 013 100,00

04 12 22.0.01.02040 37 300 000,00 37 300 000,00

04 12 22.0.01.02040 100 37 300 000,00 37 300 000,00

04 12 22.0.01.02040 120 37 300 000,00 37 300 000,00

04 12 22.0.01.99990 24 043 456,00 10 713 100,00

04 12 22.0.01.99990 600 24 043 456,00 10 713 100,00

04 12 22.0.01.99990 620 24 043 456,00 10 713 100,00
05 288 128 600,00 159 908 547,78
05 01 78 639 900,00 82 483 270,00

05 01 10.0.00.00000 78 589 900,00 82 433 270,00

05 01 10.0.01.00000 70 730 910,53 74 189 943,69

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 
за счет средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений"



69Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

05 01 10.0.01.82901 67 194 360,00 70 480 440,00

05 01 10.0.01.82901 400 67 194 360,00 70 480 440,00

05 01 10.0.01.82901 410 67 194 360,00 70 480 440,00

Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на 
учете для его получения на условиях социального найма, формирования 
маневренного жилищного фонда, переселения граждан из жилых домов, 
находящихся в зонах затопления, подтопления, создание наемных домов 
социального использования, для предоставления служебных жилых 
помещений при расселении таких помещений, расположенных в жилых 
домах, признанных аварийными, и осуществление выплат гражданам, в 
чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения, а также 
для переселения в первоочередном порядке граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные силы Российской Федерации, поступивших после 23 февраля 
2022 года на военную службу по контракту в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (через Военный комиссариат автономного округа, 
пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-
Мансийск), принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (за 
исключением лиц, в отношении которых в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы 
Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные 
на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) 
статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении 
которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из 
указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации), 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, членов их 
семей из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных 
аварийными, и являющихся для них единственными

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции



70 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

05 01 10.0.01.S2901 3 536 550,53 3 709 503,69

05 01 10.0.01.S2901 400 3 536 550,53 3 709 503,69

05 01 10.0.01.S2901 410 3 536 550,53 3 709 503,69

05 01 10.0.03.00000 7 858 989,47 8 243 326,31

05 01 10.0.03.82904 7 466 040,00 7 831 160,00

05 01 10.0.03.82904 200 7 466 040,00 7 831 160,00

05 01 10.0.03.82904 240 7 466 040,00 7 831 160,00

05 01 10.0.03.S2904 392 949,47 412 166,31

05 01 10.0.03.S2904 200 392 949,47 412 166,31

05 01 10.0.03.S2904 240 392 949,47 412 166,31

05 01 12.0.00.00000 50 000,00 50 000,00

05 01 12.0.03.00000 50 000,00 50 000,00

05 01 12.0.03.99990 50 000,00 50 000,00

05 01 12.0.03.99990 200 50 000,00 50 000,00

Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на 
учете для его получения на условиях социального найма, формирования 
маневренного жилищного фонда, переселения граждан из жилых домов, 
находящихся в зонах затопления, подтопления, создание наемных домов 
социального использования, для предоставления служебных жилых 
помещений при расселении таких помещений, расположенных в жилых 
домах, признанных аварийными, и осуществление выплат гражданам, в 
чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения, а также 
для переселения в первоочередном порядке граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные силы Российской Федерации, поступивших после 23 февраля 
2022 года на военную службу по контракту в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (через Военный комиссариат автономного округа, 
пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-
Мансийск), принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (за 
исключением лиц, в отношении которых в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы 
Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные 
на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) 
статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении 
которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из 
указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации), 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, членов их 
семей из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных 
аварийными, и являющихся для них единственными, за счет средств 
бюджета Советского района
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции

Основное мероприятие "Освобождение земельных участков, планируемых 
для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства"

Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства, за 
счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, надлежащего 
использования и содержания муниципального имущества Советского 
района, защиты имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



71Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

05 01 12.0.03.99990 240 50 000,00 50 000,00

05 02 152 952 700,00 32 408 777,78

05 02 20.0.00.00000 152 952 700,00 32 408 777,78

05 02 20.0.01.00000 10 552 400,00 10 985 000,00

05 02 20.0.01.84340 10 552 400,00 10 985 000,00

05 02 20.0.01.84340 800 10 552 400,00 10 985 000,00

05 02 20.0.01.84340 810 10 552 400,00 10 985 000,00

05 02 20.0.02.00000 142 400 300,00 21 423 777,78

05 02 20.0.02.09505 53 400 000,00 0,00

05 02 20.0.02.09505 800 53 400 000,00 0,00

05 02 20.0.02.09505 810 53 400 000,00 0,00

05 02 20.0.02.09605 80 100 200,00 19 281 400,00

05 02 20.0.02.09605 800 80 100 200,00 19 281 400,00

05 02 20.0.02.09605 810 80 100 200,00 19 281 400,00

05 02 20.0.02.S9605 8 900 100,00 2 142 377,78

05 02 20.0.02.S9605 800 8 900 100,00 2 142 377,78

05 02 20.0.02.S9605 810 8 900 100,00 2 142 377,78

05 03 21 821 500,00 10 302 000,00

05 03 03.0.00.00000 16 791 200,00 10 302 000,00

05 03 03.0.F2.00000 16 791 200,00 10 302 000,00
05 03 03.0.F2.55550 16 791 200,00 10 302 000,00
05 03 03.0.F2.55550 500 16 791 200,00 10 302 000,00
05 03 03.0.F2.55550 540 16 791 200,00 10 302 000,00

05 03 14.0.00.00000 5 030 300,00 0,00

05 03 14.0.03.00000 5 030 300,00 0,00

05 03 14.0.03.99990 5 030 300,00 0,00

05 03 14.0.03.99990 200 5 030 300,00 0,00

05 03 14.0.03.99990 240 5 030 300,00 0,00

05 05 34 714 500,00 34 714 500,00

05 05 10.0.00.00000 61 900,00 61 900,00

05 05 10.0.02.00000 61 900,00 61 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса 
Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение надежности функционирования 
систем коммунальной инфраструктуры, повышение качества 
предоставляемых коммунальных услуг потребителям Советского района"

Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам (в том числе администрирование)
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Основное мероприятие "Увеличение сроков безремонтной эксплуатации 
инженерных сетей жилищно-коммунального комплекса"
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Благоустройство
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды 
на территории Советского района"
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
Реализация программ формирования современной городской среды
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Советского района"
Основное мероприятие "Модернизация оборудования жилищно-
коммунального комплекса, используемого при производстве, передаче и 
потреблении энергетических ресурсов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан"



72 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

05 05 10.0.02.84220 61 900,00 61 900,00

05 05 10.0.02.84220 100 49 520,00 49 520,00

05 05 10.0.02.84220 120 49 520,00 49 520,00

05 05 10.0.02.84220 200 12 380,00 12 380,00

05 05 10.0.02.84220 240 12 380,00 12 380,00

05 05 20.0.00.00000 2 600,00 2 600,00

05 05 20.0.01.00000 2 600,00 2 600,00

05 05 20.0.01.84340 2 600,00 2 600,00

05 05 20.0.01.84340 100 2 600,00 2 600,00

05 05 20.0.01.84340 120 2 600,00 2 600,00

05 05 22.0.00.00000 34 650 000,00 34 650 000,00

05 05 22.0.01.00000 34 650 000,00 34 650 000,00

05 05 22.0.01.02040 34 650 000,00 34 650 000,00

05 05 22.0.01.02040 100 34 650 000,00 34 650 000,00

05 05 22.0.01.02040 120 34 650 000,00 34 650 000,00

06 12 118 889,70 11 273 700,00
06 05 12 118 889,70 11 273 700,00

06 05 11.0.00.00000 8 618 889,70 7 773 700,00

06 05 11.0.01.00000 944 989,70 99 800,00

06 05 11.0.01.84290 113 200,00 99 800,00

06 05 11.0.01.84290 100 106 800,00 94 151,00

06 05 11.0.01.84290 120 106 800,00 94 151,00

06 05 11.0.01.84290 200 6 400,00 5 649,00

06 05 11.0.01.84290 240 6 400,00 5 649,00

Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31 марта 2009 года № 
36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан, определенных федеральным 
законодательством"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса 
Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение надежности функционирования 
систем коммунальной инфраструктуры, повышение качества 
предоставляемых коммунальных услуг потребителям Советского района"

Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам (в том числе администрирование)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе"
Основное мероприятие "Организация деятельности по обращению с 
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами"
Осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



73Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

06 05 11.0.01.99990 831 789,70 0,00

06 05 11.0.01.99990 200 831 789,70 0,00

06 05 11.0.01.99990 240 831 789,70 0,00

06 05 11.0.02.00000 7 673 900,00 7 673 900,00

06 05 11.0.02.99990 7 673 900,00 7 673 900,00

06 05 11.0.02.99990 200 7 673 900,00 7 673 900,00

06 05 11.0.02.99990 240 7 673 900,00 7 673 900,00

06 05 22.0.00.00000 3 500 000,00 3 500 000,00

06 05 22.0.01.00000 3 500 000,00 3 500 000,00

06 05 22.0.01.02040 3 500 000,00 3 500 000,00

06 05 22.0.01.02040 100 3 500 000,00 3 500 000,00

06 05 22.0.01.02040 120 3 500 000,00 3 500 000,00

07 2 620 512 160,44 2 617 955 635,37
07 01 865 623 386,44 863 980 200,56

07 01 01.0.00.00000 865 623 386,44 863 980 200,56

07 01 01.0.01.00000 865 623 386,44 863 980 200,56

07 01 01.0.01.00590 21 808 386,44 18 390 300,56

07 01 01.0.01.00590 600 21 808 386,44 18 390 300,56

07 01 01.0.01.00590 620 21 808 386,44 18 390 300,56

07 01 01.0.01.82470 2 544 000,00 2 544 000,00

07 01 01.0.01.82470 800 2 544 000,00 2 544 000,00

07 01 01.0.01.82470 810 2 544 000,00 2 544 000,00

07 01 01.0.01.84050 1 860 000,00 1 860 000,00

07 01 01.0.01.84050 600 1 860 000,00 1 860 000,00

07 01 01.0.01.84050 620 1 860 000,00 1 860 000,00

07 01 01.0.01.84301 826 638 400,00 828 386 300,00

07 01 01.0.01.84301 600 826 638 400,00 828 386 300,00

07 01 01.0.01.84301 620 826 638 400,00 828 386 300,00

07 01 01.0.01.84302 12 772 600,00 12 799 600,00

07 01 01.0.01.84302 800 12 772 600,00 12 799 600,00

07 01 01.0.01.84302 810 12 772 600,00 12 799 600,00

07 02 1 430 163 997,37 1 439 072 334,81

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Рекультивация земель, подвергшихся загрязнению 
отходами производства и потребления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

ОБРАЗОВАНИЕ
Дошкольное образование

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, расположенных на территориях муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация программ дошкольного образования муниципальными 
образовательными организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация программ дошкольного образования частными 
образовательными организациями
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Общее образование



74 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

07 02 01.0.00.00000 1 430 163 997,37 1 439 072 334,81

07 02 01.0.01.00000 1 098 126 900,00 1 082 093 000,00

07 02 01.0.01.00590 30 070 000,00 30 070 000,00

07 02 01.0.01.00590 600 30 070 000,00 30 070 000,00

07 02 01.0.01.00590 610 30 070 000,00 30 070 000,00

07 02 01.0.01.53030 43 434 700,00 43 434 700,00

07 02 01.0.01.53030 600 43 434 700,00 43 434 700,00

07 02 01.0.01.53030 610 43 434 700,00 43 434 700,00

07 02 01.0.01.84303 1 024 622 200,00 1 008 588 300,00

07 02 01.0.01.84303 600 1 024 622 200,00 1 008 588 300,00

07 02 01.0.01.84303 610 1 024 622 200,00 1 008 588 300,00

07 02 01.0.02.00000 6 010 300,00 6 010 300,00

07 02 01.0.02.84305 6 010 300,00 6 010 300,00

07 02 01.0.02.84305 200 60 000,00 60 000,00

07 02 01.0.02.84305 240 60 000,00 60 000,00

07 02 01.0.02.84305 600 5 950 300,00 5 950 300,00

07 02 01.0.02.84305 610 5 950 300,00 5 950 300,00

07 02 01.0.03.00000 325 437 598,45 350 379 842,89

07 02 01.0.03.82870 0,00 23 841 800,00

07 02 01.0.03.82870 200 0,00 23 841 800,00

07 02 01.0.03.82870 240 0,00 23 841 800,00

07 02 01.0.03.84030 165 663 600,00 165 663 600,00

07 02 01.0.03.84030 300 3 789 000,00 3 789 000,00

07 02 01.0.03.84030 320 3 789 000,00 3 789 000,00

07 02 01.0.03.84030 600 161 874 600,00 161 874 600,00

07 02 01.0.03.84030 610 161 874 600,00 161 874 600,00

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего 
общего образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация основных общеобразовательных программ муниципальными 
общеобразовательными организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Создание современной системы оценки качества 
образования"
Выплата компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке 
и проведению единого государственного экзамена и организация 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего образования и 
среднего общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы, 
инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

Капитальный ремонт и оснащение немонтируемыми средствами обучения 
и воспитания объектов муниципальных общеобразовательных организаций

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям



75Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

07 02 01.0.03.L3040 39 936 000,00 39 936 000,00

07 02 01.0.03.L3040 600 39 936 000,00 39 936 000,00

07 02 01.0.03.L3040 610 39 936 000,00 39 936 000,00

07 02 01.0.03.L7500 119 837 998,45 119 837 998,45

07 02 01.0.03.L7500 200 119 837 998,45 119 837 998,45

07 02 01.0.03.L7500 240 119 837 998,45 119 837 998,45

07 02 01.0.03.S2870 0,00 1 100 444,44

07 02 01.0.03.S2870 200 0,00 1 100 444,44

07 02 01.0.03.S2870 240 0,00 1 100 444,44

07 02 01.0.EВ.00000 589 198,92 589 191,92

07 02 01.0.EВ.51790 589 198,92 589 191,92

07 02 01.0.EВ.51790 600 589 198,92 589 191,92

07 02 01.0.EВ.51790 610 589 198,92 589 191,92
07 03 188 018 376,63 181 298 300,00

07 03 01.0.00.00000 188 018 376,63 181 298 300,00

07 03 01.0.01.00000 188 018 376,63 181 298 300,00

07 03 01.0.01.00590 140 779 476,63 134 059 400,00

07 03 01.0.01.00590 600 140 779 476,63 134 059 400,00

07 03 01.0.01.00590 610 103 755 876,63 97 035 800,00
07 03 01.0.01.00590 620 37 023 600,00 37 023 600,00

07 03 01.0.01.20660 47 238 900,00 47 238 900,00

07 03 01.0.01.20660 600 44 044 687,00 44 044 687,00

07 03 01.0.01.20660 620 44 044 687,00 44 044 687,00
07 03 01.0.01.20660 800 3 194 213,00 3 194 213,00

07 03 01.0.01.20660 810 3 194 213,00 3 194 213,00

07 07 1 691 000,00 1 530 400,00

07 07 07.0.00.00000 1 691 000,00 1 530 400,00

07 07 07.0.06.00000 1 691 000,00 1 530 400,00

07 07 07.0.06.00590 1 691 000,00 1 530 400,00

07 07 07.0.06.00590 600 1 691 000,00 1 530 400,00

07 07 07.0.06.00590 620 1 691 000,00 1 530 400,00
07 09 135 015 400,00 132 074 400,00

07 09 01.0.00.00000 89 004 800,00 89 004 800,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальный ремонт и оснащение немонтируемыми средствами обучения 
и воспитания объектов муниципальных общеобразовательных организаций 
за счет средств бюджета Советского района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации"
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Дополнительное образование детей

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг
Молодежная политика
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-патриотических 
качеств молодежи, формирование механизмов повышения качества 
подготовки допризывной молодежи"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"



76 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

07 09 01.0.01.00000 48 888 900,00 48 888 900,00

07 09 01.0.01.00590 48 888 900,00 48 888 900,00

07 09 01.0.01.00590 100 20 106 100,00 20 106 100,00

07 09 01.0.01.00590 110 20 106 100,00 20 106 100,00

07 09 01.0.01.00590 200 1 432 400,00 1 432 400,00

07 09 01.0.01.00590 240 1 432 400,00 1 432 400,00

07 09 01.0.01.00590 600 27 350 400,00 27 350 400,00

07 09 01.0.01.00590 620 27 350 400,00 27 350 400,00

07 09 01.0.04.00000 40 115 900,00 40 115 900,00

07 09 01.0.04.00590 3 308 600,00 3 308 600,00

07 09 01.0.04.00590 600 3 308 600,00 3 308 600,00

07 09 01.0.04.00590 610 3 308 600,00 3 308 600,00

07 09 01.0.04.82050 12 920 300,00 12 920 300,00

07 09 01.0.04.82050 600 12 920 300,00 12 920 300,00

07 09 01.0.04.82050 610 12 920 300,00 12 920 300,00

07 09 01.0.04.84080 14 182 600,00 14 182 600,00

07 09 01.0.04.84080 200 14 182 600,00 14 182 600,00

07 09 01.0.04.84080 240 14 182 600,00 14 182 600,00

07 09 01.0.04.99990 7 424 400,00 7 424 400,00

07 09 01.0.04.99990 200 3 628 500,00 3 628 500,00

07 09 01.0.04.99990 240 3 628 500,00 3 628 500,00

07 09 01.0.04.99990 600 3 795 900,00 3 795 900,00

07 09 01.0.04.99990 620 3 795 900,00 3 795 900,00

07 09 01.0.04.S2050 2 280 000,00 2 280 000,00

07 09 01.0.04.S2050 600 2 280 000,00 2 280 000,00

07 09 01.0.04.S2050 610 2 280 000,00 2 280 000,00

07 09 22.0.00.00000 46 010 600,00 43 069 600,00

07 09 22.0.01.00000 46 010 600,00 43 069 600,00

07 09 22.0.01.02040 46 010 600,00 43 069 600,00

07 09 22.0.01.02040 100 45 715 700,00 42 774 700,00

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной системы социализации 
и самореализации детей"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в 
этнической среде
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) - палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 
за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами



77Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

07 09 22.0.01.02040 120 45 715 700,00 42 774 700,00

07 09 22.0.01.02040 200 294 900,00 294 900,00

07 09 22.0.01.02040 240 294 900,00 294 900,00

08 142 813 984,22 135 066 431,58
08 01 131 149 584,22 123 359 531,58
08 01 05.0.00.00000 131 149 584,22 123 359 531,58

08 01 05.0.01.00000 1 481 647,06 872 470,58

08 01 05.0.01.82520 1 087 600,00 569 700,00

08 01 05.0.01.82520 600 1 087 600,00 569 700,00

08 01 05.0.01.82520 610 1 087 600,00 569 700,00
08 01 05.0.01.L5190 202 117,65 202 235,29

08 01 05.0.01.L5190 600 202 117,65 202 235,29

08 01 05.0.01.L5190 610 202 117,65 202 235,29
08 01 05.0.01.S2520 191 929,41 100 535,29

08 01 05.0.01.S2520 600 191 929,41 100 535,29

08 01 05.0.01.S2520 610 191 929,41 100 535,29

08 01 05.0.03.00000 129 667 937,16 122 487 061,00

08 01 05.0.03.00590 123 719 937,16 122 487 061,00

08 01 05.0.03.00590 600 123 719 937,16 122 487 061,00

08 01 05.0.03.00590 610 123 719 937,16 122 487 061,00

08 01 05.0.03.20650 5 948 000,00 0,00

08 01 05.0.03.20650 500 5 948 000,00 0,00
08 01 05.0.03.20650 540 5 948 000,00 0,00
08 04 11 664 400,00 11 706 900,00
08 04 21.0.00.00000 6 023,68 0,00

08 04 21.0.01.00000 6 023,68 0,00

08 04 21.0.01.84100 6 023,68 0,00

08 04 21.0.01.84100 200 6 023,68 0,00

08 04 21.0.01.84100 240 6 023,68 0,00

08 04 22.0.00.00000 11 658 376,32 11 706 900,00

08 04 22.0.01.00000 11 658 376,32 11 706 900,00

08 04 22.0.01.02040 10 304 600,00 10 304 600,00

08 04 22.0.01.02040 100 10 304 600,00 10 304 600,00

08 04 22.0.01.02040 120 10 304 600,00 10 304 600,00

08 04 22.0.01.84100 1 353 776,32 1 402 300,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском районе"
Основное мероприятие "Повышение качества услуг в сфере культуры 
путем модернизации имущественного комплекса учреждений культуры 
Советского района"
Развитие сферы культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная поддержка отрасли культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Развитие сферы культуры за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Совершенствование системы управления сферы 
культуры и историко-культурного наследия"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
На обеспечение социально-значимых расходов в целях достижения 
показателя средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры поселений
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной деятельности 
органов местного самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры



78 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

08 04 22.0.01.84100 200 1 353 776,32 1 402 300,00

08 04 22.0.01.84100 240 1 353 776,32 1 402 300,00

09 2 236 100,00 2 236 100,00
09 09 2 236 100,00 2 236 100,00

09 09 11.0.00.00000 2 236 100,00 2 236 100,00

09 09 11.0.03.00000 2 236 100,00 2 236 100,00

09 09 11.0.03.84280 2 236 100,00 2 236 100,00

09 09 11.0.03.84280 200 2 236 100,00 2 236 100,00

09 09 11.0.03.84280 240 2 236 100,00 2 236 100,00

10 115 524 391,00 121 533 411,00
10 03 27 426 970,00 33 804 200,00

10 03 10.0.00.00000 27 426 970,00 33 804 200,00

10 03 10.0.02.00000 27 426 970,00 33 804 200,00

10 03 10.0.02.51340 0,00 4 972 800,00

10 03 10.0.02.51340 300 0,00 4 972 800,00

10 03 10.0.02.51340 320 0,00 4 972 800,00

10 03 10.0.02.51350 13 225 700,00 13 225 700,00

10 03 10.0.02.51350 300 13 225 700,00 13 225 700,00

10 03 10.0.02.51350 320 13 225 700,00 13 225 700,00

10 03 10.0.02.51760 10 000 000,00 10 000 000,00

10 03 10.0.02.51760 300 10 000 000,00 10 000 000,00

10 03 10.0.02.51760 320 10 000 000,00 10 000 000,00

10 03 10.0.02.D1340 0,00 1 208 900,00

10 03 10.0.02.D1340 300 0,00 1 208 900,00

10 03 10.0.02.D1340 320 0,00 1 208 900,00

10 03 10.0.02.L1780 4 201 270,00 4 396 800,00

10 03 10.0.02.L1780 300 4 201 270,00 4 396 800,00

10 03 10.0.02.L1780 320 4 201 270,00 4 396 800,00

10 04 88 097 421,00 87 729 211,00

10 04 01.0.00.00000 34 019 000,00 34 019 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Другие вопросы в области здравоохранения
Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе"
Основное мероприятие "Улучшение состояния окружающей среды и 
развитие системы экологического воспитания"
Организация осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан"
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов", за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа–Югры
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Охрана семьи и детства

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе"



79Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

10 04 01.0.01.00000 34 019 000,00 34 019 000,00

10 04 01.0.01.84050 34 019 000,00 34 019 000,00

10 04 01.0.01.84050 300 34 019 000,00 34 019 000,00

10 04 01.0.01.84050 320 34 019 000,00 34 019 000,00

10 04 10.0.00.00000 54 078 421,00 53 710 211,00

10 04 10.0.02.00000 54 078 421,00 53 710 211,00

10 04 10.0.02.L4970 54 078 421,00 53 710 211,00
10 04 10.0.02.L4970 300 54 078 421,00 53 710 211,00

10 04 10.0.02.L4970 320 54 078 421,00 53 710 211,00

11 253 783 454,75 243 150 666,31
11 01 213 732 705,26 212 975 205,26

11 01 06.0.00.00000 213 732 705,26 212 975 205,26

11 01 06.0.02.00000 2 948 105,26 2 948 105,26

11 01 06.0.02.82130 2 800 700,00 2 800 700,00

11 01 06.0.02.82130 600 2 800 700,00 2 800 700,00

11 01 06.0.02.82130 620 2 800 700,00 2 800 700,00

11 01 06.0.02.S2130 147 405,26 147 405,26

11 01 06.0.02.S2130 600 147 405,26 147 405,26

11 01 06.0.02.S2130 620 147 405,26 147 405,26

11 01 06.0.07.00000 210 784 600,00 210 027 100,00

11 01 06.0.07.00590 210 784 600,00 210 027 100,00

11 01 06.0.07.00590 600 210 784 600,00 210 027 100,00

11 01 06.0.07.00590 620 210 784 600,00 210 027 100,00
11 02 10 318 604,23 0,00

11 02 06.0.00.00000 10 318 604,23 0,00

11 02 06.0.02.00000 10 318 604,23 0,00

11 02 06.0.02.99990 10 318 604,23 0,00

11 02 06.0.02.99990 200 10 318 604,23 0,00

11 02 06.0.02.99990 240 10 318 604,23 0,00

11 03 8 932 105,26 11 086 421,05

11 03 06.0.00.00000 8 932 105,26 11 086 421,05

11 03 06.0.02.00000 8 401 789,47 11 086 421,05

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан"
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
укрепление общественного здоровья на территории Советского района"

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Советского 
района"
Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности за счет средств 
бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Улучшение качества услуг, предоставляемых 
учреждениями физической культуры и спорта"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Массовый спорт

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
укрепление общественного здоровья на территории Советского района"

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Советского 
района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Спорт высших достижений

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
укрепление общественного здоровья на территории Советского района"

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Советского 
района"



80 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

11 03 06.0.02.82110 7 981 700,00 10 532 100,00

11 03 06.0.02.82110 600 7 981 700,00 10 532 100,00

11 03 06.0.02.82110 620 7 981 700,00 10 532 100,00

11 03 06.0.02.S2110 420 089,47 554 321,05

11 03 06.0.02.S2110 600 420 089,47 554 321,05

11 03 06.0.02.S2110 620 420 089,47 554 321,05
11 03 06.0.P5.00000 530 315,79 0,00

11 03 06.0.P5.50810 530 315,79 0,00

11 03 06.0.P5.50810 600 530 315,79 0,00

11 03 06.0.P5.50810 620 530 315,79 0,00
11 05 20 800 040,00 19 089 040,00

11 05 22.0.00.00000 20 800 040,00 19 089 040,00

11 05 22.0.01.00000 20 800 040,00 19 089 040,00

11 05 22.0.01.02040 20 800 040,00 19 089 040,00

11 05 22.0.01.02040 100 20 800 040,00 19 089 040,00

11 05 22.0.01.02040 120 20 800 040,00 19 089 040,00

12 18 000 020,00 0,00
12 01 14 600 000,00 0,00

12 01 02.0.00.00000 14 600 000,00 0,00

12 01 02.0.04.00000 14 600 000,00 0,00

12 01 02.0.04.99990 14 600 000,00 0,00

12 01 02.0.04.99990 200 14 600 000,00 0,00

12 01 02.0.04.99990 240 14 600 000,00 0,00

12 02 3 400 020,00 0,00

12 02 02.0.00.00000 3 400 020,00 0,00

12 02 02.0.04.00000 3 400 020,00 0,00

12 02 02.0.04.99990 3 400 020,00 0,00

12 02 02.0.04.99990 200 3 400 020,00 0,00

12 02 02.0.04.99990 240 3 400 020,00 0,00

13 98 000,00 45 000,00

13 01 98 000,00 45 000,00

13 01 17.0.00.00000 98 000,00 45 000,00

Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва , спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением 
тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечение их 
участия в соревнованиях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва , спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением 
тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечение их 
участия в соревнованиях за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Региональный проект "Спорт-норма жизни"
Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной 
подготовки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области физической культуры и спорта
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Телевидение и радиовещание
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в Советском 
районе"

Основное мероприятие "Создание условий для информирования граждан о 
деятельности органов местного самоуправления Советского района"

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Периодическая печать и издательства
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в Советском 
районе"

Основное мероприятие "Создание условий для информирования граждан о 
деятельности органов местного самоуправления Советского района"

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"



81Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

Сумма на год

2024 год 2025 год

13 01 17.0.02.00000 98 000,00 45 000,00

13 01 17.0.02.20640 98 000,00 45 000,00
13 01 17.0.02.20640 700 98 000,00 45 000,00
13 01 17.0.02.20640 730 98 000,00 45 000,00

14 418 476 107,00 378 895 462,00

14 01 188 502 407,00 168 210 362,00

14 01 17.0.00.00000 188 502 407,00 168 210 362,00

14 01 17.0.01.00000 188 502 407,00 168 210 362,00

14 01 17.0.01.86010 188 502 407,00 168 210 362,00

14 01 17.0.01.86010 500 188 502 407,00 168 210 362,00
14 01 17.0.01.86010 510 188 502 407,00 168 210 362,00
14 03 229 973 700,00 210 685 100,00

14 03 17.0.00.00000 229 973 700,00 210 685 100,00

14 03 17.0.01.00000 229 973 700,00 210 685 100,00

14 03 17.0.01.20600 210 685 100,00 210 685 100,00
14 03 17.0.01.20600 500 210 685 100,00 210 685 100,00
14 03 17.0.01.20600 540 210 685 100,00 210 685 100,00
14 03 17.0.01.20630 19 288 600,00 0,00
14 03 17.0.01.20630 500 19 288 600,00 0,00
14 03 17.0.01.20630 540 19 288 600,00 0,00

4 492 387 432,00 4 333 932 733,00

Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом Советского 
района"
Процентные платежи по муниципальному долгу
Обслуживание государственного (муниципального) долга
Обслуживание муниципального долга
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий для устойчивого 
исполнения расходных обязательств поселений Советского района"
Дотации из бюджета Советского района на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений
Межбюджетные трансферты
Дотации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района"

Иные межбюджетные трансферты
Всего

Основное мероприятие "Обеспечение равных условий для устойчивого 
исполнения расходных обязательств поселений Советского района"
На обеспечение сбалансированности бюджетов поселений
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
На обеспечение социально-значимых расходов
Межбюджетные трансферты



82 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

1 2 3 4

01 0 00 00000 2 785 342 881,74

01 0 01 00000 2 535 529 890,90

01 0 01 00590 439 635 522,63

01 0 01 00590 100 18 830 222,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 01 00590 110 18 830 222,70

01 0 01 00590 200 1 798 861,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00590 240 1 798 861,56

01 0 01 00590 600 418 966 382,37

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 00590 610 157 980 227,23

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 00590 620 260 986 155,14

01 0 01 00590 800 40 056,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 01 00590 850 40 056,00

01 0 01 20660 24 112 049,26

01 0 01 20660 600 23 745 177,51

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 20660 610 558 820,74

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 20660 620 23 186 356,77

01 0 01 20660 800 366 871,75
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 0 01 20660 810 366 871,75

01 0 01 53030 43 197 600,00

01 0 01 53030 600 43 197 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 53030 610 39 586 820,40

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 53030 620 3 610 779,60

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Иные бюджетные ассигнования

Приложение 5                                                                                                                                                 
к решению Думы Советского района                                                              

от 27.12.2023 № 258

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Советского района на 2023 
год

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском 
районе"



83Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

01 0 01 82470 2 352 000,00

01 0 01 82470 800 2 352 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 0 01 82470 810 2 352 000,00

01 0 01 84050 30 379 000,00

01 0 01 84050 300 28 633 045,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 0 01 84050 320 28 633 045,00

01 0 01 84050 600 1 745 955,00

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 84050 620 1 745 955,00

01 0 01 84301 891 068 978,00

01 0 01 84301 600 891 068 978,00

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 84301 620 891 068 978,00

01 0 01 84302 17 884 520,00

01 0 01 84302 800 17 884 520,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 0 01 84302 810 17 884 520,00

01 0 01 84303 1 050 027 517,87

01 0 01 84303 600 1 050 027 517,87

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 84303 610 919 965 952,24

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 84303 620 130 061 565,63

01 0 01 85160 250 000,00

01 0 01 85160 200 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 85160 240 250 000,00

01 0 01 99990 36 622 703,14

01 0 01 99990 100 2 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 01 99990 110 2 000,00

01 0 01 99990 200 62 923,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 99990 240 62 923,60

Реализация программ дошкольного образования частными 
образовательными организациями
Иные бюджетные ассигнования

Реализация основных общеобразовательных программ 
муниципальными общеобразовательными организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования, расположенных на территориях 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры
Иные бюджетные ассигнования

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация программ дошкольного образования муниципальными 
образовательными организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



84 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

01 0 01 99990 300 120 000,00

Стипендии 01 0 01 99990 340 120 000,00

01 0 01 99990 600 36 437 779,54

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 99990 610 16 698 938,90

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 99990 620 19 738 840,64

01 0 02 00000 6 414 314,13

01 0 02 84305 6 397 784,13

01 0 02 84305 200 19 805,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 84305 240 19 805,00

01 0 02 84305 600 6 377 979,13

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 84305 610 6 377 979,13

01 0 02 99990 16 530,00

01 0 02 99990 200 16 530,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 99990 240 16 530,00

01 0 03 00000 197 978 649,41

01 0 03 00590 17 485 251,12

01 0 03 00590 600 17 485 251,12

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 00590 610 11 986 250,03

Субсидии автономным учреждениям 01 0 03 00590 620 5 499 001,09

01 0 03 84030 129 401 200,00

01 0 03 84030 300 1 411 240,48
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 0 03 84030 320 1 411 240,48

01 0 03 84030 600 127 989 959,52

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 84030 610 106 191 712,93

Субсидии автономным учреждениям 01 0 03 84030 620 21 798 246,59

01 0 03 85160 1 594 904,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание современной системы оценки 
качества образования"
Выплата компенсации педагогическим работникам за работу по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена и 
организация проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего образования и среднего общего образования, в том числе в 
форме единого государственного экзамена
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы, 
инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"



85Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

01 0 03 85160 600 1 594 904,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 85160 610 344 904,00

Субсидии автономным учреждениям 01 0 03 85160 620 1 250 000,00

01 0 03 99990 13 059 694,29

01 0 03 99990 600 13 059 694,29

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 99990 610 3 930 004,04

Субсидии автономным учреждениям 01 0 03 99990 620 9 129 690,25

01 0 03 L3040 36 437 600,00

01 0 03 L3040 600 36 437 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 L3040 610 29 560 883,72

Субсидии автономным учреждениям 01 0 03 L3040 620 6 876 716,28

01 0 04 00000 44 822 350,53

01 0 04 00590 3 430 200,00

01 0 04 00590 600 3 430 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 00590 610 3 430 200,00

01 0 04 82050 11 998 000,00

01 0 04 82050 200 615 423,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 82050 240 615 423,97

01 0 04 82050 600 11 382 576,03

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 82050 610 10 852 925,10

Субсидии автономным учреждениям 01 0 04 82050 620 529 650,93

01 0 04 84080 18 938 700,00

01 0 04 84080 200 18 938 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 84080 240 18 938 700,00

01 0 04 85160 750 000,00

01 0 04 85160 600 750 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 0 04 85160 620 750 000,00

01 0 04 99990 7 588 156,41

01 0 04 99990 200 3 567 970,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной системы 
социализации и самореализации детей"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием 
детей
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе 
в этнической среде

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



86 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 99990 240 3 567 970,21

01 0 04 99990 600 4 020 186,20

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 99990 610 1 895 542,72

Субсидии автономным учреждениям 01 0 04 99990 620 2 124 643,48

01 0 04 S2050 2 117 294,12

01 0 04 S2050 200 108 604,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 S2050 240 108 604,23

01 0 04 S2050 600 2 008 689,89

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 S2050 610 1 915 222,07

Субсидии автономным учреждениям 01 0 04 S2050 620 93 467,82

01 0 EВ 00000 597 676,77

01 0 EВ 51790 597 676,77

01 0 EВ 51790 600 597 676,77

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 EВ 51790 610 597 676,77

02 0 00 00000 33 036 671,20

02 0 04 00000 24 169 374,50

02 0 04 99990 24 169 374,50

02 0 04 99990 200 24 169 374,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 04 99990 240 24 169 374,50

02 0 05 00000 8 867 296,70

02 0 05 82752 467 189,74

02 0 05 82752 500 467 189,74

Иные межбюджетные трансферты 02 0 05 82752 540 467 189,74

02 0 05 82753 7 075 157,33

02 0 05 82753 500 7 075 157,33

Иные межбюджетные трансферты 02 0 05 82753 540 7 075 157,33

02 0 05 82754 198 975,00

Межбюджетные трансферты

Инициативный проект "Обустройство пешеходной зоны вдоль улицы 
Киевская от улицы Защитников Отечества до улицы Малкова 
городского поселения Советский"
Межбюджетные трансферты

Инициативный проект "Невесомость"

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации"

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для информирования 
граждан о деятельности органов местного самоуправления Советского 
района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Предоставление бюджетам поселений, 
входящих в состав Советского района, иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию инициативных проектов"
Инициативный проект "МиМиМишки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) - палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием 
детей за счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



87Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

02 0 05 82754 500 198 975,00

Иные межбюджетные трансферты 02 0 05 82754 540 198 975,00

02 0 05 82755 121 753,33

02 0 05 82755 500 121 753,33

Иные межбюджетные трансферты 02 0 05 82755 540 121 753,33

02 0 05 82756 404 221,30

02 0 05 82756 500 404 221,30

Иные межбюджетные трансферты 02 0 05 82756 540 404 221,30

02 0 05 82757 600 000,00

02 0 05 82757 500 600 000,00

Иные межбюджетные трансферты 02 0 05 82757 540 600 000,00

03 0 00 00000 60 219 732,60

03 0 02 00000 800 001,00

03 0 02 85160 800 000,00

03 0 02 85160 500 800 000,00

Иные межбюджетные трансферты 03 0 02 85160 540 800 000,00

03 0 02 99990 1,00

03 0 02 99990 600 1,00

Субсидии автономным учреждениям 03 0 02 99990 620 1,00

03 0 F2 00000 59 419 731,60

03 0 F2 55550 17 206 831,60

03 0 F2 55550 500 17 206 831,60

Иные межбюджетные трансферты 03 0 F2 55550 540 17 206 831,60

03 0 F2 82020 42 212 900,00

03 0 F2 82020 500 42 212 900,00

Иные межбюджетные трансферты 03 0 F2 82020 540 42 212 900,00

04 0 00 00000 1 000,00

04 0 01 00000 1 000,00

04 0 01 99990 1 000,00

04 0 01 99990 600 1 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 01 99990 610 1 000,00

05 0 00 00000 350 237 127,22

05 0 01 00000 9 480 815,25

05 0 01 82520 575 400,00

Основное мероприятие "Повышение качества услуг в сфере культуры 
путем модернизации имущественного комплекса учреждений 
культуры Советского района"
Развитие сферы культуры

Реализация программ формирования современной городской среды

Межбюджетные трансферты

Благоустройство территорий муниципальных образований

Межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Доступная среда в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в Советском районе"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском 
районе"

Инициативный проект "Давайте жить дружно!"

Межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
общественных территорий"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

Межбюджетные трансферты

Инициативный проект "Красота вокруг нас"

Межбюджетные трансферты

Инициативный проект "Студия анимации "Чудотворы"

Межбюджетные трансферты



88 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

05 0 01 82520 600 575 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 82520 610 575 400,00

05 0 01 85160 1 863 366,00

05 0 01 85160 500 1 210 740,00

Иные межбюджетные трансферты 05 0 01 85160 540 1 210 740,00

05 0 01 85160 600 652 626,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 85160 610 652 626,00

05 0 01 99990 6 738 390,42

05 0 01 99990 200 5 250 105,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 99990 240 5 250 105,78

05 0 01 99990 500 160 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 0 01 99990 540 160 000,00

05 0 01 99990 600 1 328 284,64

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 99990 610 1 328 284,64

05 0 01 L5190 202 117,65

05 0 01 L5190 600 202 117,65

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 L5190 610 202 117,65

05 0 01 S2520 101 541,18

05 0 01 S2520 600 101 541,18

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 S2520 610 101 541,18

05 0 02 00000 5 259 609,36

05 0 02 99990 5 259 609,36

05 0 02 99990 600 5 259 609,36

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 02 99990 610 2 265 747,36

Субсидии автономным учреждениям 05 0 02 99990 620 2 793 862,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

05 0 02 99990 630 200 000,00

05 0 03 00000 219 471 755,24

05 0 03 00590 204 741 755,24

05 0 03 00590 600 204 741 755,24

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 03 00590 610 172 356 370,26

Субсидии автономным учреждениям 05 0 03 00590 620 32 385 384,98

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Государственная поддержка отрасли культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Развитие сферы культуры за счет средств бюджета Советского района

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание равной доступности для населения к 
знаниям, информации и культурным ценностям, реализации каждым 
человеком его творческого потенциала"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Совершенствование системы управления 
сферы культуры и историко-культурного наследия"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты



89Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

05 0 03 20650 14 730 000,00

05 0 03 20650 500 14 730 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 0 03 20650 540 14 730 000,00

05 0 A1 00000 116 024 947,37

05 0 A1 55190 116 024 947,37

05 0 A1 55190 200 116 024 947,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 A1 55190 240 116 024 947,37

06 0 00 00000 327 720 151,52

06 0 01 00000 54 830 000,34

06 0 01 85160 250 000,00

06 0 01 85160 500 250 000,00

Иные межбюджетные трансферты 06 0 01 85160 540 250 000,00

06 0 01 99990 54 580 000,34

06 0 01 99990 200 52 161 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 99990 240 52 161 000,00

06 0 01 99990 400 484 000,34

Бюджетные инвестиции 06 0 01 99990 410 484 000,34

06 0 01 99990 500 896 000,00

Иные межбюджетные трансферты 06 0 01 99990 540 896 000,00

06 0 01 99990 600 1 039 000,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 01 99990 620 1 039 000,00

06 0 02 00000 18 885 711,51

06 0 02 00590 2 750 000,00

06 0 02 00590 600 2 750 000,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 00590 620 2 750 000,00

06 0 02 82110 5 368 900,00

06 0 02 82110 600 5 368 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва , спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинским 
сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами 
и обеспечение их участия в соревнованиях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Межбюджетные трансферты

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
Советского района"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

На обеспечение социально-значимых расходов в целях достижения 
показателя средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры поселений
Межбюджетные трансферты

Региональный проект "Культурная среда"
Государственная поддержка отрасли культуры в рамках реализации 
национального проекта "Культура"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, укрепление общественного здоровья на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и 
комфортных условий в муниципальных учреждениях физической 
культуры и спорта Советского района"



90 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 82110 620 5 368 900,00

06 0 02 82130 1 089 200,00

06 0 02 82130 600 1 089 200,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 82130 620 1 089 200,00

06 0 02 82751 1 372 850,56

06 0 02 82751 600 1 372 850,56

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 82751 620 1 372 850,56

06 0 02 85160 865 000,00

06 0 02 85160 500 515 000,00

Иные межбюджетные трансферты 06 0 02 85160 540 515 000,00

06 0 02 85160 600 350 000,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 85160 620 350 000,00

06 0 02 99990 6 511 496,42

06 0 02 99990 200 5 341 498,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 02 99990 240 5 341 498,02

06 0 02 99990 600 1 169 998,40

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 02 99990 610 50 000,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 99990 620 1 119 998,40

06 0 02 S2110 282 573,68

06 0 02 S2110 600 282 573,68

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 S2110 620 282 573,68

06 0 02 S2130 57 326,32

06 0 02 S2130 600 57 326,32

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 S2130 620 57 326,32

06 0 02 S2751 588 364,53

06 0 02 S2751 600 588 364,53

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 S2751 620 588 364,53

06 0 03 00000 200 000,00

06 0 03 85160 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на 
территории Советского района физической культуры и массового 
спорта"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва , спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинским 
сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами 
и обеспечение их участия в соревнованиях за счет средств бюджета 
Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности за счет 
средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Инициативный проект "Спортивный движ" за счет средств бюджета 
Советского района

Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Инициативный проект "Спортивный движ"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты



91Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

06 0 03 85160 600 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 03 85160 620 200 000,00

06 0 04 00000 1 397 204,15

06 0 04 99990 1 397 204,15

06 0 04 99990 600 1 397 204,15

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 04 99990 610 58 000,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 04 99990 620 1 039 204,15
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

06 0 04 99990 630 300 000,00

06 0 05 00000 1 478 381,00

06 0 05 85160 750 000,00

06 0 05 85160 600 750 000,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 05 85160 620 750 000,00

06 0 05 99990 728 381,00

06 0 05 99990 600 728 381,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 05 99990 620 728 381,00

06 0 07 00000 250 421 801,89

06 0 07 00590 250 421 801,89

06 0 07 00590 600 250 421 801,89

Субсидии автономным учреждениям 06 0 07 00590 620 250 421 801,89

06 0 P5 00000 507 052,63

06 0 P5 50810 507 052,63

06 0 P5 50810 600 507 052,63

Субсидии автономным учреждениям 06 0 P5 50810 620 507 052,63

07 0 00 00000 25 531 715,66

07 0 01 00000 1 265 000,00

07 0 01 99990 1 265 000,00

07 0 01 99990 600 1 265 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 01 99990 610 576 359,67

Субсидии автономным учреждениям 07 0 01 99990 620 688 640,33

07 0 05 00000 11 206 630,78

Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной 
политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для творческого и 
инновационного развития потенциала молодежи"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Социализация молодых людей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Улучшение качества услуг, предоставляемых 
учреждениями физической культуры и спорта"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Региональный проект "Спорт-норма жизни"
Государственная поддержка организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Организация проведения муниципальных 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий на 
территории Советского района"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Участие спортивных сборных команд 
Советского района в соревнованиях окружного, областного и 
всероссийского уровней, отдыхе и оздоровлении спортсменов"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры



92 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

07 0 05 84270 11 206 630,78

07 0 05 84270 100 10 363 242,51

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 0 05 84270 120 10 363 242,51

07 0 05 84270 200 843 388,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 05 84270 240 843 388,27

07 0 06 00000 4 995 900,00

07 0 06 00590 1 725 200,00

07 0 06 00590 600 1 725 200,00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 06 00590 620 1 725 200,00

07 0 06 51180 3 270 700,00

07 0 06 51180 500 3 270 700,00

Субвенции 07 0 06 51180 530 3 270 700,00

07 0 07 00000 8 064 184,88

07 0 07 59300 5 694 500,00

07 0 07 59300 100 5 408 344,93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 0 07 59300 120 5 408 344,93

07 0 07 59300 500 286 155,07

Субвенции 07 0 07 59300 530 286 155,07

07 0 07 D9300 2 369 684,88

07 0 07 D9300 100 1 620 599,61

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 0 07 D9300 120 1 620 599,61

07 0 07 D9300 200 615 759,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 D9300 240 615 759,87

07 0 07 D9300 500 133 325,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
Межбюджетные трансферты

Основное мероприятие "Создание условий для укрепления семейных 
ценностей"
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Межбюджетные трансферты

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-
патриотических качеств молодежи, формирование механизмов 
повышения качества подготовки допризывной молодежи"



93Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Субвенции 07 0 07 D9300 530 133 325,40

08 0 00 00000 16 129 161,43

08 0 01 00000 1 988 861,43

08 0 01 84120 1 975 137,43

08 0 01 84120 100 1 954 649,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 08 0 01 84120 120 1 954 649,67

08 0 01 84120 200 20 487,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 84120 240 20 487,76

08 0 01 99990 13 724,00

08 0 01 99990 200 13 724,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 99990 240 13 724,00

08 0 02 00000 14 140 300,00

08 0 02 85060 14 140 300,00

08 0 02 85060 500 12 055 369,93

Иные межбюджетные трансферты 08 0 02 85060 540 12 055 369,93

08 0 02 85060 600 2 084 930,07

Субсидии автономным учреждениям 08 0 02 85060 620 2 084 930,07

09 0 00 00000 25 818 063,26

09 0 01 00000 125 000,00

09 0 01 82560 36 000,00

09 0 01 82560 600 36 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 01 82560 610 36 000,00

09 0 01 99990 35 000,00

09 0 01 99990 600 35 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 01 99990 610 35 000,00

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Создание в муниципальных организациях 
временных рабочих мест для безработных граждан, 
зарегистрированных в органах службы занятости населения"
Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан

Межбюджетные трансферты

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"
Основное мероприятие "Оказание поддержки некоммерческим 
организациям для реализации проектов и участия в мероприятиях в 
сфере межнациональных (межэтнических) отношений, профилактики 
экстремизма"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны 
труда, поддержка занятости населения в Советском районе"
Основное мероприятие "Внедрение культуры безопасного труда"
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий



94 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

09 0 01 S2560 54 000,00

09 0 01 S2560 600 54 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 01 S2560 610 54 000,00

09 0 02 00000 225 000,00

09 0 02 82560 60 000,00

09 0 02 82560 200 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 02 82560 240 12 000,00

09 0 02 82560 600 48 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 02 82560 610 48 000,00

09 0 02 99990 75 000,00

09 0 02 99990 600 75 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 02 99990 610 75 000,00

09 0 02 S2560 90 000,00

09 0 02 S2560 200 18 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 02 S2560 240 18 000,00

09 0 02 S2560 600 72 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 02 S2560 610 72 000,00

09 0 03 00000 20 000,00

09 0 03 82560 8 000,00

09 0 03 82560 600 8 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 03 82560 610 8 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета Советского 
района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Просветительские мероприятия, 
направленные на популяризацию и поддержку русского языка, как 
государственного языка Российской Федерации и языка 
межнационального общения"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета Советского 
района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Развитие и использование потенциала 
молодежи в интересах укрепления единства российской нации, 
упрочения мира и согласия"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий



95Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

09 0 03 S2560 12 000,00

09 0 03 S2560 600 12 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 03 S2560 610 12 000,00

09 0 05 00000 79 000,00

09 0 05 82560 31 600,00

09 0 05 82560 200 19 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 05 82560 240 19 600,00

09 0 05 82560 600 12 000,00

Субсидии автономным учреждениям 09 0 05 82560 620 12 000,00

09 0 05 S2560 47 400,00

09 0 05 S2560 200 29 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 05 S2560 240 29 400,00

09 0 05 S2560 600 18 000,00

Субсидии автономным учреждениям 09 0 05 S2560 620 18 000,00

09 0 06 00000 165 000,00

09 0 06 82560 60 000,00

09 0 06 82560 200 44 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 06 82560 240 44 000,00

09 0 06 82560 300 16 000,00

Премии и гранты 09 0 06 82560 350 16 000,00

09 0 06 99990 15 000,00

09 0 06 99990 600 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Реализация мер по профилактике 
распространения экстремистской идеологии, создание экспертной 
панели для возможности оперативно выявлять и своевременно 
реагировать на зарождающиеся конфликты в сфере межнациональных 
и этноконфессиональных отношений"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета Советского 
района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Привлечение средств массовой информации к 
формированию положительного образа мигранта, популяризация 
легального труда мигрантов"
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма

Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета Советского 
района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



96 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 06 99990 610 15 000,00

09 0 06 S2560 90 000,00

09 0 06 S2560 200 66 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 06 S2560 240 66 000,00

09 0 06 S2560 300 24 000,00

Премии и гранты 09 0 06 S2560 350 24 000,00

09 0 10 00000 1,00

09 0 10 99990 1,00

09 0 10 99990 200 1,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 10 99990 240 1,00

09 0 11 00000 25 204 062,26

09 0 11 85160 450 000,00

09 0 11 85160 600 450 000,00

Субсидии автономным учреждениям 09 0 11 85160 620 450 000,00

09 0 11 99990 24 754 062,26

09 0 11 99990 200 3 064 472,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 11 99990 240 3 064 472,00

09 0 11 99990 500 208 000,00

Иные межбюджетные трансферты 09 0 11 99990 540 208 000,00

09 0 11 99990 600 21 481 590,26

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 11 99990 610 7 172 100,30

Субсидии автономным учреждениям 09 0 11 99990 620 14 309 489,96

10 0 00 00000 1 080 992 555,41

10 0 01 00000 974 970 423,76Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"

Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 
обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета Советского 
района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Основное мероприятие "Проведение информационных кампаний, 
направленных на непринятие идеологии терроризма"
Реализация мероприятий



97Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

10 0 01 82901 926 172 300,00

10 0 01 82901 400 920 501 350,45

Бюджетные инвестиции 10 0 01 82901 410 920 501 350,45

10 0 01 82901 800 5 670 949,55

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 01 82901 850 5 670 949,55

10 0 01 99990 4 200,00

10 0 01 99990 200 4 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 99990 240 4 200,00

Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного фонда, переселения граждан 
из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, 
создание наемных домов социального использования, для 
предоставления служебных жилых помещений при расселении таких 
помещений, расположенных в жилых домах, признанных 
аварийными, и осуществление выплат гражданам, в чьей 
собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения, а 
также для переселения в первоочередном порядке граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные силы Российской Федерации, поступивших после 23 
февраля 2022 года на военную службу по контракту в Вооруженные 
Силы Российской Федерации (через Военный комиссариат 
автономного округа, пункт отбора на военную службу по контракту 3 
разряда, г. Ханты-Мансийск), принимающих участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, 
Херсонской областей (за исключением лиц, в отношении которых в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке 
компетентные органы Российской Федерации проводят 
процессуальные действия, направленные на установление признаков 
состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного 
кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются 
вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных 
статей Уголовного кодекса Российской Федерации), заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, членов 
их семей из жилых помещений, расположенных в жилых домах, 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Иные бюджетные ассигнования

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



98 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

10 0 01 S2901 48 793 923,76

10 0 01 S2901 400 48 495 949,53

Бюджетные инвестиции 10 0 01 S2901 410 48 495 949,53

10 0 01 S2901 800 297 974,23

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 01 S2901 850 297 974,23

10 0 02 00000 69 494 337,51

10 0 02 51350 6 913 900,00

10 0 02 51350 300 6 913 900,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 51350 320 6 913 900,00

10 0 02 51760 3 457 000,00

10 0 02 51760 300 3 457 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 51760 320 3 457 000,00

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан"
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного фонда, переселения граждан 
из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, 
создание наемных домов социального использования, для 
предоставления служебных жилых помещений при расселении таких 
помещений, расположенных в жилых домах, признанных 
аварийными, и осуществление выплат гражданам, в чьей 
собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения, а 
также для переселения в первоочередном порядке граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные силы Российской Федерации, поступивших после 23 
февраля 2022 года на военную службу по контракту в Вооруженные 
Силы Российской Федерации (через Военный комиссариат 
автономного округа, пункт отбора на военную службу по контракту 3 
разряда, г. Ханты-Мансийск), принимающих участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, 
Херсонской областей (за исключением лиц, в отношении которых в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке 
компетентные органы Российской Федерации проводят 
процессуальные действия, направленные на установление признаков 
состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного 
кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются 
вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных 
статей Уголовного кодекса Российской Федерации), заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, членов 
их семей из жилых помещений, расположенных в жилых домах, 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Иные бюджетные ассигнования



99Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

10 0 02 84220 61 900,00

10 0 02 84220 100 49 520,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 10 0 02 84220 120 49 520,00

10 0 02 84220 200 12 380,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 84220 240 12 380,00

10 0 02 L1780 3 030 211,00

10 0 02 L1780 300 3 030 211,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 L1780 320 3 030 211,00

10 0 02 L4970 56 031 326,51

10 0 02 L4970 300 56 031 326,51
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 L4970 320 56 031 326,51

10 0 03 00000 24 715 681,00

10 0 03 82904 23 473 800,00

10 0 03 82904 200 23 473 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 03 82904 240 23 473 800,00

10 0 03 99990 6 381,00

10 0 03 99990 200 6 381,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 03 99990 240 6 381,00

10 0 03 S2904 1 235 500,00

10 0 03 S2904 200 1 235 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 03 S2904 240 1 235 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Основное мероприятие "Освобождение земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий 
по формированию земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства"
Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых 
для жилищного строительства и комплекса мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых 
для жилищного строительства и комплекса мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства, за счет средств бюджета Советского района

Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31 марта 2009 года 
№ 36-оз "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных 
федеральным законодательством"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Переселение граждан из не предназначенных для проживания 
строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и 
Дальнего Востока



100 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

10 0 F3 00000 11 812 113,14

10 0 F3 67483 2 339 604,83

10 0 F3 67483 400 839 604,83

Бюджетные инвестиции 10 0 F3 67483 410 839 604,83

10 0 F3 67483 800 1 500 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 F3 67483 850 1 500 000,00

10 0 F3 67484 9 019 275,39

10 0 F3 67484 400 1 561 175,39

Бюджетные инвестиции 10 0 F3 67484 410 1 561 175,39

10 0 F3 67484 800 7 458 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 F3 67484 850 7 458 100,00

10 0 F3 6748S 453 232,92

10 0 F3 6748S 800 453 232,92

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 F3 6748S 850 453 232,92

11 0 00 00000 17 250 267,34

11 0 01 00000 1 302 371,00

11 0 01 84290 114 100,00

11 0 01 84290 100 98 865,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 11 0 01 84290 120 98 865,00

11 0 01 84290 200 15 235,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 84290 240 15 235,00

11 0 01 99990 1 188 271,00

11 0 01 99990 200 1 188 271,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 99990 240 1 188 271,00

11 0 02 00000 11 551 396,34

11 0 02 99990 11 551 396,34Реализация мероприятий

Иные бюджетные ассигнования

Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе"

Основное мероприятие "Организация деятельности по обращению с 
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами"
Осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры в сфере обращения с 
твердыми коммунальными отходами
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Рекультивация земель, подвергшихся 
загрязнению отходами производства и потребления"

Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от публично-
правовой компании "Фонд развития территорий"
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры за счет средств бюджета Советского 
района



101Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

11 0 02 99990 200 11 551 396,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 02 99990 240 11 551 396,34

11 0 03 00000 4 396 500,00

11 0 03 84200 2 272 200,00

11 0 03 84200 100 7 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 11 0 03 84200 120 7 900,00

11 0 03 84200 200 1 811 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 03 84200 240 1 811 440,00

11 0 03 84200 500 452 860,00

Субвенции 11 0 03 84200 530 452 860,00

11 0 03 84280 2 124 300,00

11 0 03 84280 200 92,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 03 84280 240 92,84

11 0 03 84280 600 2 124 207,16

Субсидии автономным учреждениям 11 0 03 84280 620 2 124 207,16

12 0 00 00000 5 512 287,34

12 0 01 00000 719 000,00

12 0 01 99990 719 000,00

12 0 01 99990 200 719 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 99990 240 719 000,00

12 0 02 00000 550 000,00

12 0 02 99990 550 000,00

12 0 02 99990 200 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 02 99990 240 550 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Советского района"
Основное мероприятие "Совершенствование системы учета 
муниципального имущества Советского района, обеспечение полноты 
и достоверности информации в реестре муниципального имущества 
Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения плана поступления 
доходов в бюджет Советского района от управления муниципальным 
имуществом Советского района, в том числе реализация 
государственной политики в области приватизации муниципального 
имущества Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Улучшение состояния окружающей среды и 
развитие системы экологического воспитания"
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты

Организация осуществления мероприятий по проведению дезинсекции 
и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



102 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

12 0 03 00000 4 243 287,34

12 0 03 99990 4 243 287,34

12 0 03 99990 200 3 337 586,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 03 99990 240 3 337 586,34

12 0 03 99990 800 905 701,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 03 99990 850 905 701,00

13 0 00 00000 21 710 353,37

13 0 04 00000 21 710 353,37

13 0 04 00590 21 561 359,37

13 0 04 00590 100 20 766 382,35

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 0 04 00590 110 20 766 382,35

13 0 04 00590 200 618 069,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 04 00590 240 618 069,69

13 0 04 00590 300 2 610,33
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 13 0 04 00590 320 2 610,33

13 0 04 00590 800 174 297,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 0 04 00590 850 174 297,00

13 0 04 99990 148 994,00

13 0 04 99990 200 148 994,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 04 99990 240 148 994,00

14 0 00 00000 7 251 330,37

14 0 02 00000 109 787,10

14 0 02 99990 109 787,10

14 0 02 99990 200 109 787,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 0 02 99990 240 109 787,10

14 0 03 00000 7 141 543,27

14 0 03 99990 7 141 543,27

14 0 03 99990 200 7 141 543,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение технических характеристик 
энергопотребляющих устройств в учреждениях бюджетной сферы"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Модернизация оборудования жилищно-
коммунального комплекса, используемого при производстве, передаче 
и потреблении энергетических ресурсов"
Реализация мероприятий

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Муниципальная программа "Обеспечение градостроительной 
деятельности на территории Советского района"
Основное мероприятие "Техническое оснащение управления 
архитектуры и градостроительства администрации Советского 
района"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, надлежащего 
использования и содержания муниципального имущества Советского 
района, защиты имущественных интересов Советского района"



103Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 0 03 99990 240 7 141 543,27

15 0 00 00000 14 655 991,82

15 0 01 00000 860 028,68

15 0 01 99990 860 028,68

15 0 01 99990 200 387 027,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 99990 240 387 027,68

15 0 01 99990 600 473 001,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

15 0 01 99990 630 473 001,00

15 0 02 00000 13 786 830,82

15 0 02 00590 10 681 274,56

15 0 02 00590 100 8 912 599,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 02 00590 110 8 912 599,80

15 0 02 00590 200 1 768 674,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 00590 240 1 768 674,76

15 0 02 99990 3 105 556,26

15 0 02 99990 200 3 105 556,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 99990 240 3 105 556,26

15 0 03 00000 9 132,32

15 0 03 99990 9 132,32

15 0 03 99990 200 9 132,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 03 99990 240 9 132,32

16 0 00 00000 7 124 780,00

16 0 01 00000 100 000,00

16 0 01 99990 100 000,00

16 0 01 99990 200 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Совершенствование защиты населения, 
материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие экономического 
потенциала Советского района"
Основное мероприятие "Развитие предпринимательства в Советском 
районе"
Реализация мероприятий

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Обеспечение необходимого уровня защиты 
населения и имущества от чрезвычайных ситуаций (в том числе 
пожаров) на территории Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Обеспечение необходимого уровня готовности 
систем управления, связи, информирования и оповещения, сил и 
средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами



104 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 99990 240 100 000,00

16 0 02 00000 2 091 400,00

16 0 02 84140 1 956 400,00

16 0 02 84140 800 1 956 400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 02 84140 810 1 956 400,00

16 0 02 84350 135 000,00

16 0 02 84350 100 113 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 16 0 02 84350 120 113 700,00

16 0 02 84350 800 21 300,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 02 84350 810 21 300,00

16 0 I4 00000 300 850,00

16 0 I4 82330 285 800,00

16 0 I4 82330 800 285 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 I4 82330 810 285 800,00

16 0 I4 S2330 15 050,00

16 0 I4 S2330 800 15 050,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 I4 S2330 810 15 050,00

16 0 I5 00000 4 632 530,00

16 0 I5 82380 4 400 900,00

16 0 I5 82380 800 4 400 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 I5 82380 810 4 400 900,00

16 0 I5 S2380 231 630,00

16 0 I5 S2380 800 231 630,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 I5 S2380 810 231 630,00

Иные бюджетные ассигнования

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих 
менее одного года, развитие социального предпринимательства за 
счет средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования

Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Развитие агропромышленного комплекса в 
Советском районе"
Поддержка и развитие растениеводства

Иные бюджетные ассигнования

Поддержка и развитие животноводства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования

Региональный проект "Создание условий для легкого старта и 
комфортного ведения бизнеса"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих 
менее одного года, развитие социального предпринимательства



105Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

17 0 00 00000 428 346 635,33

17 0 01 00000 421 780 139,42

17 0 01 20600 210 452 286,69

17 0 01 20600 500 210 452 286,69

Иные межбюджетные трансферты 17 0 01 20600 540 210 452 286,69

17 0 01 20630 21 692 000,00

17 0 01 20630 500 21 692 000,00

Иные межбюджетные трансферты 17 0 01 20630 540 21 692 000,00

17 0 01 84260 808 000,00

17 0 01 84260 100 599 007,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 17 0 01 84260 120 599 007,00

17 0 01 84260 200 208 993,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 84260 240 208 993,00

17 0 01 86010 186 816 241,00

17 0 01 86010 500 186 816 241,00

Дотации 17 0 01 86010 510 186 816 241,00

17 0 01 99990 2 011 611,73

17 0 01 99990 500 2 011 611,73

Иные межбюджетные трансферты 17 0 01 99990 540 2 011 611,73

17 0 02 00000 6 566 000,00

17 0 02 20640 6 566 000,00

17 0 02 20640 700 6 566 000,00

Обслуживание муниципального долга 17 0 02 20640 730 6 566 000,00

17 0 03 00000 495,91

17 0 03 99990 495,91

17 0 03 99990 800 495,91

Резервные средства 17 0 03 99990 870 495,91

18 0 00 00000 76 229 396,13

18 0 01 00000 46 103 048,71

18 0 01 82390 20 208 100,00

18 0 01 82390 200 7 903 500,00

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты

Реализация мероприятий

Межбюджетные трансферты

Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом 
Советского района"
Процентные платежи по муниципальному долгу

Обслуживание государственного (муниципального) долга

Основное мероприятие "Управление резервным фондом 
администрации Советского района"
Реализация мероприятий

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Обеспечение равных условий для устойчивого 
исполнения расходных обязательств поселений Советского района"

На обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

Межбюджетные трансферты

На обеспечение социально-значимых расходов

Межбюджетные трансферты

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав Советского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Дотации из бюджета Советского района на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Советского района"



106 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 82390 240 7 903 500,00

18 0 01 82390 500 12 304 600,00

Иные межбюджетные трансферты 18 0 01 82390 540 12 304 600,00

18 0 01 99990 12 675 364,77

18 0 01 99990 200 11 377 552,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 99990 240 11 377 552,77

18 0 01 99990 500 1 297 812,00

Иные межбюджетные трансферты 18 0 01 99990 540 1 297 812,00

18 0 01 L5761 2 858 008,49

18 0 01 L5761 500 2 858 008,49

Иные межбюджетные трансферты 18 0 01 L5761 540 2 858 008,49

18 0 01 L5762 2 458 075,45

18 0 01 L5762 500 2 458 075,45

Иные межбюджетные трансферты 18 0 01 L5762 540 2 458 075,45

18 0 01 S2390 7 903 500,00

18 0 01 S2390 200 7 903 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 S2390 240 7 903 500,00

18 0 02 00000 8 932 547,42

18 0 02 00590 8 932 547,42

18 0 02 00590 600 8 932 547,42

Субсидии автономным учреждениям 18 0 02 00590 620 8 932 547,42

18 0 04 00000 21 193 800,00

18 0 04 99990 21 193 800,00

18 0 04 99990 600 21 193 800,00

Субсидии автономным учреждениям 18 0 04 99990 620 21 193 800,00

19 0 00 00000 1 000,00

19 0 01 00000 1 000,00

19 0 01 99990 1 000,00

19 0 01 99990 200 1 000,00

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Севера, проживающих в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Сохранение и развитие территорий 
традиционного природопользования и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по объекту 
"Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети ул. 
Победы п. Алябьевский"
Межбюджетные трансферты

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
безопасности дорожного движения"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания 
населения в Советском районе"

Межбюджетные трансферты

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по объекту 
"Организация пешеходной коммуникации (тротуар по ул. 
Железнодорожная поселка Юбилейный)"



107Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 99990 240 1 000,00

20 0 00 00000 318 744 921,00

20 0 01 00000 247 601 100,00

20 0 01 84340 12 255 400,00

20 0 01 84340 100 2 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 0 01 84340 120 2 600,00

20 0 01 84340 800 12 252 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 01 84340 810 12 252 800,00

20 0 01 85150 155 345 700,00

20 0 01 85150 800 155 345 700,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 01 85150 810 155 345 700,00

20 0 01 99990 80 000 000,00

20 0 01 99990 800 80 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 01 99990 810 80 000 000,00

20 0 02 00000 71 143 821,00

20 0 02 09505 8 178 000,00

20 0 02 09505 800 8 178 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 02 09505 810 8 178 000,00

20 0 02 09605 45 142 800,00

20 0 02 09605 800 45 142 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 02 09605 810 45 142 800,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры
Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования

Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных ассигнований 
резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
Иные бюджетные ассигнования

Реализация мероприятий

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Увеличение сроков безремонтной 
эксплуатации инженерных сетей жилищно-коммунального комплекса"
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"
Иные бюджетные ассигнования

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
комплекса Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение надежности функционирования 
систем коммунальной инфраструктуры, повышение качества 
предоставляемых коммунальных услуг потребителям Советского 
района"
Возмещение недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по 
социально ориентированным розничным ценам (в том числе 
администрирование)



108 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

20 0 02 82190 12 161 900,00

20 0 02 82190 400 12 161 900,00

Бюджетные инвестиции 20 0 02 82190 410 12 161 900,00

20 0 02 99990 5 101,00

20 0 02 99990 200 5 101,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 0 02 99990 240 5 101,00

20 0 02 S2190 640 100,00

20 0 02 S2190 400 640 100,00

Бюджетные инвестиции 20 0 02 S2190 410 640 100,00

20 0 02 S9605 5 015 920,00

20 0 02 S9605 800 5 015 920,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 02 S9605 810 5 015 920,00

21 0 00 00000 4 873 595,32

21 0 01 00000 4 873 595,32

21 0 01 84100 12 495,01

21 0 01 84100 200 12 495,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 0 01 84100 240 12 495,01

21 0 01 84120 2 462,57

21 0 01 84120 200 2 462,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 0 01 84120 240 2 462,57

21 0 01 84250 2 842,18

21 0 01 84250 200 2 842,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 0 01 84250 240 2 842,18

Иные бюджетные ассигнования

Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского 
района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной 
деятельности органов местного самоуправления Советского района за 
счет внедрения и совершенствования систем электронного 
управления"

Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реконструкция, расширение, модернизация, строительство 
коммунальных объектов
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реконструкция, расширение, модернизация, строительство 
коммунальных объектов за счет средств бюджета Советского района

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Советского района



109Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

21 0 01 84270 262 869,22

21 0 01 84270 200 262 869,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 0 01 84270 240 262 869,22

21 0 01 99990 4 546 111,22

21 0 01 99990 200 4 546 111,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 0 01 99990 240 4 546 111,22

21 0 01 D9300 46 815,12

21 0 01 D9300 200 46 815,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 0 01 D9300 240 46 815,12

22 0 00 00000 460 748 672,40

22 0 01 00000 451 558 296,91

22 0 01 02030 6 837 600,71

22 0 01 02030 100 6 837 600,71

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 22 0 01 02030 120 6 837 600,71

22 0 01 02040 424 678 859,06

22 0 01 02040 100 415 964 668,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 22 0 01 02040 120 415 964 668,40

22 0 01 02040 200 8 117 192,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 0 01 02040 240 8 117 192,15

22 0 01 02040 300 402 998,51
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 22 0 01 02040 320 402 998,51

22 0 01 02040 800 194 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 0 01 02040 850 194 000,00

22 0 01 72600 1 526 006,25

22 0 01 72600 300 1 526 006,25

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 0 01 72600 310 1 526 006,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Иные бюджетные ассигнования

Выплаты почетным гражданам Советского района

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Глава муниципального образования



110 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

22 0 01 84100 1 297 104,99

22 0 01 84100 200 1 297 104,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 0 01 84100 240 1 297 104,99

22 0 01 99990 17 218 725,90

22 0 01 99990 200 471 104,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 0 01 99990 240 471 104,12

22 0 01 99990 600 16 747 621,78

Субсидии автономным учреждениям 22 0 01 99990 620 16 747 621,78

22 0 02 00000 9 190 375,49

22 0 02 02040 64 385,49

22 0 02 02040 100 4 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 22 0 02 02040 120 4 000,00

22 0 02 02040 200 60 385,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 0 02 02040 240 60 385,49

22 0 02 71600 9 125 990,00

22 0 02 71600 300 9 125 990,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 0 02 71600 310 9 125 990,00

23 0 00 00000 3 198 174,09

23 0 01 00000 2 558 174,09

23 0 01 51200 14 200,00

23 0 01 51200 200 14 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 0 01 51200 240 14 200,00

23 0 01 82300 237 900,00

23 0 01 82300 500 237 900,00

Иные межбюджетные трансферты 23 0 01 82300 540 237 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание и совершенствование условий для 
обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с 
участием граждан"
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание условий для деятельности народных дружин

Межбюджетные трансферты

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание условий для эффективного развития 
и совершенствования муниципальной службы"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Пенсии за выслугу лет

Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры



111Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

23 0 01 84250 2 108 357,82

23 0 01 84250 100 2 035 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 23 0 01 84250 120 2 035 700,00

23 0 01 84250 200 72 657,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 0 01 84250 240 72 657,82

23 0 01 99990 197 716,27

23 0 01 99990 600 197 716,27

Субсидии автономным учреждениям 23 0 01 99990 620 197 716,27

23 0 02 00000 640 000,00

23 0 02 85230 640 000,00

23 0 02 85230 200 144 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 0 02 85230 240 144 000,00

23 0 02 85230 600 496 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 23 0 02 85230 610 246 065,00

Субсидии автономным учреждениям 23 0 02 85230 620 249 935,00

40 0 00 00000 42 690 884,30

40 1 00 00000 36 825 873,32

40 1 00 02040 24 727 037,56

40 1 00 02040 100 22 106 960,42

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40 1 00 02040 120 22 106 960,42

40 1 00 02040 200 334 064,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 40 1 00 02040 240 334 064,44

40 1 00 02040 300 2 248 012,70

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности субъектов 
профилактики наркомании. Реализация профилактического комплекса 
мер в антинаркотической деятельности"
Иные межбюджетные трансферты победителям конкурсов 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры в сфере организации мероприятий по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами



112 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма на год

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 40 1 00 02040 320 2 248 012,70

40 1 00 02040 800 38 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 1 00 02040 850 38 000,00

40 1 00 02110 4 962 311,41

40 1 00 02110 100 4 962 311,41

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40 1 00 02110 120 4 962 311,41

40 1 00 02250 7 136 524,35

40 1 00 02250 100 7 136 524,35

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40 1 00 02250 120 7 136 524,35

40 2 00 00000 5 865 010,98

40 2 00 20610 554 800,00

40 2 00 20610 800 554 800,00

Специальные расходы 40 2 00 20610 880 554 800,00

40 2 00 20620 640 000,00

40 2 00 20620 300 640 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 40 2 00 20620 310 640 000,00

40 2 00 99990 4 670 210,98

40 2 00 99990 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 40 2 00 99990 240 25 000,00

40 2 00 99990 400 1 550 000,00

Бюджетные инвестиции 40 2 00 99990 410 1 550 000,00

40 2 00 99990 800 3 095 210,98

Исполнение судебных актов 40 2 00 99990 830 1 360 210,98

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 2 00 99990 850 1 735 000,00
Всего 0000000000 000 6 113 367 348,85

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района"

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Иные бюджетные ассигнования

Проведение выборов в Советском районе, повышение правовой 
культуры избирателей
Иные бюджетные ассигнования

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Председатель представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами



113Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

1 2 3 4 5

01 0 00 00000 2 730 320 304,44 2 742 447 335,37

01 0 01 00000 2 358 167 307,07 2 345 352 100,56

01 0 01 00590 365 037 507,07 366 481 300,56

01 0 01 00590 100 20 106 100,00 20 106 100,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 01 00590 110 20 106 100,00 20 106 100,00

01 0 01 00590 200 1 432 400,00 1 432 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 00590 240 1 432 400,00 1 432 400,00

01 0 01 00590 600 343 499 007,07 344 942 800,56

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 00590 610 133 825 876,63 127 105 800,00
Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 00590 620 209 673 130,44 217 837 000,56

01 0 01 20660 47 238 900,00 47 238 900,00

01 0 01 20660 600 44 044 687,00 44 044 687,00

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 20660 620 44 044 687,00 44 044 687,00
01 0 01 20660 800 3 194 213,00 3 194 213,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 0 01 20660 810 3 194 213,00 3 194 213,00

01 0 01 53030 43 434 700,00 43 434 700,00

01 0 01 53030 600 43 434 700,00 43 434 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 53030 610 43 434 700,00 43 434 700,00

01 0 01 82470 2 544 000,00 2 544 000,00

01 0 01 82470 800 2 544 000,00 2 544 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 0 01 82470 810 2 544 000,00 2 544 000,00

01 0 01 84050 35 879 000,00 35 879 000,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего 
общего образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, расположенных на территориях 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры
Иные бюджетные ассигнования

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

Муниципальная программа "Развитие образования в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Иные бюджетные ассигнования

Приложение 6                                                              к 
решению Думы Советского района                                                     

от 27.12.2023 № 258

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Советского 
района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год



114 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

01 0 01 84050 300 34 019 000,00 34 019 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 0 01 84050 320 34 019 000,00 34 019 000,00

01 0 01 84050 600 1 860 000,00 1 860 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 84050 620 1 860 000,00 1 860 000,00

01 0 01 84301 826 638 400,00 828 386 300,00

01 0 01 84301 600 826 638 400,00 828 386 300,00

Субсидии автономным учреждениям 01 0 01 84301 620 826 638 400,00 828 386 300,00

01 0 01 84302 12 772 600,00 12 799 600,00

01 0 01 84302 800 12 772 600,00 12 799 600,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 0 01 84302 810 12 772 600,00 12 799 600,00

01 0 01 84303 1 024 622 200,00 1 008 588 300,00

01 0 01 84303 600 1 024 622 200,00 1 008 588 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 01 84303 610 1 024 622 200,00 1 008 588 300,00

01 0 02 00000 6 010 300,00 6 010 300,00

01 0 02 84305 6 010 300,00 6 010 300,00

01 0 02 84305 200 60 000,00 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 02 84305 240 60 000,00 60 000,00

01 0 02 84305 600 5 950 300,00 5 950 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 02 84305 610 5 950 300,00 5 950 300,00

01 0 03 00000 325 437 598,45 350 379 842,89

01 0 03 82870 0,00 23 841 800,00

01 0 03 82870 200 0,00 23 841 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 82870 240 0,00 23 841 800,00

01 0 03 84030 165 663 600,00 165 663 600,00

01 0 03 84030 300 3 789 000,00 3 789 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 0 03 84030 320 3 789 000,00 3 789 000,00

01 0 03 84030 600 161 874 600,00 161 874 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 84030 610 161 874 600,00 161 874 600,00

01 0 03 L3040 39 936 000,00 39 936 000,00

Капитальный ремонт и оснащение немонтируемыми средствами обучения 
и воспитания объектов муниципальных общеобразовательных 
организаций
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

Реализация программ дошкольного образования частными 
образовательными организациями
Иные бюджетные ассигнования

Реализация основных общеобразовательных программ муниципальными 
общеобразовательными организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание современной системы оценки качества 
образования"
Выплата компенсации педагогическим работникам за работу по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена и 
организация проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
образования и среднего общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы, 
инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Реализация программ дошкольного образования муниципальными 
образовательными организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



115Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

01 0 03 L3040 600 39 936 000,00 39 936 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 03 L3040 610 39 936 000,00 39 936 000,00
01 0 03 L7500 119 837 998,45 119 837 998,45

01 0 03 L7500 200 119 837 998,45 119 837 998,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 L7500 240 119 837 998,45 119 837 998,45

01 0 03 S2870 0,00 1 100 444,44

01 0 03 S2870 200 0,00 1 100 444,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 S2870 240 0,00 1 100 444,44

01 0 04 00000 40 115 900,00 40 115 900,00

01 0 04 00590 3 308 600,00 3 308 600,00

01 0 04 00590 600 3 308 600,00 3 308 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 00590 610 3 308 600,00 3 308 600,00

01 0 04 82050 12 920 300,00 12 920 300,00

01 0 04 82050 600 12 920 300,00 12 920 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 82050 610 12 920 300,00 12 920 300,00

01 0 04 84080 14 182 600,00 14 182 600,00

01 0 04 84080 200 14 182 600,00 14 182 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 04 84080 240 14 182 600,00 14 182 600,00

01 0 04 99990 7 424 400,00 7 424 400,00

01 0 04 99990 200 3 628 500,00 3 628 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 04 99990 240 3 628 500,00 3 628 500,00

01 0 04 99990 600 3 795 900,00 3 795 900,00

Субсидии автономным учреждениям 01 0 04 99990 620 3 795 900,00 3 795 900,00

01 0 04 S2050 2 280 000,00 2 280 000,00

01 0 04 S2050 600 2 280 000,00 2 280 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 04 S2050 610 2 280 000,00 2 280 000,00

01 0 EВ 00000 589 198,92 589 191,92

01 0 EВ 51790 589 198,92 589 191,92

01 0 EВ 51790 600 589 198,92 589 191,92

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 EВ 51790 610 589 198,92 589 191,92

02 0 00 00000 18 000 020,00 0,00

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) - палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 
за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации"
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе"

Капитальный ремонт и оснащение немонтируемыми средствами обучения 
и воспитания объектов муниципальных общеобразовательных 
организаций за счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной системы 
социализации и самореализации детей"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в 
этнической среде
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



116 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

02 0 04 00000 18 000 020,00 0,00

02 0 04 99990 18 000 020,00 0,00

02 0 04 99990 200 18 000 020,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 04 99990 240 18 000 020,00 0,00

03 0 00 00000 16 791 200,00 10 302 000,00

03 0 F2 00000 16 791 200,00 10 302 000,00
03 0 F2 55550 16 791 200,00 10 302 000,00
03 0 F2 55550 500 16 791 200,00 10 302 000,00

Иные межбюджетные трансферты 03 0 F2 55550 540 16 791 200,00 10 302 000,00

05 0 00 00000 156 246 955,93 148 334 003,29

05 0 01 00000 1 481 647,06 872 470,58

05 0 01 82520 1 087 600,00 569 700,00

05 0 01 82520 600 1 087 600,00 569 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 82520 610 1 087 600,00 569 700,00
05 0 01 L5190 202 117,65 202 235,29

05 0 01 L5190 600 202 117,65 202 235,29

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 L5190 610 202 117,65 202 235,29
05 0 01 S2520 191 929,41 100 535,29

05 0 01 S2520 600 191 929,41 100 535,29

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 S2520 610 191 929,41 100 535,29

05 0 03 00000 154 765 308,87 147 461 532,71

05 0 03 00590 148 817 308,87 147 461 532,71

05 0 03 00590 600 148 817 308,87 147 461 532,71

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 03 00590 610 123 719 937,16 122 487 061,00
Субсидии автономным учреждениям 05 0 03 00590 620 25 097 371,71 24 974 471,71

05 0 03 20650 5 948 000,00 0,00

05 0 03 20650 500 5 948 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 0 03 20650 540 5 948 000,00 0,00

06 0 00 00000 232 983 414,75 224 061 626,31

06 0 02 00000 21 668 498,96 14 034 526,31

06 0 02 82110 7 981 700,00 10 532 100,00

06 0 02 82110 600 7 981 700,00 10 532 100,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 82110 620 7 981 700,00 10 532 100,00
06 0 02 82130 2 800 700,00 2 800 700,00

06 0 02 82130 600 2 800 700,00 2 800 700,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 82130 620 2 800 700,00 2 800 700,00
06 0 02 99990 10 318 604,23 0,00

На обеспечение социально-значимых расходов в целях достижения 
показателя средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры поселений
Межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, укрепление общественного здоровья на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Советского 
района"
Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва , спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением 
тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечение их 
участия в соревнованиях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Реализация мероприятий

Развитие сферы культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Государственная поддержка отрасли культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Развитие сферы культуры за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Совершенствование системы управления сферы 
культуры и историко-культурного наследия"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание условий для информирования граждан 
о деятельности органов местного самоуправления Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды на территории Советского района"
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
Реализация программ формирования современной городской среды
Межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Повышение качества услуг в сфере культуры 
путем модернизации имущественного комплекса учреждений культуры 
Советского района"



117Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

06 0 02 99990 200 10 318 604,23 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 02 99990 240 10 318 604,23 0,00

06 0 02 S2110 420 089,47 554 321,05

06 0 02 S2110 600 420 089,47 554 321,05

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 S2110 620 420 089,47 554 321,05

06 0 02 S2130 147 405,26 147 405,26

06 0 02 S2130 600 147 405,26 147 405,26

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 S2130 620 147 405,26 147 405,26

06 0 07 00000 210 784 600,00 210 027 100,00

06 0 07 00590 210 784 600,00 210 027 100,00

06 0 07 00590 600 210 784 600,00 210 027 100,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 07 00590 620 210 784 600,00 210 027 100,00
06 0 P5 00000 530 315,79 0,00

06 0 P5 50810 530 315,79 0,00

06 0 P5 50810 600 530 315,79 0,00

Субсидии автономным учреждениям 06 0 P5 50810 620 530 315,79 0,00

07 0 00 00000 23 097 281,05 22 751 800,00

07 0 05 00000 10 381 400,00 9 840 200,00

07 0 05 84270 10 381 400,00 9 840 200,00

07 0 05 84270 100 9 798 100,00 9 197 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 0 05 84270 120 9 798 100,00 9 197 900,00

07 0 05 84270 200 583 300,00 642 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 05 84270 240 583 300,00 642 300,00

07 0 06 00000 5 114 600,00 5 078 600,00

07 0 06 00590 1 691 000,00 1 530 400,00

07 0 06 00590 600 1 691 000,00 1 530 400,00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 06 00590 620 1 691 000,00 1 530 400,00

07 0 06 51180 3 423 600,00 3 548 200,00

07 0 06 51180 500 3 423 600,00 3 548 200,00
Субвенции 07 0 06 51180 530 3 423 600,00 3 548 200,00

07 0 07 00000 7 601 281,05 7 833 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
Межбюджетные трансферты

Основное мероприятие "Создание условий для укрепления семейных 
ценностей"

Государственная поддержка организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной 
политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Социализация молодых людей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации"
Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-патриотических 
качеств молодежи, формирование механизмов повышения качества 
подготовки допризывной молодежи"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва , спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением 
тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечение их 
участия в соревнованиях за счет средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности за счет средств 
бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Улучшение качества услуг, предоставляемых 
учреждениями физической культуры и спорта"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Региональный проект "Спорт-норма жизни"



118 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

07 0 07 59300 5 606 000,00 6 217 000,00

07 0 07 59300 100 5 319 844,93 5 930 844,93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 0 07 59300 120 5 319 844,93 5 930 844,93

07 0 07 59300 500 286 155,07 286 155,07
Субвенции 07 0 07 59300 530 286 155,07 286 155,07

07 0 07 D9300 1 995 281,05 1 616 000,00

07 0 07 D9300 100 1 281 781,66 1 067 681,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 0 07 D9300 120 1 281 781,66 1 067 681,66

07 0 07 D9300 200 632 381,05 467 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 D9300 240 632 381,05 467 200,00

07 0 07 D9300 500 81 118,34 81 118,34
Субвенции 07 0 07 D9300 530 81 118,34 81 118,34

08 0 00 00000 21 156 400,00 21 079 600,00

08 0 01 00000 1 789 800,00 1 696 500,00

08 0 01 84120 1 789 800,00 1 696 500,00

08 0 01 84120 100 1 789 800,00 1 696 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 08 0 01 84120 120 1 789 800,00 1 696 500,00

08 0 02 00000 19 366 600,00 19 383 100,00

08 0 02 85060 19 366 600,00 19 383 100,00

08 0 02 85060 200 19 366 600,00 19 383 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 85060 240 19 366 600,00 19 383 100,00

09 0 00 00000 1 275 000,00 0,00

09 0 11 00000 1 275 000,00 0,00

09 0 11 99990 1 275 000,00 0,00

09 0 11 99990 200 1 275 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 11 99990 240 1 275 000,00 0,00

10 0 00 00000 160 157 191,00 170 009 581,00

10 0 01 00000 70 730 910,53 74 189 943,69

Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда, 
поддержка занятости населения в Советском районе"
Основное мероприятие "Внедрение культуры безопасного труда"
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Основное мероприятие "Создание в муниципальных организациях 
временных рабочих мест для безработных граждан, зарегистрированных 
в органах службы занятости населения"
Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Межбюджетные трансферты

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами



119Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

10 0 01 82901 67 194 360,00 70 480 440,00

10 0 01 82901 400 67 194 360,00 70 480 440,00

Бюджетные инвестиции 10 0 01 82901 410 67 194 360,00 70 480 440,00

Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих 
на учете для его получения на условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного фонда, переселения граждан из 
жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, создание 
наемных домов социального использования, для предоставления 
служебных жилых помещений при расселении таких помещений, 
расположенных в жилых домах, признанных аварийными, и 
осуществление выплат гражданам, в чьей собственности находятся 
жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения 
за изымаемые жилые помещения, а также для переселения в 
первоочередном порядке граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации, поступивших после 23 февраля 2022 года на военную службу 
по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации (через 
Военный комиссариат автономного округа, пункт отбора на военную 
службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской, Херсонской областей (за исключением лиц, в отношении 
которых в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке компетентные органы Российской Федерации проводят 
процессуальные действия, направленные на установление признаков 
состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного 
кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются 
вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей 
Уголовного кодекса Российской Федерации), заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, членов их семей из жилых 
помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными, и 
являющихся для них единственными
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности



120 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

10 0 01 S2901 3 536 550,53 3 709 503,69

10 0 01 S2901 400 3 536 550,53 3 709 503,69

Бюджетные инвестиции 10 0 01 S2901 410 3 536 550,53 3 709 503,69

10 0 02 00000 81 567 291,00 87 576 311,00

10 0 02 51340 0,00 4 972 800,00

10 0 02 51340 300 0,00 4 972 800,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 51340 320 0,00 4 972 800,00

10 0 02 51350 13 225 700,00 13 225 700,00

10 0 02 51350 300 13 225 700,00 13 225 700,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 51350 320 13 225 700,00 13 225 700,00

10 0 02 51760 10 000 000,00 10 000 000,00

10 0 02 51760 300 10 000 000,00 10 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 51760 320 10 000 000,00 10 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан"
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих 
на учете для его получения на условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного фонда, переселения граждан из 
жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, создание 
наемных домов социального использования, для предоставления 
служебных жилых помещений при расселении таких помещений, 
расположенных в жилых домах, признанных аварийными, и 
осуществление выплат гражданам, в чьей собственности находятся 
жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения 
за изымаемые жилые помещения, а также для переселения в 
первоочередном порядке граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации, поступивших после 23 февраля 2022 года на военную службу 
по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации (через 
Военный комиссариат автономного округа, пункт отбора на военную 
службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской, Херсонской областей (за исключением лиц, в отношении 
которых в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке компетентные органы Российской Федерации проводят 
процессуальные действия, направленные на установление признаков 
состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного 
кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются 
вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей 
Уголовного кодекса Российской Федерации), заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, членов их семей из жилых 
помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными, и 
являющихся для них единственными, за счет средств бюджета 



121Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

10 0 02 84220 61 900,00 61 900,00

10 0 02 84220 100 49 520,00 49 520,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 10 0 02 84220 120 49 520,00 49 520,00

10 0 02 84220 200 12 380,00 12 380,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 02 84220 240 12 380,00 12 380,00

10 0 02 D1340 0,00 1 208 900,00

10 0 02 D1340 300 0,00 1 208 900,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 D1340 320 0,00 1 208 900,00

10 0 02 L1780 4 201 270,00 4 396 800,00

10 0 02 L1780 300 4 201 270,00 4 396 800,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 L1780 320 4 201 270,00 4 396 800,00

10 0 02 L4970 54 078 421,00 53 710 211,00
10 0 02 L4970 300 54 078 421,00 53 710 211,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 0 02 L4970 320 54 078 421,00 53 710 211,00

10 0 03 00000 7 858 989,47 8 243 326,31

10 0 03 82904 7 466 040,00 7 831 160,00

10 0 03 82904 200 7 466 040,00 7 831 160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 03 82904 240 7 466 040,00 7 831 160,00

10 0 03 S2904 392 949,47 412 166,31

10 0 03 S2904 200 392 949,47 412 166,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 03 S2904 240 392 949,47 412 166,31

11 0 00 00000 12 278 289,70 11 027 000,00

11 0 01 00000 944 989,70 99 800,00

11 0 01 84290 113 200,00 99 800,00

Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства, за 
счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе"
Основное мероприятие "Организация деятельности по обращению с 
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами"
Осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов", за 
счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа–Югры
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего 
Востока
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Основное мероприятие "Освобождение земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства"

Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31 марта 2009 года № 
36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан, определенных 
федеральным законодательством"



122 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

11 0 01 84290 100 106 800,00 94 151,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 11 0 01 84290 120 106 800,00 94 151,00

11 0 01 84290 200 6 400,00 5 649,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 01 84290 240 6 400,00 5 649,00

11 0 01 99990 831 789,70 0,00

11 0 01 99990 200 831 789,70 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 01 99990 240 831 789,70 0,00

11 0 02 00000 7 673 900,00 7 673 900,00

11 0 02 99990 7 673 900,00 7 673 900,00

11 0 02 99990 200 7 673 900,00 7 673 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 02 99990 240 7 673 900,00 7 673 900,00

11 0 03 00000 3 659 400,00 3 253 300,00

11 0 03 84200 1 423 300,00 1 017 200,00

11 0 03 84200 200 1 138 640,00 813 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 03 84200 240 1 138 640,00 813 760,00

11 0 03 84200 500 284 660,00 203 440,00
Субвенции 11 0 03 84200 530 284 660,00 203 440,00

11 0 03 84280 2 236 100,00 2 236 100,00

11 0 03 84280 200 2 236 100,00 2 236 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 03 84280 240 2 236 100,00 2 236 100,00

12 0 00 00000 600 000,00 600 000,00

12 0 03 00000 600 000,00 600 000,00

12 0 03 99990 600 000,00 600 000,00

12 0 03 99990 200 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 99990 240 600 000,00 600 000,00

13 0 00 00000 29 971 933,00 27 686 433,00

13 0 02 00000 6 234 000,00 6 234 000,00

13 0 02 82911 5 922 300,00 5 922 300,00

13 0 02 82911 200 5 922 300,00 5 922 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 02 82911 240 5 922 300,00 5 922 300,00

13 0 02 S2911 311 700,00 311 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий по градостроительной деятельности за счет 
средств бюджета Советского района

Организация осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, надлежащего 
использования и содержания муниципального имущества Советского 
района, защиты имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Обеспечение градостроительной 
деятельности на территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий по освоению 
свободных и развитию застроенных земельных участков для 
строительства объектов жилищного и социального назначения, развития 
инженерной инфраструктуры, дорог на территории Советского района"
Реализация мероприятий по градостроительной деятельности

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Рекультивация земель, подвергшихся 
загрязнению отходами производства и потребления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Улучшение состояния окружающей среды и 
развитие системы экологического воспитания"
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



123Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

13 0 02 S2911 200 311 700,00 311 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 02 S2911 240 311 700,00 311 700,00

13 0 04 00000 23 737 933,00 21 452 433,00

13 0 04 00590 23 737 600,00 21 452 100,00

13 0 04 00590 100 23 737 600,00 21 452 100,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 0 04 00590 110 23 737 600,00 21 452 100,00
13 0 04 99990 333,00 333,00

13 0 04 99990 200 333,00 333,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 04 99990 240 333,00 333,00

14 0 00 00000 5 030 300,00 0,00

14 0 03 00000 5 030 300,00 0,00

14 0 03 99990 5 030 300,00 0,00

14 0 03 99990 200 5 030 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 03 99990 240 5 030 300,00 0,00

15 0 00 00000 9 843 200,00 8 908 700,00

15 0 02 00000 9 843 200,00 8 908 700,00

15 0 02 00590 9 843 200,00 8 908 700,00

15 0 02 00590 100 8 864 100,00 7 929 600,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 02 00590 110 8 864 100,00 7 929 600,00

15 0 02 00590 200 979 100,00 979 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 02 00590 240 979 100,00 979 100,00

16 0 00 00000 12 770 180,00 13 168 980,00

16 0 02 00000 9 836 800,00 10 235 600,00

16 0 02 84140 1 753 900,00 1 758 200,00
16 0 02 84140 800 1 753 900,00 1 758 200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 02 84140 810 1 753 900,00 1 758 200,00

16 0 02 84170 1 002 000,00 1 710 300,00
16 0 02 84170 800 1 002 000,00 1 710 300,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 02 84170 810 1 002 000,00 1 710 300,00

16 0 02 84190 261 500,00 245 500,00
16 0 02 84190 800 261 500,00 245 500,00

Основное мероприятие "Развитие агропромышленного комплекса в 
Советском районе"
Поддержка и развитие растениеводства
Иные бюджетные ассигнования

Поддержка и развитие малых форм хозяйствования
Иные бюджетные ассигнования

Развитие деятельности по заготовке и переработке дикоросов
Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Модернизация оборудования жилищно-
коммунального комплекса, используемого при производстве, передаче и 
потреблении энергетических ресурсов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Обеспечение необходимого уровня готовности 
систем управления, связи, информирования и оповещения, сил и средств, 
предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала 
Советского района"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Техническое оснащение управления архитектуры 
и градостроительства администрации Советского района"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Советского района"



124 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 02 84190 810 261 500,00 245 500,00

16 0 02 84350 6 819 400,00 6 521 600,00

16 0 02 84350 100 104 300,00 104 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 16 0 02 84350 120 104 300,00 104 900,00

16 0 02 84350 800 6 715 100,00 6 416 700,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 02 84350 810 6 715 100,00 6 416 700,00

16 0 I4 00000 300 850,00 300 850,00

16 0 I4 82330 285 800,00 285 800,00

16 0 I4 82330 800 285 800,00 285 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 I4 82330 810 285 800,00 285 800,00

16 0 I4 S2330 15 050,00 15 050,00

16 0 I4 S2330 800 15 050,00 15 050,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 I4 S2330 810 15 050,00 15 050,00

16 0 I5 00000 2 632 530,00 2 632 530,00

16 0 I5 82380 2 500 900,00 2 500 900,00

16 0 I5 82380 800 2 500 900,00 2 500 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 I5 82380 810 2 500 900,00 2 500 900,00

16 0 I5 S2380 131 630,00 131 630,00

16 0 I5 S2380 800 131 630,00 131 630,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 0 I5 S2380 810 131 630,00 131 630,00

17 0 00 00000 462 655 107,42 463 235 570,21

17 0 01 00000 419 207 307,00 379 626 662,00

17 0 01 20600 210 685 100,00 210 685 100,00
17 0 01 20600 500 210 685 100,00 210 685 100,00

Иные межбюджетные трансферты 17 0 01 20600 540 210 685 100,00 210 685 100,00
17 0 01 20630 19 288 600,00 0,00
17 0 01 20630 500 19 288 600,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 17 0 01 20630 540 19 288 600,00 0,00

17 0 01 84260 731 200,00 731 200,00

17 0 01 84260 100 731 200,00 731 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий для устойчивого 
исполнения расходных обязательств поселений Советского района"
На обеспечение сбалансированности бюджетов поселений
Межбюджетные трансферты

На обеспечение социально-значимых расходов
Межбюджетные трансферты

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав 
Советского района

Иные бюджетные ассигнования

Региональный проект "Создание условий для легкого старта и 
комфортного ведения бизнеса"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих 
менее одного года, развитие социального предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих 
менее одного года, развитие социального предпринимательства за счет 
средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования

Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования

Поддержка и развитие животноводства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами



125Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 17 0 01 84260 120 731 200,00 731 200,00

17 0 01 86010 188 502 407,00 168 210 362,00

17 0 01 86010 500 188 502 407,00 168 210 362,00
Дотации 17 0 01 86010 510 188 502 407,00 168 210 362,00

17 0 02 00000 98 000,00 45 000,00

17 0 02 20640 98 000,00 45 000,00
17 0 02 20640 700 98 000,00 45 000,00

Обслуживание муниципального долга 17 0 02 20640 730 98 000,00 45 000,00

17 0 04 00000 43 349 800,42 83 563 908,21

17 0 04 09990 43 349 800,42 83 563 908,21
17 0 04 09990 800 43 349 800,42 83 563 908,21

Резервные средства 17 0 04 09990 870 43 349 800,42 83 563 908,21

18 0 00 00000 31 060 100,00 28 926 400,00

18 0 01 00000 19 167 700,00 18 368 400,00

18 0 01 82390 2 450 000,00 1 650 700,00

18 0 01 82390 500 2 450 000,00 1 650 700,00
Иные межбюджетные трансферты 18 0 01 82390 540 2 450 000,00 1 650 700,00

18 0 01 99990 16 717 700,00 16 717 700,00

18 0 01 99990 200 16 717 700,00 16 717 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 0 01 99990 240 16 717 700,00 16 717 700,00

18 0 02 00000 4 262 600,00 3 764 200,00

18 0 02 00590 4 262 600,00 3 764 200,00

18 0 02 00590 600 4 262 600,00 3 764 200,00

Субсидии автономным учреждениям 18 0 02 00590 620 4 262 600,00 3 764 200,00

18 0 04 00000 7 629 800,00 6 793 800,00

18 0 04 99990 7 629 800,00 6 793 800,00

18 0 04 99990 600 7 629 800,00 6 793 800,00

Субсидии автономным учреждениям 18 0 04 99990 620 7 629 800,00 6 793 800,00

20 0 00 00000 152 955 300,00 32 411 377,78

20 0 01 00000 10 555 000,00 10 987 600,00

20 0 01 84340 10 555 000,00 10 987 600,00

20 0 01 84340 100 2 600,00 2 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 0 01 84340 120 2 600,00 2 600,00

20 0 01 84340 800 10 552 400,00 10 985 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 01 84340 810 10 552 400,00 10 985 000,00

Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания 
населения в Советском районе"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
комплекса Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение надежности функционирования 
систем коммунальной инфраструктуры, повышение качества 
предоставляемых коммунальных услуг потребителям Советского района"

Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам (в том числе администрирование)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Иные бюджетные ассигнования

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Межбюджетные трансферты

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения безопасности 
дорожного движения"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Дотации из бюджета Советского района на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений
Межбюджетные трансферты

Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом Советского 
района"
Процентные платежи по муниципальному долгу
Обслуживание государственного (муниципального) долга

Основное мероприятие "Расчет объема условно утвержденных расходов"

Условно утвержденные расходы
Иные бюджетные ассигнования



126 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

20 0 02 00000 142 400 300,00 21 423 777,78

20 0 02 09505 53 400 000,00 0,00

20 0 02 09505 800 53 400 000,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 02 09505 810 53 400 000,00 0,00

20 0 02 09605 80 100 200,00 19 281 400,00

20 0 02 09605 800 80 100 200,00 19 281 400,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 02 09605 810 80 100 200,00 19 281 400,00

20 0 02 S9605 8 900 100,00 2 142 377,78

20 0 02 S9605 800 8 900 100,00 2 142 377,78
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 0 02 S9605 810 8 900 100,00 2 142 377,78

21 0 00 00000 3 417 994,70 0,00

21 0 01 00000 3 417 994,70 0,00

21 0 01 84100 6 023,68 0,00

21 0 01 84100 200 6 023,68 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 84100 240 6 023,68 0,00

21 0 01 99990 3 407 152,07 0,00

21 0 01 99990 200 3 407 152,07 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 99990 240 3 407 152,07 0,00

21 0 01 D9300 4 818,95 0,00

21 0 01 D9300 200 4 818,95 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 D9300 240 4 818,95 0,00

22 0 00 00000 373 230 260,01 373 599 826,04

22 0 01 00000 373 230 260,01 373 599 826,04

22 0 01 02030 5 900 000,00 5 900 000,00

22 0 01 02030 100 5 900 000,00 5 900 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 22 0 01 02030 120 5 900 000,00 5 900 000,00

22 0 01 02040 341 684 410,19 355 584 426,04

22 0 01 02040 100 335 747 239,32 351 375 726,04

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного 
самоуправления"
Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"
Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры
Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования

Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского 
района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и безопасной 
деятельности органов местного самоуправления Советского района за 
счет внедрения и совершенствования систем электронного управления"
Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Основное мероприятие "Увеличение сроков безремонтной эксплуатации 
инженерных сетей жилищно-коммунального комплекса"



127Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 22 0 01 02040 120 335 747 239,32 351 375 726,04

22 0 01 02040 200 5 937 170,87 4 208 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 0 01 02040 240 5 937 170,87 4 208 700,00

22 0 01 84100 1 353 776,32 1 402 300,00

22 0 01 84100 200 1 353 776,32 1 402 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 0 01 84100 240 1 353 776,32 1 402 300,00

22 0 01 99990 24 292 073,50 10 713 100,00

22 0 01 99990 200 248 617,50 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 0 01 99990 240 248 617,50 0,00

22 0 01 99990 600 24 043 456,00 10 713 100,00

Субсидии автономным учреждениям 22 0 01 99990 620 24 043 456,00 10 713 100,00

23 0 00 00000 2 158 600,00 2 048 100,00

23 0 01 00000 2 158 600,00 2 048 100,00

23 0 01 51200 12 000,00 1 100,00

23 0 01 51200 200 12 000,00 1 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 51200 240 12 000,00 1 100,00

23 0 01 82300 235 800,00 235 800,00
23 0 01 82300 500 235 800,00 235 800,00

Иные межбюджетные трансферты 23 0 01 82300 540 235 800,00 235 800,00

23 0 01 84250 1 910 800,00 1 811 200,00

23 0 01 84250 100 1 835 500,00 1 735 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 23 0 01 84250 120 1 835 500,00 1 735 900,00

23 0 01 84250 200 75 300,00 75 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 01 84250 240 75 300,00 75 300,00

40 0 00 00000 36 388 400,00 33 334 400,00

40 1 00 00000 36 388 400,00 33 334 400,00

40 1 00 02040 23 659 400,00 21 709 400,00

40 1 00 02040 100 23 479 400,00 21 709 400,00

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Основное мероприятие "Создание и совершенствование условий для 
обеспечения общественного порядка и безопасности, в том числе с 
участием граждан"
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание условий для деятельности народных дружин
Межбюджетные трансферты

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные направления деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района"



128 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40 1 00 02040 120 23 479 400,00 21 709 400,00

40 1 00 02040 200 180 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 40 1 00 02040 240 180 000,00 0,00

40 1 00 02110 5 459 000,00 4 925 000,00

40 1 00 02110 100 5 459 000,00 4 925 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40 1 00 02110 120 5 459 000,00 4 925 000,00

40 1 00 02250 7 270 000,00 6 700 000,00

40 1 00 02250 100 7 270 000,00 6 700 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40 1 00 02250 120 7 270 000,00 6 700 000,00

Всего 0000000000 000 4 492 387 432,00 4 333 932 733,00

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и 
его заместители
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Председатель представительного органа муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами



129Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

1 2 3 4
01 313 345 138,32

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 6 837 600,71

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 13 297 458,15

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 200 829 272,95

Судебная система 01 05 14 200,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 71 858 797,78

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 554 800,00

Резервные фонды 01 11 495,91

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 952 512,82

02 3 270 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 270 700,00

03 39 120 836,75

Органы юстиции 03 04 8 208 328,78

Гражданская оборона 03 09 514 472,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 22 980 280,62

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 7 417 755,35

04 349 952 848,45
Общеэкономические вопросы 04 01 14 140 300,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 363 600,00

Транспорт 04 08 30 126 347,42

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40 877 704,77

Связь и информатика 04 10 4 546 111,22

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 255 898 785,04

05 1 451 839 005,93
Жилищное хозяйство 05 01 1 013 779 843,83

Коммунальное хозяйство 05 02 319 357 081,50

Благоустройство 05 03 81 631 121,55

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 37 070 959,05

06 18 147 698,87
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 18 147 698,87

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Приложение 7                                                        
к решению Думы Советского района                      

от 27.12.2023 № 258

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Советского района на 2023 год

Наименование показателя Рз Пр Сумма на год



130 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4

Наименование показателя Рз Пр Сумма на год

07 2 807 605 798,42
Дошкольное образование 07 01 970 291 258,56

Общее образование 07 02 1 336 652 824,36

Дополнительное образование детей 07 03 292 773 052,39

Молодежная политика 07 07 3 400 484,12

Другие вопросы в области образования 07 09 204 488 178,99

08 216 342 235,70
Культура 08 01 203 061 065,17

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13 281 170,53

09 3 981 618,72
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 3 981 618,72

10 109 357 478,76
Пенсионное обеспечение 10 01 9 125 990,00

Социальное обеспечение населения 10 03 15 567 117,25

Охрана семьи и детства 10 04 84 664 371,51

11 348 696 475,01
Физическая культура 11 01 239 658 055,36

Массовый спорт 11 02 64 500 233,26

Спорт высших достижений 11 03 23 940 067,90

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 20 598 118,49

12 24 169 374,50
Телевидение и радиовещание 12 01 20 525 000,00

Периодическая печать и издательства 12 02 3 644 374,50

13 6 566 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 13 01 6 566 000,00

14 420 972 139,42

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 186 816 241,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 234 155 898,42

6 113 367 348,85

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

Всего

ОБРАЗОВАНИЕ

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ



131Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

1 2 3 4 5
01 275 866 388,11 329 403 194,25

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 5 900 000,00 5 900 000,00
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03
14 181 700,00 12 758 700,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04
130 692 110,19 152 197 123,56

Судебная система 01 05 12 000,00 1 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06
66 922 460,00 62 338 462,48

Другие общегосударственные вопросы 01 13 58 158 117,92 96 207 808,21
02 3 423 600,00 3 548 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 423 600,00 3 548 200,00

03 31 685 100,00 30 977 500,00
Органы юстиции 03 04 7 606 100,00 7 833 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 17 343 200,00 16 408 700,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 6 735 800,00 6 735 800,00

04 309 720 636,78 299 938 884,71
Общеэкономические вопросы 04 01 19 366 600,00 19 383 100,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 998 600,00 11 007 300,00
Транспорт 04 08 11 892 400,00 10 558 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 167 700,00 18 368 400,00
Связь и информатика 04 10 3 407 152,07 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 244 888 184,71 240 622 084,71

05 288 128 600,00 159 908 547,78
Жилищное хозяйство 05 01 78 639 900,00 82 483 270,00
Коммунальное хозяйство 05 02 152 952 700,00 32 408 777,78
Благоустройство 05 03 21 821 500,00 10 302 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 34 714 500,00 34 714 500,00

06 12 118 889,70 11 273 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 12 118 889,70 11 273 700,00

07 2 620 512 160,44 2 617 955 635,37
Дошкольное образование 07 01 865 623 386,44 863 980 200,56
Общее образование 07 02 1 430 163 997,37 1 439 072 334,81
Дополнительное образование детей 07 03 188 018 376,63 181 298 300,00
Молодежная политика 07 07 1 691 000,00 1 530 400,00
Другие вопросы в области образования 07 09 135 015 400,00 132 074 400,00

Приложение 8                                                                к 
решению Думы Советского района                                     

от 27.12.2023 № 258
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Советского района на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование показателя Рз Пр
Сумма на год

2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ОБРАЗОВАНИЕ



132 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

Наименование показателя Рз Пр
Сумма на год

2024 год 2025 год

08 142 813 984,22 135 066 431,58
Культура 08 01 131 149 584,22 123 359 531,58
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 11 664 400,00 11 706 900,00

09 2 236 100,00 2 236 100,00
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 2 236 100,00 2 236 100,00

10 115 524 391,00 121 533 411,00
Социальное обеспечение населения 10 03 27 426 970,00 33 804 200,00
Охрана семьи и детства 10 04 88 097 421,00 87 729 211,00

11 253 783 454,75 243 150 666,31
Физическая культура 11 01 213 732 705,26 212 975 205,26
Массовый спорт 11 02 10 318 604,23 0,00
Спорт высших достижений 11 03 8 932 105,26 11 086 421,05
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 20 800 040,00 19 089 040,00

12 18 000 020,00 0,00
Телевидение и радиовещание 12 01 14 600 000,00 0,00
Периодическая печать и издательства 12 02 3 400 020,00 0,00

13 98 000,00 45 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 13 01 98 000,00 45 000,00

14
418 476 107,00 378 895 462,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01

188 502 407,00 168 210 362,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 229 973 700,00 210 685 100,00
Всего 4 492 387 432,00 4 333 932 733,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ



133Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7
015 13 297 458,15
015 01 13 297 458,15

015 01 03 13 297 458,15

015 01 03 40 0 00 00000 13 297 458,15

015 01 03 40 1 00 00000 13 297 458,15

015 01 03 40 1 00 02040 8 335 146,74

015 01 03 40 1 00 02040 100 7 531 550,81

015 01 03 40 1 00 02040 120 7 531 550,81

015 01 03 40 1 00 02040 200 4 727,44

015 01 03 40 1 00 02040 240 4 727,44

015 01 03 40 1 00 02040 300 798 868,49

015 01 03 40 1 00 02040 320 798 868,49

015 01 03 40 1 00 02110 4 962 311,41

015 01 03 40 1 00 02110 100 4 962 311,41

015 01 03 40 1 00 02110 120 4 962 311,41

035 23 528 415,17
035 01 23 528 415,17

035 01 06 23 528 415,17

035 01 06 40 0 00 00000 23 528 415,17

035 01 06 40 1 00 00000 23 528 415,17

Приложение 9                                                        
к решению Думы Советского района                    

от 27.12.2023 № 258

Ведомственная структура расходов бюджета Советского района, в том числе в ее составе 
перечень главных распорядителей средств бюджета Советского района, на 2023 год

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

ДУМА СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности 
"Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Председатель представительного органа 
муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Контрольно-счетная палата Советского района
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности 
"Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"



134 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

035 01 06 40 1 00 02040 16 391 890,82

035 01 06 40 1 00 02040 100 14 575 409,61

035 01 06 40 1 00 02040 120 14 575 409,61

035 01 06 40 1 00 02040 200 329 337,00

035 01 06 40 1 00 02040 240 329 337,00

035 01 06 40 1 00 02040 300 1 449 144,21

035 01 06 40 1 00 02040 320 1 449 144,21

035 01 06 40 1 00 02040 800 38 000,00
035 01 06 40 1 00 02040 850 38 000,00

035 01 06 40 1 00 02250 7 136 524,35

035 01 06 40 1 00 02250 100 7 136 524,35

035 01 06 40 1 00 02250 120 7 136 524,35

040 1 092 229 082,78
040 01 225 244 369,44

040 01 02 6 837 600,71

040 01 02 22 0 00 00000 6 837 600,71

040 01 02 22 0 01 00000 6 837 600,71

040 01 02 22 0 01 02030 6 837 600,71

040 01 02 22 0 01 02030 100 6 837 600,71

040 01 02 22 0 01 02030 120 6 837 600,71

040 01 04 200 779 357,95

040 01 04 22 0 00 00000 200 779 357,95

040 01 04 22 0 01 00000 200 714 972,46

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Администрация Советского района
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"



135Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 01 04 22 0 01 02040 200 714 972,46

040 01 04 22 0 01 02040 100 193 174 605,75

040 01 04 22 0 01 02040 120 193 174 605,75

040 01 04 22 0 01 02040 200 6 943 368,20

040 01 04 22 0 01 02040 240 6 943 368,20

040 01 04 22 0 01 02040 300 402 998,51

040 01 04 22 0 01 02040 320 402 998,51

040 01 04 22 0 01 02040 800 194 000,00
040 01 04 22 0 01 02040 850 194 000,00

040 01 04 22 0 02 00000 64 385,49

040 01 04 22 0 02 02040 64 385,49

040 01 04 22 0 02 02040 100 4 000,00

040 01 04 22 0 02 02040 120 4 000,00

040 01 04 22 0 02 02040 200 60 385,49

040 01 04 22 0 02 02040 240 60 385,49

040 01 05 14 200,00

040 01 05 23 0 00 00000 14 200,00

040 01 05 23 0 01 00000 14 200,00

040 01 05 23 0 01 51200 14 200,00

040 01 05 23 0 01 51200 200 14 200,00

040 01 05 23 0 01 51200 240 14 200,00

040 01 07 554 800,00
040 01 07 40 0 00 00000 554 800,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Основное мероприятие "Создание условий для 
эффективного развития и совершенствования 
муниципальной службы"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Судебная система
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"

Основное мероприятие "Создание и совершенствование 
условий для обеспечения общественного порядка и 
безопасности, в том числе с участием граждан"

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Непрограммные направления деятельности



136 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 01 07 40 2 00 00000 554 800,00

040 01 07 40 2 00 20610 554 800,00

040 01 07 40 2 00 20610 800 554 800,00
040 01 07 40 2 00 20610 880 554 800,00
040 01 13 17 058 410,78

040 01 13 07 0 00 00000 11 206 630,78

040 01 13 07 0 05 00000 11 206 630,78

040 01 13 07 0 05 84270 11 206 630,78

040 01 13 07 0 05 84270 100 10 363 242,51

040 01 13 07 0 05 84270 120 10 363 242,51

040 01 13 07 0 05 84270 200 843 388,27

040 01 13 07 0 05 84270 240 843 388,27

040 01 13 08 0 00 00000 13 724,00

040 01 13 08 0 01 00000 13 724,00

040 01 13 08 0 01 99990 13 724,00

040 01 13 08 0 01 99990 200 13 724,00

040 01 13 08 0 01 99990 240 13 724,00

040 01 13 09 0 00 00000 2 670 001,00

040 01 13 09 0 06 00000 120 000,00

040 01 13 09 0 06 82560 48 000,00

040 01 13 09 0 06 82560 200 32 000,00

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района"

Проведение выборов в Советском районе, повышение 
правовой культуры избирателей
Иные бюджетные ассигнования
Специальные расходы
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Социализация молодых людей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации"
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и осуществлению 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Внедрение культуры 
безопасного труда"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"

Основное мероприятие "Привлечение средств массовой 
информации к формированию положительного образа 
мигранта, популяризация легального труда мигрантов"

Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



137Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 01 13 09 0 06 82560 240 32 000,00

040 01 13 09 0 06 82560 300 16 000,00
040 01 13 09 0 06 82560 350 16 000,00

040 01 13 09 0 06 S2560 72 000,00

040 01 13 09 0 06 S2560 200 48 000,00

040 01 13 09 0 06 S2560 240 48 000,00

040 01 13 09 0 06 S2560 300 24 000,00
040 01 13 09 0 06 S2560 350 24 000,00

040 01 13 09 0 10 00000 1,00

040 01 13 09 0 10 99990 1,00

040 01 13 09 0 10 99990 200 1,00

040 01 13 09 0 10 99990 240 1,00

040 01 13 09 0 11 00000 2 550 000,00

040 01 13 09 0 11 99990 2 550 000,00

040 01 13 09 0 11 99990 200 2 550 000,00

040 01 13 09 0 11 99990 240 2 550 000,00

040 01 13 12 0 00 00000 50 000,00

040 01 13 12 0 03 00000 50 000,00

040 01 13 12 0 03 99990 50 000,00

040 01 13 12 0 03 99990 200 50 000,00

040 01 13 12 0 03 99990 240 50 000,00

040 01 13 14 0 00 00000 109 787,10

040 01 13 14 0 02 00000 109 787,10

040 01 13 14 0 02 99990 109 787,10

040 01 13 14 0 02 99990 200 109 787,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Премии и гранты
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета 
Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Премии и гранты
Основное мероприятие "Проведение информационных 
кампаний, направленных на непринятие идеологии 
терроризма"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, 
надлежащего использования и содержания 
муниципального имущества Советского района, защиты 
имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Советского 
района"
Основное мероприятие "Улучшение технических 
характеристик энергопотребляющих устройств в 
учреждениях бюджетной сферы"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



138 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 01 13 14 0 02 99990 240 109 787,10

040 01 13 19 0 00 00000 1 000,00

040 01 13 19 0 01 00000 1 000,00

040 01 13 19 0 01 99990 1 000,00

040 01 13 19 0 01 99990 200 1 000,00

040 01 13 19 0 01 99990 240 1 000,00

040 01 13 21 0 00 00000 265 711,40

040 01 13 21 0 01 00000 265 711,40

040 01 13 21 0 01 84250 2 842,18

040 01 13 21 0 01 84250 200 2 842,18

040 01 13 21 0 01 84250 240 2 842,18

040 01 13 21 0 01 84270 262 869,22

040 01 13 21 0 01 84270 200 262 869,22

040 01 13 21 0 01 84270 240 262 869,22

040 01 13 22 0 00 00000 587 898,68

040 01 13 22 0 01 00000 587 898,68

040 01 13 22 0 01 02040 116 794,56

040 01 13 22 0 01 02040 100 116 794,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Севера, 
проживающих в Советском районе"
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
территорий традиционного природопользования и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных 
народов Севера"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию административных комиссий 
и определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 11 июня 
2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и осуществлению 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами



139Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 01 13 22 0 01 02040 120 116 794,56

040 01 13 22 0 01 99990 471 104,12

040 01 13 22 0 01 99990 200 471 104,12

040 01 13 22 0 01 99990 240 471 104,12

040 01 13 23 0 00 00000 2 108 357,82

040 01 13 23 0 01 00000 2 108 357,82

040 01 13 23 0 01 84250 2 108 357,82

040 01 13 23 0 01 84250 100 2 035 700,00

040 01 13 23 0 01 84250 120 2 035 700,00

040 01 13 23 0 01 84250 200 72 657,82

040 01 13 23 0 01 84250 240 72 657,82

040 01 13 40 0 00 00000 45 300,00

040 01 13 40 2 00 00000 45 300,00

040 01 13 40 2 00 99990 45 300,00
040 01 13 40 2 00 99990 800 45 300,00
040 01 13 40 2 00 99990 830 45 300,00

040 03 36 672 228,02

040 03 04 7 788 848,31

040 03 04 07 0 00 00000 7 644 704,41

040 03 04 07 0 07 00000 7 644 704,41

040 03 04 07 0 07 59300 5 408 344,93

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"

Основное мероприятие "Создание и совершенствование 
условий для обеспечения общественного порядка и 
безопасности, в том числе с участием граждан"

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию административных комиссий 
и определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 11 июня 
2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления деятельности

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района"

Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы юстиции
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
укрепления семейных ценностей"
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния



140 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 03 04 07 0 07 59300 100 5 408 344,93

040 03 04 07 0 07 59300 120 5 408 344,93

040 03 04 07 0 07 D9300 2 236 359,48

040 03 04 07 0 07 D9300 100 1 620 599,61

040 03 04 07 0 07 D9300 120 1 620 599,61

040 03 04 07 0 07 D9300 200 615 759,87

040 03 04 07 0 07 D9300 240 615 759,87

040 03 04 21 0 00 00000 46 815,12

040 03 04 21 0 01 00000 46 815,12

040 03 04 21 0 01 D9300 46 815,12

040 03 04 21 0 01 D9300 200 46 815,12

040 03 04 21 0 01 D9300 240 46 815,12

040 03 04 22 0 00 00000 97 328,78

040 03 04 22 0 01 00000 97 328,78

040 03 04 22 0 01 02040 97 328,78

040 03 04 22 0 01 02040 100 97 328,78

040 03 04 22 0 01 02040 120 97 328,78

040 03 10 21 703 524,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность



141Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 03 10 15 0 00 00000 13 379 235,56

040 03 10 15 0 01 00000 860 028,68

040 03 10 15 0 01 99990 860 028,68

040 03 10 15 0 01 99990 200 387 027,68

040 03 10 15 0 01 99990 240 387 027,68

040 03 10 15 0 01 99990 600 473 001,00

040 03 10 15 0 01 99990 630 473 001,00

040 03 10 15 0 02 00000 12 510 074,56

040 03 10 15 0 02 00590 10 681 274,56

040 03 10 15 0 02 00590 100 8 912 599,80

040 03 10 15 0 02 00590 110 8 912 599,80

040 03 10 15 0 02 00590 200 1 768 674,76

040 03 10 15 0 02 00590 240 1 768 674,76

040 03 10 15 0 02 99990 1 828 800,00

040 03 10 15 0 02 99990 200 1 828 800,00

040 03 10 15 0 02 99990 240 1 828 800,00

040 03 10 15 0 03 00000 9 132,32

040 03 10 15 0 03 99990 9 132,32

040 03 10 15 0 03 99990 200 9 132,32

040 03 10 15 0 03 99990 240 9 132,32

040 03 10 22 0 00 00000 8 324 288,80

040 03 10 22 0 01 00000 8 324 288,80

Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности в Советском районе"
Основное мероприятие "Обеспечение необходимого 
уровня защиты населения и имущества от чрезвычайных 
ситуаций (в том числе пожаров) на территории 
Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)
Основное мероприятие "Обеспечение необходимого 
уровня готовности систем управления, связи, 
информирования и оповещения, сил и средств, 
предназначенных для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Совершенствование защиты 
населения, материальных и культурных ценностей от 
опасностей, возникающих при военных конфликтах и 
чрезвычайных ситуациях"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"



142 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 03 10 22 0 01 02040 8 324 288,80

040 03 10 22 0 01 02040 100 8 324 288,80

040 03 10 22 0 01 02040 120 8 324 288,80

040 03 14 7 179 855,35

040 03 14 22 0 00 00000 7 179 855,35

040 03 14 22 0 01 00000 7 179 855,35

040 03 14 22 0 01 02040 7 179 855,35

040 03 14 22 0 01 02040 100 7 179 855,35

040 03 14 22 0 01 02040 120 7 179 855,35

040 04 122 387 042,80
040 04 05 3 910 740,00

040 04 05 11 0 00 00000 1 819 340,00

040 04 05 11 0 03 00000 1 819 340,00

040 04 05 11 0 03 84200 1 819 340,00

040 04 05 11 0 03 84200 100 7 900,00

040 04 05 11 0 03 84200 120 7 900,00

040 04 05 11 0 03 84200 200 1 811 440,00

040 04 05 11 0 03 84200 240 1 811 440,00

040 04 05 16 0 00 00000 2 091 400,00

040 04 05 16 0 02 00000 2 091 400,00

040 04 05 16 0 02 84140 1 956 400,00
040 04 05 16 0 02 84140 800 1 956 400,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Сельское хозяйство и рыболовство
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Улучшение состояния 
окружающей среды и развитие системы экологического 
воспитания"
Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие экономического 
потенциала Советского района"
Основное мероприятие "Развитие агропромышленного 
комплекса в Советском районе"
Поддержка и развитие растениеводства
Иные бюджетные ассигнования



143Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 04 05 16 0 02 84140 810 1 956 400,00

040 04 05 16 0 02 84350 135 000,00

040 04 05 16 0 02 84350 100 113 700,00

040 04 05 16 0 02 84350 120 113 700,00

040 04 05 16 0 02 84350 800 21 300,00

040 04 05 16 0 02 84350 810 21 300,00

040 04 08 21 193 800,00

040 04 08 18 0 00 00000 21 193 800,00

040 04 08 18 0 04 00000 21 193 800,00

040 04 08 18 0 04 99990 21 193 800,00

040 04 08 18 0 04 99990 600 21 193 800,00

040 04 08 18 0 04 99990 620 21 193 800,00
040 04 09 27 275 292,77

040 04 09 18 0 00 00000 27 184 552,77

040 04 09 18 0 01 00000 27 184 552,77

040 04 09 18 0 01 82390 7 903 500,00

040 04 09 18 0 01 82390 200 7 903 500,00

040 04 09 18 0 01 82390 240 7 903 500,00

040 04 09 18 0 01 99990 11 377 552,77

040 04 09 18 0 01 99990 200 11 377 552,77

040 04 09 18 0 01 99990 240 11 377 552,77

040 04 09 18 0 01 S2390 7 903 500,00

040 04 09 18 0 01 S2390 200 7 903 500,00

040 04 09 18 0 01 S2390 240 7 903 500,00

040 04 09 40 0 00 00000 90 740,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Поддержка и развитие животноводства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Транспорт
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"
Основное мероприятие "Организация транспортного 
обслуживания населения в Советском районе"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств бюджета Советского 
района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления деятельности



144 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 04 09 40 2 00 00000 90 740,00

040 04 09 40 2 00 99990 90 740,00
040 04 09 40 2 00 99990 800 90 740,00
040 04 09 40 2 00 99990 830 90 740,00
040 04 10 1 128 572,22

040 04 10 21 0 00 00000 1 128 572,22

040 04 10 21 0 01 00000 1 128 572,22

040 04 10 21 0 01 99990 1 128 572,22

040 04 10 21 0 01 99990 200 1 128 572,22

040 04 10 21 0 01 99990 240 1 128 572,22

040 04 12 68 878 637,81

040 04 12 08 0 00 00000 1 975 137,43

040 04 12 08 0 01 00000 1 975 137,43

040 04 12 08 0 01 84120 1 975 137,43

040 04 12 08 0 01 84120 100 1 954 649,67

040 04 12 08 0 01 84120 120 1 954 649,67

040 04 12 08 0 01 84120 200 20 487,76

040 04 12 08 0 01 84120 240 20 487,76

040 04 12 13 0 00 00000 21 561 359,37

040 04 12 13 0 04 00000 21 561 359,37

040 04 12 13 0 04 00590 21 561 359,37

040 04 12 13 0 04 00590 100 20 766 382,35

040 04 12 13 0 04 00590 110 20 766 382,35

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района"

Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
Связь и информатика
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Внедрение культуры 
безопасного труда"
Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере трудовых отношений и 
государственного управления охраной труда
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение 
градостроительной деятельности на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Техническое оснащение 
управления архитектуры и градостроительства 
администрации Советского района"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений



145Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 04 12 13 0 04 00590 200 618 069,69

040 04 12 13 0 04 00590 240 618 069,69

040 04 12 13 0 04 00590 300 2 610,33

040 04 12 13 0 04 00590 320 2 610,33

040 04 12 13 0 04 00590 800 174 297,00
040 04 12 13 0 04 00590 850 174 297,00

040 04 12 16 0 00 00000 5 033 380,00

040 04 12 16 0 01 00000 100 000,00

040 04 12 16 0 01 99990 100 000,00

040 04 12 16 0 01 99990 200 100 000,00

040 04 12 16 0 01 99990 240 100 000,00

040 04 12 16 0 I4 00000 300 850,00

040 04 12 16 0 I4 82330 285 800,00

040 04 12 16 0 I4 82330 800 285 800,00

040 04 12 16 0 I4 82330 810 285 800,00

040 04 12 16 0 I4 S2330 15 050,00

040 04 12 16 0 I4 S2330 800 15 050,00

040 04 12 16 0 I4 S2330 810 15 050,00

040 04 12 16 0 I5 00000 4 632 530,00

040 04 12 16 0 I5 82380 4 400 900,00

040 04 12 16 0 I5 82380 800 4 400 900,00

040 04 12 16 0 I5 82380 810 4 400 900,00

040 04 12 16 0 I5 S2380 231 630,00

040 04 12 16 0 I5 S2380 800 231 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа "Развитие экономического 
потенциала Советского района"
Основное мероприятие "Развитие предпринимательства 
в Советском районе"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Региональный проект "Создание условий для легкого 
старта и комфортного ведения бизнеса"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и 
действующих менее одного года, развитие социального 
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и 
действующих менее одного года, развитие социального 
предпринимательства за счет средств бюджета 
Советского района
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств бюджета 
Советского района
Иные бюджетные ассигнования



146 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 04 12 16 0 I5 S2380 810 231 630,00

040 04 12 21 0 00 00000 2 462,57

040 04 12 21 0 01 00000 2 462,57

040 04 12 21 0 01 84120 2 462,57

040 04 12 21 0 01 84120 200 2 462,57

040 04 12 21 0 01 84120 240 2 462,57

040 04 12 22 0 00 00000 39 749 206,68

040 04 12 22 0 01 00000 39 749 206,68

040 04 12 22 0 01 02040 39 749 206,68

040 04 12 22 0 01 02040 100 39 749 206,68

040 04 12 22 0 01 02040 120 39 749 206,68

040 04 12 40 0 00 00000 557 091,76

040 04 12 40 2 00 00000 557 091,76

040 04 12 40 2 00 99990 557 091,76

040 04 12 40 2 00 99990 200 25 000,00

040 04 12 40 2 00 99990 240 25 000,00

040 04 12 40 2 00 99990 800 532 091,76
040 04 12 40 2 00 99990 830 532 091,76
040 05 387 256 373,82
040 05 01 23 686 790,00

040 05 01 10 0 00 00000 23 636 790,00

040 05 01 10 0 03 00000 23 636 790,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере трудовых отношений и 
государственного управления охраной труда
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Непрограммные направления деятельности

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района"

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Освобождение земельных 
участков, планируемых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства"



147Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 05 01 10 0 03 82904 22 454 915,50

040 05 01 10 0 03 82904 200 22 454 915,50

040 05 01 10 0 03 82904 240 22 454 915,50

040 05 01 10 0 03 S2904 1 181 874,50

040 05 01 10 0 03 S2904 200 1 181 874,50

040 05 01 10 0 03 S2904 240 1 181 874,50

040 05 01 40 0 00 00000 50 000,00

040 05 01 40 2 00 00000 50 000,00

040 05 01 40 2 00 99990 50 000,00
040 05 01 40 2 00 99990 800 50 000,00
040 05 01 40 2 00 99990 850 50 000,00
040 05 02 319 357 081,50

040 05 02 20 0 00 00000 318 742 321,00

040 05 02 20 0 01 00000 247 598 500,00

040 05 02 20 0 01 84340 12 252 800,00

040 05 02 20 0 01 84340 800 12 252 800,00

040 05 02 20 0 01 84340 810 12 252 800,00

040 05 02 20 0 01 85150 155 345 700,00

040 05 02 20 0 01 85150 800 155 345 700,00

Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства, за счет средств бюджета Советского 
района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления деятельности

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района"

Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального комплекса Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение надежности 
функционирования систем коммунальной 
инфраструктуры, повышение качества предоставляемых 
коммунальных услуг потребителям Советского района"

Возмещение недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию населению сжиженного 
газа по социально ориентированным розничным ценам 
(в том числе администрирование)
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, за 
исключением иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Иные бюджетные ассигнования



148 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 05 02 20 0 01 85150 810 155 345 700,00

040 05 02 20 0 01 99990 80 000 000,00
040 05 02 20 0 01 99990 800 80 000 000,00

040 05 02 20 0 01 99990 810 80 000 000,00

040 05 02 20 0 02 00000 71 143 821,00

040 05 02 20 0 02 09505 8 178 000,00

040 05 02 20 0 02 09505 800 8 178 000,00

040 05 02 20 0 02 09505 810 8 178 000,00

040 05 02 20 0 02 09605 45 142 800,00

040 05 02 20 0 02 09605 800 45 142 800,00

040 05 02 20 0 02 09605 810 45 142 800,00

040 05 02 20 0 02 82190 12 161 900,00

040 05 02 20 0 02 82190 400 12 161 900,00

040 05 02 20 0 02 82190 410 12 161 900,00
040 05 02 20 0 02 99990 5 101,00

040 05 02 20 0 02 99990 200 5 101,00

040 05 02 20 0 02 99990 240 5 101,00

040 05 02 20 0 02 S2190 640 100,00

040 05 02 20 0 02 S2190 400 640 100,00

040 05 02 20 0 02 S2190 410 640 100,00

040 05 02 20 0 02 S9605 5 015 920,00

040 05 02 20 0 02 S9605 800 5 015 920,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Основное мероприятие "Увеличение сроков 
безремонтной эксплуатации инженерных сетей 
жилищно-коммунального комплекса"
Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий"
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Реконструкция, расширение, модернизация, 
строительство коммунальных объектов
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реконструкция, расширение, модернизация, 
строительство коммунальных объектов за счет средств 
бюджета Советского района
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции
Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета 
Советского района
Иные бюджетные ассигнования



149Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 05 02 20 0 02 S9605 810 5 015 920,00

040 05 02 40 0 00 00000 614 760,50

040 05 02 40 2 00 00000 614 760,50

040 05 02 40 2 00 99990 614 760,50
040 05 02 40 2 00 99990 800 614 760,50
040 05 02 40 2 00 99990 830 384 760,50
040 05 02 40 2 00 99990 850 230 000,00
040 05 03 7 141 543,27

040 05 03 14 0 00 00000 7 141 543,27

040 05 03 14 0 03 00000 7 141 543,27

040 05 03 14 0 03 99990 7 141 543,27

040 05 03 14 0 03 99990 200 7 141 543,27

040 05 03 14 0 03 99990 240 7 141 543,27

040 05 05 37 070 959,05

040 05 05 10 0 00 00000 61 900,00

040 05 05 10 0 02 00000 61 900,00

040 05 05 10 0 02 84220 61 900,00

040 05 05 10 0 02 84220 100 49 520,00

040 05 05 10 0 02 84220 120 49 520,00

040 05 05 10 0 02 84220 200 12 380,00

040 05 05 10 0 02 84220 240 12 380,00

040 05 05 20 0 00 00000 2 600,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Непрограммные направления деятельности

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района"

Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Благоустройство
Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Советского 
района"
Основное мероприятие "Модернизация оборудования 
жилищно-коммунального комплекса, используемого при 
производстве, передаче и потреблении энергетических 
ресурсов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан"
Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 
статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального комплекса Советского района"



150 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 05 05 20 0 01 00000 2 600,00

040 05 05 20 0 01 84340 2 600,00

040 05 05 20 0 01 84340 100 2 600,00

040 05 05 20 0 01 84340 120 2 600,00

040 05 05 22 0 00 00000 37 006 459,05

040 05 05 22 0 01 00000 37 006 459,05

040 05 05 22 0 01 02040 37 006 459,05

040 05 05 22 0 01 02040 100 37 006 459,05

040 05 05 22 0 01 02040 120 37 006 459,05

040 06 18 147 698,87
040 06 05 18 147 698,87

040 06 05 11 0 00 00000 12 853 767,34

040 06 05 11 0 01 00000 1 302 371,00

040 06 05 11 0 01 84290 114 100,00

040 06 05 11 0 01 84290 100 98 865,00

040 06 05 11 0 01 84290 120 98 865,00

040 06 05 11 0 01 84290 200 15 235,00

040 06 05 11 0 01 84290 240 15 235,00

040 06 05 11 0 01 99990 1 188 271,00

Основное мероприятие "Обеспечение надежности 
функционирования систем коммунальной 
инфраструктуры, повышение качества предоставляемых 
коммунальных услуг потребителям Советского района"

Возмещение недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию населению сжиженного 
газа по социально ориентированным розничным ценам 
(в том числе администрирование)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Организация деятельности по 
обращению с отходами, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами"
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий



151Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 06 05 11 0 01 99990 200 1 188 271,00

040 06 05 11 0 01 99990 240 1 188 271,00

040 06 05 11 0 02 00000 11 551 396,34

040 06 05 11 0 02 99990 11 551 396,34

040 06 05 11 0 02 99990 200 11 551 396,34

040 06 05 11 0 02 99990 240 11 551 396,34

040 06 05 22 0 00 00000 3 838 931,53

040 06 05 22 0 01 00000 3 838 931,53

040 06 05 22 0 01 02040 3 838 931,53

040 06 05 22 0 01 02040 100 3 838 931,53

040 06 05 22 0 01 02040 120 3 838 931,53

040 06 05 40 0 00 00000 1 455 000,00

040 06 05 40 2 00 00000 1 455 000,00

040 06 05 40 2 00 99990 1 455 000,00
040 06 05 40 2 00 99990 800 1 455 000,00
040 06 05 40 2 00 99990 850 1 455 000,00
040 07 116 101 705,37
040 07 03 116 101 705,37

040 07 03 05 0 00 00000 116 101 705,37

040 07 03 05 0 01 00000 76 758,00

040 07 03 05 0 01 99990 76 758,00

040 07 03 05 0 01 99990 200 76 758,00

040 07 03 05 0 01 99990 240 76 758,00

040 07 03 05 0 A1 00000 116 024 947,37

040 07 03 05 0 A1 55190 116 024 947,37

040 07 03 05 0 A1 55190 200 116 024 947,37

040 07 03 05 0 A1 55190 240 116 024 947,37

040 08 13 160 811,82
040 08 01 5 173 347,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Рекультивация земель, 
подвергшихся загрязнению отходами производства и 
потребления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Непрограммные направления деятельности

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района"

Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
ОБРАЗОВАНИЕ
Дополнительное образование детей
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Повышение качества услуг в 
сфере культуры путем модернизации имущественного 
комплекса учреждений культуры Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Региональный проект "Культурная среда"
Государственная поддержка отрасли культуры в рамках 
реализации национального проекта "Культура"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура



152 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 08 01 05 0 00 00000 5 173 347,78

040 08 01 05 0 01 00000 5 173 347,78

040 08 01 05 0 01 99990 5 173 347,78

040 08 01 05 0 01 99990 200 5 173 347,78

040 08 01 05 0 01 99990 240 5 173 347,78

040 08 04 7 987 464,04

040 08 04 21 0 00 00000 12 495,01

040 08 04 21 0 01 00000 12 495,01

040 08 04 21 0 01 84100 12 495,01

040 08 04 21 0 01 84100 200 12 495,01

040 08 04 21 0 01 84100 240 12 495,01

040 08 04 22 0 00 00000 7 974 969,03

040 08 04 22 0 01 00000 7 974 969,03

040 08 04 22 0 01 02040 6 677 864,04

040 08 04 22 0 01 02040 100 6 677 864,04

040 08 04 22 0 01 02040 120 6 677 864,04

040 08 04 22 0 01 84100 1 297 104,99

040 08 04 22 0 01 84100 200 1 297 104,99

040 08 04 22 0 01 84100 240 1 297 104,99

040 09 3 981 618,72
040 09 09 3 981 618,72

040 09 09 11 0 00 00000 2 124 300,00

Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Повышение качества услуг в 
сфере культуры путем модернизации имущественного 
комплекса учреждений культуры Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Осуществление полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Другие вопросы в области здравоохранения
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"



153Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 09 09 11 0 03 00000 2 124 300,00

040 09 09 11 0 03 84280 2 124 300,00

040 09 09 11 0 03 84280 200 92,84

040 09 09 11 0 03 84280 240 92,84

040 09 09 11 0 03 84280 600 2 124 207,16

040 09 09 11 0 03 84280 620 2 124 207,16
040 09 09 40 0 00 00000 1 857 318,72

040 09 09 40 2 00 00000 1 857 318,72

040 09 09 40 2 00 99990 1 857 318,72

040 09 09 40 2 00 99990 400 1 550 000,00

040 09 09 40 2 00 99990 410 1 550 000,00
040 09 09 40 2 00 99990 800 307 318,72
040 09 09 40 2 00 99990 830 307 318,72
040 10 80 724 433,76
040 10 01 9 125 990,00

040 10 01 22 0 00 00000 9 125 990,00

040 10 01 22 0 02 00000 9 125 990,00

040 10 01 22 0 02 71600 9 125 990,00
040 10 01 22 0 02 71600 300 9 125 990,00

040 10 01 22 0 02 71600 310 9 125 990,00

040 10 03 15 567 117,25

040 10 03 10 0 00 00000 13 401 111,00

040 10 03 10 0 02 00000 13 401 111,00

040 10 03 10 0 02 51350 6 913 900,00

040 10 03 10 0 02 51350 300 6 913 900,00

040 10 03 10 0 02 51350 320 6 913 900,00

040 10 03 10 0 02 51760 3 457 000,00

040 10 03 10 0 02 51760 300 3 457 000,00

Основное мероприятие "Улучшение состояния 
окружающей среды и развитие системы экологического 
воспитания"
Организация осуществления мероприятий по 
проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Непрограммные направления деятельности

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района"

Реализация мероприятий
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Создание условий для 
эффективного развития и совершенствования 
муниципальной службы"
Пенсии за выслугу лет
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан"
Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
"О ветеранах"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению



154 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 10 03 10 0 02 51760 320 3 457 000,00

040 10 03 10 0 02 L1780 3 030 211,00

040 10 03 10 0 02 L1780 300 3 030 211,00

040 10 03 10 0 02 L1780 320 3 030 211,00

040 10 03 22 0 00 00000 1 526 006,25

040 10 03 22 0 01 00000 1 526 006,25

040 10 03 22 0 01 72600 1 526 006,25
040 10 03 22 0 01 72600 300 1 526 006,25

040 10 03 22 0 01 72600 310 1 526 006,25

040 10 03 40 0 00 00000 640 000,00

040 10 03 40 2 00 00000 640 000,00

040 10 03 40 2 00 20620 640 000,00
040 10 03 40 2 00 20620 300 640 000,00

040 10 03 40 2 00 20620 310 640 000,00

040 10 04 56 031 326,51

040 10 04 10 0 00 00000 56 031 326,51

040 10 04 10 0 02 00000 56 031 326,51

040 10 04 10 0 02 L4970 56 031 326,51

040 10 04 10 0 02 L4970 300 56 031 326,51

040 10 04 10 0 02 L4970 320 56 031 326,51

040 11 57 986 498,36
040 11 01 645 000,34

040 11 01 06 0 00 00000 645 000,34

040 11 01 06 0 01 00000 645 000,34

040 11 01 06 0 01 99990 645 000,34

040 11 01 06 0 01 99990 200 161 000,00

040 11 01 06 0 01 99990 240 161 000,00

040 11 01 06 0 01 99990 400 484 000,34

040 11 01 06 0 01 99990 410 484 000,34
040 11 02 57 341 498,02

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Переселение граждан из не предназначенных для 
проживания строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Выплаты почетным гражданам Советского района
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Непрограммные направления деятельности

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан"
Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной 
безопасности и комфортных условий в муниципальных 
учреждениях физической культуры и спорта Советского 
района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции
Массовый спорт



155Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 11 02 06 0 00 00000 57 341 498,02

040 11 02 06 0 01 00000 52 000 000,00

040 11 02 06 0 01 99990 52 000 000,00

040 11 02 06 0 01 99990 200 52 000 000,00

040 11 02 06 0 01 99990 240 52 000 000,00

040 11 02 06 0 02 00000 5 341 498,02

040 11 02 06 0 02 99990 5 341 498,02

040 11 02 06 0 02 99990 200 5 341 498,02

040 11 02 06 0 02 99990 240 5 341 498,02

040 12 24 169 374,50
040 12 01 20 525 000,00

040 12 01 02 0 00 00000 20 525 000,00

040 12 01 02 0 04 00000 20 525 000,00

040 12 01 02 0 04 99990 20 525 000,00

040 12 01 02 0 04 99990 200 20 525 000,00

040 12 01 02 0 04 99990 240 20 525 000,00

040 12 02 3 644 374,50

040 12 02 02 0 00 00000 3 644 374,50

040 12 02 02 0 04 00000 3 644 374,50

040 12 02 02 0 04 99990 3 644 374,50

040 12 02 02 0 04 99990 200 3 644 374,50

040 12 02 02 0 04 99990 240 3 644 374,50

040 13 6 396 927,30

040 13 01 6 396 927,30

040 13 01 17 0 00 00000 6 396 927,30

040 13 01 17 0 02 00000 6 396 927,30

040 13 01 17 0 02 20640 6 396 927,30

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной 
безопасности и комфортных условий в муниципальных 
учреждениях физической культуры и спорта Советского 
района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Телевидение и радиовещание
Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
информирования граждан о деятельности органов 
местного самоуправления Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Периодическая печать и издательства
Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
информирования граждан о деятельности органов 
местного самоуправления Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Основное мероприятие "Управление муниципальным 
долгом Советского района"
Процентные платежи по муниципальному долгу



156 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

040 13 01 17 0 02 20640 700 6 396 927,30

040 13 01 17 0 02 20640 730 6 396 927,30

045 512 127 668,82

045 01 334 833,31
045 01 13 334 833,31

045 01 13 22 0 00 00000 334 833,31

045 01 13 22 0 01 00000 334 833,31

045 01 13 22 0 01 02040 334 833,31

045 01 13 22 0 01 02040 200 334 833,31

045 01 13 22 0 01 02040 240 334 833,31

045 04 32 727 897,15
045 04 01 144 795,90

045 04 01 08 0 00 00000 144 795,90

045 04 01 08 0 02 00000 144 795,90

045 04 01 08 0 02 85060 144 795,90

045 04 01 08 0 02 85060 600 144 795,90

045 04 01 08 0 02 85060 620 144 795,90
045 04 12 32 583 101,25

045 04 12 05 0 00 00000 32 385 384,98

045 04 12 05 0 03 00000 32 385 384,98

045 04 12 05 0 03 00590 32 385 384,98

045 04 12 05 0 03 00590 600 32 385 384,98

045 04 12 05 0 03 00590 620 32 385 384,98

045 04 12 23 0 00 00000 197 716,27

045 04 12 23 0 01 00000 197 716,27

045 04 12 23 0 01 99990 197 716,27

045 04 12 23 0 01 99990 600 197 716,27

045 04 12 23 0 01 99990 620 197 716,27
045 05 1,00

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга
Обслуживание муниципального долга
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Создание в муниципальных 
организациях временных рабочих мест для безработных 
граждан, зарегистрированных в органах службы 
занятости населения"
Реализация мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
управления сферы культуры и историко-культурного 
наследия"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"

Основное мероприятие "Создание и совершенствование 
условий для обеспечения общественного порядка и 
безопасности, в том числе с участием граждан"

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО



157Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

045 05 03 1,00

045 05 03 03 0 00 00000 1,00

045 05 03 03 0 02 00000 1,00

045 05 03 03 0 02 99990 1,00

045 05 03 03 0 02 99990 600 1,00

045 05 03 03 0 02 99990 620 1,00
045 07 4 109 688,13
045 07 07 3 400 484,12

045 07 07 01 0 00 00000 410 284,12

045 07 07 01 0 04 00000 410 284,12

045 07 07 01 0 04 99990 410 284,12

045 07 07 01 0 04 99990 600 410 284,12

045 07 07 01 0 04 99990 620 410 284,12

045 07 07 07 0 00 00000 2 990 200,00

045 07 07 07 0 01 00000 1 265 000,00

045 07 07 07 0 01 99990 1 265 000,00

045 07 07 07 0 01 99990 600 1 265 000,00

045 07 07 07 0 01 99990 610 576 359,67
045 07 07 07 0 01 99990 620 688 640,33

045 07 07 07 0 06 00000 1 725 200,00

045 07 07 07 0 06 00590 1 725 200,00

045 07 07 07 0 06 00590 600 1 725 200,00

045 07 07 07 0 06 00590 620 1 725 200,00
045 07 09 709 204,01

045 07 09 22 0 00 00000 709 204,01

045 07 09 22 0 01 00000 709 204,01

045 07 09 22 0 01 02040 709 204,01

045 07 09 22 0 01 02040 100 709 204,01

045 07 09 22 0 01 02040 120 709 204,01

045 08 185 934 222,58

Благоустройство
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства общественных территорий"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
ОБРАЗОВАНИЕ
Молодежная политика
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной 
системы социализации и самореализации детей"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
творческого и инновационного развития потенциала 
молодежи"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-
патриотических качеств молодежи, формирование 
механизмов повышения качества подготовки 
допризывной молодежи"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ



158 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

045 08 01 180 640 516,09

045 08 01 04 0 00 00000 1 000,00

045 08 01 04 0 01 00000 1 000,00

045 08 01 04 0 01 99990 1 000,00

045 08 01 04 0 01 99990 600 1 000,00

045 08 01 04 0 01 99990 610 1 000,00

045 08 01 05 0 00 00000 179 913 759,09

045 08 01 05 0 01 00000 2 859 969,47

045 08 01 05 0 01 82520 575 400,00

045 08 01 05 0 01 82520 600 575 400,00

045 08 01 05 0 01 82520 610 575 400,00

045 08 01 05 0 01 85160 652 626,00

045 08 01 05 0 01 85160 600 652 626,00

045 08 01 05 0 01 85160 610 652 626,00
045 08 01 05 0 01 99990 1 328 284,64

045 08 01 05 0 01 99990 600 1 328 284,64

045 08 01 05 0 01 99990 610 1 328 284,64
045 08 01 05 0 01 L5190 202 117,65

045 08 01 05 0 01 L5190 600 202 117,65

045 08 01 05 0 01 L5190 610 202 117,65

045 08 01 05 0 01 S2520 101 541,18

045 08 01 05 0 01 S2520 600 101 541,18

045 08 01 05 0 01 S2520 610 101 541,18

045 08 01 05 0 02 00000 4 697 419,36

045 08 01 05 0 02 99990 4 697 419,36

045 08 01 05 0 02 99990 600 4 697 419,36

045 08 01 05 0 02 99990 610 2 265 747,36
045 08 01 05 0 02 99990 620 2 231 672,00

045 08 01 05 0 02 99990 630 200 000,00

Культура
Муниципальная программа "Доступная среда в 
Советском районе"

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения в Советском районе"

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Повышение качества услуг в 
сфере культуры путем модернизации имущественного 
комплекса учреждений культуры Советского района"
Развитие сферы культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная поддержка отрасли культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Развитие сферы культуры за счет средств бюджета 
Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Создание равной доступности 
для населения к знаниям, информации и культурным 
ценностям, реализации каждым человеком его 
творческого потенциала"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)



159Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

045 08 01 05 0 03 00000 172 356 370,26

045 08 01 05 0 03 00590 172 356 370,26

045 08 01 05 0 03 00590 600 172 356 370,26

045 08 01 05 0 03 00590 610 172 356 370,26

045 08 01 09 0 00 00000 479 692,00

045 08 01 09 0 01 00000 125 000,00

045 08 01 09 0 01 82560 36 000,00

045 08 01 09 0 01 82560 600 36 000,00

045 08 01 09 0 01 82560 610 36 000,00
045 08 01 09 0 01 99990 35 000,00

045 08 01 09 0 01 99990 600 35 000,00

045 08 01 09 0 01 99990 610 35 000,00

045 08 01 09 0 01 S2560 54 000,00

045 08 01 09 0 01 S2560 600 54 000,00

045 08 01 09 0 01 S2560 610 54 000,00

045 08 01 09 0 02 00000 195 000,00

045 08 01 09 0 02 82560 48 000,00

045 08 01 09 0 02 82560 600 48 000,00

045 08 01 09 0 02 82560 610 48 000,00
045 08 01 09 0 02 99990 75 000,00

045 08 01 09 0 02 99990 600 75 000,00

045 08 01 09 0 02 99990 610 75 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
управления сферы культуры и историко-культурного 
наследия"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Оказание поддержки 
некоммерческим организациям для реализации проектов 
и участия в мероприятиях в сфере межнациональных 
(межэтнических) отношений, профилактики 
экстремизма"
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета 
Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие и использование 
потенциала молодежи в интересах укрепления единства 
российской нации, упрочения мира и согласия"
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям



160 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

045 08 01 09 0 02 S2560 72 000,00

045 08 01 09 0 02 S2560 600 72 000,00

045 08 01 09 0 02 S2560 610 72 000,00

045 08 01 09 0 03 00000 20 000,00

045 08 01 09 0 03 82560 8 000,00

045 08 01 09 0 03 82560 600 8 000,00

045 08 01 09 0 03 82560 610 8 000,00

045 08 01 09 0 03 S2560 12 000,00

045 08 01 09 0 03 S2560 600 12 000,00

045 08 01 09 0 03 S2560 610 12 000,00

045 08 01 09 0 06 00000 15 000,00

045 08 01 09 0 06 99990 15 000,00

045 08 01 09 0 06 99990 600 15 000,00

045 08 01 09 0 06 99990 610 15 000,00

045 08 01 09 0 11 00000 124 692,00

045 08 01 09 0 11 99990 124 692,00

045 08 01 09 0 11 99990 600 124 692,00

045 08 01 09 0 11 99990 610 124 692,00

045 08 01 23 0 00 00000 246 065,00

045 08 01 23 0 02 00000 246 065,00

Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета 
Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Просветительские мероприятия, 
направленные на популяризацию и поддержку русского 
языка, как государственного языка Российской 
Федерации и языка межнационального общения"

Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета 
Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Привлечение средств массовой 
информации к формированию положительного образа 
мигранта, популяризация легального труда мигрантов"

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание условий для 
деятельности субъектов профилактики наркомании. 
Реализация профилактического комплекса мер в 
антинаркотической деятельности"



161Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

045 08 01 23 0 02 85230 246 065,00

045 08 01 23 0 02 85230 600 246 065,00

045 08 01 23 0 02 85230 610 246 065,00
045 08 04 5 293 706,49

045 08 04 22 0 00 00000 5 293 706,49

045 08 04 22 0 01 00000 5 293 706,49

045 08 04 22 0 01 02040 5 293 706,49

045 08 04 22 0 01 02040 100 5 293 706,49

045 08 04 22 0 01 02040 120 5 293 706,49

045 11 289 021 026,65
045 11 01 237 324 105,02

045 11 01 06 0 00 00000 237 223 785,02

045 11 01 06 0 01 00000 289 000,00

045 11 01 06 0 01 99990 289 000,00

045 11 01 06 0 01 99990 600 289 000,00

045 11 01 06 0 01 99990 620 289 000,00

045 11 01 06 0 02 00000 4 294 524,72

045 11 01 06 0 02 00590 2 750 000,00

045 11 01 06 0 02 00590 600 2 750 000,00

045 11 01 06 0 02 00590 620 2 750 000,00

045 11 01 06 0 02 82130 1 089 200,00

045 11 01 06 0 02 82130 600 1 089 200,00

045 11 01 06 0 02 82130 620 1 089 200,00
045 11 01 06 0 02 99990 397 998,40

045 11 01 06 0 02 99990 600 397 998,40

045 11 01 06 0 02 99990 620 397 998,40

Иные межбюджетные трансферты победителям 
конкурсов муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в сфере 
организации мероприятий по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной 
безопасности и комфортных условий в муниципальных 
учреждениях физической культуры и спорта Советского 
района"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта Советского района"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Развитие сети спортивных объектов шаговой 
доступности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям



162 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

045 11 01 06 0 02 S2130 57 326,32

045 11 01 06 0 02 S2130 600 57 326,32

045 11 01 06 0 02 S2130 620 57 326,32

045 11 01 06 0 07 00000 232 640 260,30

045 11 01 06 0 07 00590 232 640 260,30

045 11 01 06 0 07 00590 600 232 640 260,30

045 11 01 06 0 07 00590 620 232 640 260,30

045 11 01 09 0 00 00000 100 320,00

045 11 01 09 0 11 00000 100 320,00

045 11 01 09 0 11 99990 100 320,00

045 11 01 09 0 11 99990 600 100 320,00

045 11 01 09 0 11 99990 620 100 320,00
045 11 02 7 158 735,24

045 11 02 06 0 00 00000 6 908 800,24

045 11 02 06 0 01 00000 750 000,00

045 11 02 06 0 01 99990 750 000,00

045 11 02 06 0 01 99990 600 750 000,00

045 11 02 06 0 01 99990 620 750 000,00

045 11 02 06 0 02 00000 3 083 215,09

045 11 02 06 0 02 82751 1 372 850,56

045 11 02 06 0 02 82751 600 1 372 850,56

045 11 02 06 0 02 82751 620 1 372 850,56

045 11 02 06 0 02 85160 350 000,00

045 11 02 06 0 02 85160 600 350 000,00

045 11 02 06 0 02 85160 620 350 000,00
045 11 02 06 0 02 99990 772 000,00

045 11 02 06 0 02 99990 600 772 000,00

045 11 02 06 0 02 99990 610 50 000,00

Развитие сети спортивных объектов шаговой 
доступности за счет средств бюджета Советского района

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Улучшение качества услуг, 
предоставляемых учреждениями физической культуры и 
спорта"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Массовый спорт
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной 
безопасности и комфортных условий в муниципальных 
учреждениях физической культуры и спорта Советского 
района"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта Советского района"
Инициативный проект "Спортивный движ"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям



163Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

045 11 02 06 0 02 99990 620 722 000,00

045 11 02 06 0 02 S2751 588 364,53

045 11 02 06 0 02 S2751 600 588 364,53

045 11 02 06 0 02 S2751 620 588 364,53

045 11 02 06 0 03 00000 200 000,00

045 11 02 06 0 03 85160 200 000,00

045 11 02 06 0 03 85160 600 200 000,00

045 11 02 06 0 03 85160 620 200 000,00

045 11 02 06 0 04 00000 1 397 204,15

045 11 02 06 0 04 99990 1 397 204,15

045 11 02 06 0 04 99990 600 1 397 204,15

045 11 02 06 0 04 99990 610 58 000,00
045 11 02 06 0 04 99990 620 1 039 204,15

045 11 02 06 0 04 99990 630 300 000,00

045 11 02 06 0 05 00000 1 478 381,00

045 11 02 06 0 05 85160 750 000,00

045 11 02 06 0 05 85160 600 750 000,00

045 11 02 06 0 05 85160 620 750 000,00
045 11 02 06 0 05 99990 728 381,00

045 11 02 06 0 05 99990 600 728 381,00

045 11 02 06 0 05 99990 620 728 381,00

045 11 02 23 0 00 00000 249 935,00

045 11 02 23 0 02 00000 249 935,00

045 11 02 23 0 02 85230 249 935,00

Субсидии автономным учреждениям
Инициативный проект "Спортивный движ" за счет 
средств бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение условий для 
развития на территории Советского района физической 
культуры и массового спорта"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Организация проведения 
муниципальных официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий на территории Советского 
района"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)
Основное мероприятие "Участие спортивных сборных 
команд Советского района в соревнованиях окружного, 
областного и всероссийского уровней, отдыхе и 
оздоровлении спортсменов"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание условий для 
деятельности субъектов профилактики наркомании. 
Реализация профилактического комплекса мер в 
антинаркотической деятельности"
Иные межбюджетные трансферты победителям 
конкурсов муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в сфере 
организации мероприятий по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании



164 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

045 11 02 23 0 02 85230 600 249 935,00

045 11 02 23 0 02 85230 620 249 935,00
045 11 03 23 940 067,90

045 11 03 06 0 00 00000 23 940 067,90

045 11 03 06 0 02 00000 5 651 473,68

045 11 03 06 0 02 82110 5 368 900,00

045 11 03 06 0 02 82110 600 5 368 900,00

045 11 03 06 0 02 82110 620 5 368 900,00

045 11 03 06 0 02 S2110 282 573,68

045 11 03 06 0 02 S2110 600 282 573,68

045 11 03 06 0 02 S2110 620 282 573,68

045 11 03 06 0 07 00000 17 781 541,59

045 11 03 06 0 07 00590 17 781 541,59

045 11 03 06 0 07 00590 600 17 781 541,59

045 11 03 06 0 07 00590 620 17 781 541,59
045 11 03 06 0 P5 00000 507 052,63

045 11 03 06 0 P5 50810 507 052,63

045 11 03 06 0 P5 50810 600 507 052,63

045 11 03 06 0 P5 50810 620 507 052,63

045 11 05 20 598 118,49

045 11 05 22 0 00 00000 20 598 118,49

045 11 05 22 0 01 00000 20 598 118,49

045 11 05 22 0 01 02040 20 598 118,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Спорт высших достижений
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта Советского района"
Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва , 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного 
процесса, тренировочными сборами и обеспечение их 
участия в соревнованиях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва , 
спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного 
процесса, тренировочными сборами и обеспечение их 
участия в соревнованиях за счет средств бюджета 
Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Улучшение качества услуг, 
предоставляемых учреждениями физической культуры и 
спорта"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Региональный проект "Спорт-норма жизни"
Государственная поддержка организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления



165Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

045 11 05 22 0 01 02040 100 20 598 118,49

045 11 05 22 0 01 02040 120 20 598 118,49

050 595 074 524,28

050 01 48 330 878,52

050 01 06 48 330 382,61

050 01 06 17 0 00 00000 808 000,00

050 01 06 17 0 01 00000 808 000,00

050 01 06 17 0 01 84260 808 000,00

050 01 06 17 0 01 84260 100 599 007,00

050 01 06 17 0 01 84260 120 599 007,00

050 01 06 17 0 01 84260 200 208 993,00

050 01 06 17 0 01 84260 240 208 993,00

050 01 06 22 0 00 00000 47 522 382,61

050 01 06 22 0 01 00000 47 522 382,61

050 01 06 22 0 01 02040 47 522 382,61

050 01 06 22 0 01 02040 100 47 317 291,80

050 01 06 22 0 01 02040 120 47 317 291,80

050 01 06 22 0 01 02040 200 205 090,81

050 01 06 22 0 01 02040 240 205 090,81

050 01 11 495,91

050 01 11 17 0 00 00000 495,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий 
для устойчивого исполнения расходных обязательств 
поселений Советского района"
Исполнение полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав Советского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Резервные фонды
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"



166 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

050 01 11 17 0 03 00000 495,91

050 01 11 17 0 03 99990 495,91
050 01 11 17 0 03 99990 800 495,91
050 01 11 17 0 03 99990 870 495,91
050 02 3 270 700,00
050 02 03 3 270 700,00

050 02 03 07 0 00 00000 3 270 700,00

050 02 03 07 0 06 00000 3 270 700,00

050 02 03 07 0 06 51180 3 270 700,00

050 02 03 07 0 06 51180 500 3 270 700,00
050 02 03 07 0 06 51180 530 3 270 700,00

050 03 657 380,47

050 03 04 419 480,47

050 03 04 07 0 00 00000 419 480,47

050 03 04 07 0 07 00000 419 480,47

050 03 04 07 0 07 59300 286 155,07

050 03 04 07 0 07 59300 500 286 155,07
050 03 04 07 0 07 59300 530 286 155,07

050 03 04 07 0 07 D9300 133 325,40

050 03 04 07 0 07 D9300 500 133 325,40
050 03 04 07 0 07 D9300 530 133 325,40

050 03 14 237 900,00

050 03 14 23 0 00 00000 237 900,00

050 03 14 23 0 01 00000 237 900,00

050 03 14 23 0 01 82300 237 900,00
050 03 14 23 0 01 82300 500 237 900,00
050 03 14 23 0 01 82300 540 237 900,00
050 04 29 301 500,93
050 04 01 12 055 369,93

050 04 01 08 0 00 00000 12 055 369,93

Основное мероприятие "Управление резервным фондом 
администрации Советского района"
Реализация мероприятий
Иные бюджетные ассигнования
Резервные средства
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-
патриотических качеств молодежи, формирование 
механизмов повышения качества подготовки 
допризывной молодежи"
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов
Межбюджетные трансферты
Субвенции
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы юстиции
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
укрепления семейных ценностей"
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"

Основное мероприятие "Создание и совершенствование 
условий для обеспечения общественного порядка и 
безопасности, в том числе с участием граждан"

Создание условий для деятельности народных дружин
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"



167Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

050 04 01 08 0 02 00000 12 055 369,93

050 04 01 08 0 02 85060 12 055 369,93

050 04 01 08 0 02 85060 500 12 055 369,93
050 04 01 08 0 02 85060 540 12 055 369,93
050 04 05 452 860,00

050 04 05 11 0 00 00000 452 860,00

050 04 05 11 0 03 00000 452 860,00

050 04 05 11 0 03 84200 452 860,00

050 04 05 11 0 03 84200 500 452 860,00
050 04 05 11 0 03 84200 530 452 860,00
050 04 09 13 602 412,00

050 04 09 18 0 00 00000 13 602 412,00

050 04 09 18 0 01 00000 13 602 412,00

050 04 09 18 0 01 82390 12 304 600,00

050 04 09 18 0 01 82390 500 12 304 600,00
050 04 09 18 0 01 82390 540 12 304 600,00
050 04 09 18 0 01 99990 1 297 812,00
050 04 09 18 0 01 99990 500 1 297 812,00
050 04 09 18 0 01 99990 540 1 297 812,00
050 04 10 3 190 859,00

050 04 10 21 0 00 00000 3 190 859,00

050 04 10 21 0 01 00000 3 190 859,00

050 04 10 21 0 01 99990 3 190 859,00

050 04 10 21 0 01 99990 200 3 190 859,00

050 04 10 21 0 01 99990 240 3 190 859,00

050 05 73 998 890,94
050 05 03 73 998 890,94

050 05 03 02 0 00 00000 8 463 075,40

Основное мероприятие "Создание в муниципальных 
организациях временных рабочих мест для безработных 
граждан, зарегистрированных в органах службы 
занятости населения"
Реализация мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Сельское хозяйство и рыболовство
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Улучшение состояния 
окружающей среды и развитие системы экологического 
воспитания"
Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Связь и информатика
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Благоустройство
Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе"



168 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

050 05 03 02 0 05 00000 8 463 075,40

050 05 03 02 0 05 82752 467 189,74
050 05 03 02 0 05 82752 500 467 189,74
050 05 03 02 0 05 82752 540 467 189,74

050 05 03 02 0 05 82753 7 075 157,33

050 05 03 02 0 05 82753 500 7 075 157,33
050 05 03 02 0 05 82753 540 7 075 157,33
050 05 03 02 0 05 82754 198 975,00
050 05 03 02 0 05 82754 500 198 975,00
050 05 03 02 0 05 82754 540 198 975,00
050 05 03 02 0 05 82755 121 753,33
050 05 03 02 0 05 82755 500 121 753,33
050 05 03 02 0 05 82755 540 121 753,33
050 05 03 02 0 05 82757 600 000,00
050 05 03 02 0 05 82757 500 600 000,00
050 05 03 02 0 05 82757 540 600 000,00

050 05 03 03 0 00 00000 60 219 731,60

050 05 03 03 0 02 00000 800 000,00

050 05 03 03 0 02 85160 800 000,00

050 05 03 03 0 02 85160 500 800 000,00
050 05 03 03 0 02 85160 540 800 000,00

050 05 03 03 0 F2 00000 59 419 731,60

050 05 03 03 0 F2 55550 17 206 831,60

050 05 03 03 0 F2 55550 500 17 206 831,60
050 05 03 03 0 F2 55550 540 17 206 831,60

050 05 03 03 0 F2 82020 42 212 900,00

050 05 03 03 0 F2 82020 500 42 212 900,00
050 05 03 03 0 F2 82020 540 42 212 900,00

050 05 03 18 0 00 00000 5 316 083,94

050 05 03 18 0 01 00000 5 316 083,94

050 05 03 18 0 01 L5761 2 858 008,49

050 05 03 18 0 01 L5761 500 2 858 008,49
050 05 03 18 0 01 L5761 540 2 858 008,49

Основное мероприятие "Предоставление бюджетам 
поселений, входящих в состав Советского района, иных 
межбюджетных трансфертов на реализацию 
инициативных проектов"
Инициативный проект "МиМиМишки"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Инициативный проект "Обустройство пешеходной зоны 
вдоль улицы Киевская от улицы Защитников Отечества 
до улицы Малкова городского поселения Советский"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Инициативный проект "Невесомость"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Инициативный проект "Красота вокруг нас"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Инициативный проект "Давайте жить дружно!"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства общественных территорий"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды"
Реализация программ формирования современной 
городской среды
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Благоустройство территорий муниципальных 
образований
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"
Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий по объекту "Организация пешеходной 
коммуникации (тротуар по ул. Железнодорожная 
поселка Юбилейный)"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты



169Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

050 05 03 18 0 01 L5762 2 458 075,45

050 05 03 18 0 01 L5762 500 2 458 075,45
050 05 03 18 0 01 L5762 540 2 458 075,45
050 08 16 685 011,30
050 08 01 16 685 011,30

050 08 01 02 0 00 00000 404 221,30

050 08 01 02 0 05 00000 404 221,30

050 08 01 02 0 05 82756 404 221,30
050 08 01 02 0 05 82756 500 404 221,30
050 08 01 02 0 05 82756 540 404 221,30

050 08 01 05 0 00 00000 16 100 740,00

050 08 01 05 0 01 00000 1 370 740,00

050 08 01 05 0 01 85160 1 210 740,00

050 08 01 05 0 01 85160 500 1 210 740,00
050 08 01 05 0 01 85160 540 1 210 740,00
050 08 01 05 0 01 99990 160 000,00
050 08 01 05 0 01 99990 500 160 000,00
050 08 01 05 0 01 99990 540 160 000,00

050 08 01 05 0 03 00000 14 730 000,00

050 08 01 05 0 03 20650 14 730 000,00

050 08 01 05 0 03 20650 500 14 730 000,00
050 08 01 05 0 03 20650 540 14 730 000,00

050 08 01 09 0 00 00000 180 050,00

050 08 01 09 0 11 00000 180 050,00

050 08 01 09 0 11 99990 180 050,00
050 08 01 09 0 11 99990 500 180 050,00
050 08 01 09 0 11 99990 540 180 050,00
050 11 1 688 950,00
050 11 01 1 688 950,00

050 11 01 06 0 00 00000 1 661 000,00

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий по объекту "Ремонтно-восстановительные 
работы улично-дорожной сети ул. Победы п. 
Алябьевский"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе"
Основное мероприятие "Предоставление бюджетам 
поселений, входящих в состав Советского района, иных 
межбюджетных трансфертов на реализацию 
инициативных проектов"
Инициативный проект "Студия анимации "Чудотворы"
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Повышение качества услуг в 
сфере культуры путем модернизации имущественного 
комплекса учреждений культуры Советского района"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
управления сферы культуры и историко-культурного 
наследия"
На обеспечение социально-значимых расходов в целях 
достижения показателя средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры 
поселений
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов"
Реализация мероприятий
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"



170 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

050 11 01 06 0 01 00000 1 146 000,00

050 11 01 06 0 01 85160 250 000,00

050 11 01 06 0 01 85160 500 250 000,00
050 11 01 06 0 01 85160 540 250 000,00
050 11 01 06 0 01 99990 896 000,00
050 11 01 06 0 01 99990 500 896 000,00
050 11 01 06 0 01 99990 540 896 000,00

050 11 01 06 0 02 00000 515 000,00

050 11 01 06 0 02 85160 515 000,00

050 11 01 06 0 02 85160 500 515 000,00
050 11 01 06 0 02 85160 540 515 000,00

050 11 01 09 0 00 00000 27 950,00

050 11 01 09 0 11 00000 27 950,00

050 11 01 09 0 11 99990 27 950,00
050 11 01 09 0 11 99990 500 27 950,00
050 11 01 09 0 11 99990 540 27 950,00

050 13 169 072,70

050 13 01 169 072,70

050 13 01 17 0 00 00000 169 072,70

050 13 01 17 0 02 00000 169 072,70

050 13 01 17 0 02 20640 169 072,70

050 13 01 17 0 02 20640 700 169 072,70

050 13 01 17 0 02 20640 730 169 072,70

050 14 420 972 139,42

050 14 01 186 816 241,00

050 14 01 17 0 00 00000 186 816 241,00

050 14 01 17 0 01 00000 186 816 241,00

050 14 01 17 0 01 86010 186 816 241,00

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной 
безопасности и комфортных условий в муниципальных 
учреждениях физической культуры и спорта Советского 
района"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта Советского района"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов"
Реализация мероприятий
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Основное мероприятие "Управление муниципальным 
долгом Советского района"
Процентные платежи по муниципальному долгу
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга
Обслуживание муниципального долга
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий 
для устойчивого исполнения расходных обязательств 
поселений Советского района"
Дотации из бюджета Советского района на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений



171Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

050 14 01 17 0 01 86010 500 186 816 241,00
050 14 01 17 0 01 86010 510 186 816 241,00
050 14 03 234 155 898,42

050 14 03 17 0 00 00000 234 155 898,42

050 14 03 17 0 01 00000 234 155 898,42

050 14 03 17 0 01 20600 210 452 286,69

050 14 03 17 0 01 20600 500 210 452 286,69
050 14 03 17 0 01 20600 540 210 452 286,69
050 14 03 17 0 01 20630 21 692 000,00
050 14 03 17 0 01 20630 500 21 692 000,00
050 14 03 17 0 01 20630 540 21 692 000,00
050 14 03 17 0 01 99990 2 011 611,73
050 14 03 17 0 01 99990 500 2 011 611,73
050 14 03 17 0 01 99990 540 2 011 611,73

070 995 540 532,50

070 01 2 465 183,73

070 01 04 49 915,00

070 01 04 22 0 00 00000 49 915,00

070 01 04 22 0 01 00000 49 915,00

070 01 04 22 0 01 02040 49 915,00

070 01 04 22 0 01 02040 200 49 915,00

070 01 04 22 0 01 02040 240 49 915,00

070 01 13 2 415 268,73

070 01 13 12 0 00 00000 2 415 268,73

070 01 13 12 0 01 00000 419 000,00

070 01 13 12 0 01 99990 419 000,00

070 01 13 12 0 01 99990 200 419 000,00

070 01 13 12 0 01 99990 240 419 000,00

Межбюджетные трансферты
Дотации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий 
для устойчивого исполнения расходных обязательств 
поселений Советского района"
На обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
На обеспечение социально-значимых расходов
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Департамент муниципальной собственности 
администрации Советского района
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района"

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
учета муниципального имущества Советского района, 
обеспечение полноты и достоверности информации в 
реестре муниципального имущества Советского района"

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



172 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

070 01 13 12 0 02 00000 550 000,00

070 01 13 12 0 02 99990 550 000,00

070 01 13 12 0 02 99990 200 550 000,00

070 01 13 12 0 02 99990 240 550 000,00

070 01 13 12 0 03 00000 1 446 268,73

070 01 13 12 0 03 99990 1 446 268,73

070 01 13 12 0 03 99990 200 543 257,73

070 01 13 12 0 03 99990 240 543 257,73

070 01 13 12 0 03 99990 800 903 011,00
070 01 13 12 0 03 99990 850 903 011,00

070 03 1 791 228,26

070 03 09 514 472,00

070 03 09 09 0 00 00000 514 472,00

070 03 09 09 0 11 00000 514 472,00

070 03 09 09 0 11 99990 514 472,00

070 03 09 09 0 11 99990 200 514 472,00

070 03 09 09 0 11 99990 240 514 472,00

070 03 10 1 276 756,26

070 03 10 15 0 00 00000 1 276 756,26

070 03 10 15 0 02 00000 1 276 756,26

070 03 10 15 0 02 99990 1 276 756,26

070 03 10 15 0 02 99990 200 1 276 756,26

070 03 10 15 0 02 99990 240 1 276 756,26

070 04 700 380,34

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения плана 
поступления доходов в бюджет Советского района от 
управления муниципальным имуществом Советского 
района, в том числе реализация государственной 
политики в области приватизации муниципального 
имущества Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, 
надлежащего использования и содержания 
муниципального имущества Советского района, защиты 
имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Гражданская оборона
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность
Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности в Советском районе"
Основное мероприятие "Обеспечение необходимого 
уровня готовности систем управления, связи, 
информирования и оповещения, сил и средств, 
предназначенных для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА



173Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

070 04 10 226 680,00

070 04 10 21 0 00 00000 226 680,00

070 04 10 21 0 01 00000 226 680,00

070 04 10 21 0 01 99990 226 680,00

070 04 10 21 0 01 99990 200 226 680,00

070 04 10 21 0 01 99990 240 226 680,00

070 04 12 473 700,34

070 04 12 12 0 00 00000 324 706,34

070 04 12 12 0 01 00000 300 000,00

070 04 12 12 0 01 99990 300 000,00

070 04 12 12 0 01 99990 200 300 000,00

070 04 12 12 0 01 99990 240 300 000,00

070 04 12 12 0 03 00000 24 706,34

070 04 12 12 0 03 99990 24 706,34

070 04 12 12 0 03 99990 200 24 706,34

070 04 12 12 0 03 99990 240 24 706,34

070 04 12 13 0 00 00000 148 994,00

070 04 12 13 0 04 00000 148 994,00

070 04 12 13 0 04 99990 148 994,00

070 04 12 13 0 04 99990 200 148 994,00

070 04 12 13 0 04 99990 240 148 994,00

070 05 990 583 740,17
070 05 01 990 093 053,83

070 05 01 10 0 00 00000 987 861 427,90

070 05 01 10 0 01 00000 974 970 423,76

Связь и информатика
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района"

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
учета муниципального имущества Советского района, 
обеспечение полноты и достоверности информации в 
реестре муниципального имущества Советского района"

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, 
надлежащего использования и содержания 
муниципального имущества Советского района, защиты 
имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение 
градостроительной деятельности на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Техническое оснащение 
управления архитектуры и градостроительства 
администрации Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Приобретение жилых 
помещений"



174 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

070 05 01 10 0 01 82901 926 172 300,00

070 05 01 10 0 01 82901 400 920 501 350,45

070 05 01 10 0 01 82901 410 920 501 350,45
070 05 01 10 0 01 82901 800 5 670 949,55
070 05 01 10 0 01 82901 850 5 670 949,55
070 05 01 10 0 01 99990 4 200,00

070 05 01 10 0 01 99990 200 4 200,00

070 05 01 10 0 01 99990 240 4 200,00

Приобретение жилья в целях переселения граждан из 
жилых домов, признанных аварийными, для 
обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для 
его получения на условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного фонда, 
переселения граждан из жилых домов, находящихся в 
зонах затопления, подтопления, создание наемных 
домов социального использования, для предоставления 
служебных жилых помещений при расселении таких 
помещений, расположенных в жилых домах, 
признанных аварийными, и осуществление выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, 
возмещения за изымаемые жилые помещения, а также 
для переселения в первоочередном порядке граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации, поступивших после 23 февраля 2022 года на 
военную службу по контракту в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (через Военный комиссариат 
автономного округа, пункт отбора на военную службу по 
контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), 
принимающих участие в специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской, Херсонской областей (за исключением 
лиц, в отношении которых в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке 
компетентные органы Российской Федерации проводят 
процессуальные действия, направленные на 
установление признаков состава преступления по статье 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



175Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

070 05 01 10 0 01 S2901 48 793 923,76

070 05 01 10 0 01 S2901 400 48 495 949,53

070 05 01 10 0 01 S2901 410 48 495 949,53
070 05 01 10 0 01 S2901 800 297 974,23
070 05 01 10 0 01 S2901 850 297 974,23

070 05 01 10 0 03 00000 1 078 891,00

070 05 01 10 0 03 82904 1 018 884,50

070 05 01 10 0 03 82904 200 1 018 884,50

070 05 01 10 0 03 82904 240 1 018 884,50

070 05 01 10 0 03 99990 6 381,00

070 05 01 10 0 03 99990 200 6 381,00

Приобретение жилья в целях переселения граждан из 
жилых домов, признанных аварийными, для 
обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для 
его получения на условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного фонда, 
переселения граждан из жилых домов, находящихся в 
зонах затопления, подтопления, создание наемных 
домов социального использования, для предоставления 
служебных жилых помещений при расселении таких 
помещений, расположенных в жилых домах, 
признанных аварийными, и осуществление выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, 
возмещения за изымаемые жилые помещения, а также 
для переселения в первоочередном порядке граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации, поступивших после 23 февраля 2022 года на 
военную службу по контракту в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (через Военный комиссариат 
автономного округа, пункт отбора на военную службу по 
контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), 
принимающих участие в специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской, Херсонской областей (за исключением 
лиц, в отношении которых в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке 
компетентные органы Российской Федерации проводят 
процессуальные действия, направленные на 
установление признаков состава преступления по статье 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Основное мероприятие "Освобождение земельных 
участков, планируемых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства"
Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



176 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

070 05 01 10 0 03 99990 240 6 381,00

070 05 01 10 0 03 S2904 53 625,50

070 05 01 10 0 03 S2904 200 53 625,50

070 05 01 10 0 03 S2904 240 53 625,50

070 05 01 10 0 F3 00000 11 812 113,14

070 05 01 10 0 F3 67483 2 339 604,83

070 05 01 10 0 F3 67483 400 839 604,83

070 05 01 10 0 F3 67483 410 839 604,83
070 05 01 10 0 F3 67483 800 1 500 000,00
070 05 01 10 0 F3 67483 850 1 500 000,00

070 05 01 10 0 F3 67484 9 019 275,39

070 05 01 10 0 F3 67484 400 1 561 175,39

070 05 01 10 0 F3 67484 410 1 561 175,39
070 05 01 10 0 F3 67484 800 7 458 100,00
070 05 01 10 0 F3 67484 850 7 458 100,00

070 05 01 10 0 F3 6748S 453 232,92

070 05 01 10 0 F3 6748S 800 453 232,92
070 05 01 10 0 F3 6748S 850 453 232,92

070 05 01 12 0 00 00000 2 231 625,93

070 05 01 12 0 03 00000 2 231 625,93

070 05 01 12 0 03 99990 2 231 625,93

070 05 01 12 0 03 99990 200 2 228 935,93

070 05 01 12 0 03 99990 240 2 228 935,93

070 05 01 12 0 03 99990 800 2 690,00
070 05 01 12 0 03 99990 850 2 690,00
070 05 03 490 686,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства, за счет средств бюджета Советского 
района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий"
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за 
счет средств бюджета Советского района
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, 
надлежащего использования и содержания 
муниципального имущества Советского района, защиты 
имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Благоустройство



177Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

070 05 03 12 0 00 00000 490 686,34

070 05 03 12 0 03 00000 490 686,34

070 05 03 12 0 03 99990 490 686,34

070 05 03 12 0 03 99990 200 490 686,34

070 05 03 12 0 03 99990 240 490 686,34

080 2 881 569 667,15

080 01 144 000,00
080 01 13 144 000,00

080 01 13 23 0 00 00000 144 000,00

080 01 13 23 0 02 00000 144 000,00

080 01 13 23 0 02 85230 144 000,00

080 01 13 23 0 02 85230 200 144 000,00

080 01 13 23 0 02 85230 240 144 000,00

080 04 164 836 027,23
080 04 01 1 940 134,17

080 04 01 08 0 00 00000 1 940 134,17

080 04 01 08 0 02 00000 1 940 134,17

080 04 01 08 0 02 85060 1 940 134,17

080 04 01 08 0 02 85060 600 1 940 134,17

080 04 01 08 0 02 85060 620 1 940 134,17
080 04 08 8 932 547,42

080 04 08 18 0 00 00000 8 932 547,42

080 04 08 18 0 02 00000 8 932 547,42

080 04 08 18 0 02 00590 8 932 547,42

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, 
надлежащего использования и содержания 
муниципального имущества Советского района, защиты 
имущественных интересов Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Управление образования администрации Советского 
района
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"
Основное мероприятие "Создание условий для 
деятельности субъектов профилактики наркомании. 
Реализация профилактического комплекса мер в 
антинаркотической деятельности"
Иные межбюджетные трансферты победителям 
конкурсов муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в сфере 
организации мероприятий по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Создание в муниципальных 
организациях временных рабочих мест для безработных 
граждан, зарегистрированных в органах службы 
занятости населения"
Реализация мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Транспорт
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
обеспечения безопасности дорожного движения"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений



178 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 04 08 18 0 02 00590 600 8 932 547,42

080 04 08 18 0 02 00590 620 8 932 547,42
080 04 12 153 963 345,64

080 04 12 01 0 00 00000 137 215 723,86

080 04 12 01 0 01 00000 137 215 723,86

080 04 12 01 0 01 00590 137 215 723,86

080 04 12 01 0 01 00590 600 137 215 723,86

080 04 12 01 0 01 00590 620 137 215 723,86

080 04 12 22 0 00 00000 16 747 621,78

080 04 12 22 0 01 00000 16 747 621,78

080 04 12 22 0 01 99990 16 747 621,78

080 04 12 22 0 01 99990 600 16 747 621,78

080 04 12 22 0 01 99990 620 16 747 621,78
080 07 2 687 394 404,92
080 07 01 970 291 258,56

080 07 01 01 0 00 00000 969 841 258,56

080 07 01 01 0 01 00000 966 955 349,56

080 07 01 01 0 01 00590 53 903 896,56

080 07 01 01 0 01 00590 600 53 903 896,56

080 07 01 01 0 01 00590 620 53 903 896,56

080 07 01 01 0 01 82470 2 352 000,00

080 07 01 01 0 01 82470 800 2 352 000,00

080 07 01 01 0 01 82470 810 2 352 000,00

080 07 01 01 0 01 84050 1 745 955,00

080 07 01 01 0 01 84050 600 1 745 955,00

080 07 01 01 0 01 84050 620 1 745 955,00

080 07 01 01 0 01 84301 891 068 978,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
ОБРАЗОВАНИЕ
Дошкольное образование
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Создание условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в частных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ дошкольного 
образования, расположенных на территориях 
муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация программ дошкольного образования 
муниципальными образовательными организациями



179Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 07 01 01 0 01 84301 600 891 068 978,00

080 07 01 01 0 01 84301 620 891 068 978,00

080 07 01 01 0 01 84302 17 884 520,00

080 07 01 01 0 01 84302 800 17 884 520,00

080 07 01 01 0 01 84302 810 17 884 520,00

080 07 01 01 0 03 00000 2 885 909,00

080 07 01 01 0 03 85160 800 000,00

080 07 01 01 0 03 85160 600 800 000,00

080 07 01 01 0 03 85160 620 800 000,00
080 07 01 01 0 03 99990 2 085 909,00

080 07 01 01 0 03 99990 600 2 085 909,00

080 07 01 01 0 03 99990 620 2 085 909,00

080 07 01 09 0 00 00000 450 000,00

080 07 01 09 0 11 00000 450 000,00

080 07 01 09 0 11 85160 450 000,00

080 07 01 09 0 11 85160 600 450 000,00

080 07 01 09 0 11 85160 620 450 000,00
080 07 02 1 336 652 824,36

080 07 02 01 0 00 00000 1 336 652 824,36

080 07 02 01 0 01 00000 1 143 739 580,34

080 07 02 01 0 01 00590 50 514 462,47

080 07 02 01 0 01 00590 600 50 514 462,47

080 07 02 01 0 01 00590 610 45 521 006,84
080 07 02 01 0 01 00590 620 4 993 455,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация программ дошкольного образования 
частными образовательными организациями
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы, инфраструктуры и организационно-
экономических механизмов, обеспечивающих равную 
доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Общее образование
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям



180 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 07 02 01 0 01 53030 43 197 600,00

080 07 02 01 0 01 53030 600 43 197 600,00

080 07 02 01 0 01 53030 610 39 586 820,40
080 07 02 01 0 01 53030 620 3 610 779,60

080 07 02 01 0 01 84303 1 050 027 517,87

080 07 02 01 0 01 84303 600 1 050 027 517,87

080 07 02 01 0 01 84303 610 919 965 952,24
080 07 02 01 0 01 84303 620 130 061 565,63

080 07 02 01 0 02 00000 6 397 784,13

080 07 02 01 0 02 84305 6 397 784,13

080 07 02 01 0 02 84305 200 19 805,00

080 07 02 01 0 02 84305 240 19 805,00

080 07 02 01 0 02 84305 600 6 377 979,13

080 07 02 01 0 02 84305 610 6 377 979,13

080 07 02 01 0 03 00000 185 817 783,12

080 07 02 01 0 03 00590 17 485 251,12

080 07 02 01 0 03 00590 600 17 485 251,12

080 07 02 01 0 03 00590 610 11 986 250,03
080 07 02 01 0 03 00590 620 5 499 001,09

080 07 02 01 0 03 84030 129 401 200,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы 
среднего общего образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация основных общеобразовательных программ 
муниципальными общеобразовательными 
организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Создание современной системы 
оценки качества образования"
Выплата компенсации педагогическим работникам за 
работу по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена и организация проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного 
общего образования и среднего общего образования, в 
том числе в форме единого государственного экзамена
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы, инфраструктуры и организационно-
экономических механизмов, обеспечивающих равную 
доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Социальная поддержка отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам



181Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 07 02 01 0 03 84030 300 1 411 240,48

080 07 02 01 0 03 84030 320 1 411 240,48

080 07 02 01 0 03 84030 600 127 989 959,52

080 07 02 01 0 03 84030 610 106 191 712,93
080 07 02 01 0 03 84030 620 21 798 246,59

080 07 02 01 0 03 85160 594 904,00

080 07 02 01 0 03 85160 600 594 904,00

080 07 02 01 0 03 85160 610 344 904,00
080 07 02 01 0 03 85160 620 250 000,00
080 07 02 01 0 03 99990 1 898 828,00

080 07 02 01 0 03 99990 600 1 898 828,00

080 07 02 01 0 03 99990 610 1 898 828,00

080 07 02 01 0 03 L3040 36 437 600,00

080 07 02 01 0 03 L3040 600 36 437 600,00

080 07 02 01 0 03 L3040 610 29 560 883,72
080 07 02 01 0 03 L3040 620 6 876 716,28

080 07 02 01 0 04 00000 100 000,00

080 07 02 01 0 04 85160 100 000,00

080 07 02 01 0 04 85160 600 100 000,00

080 07 02 01 0 04 85160 620 100 000,00

080 07 02 01 0 EВ 00000 597 676,77

080 07 02 01 0 EВ 51790 597 676,77

080 07 02 01 0 EВ 51790 600 597 676,77

080 07 02 01 0 EВ 51790 610 597 676,77
080 07 03 176 671 347,02

080 07 03 01 0 00 00000 176 671 347,02

080 07 03 01 0 01 00000 176 271 347,02

080 07 03 01 0 01 00590 152 159 297,76

080 07 03 01 0 01 00590 600 152 159 297,76

080 07 03 01 0 01 00590 610 112 459 220,39
080 07 03 01 0 01 00590 620 39 700 077,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной 
системы социализации и самореализации детей"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Региональный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации"
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Дополнительное образование детей
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям



182 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 07 03 01 0 01 20660 24 112 049,26

080 07 03 01 0 01 20660 600 23 745 177,51

080 07 03 01 0 01 20660 610 558 820,74
080 07 03 01 0 01 20660 620 23 186 356,77
080 07 03 01 0 01 20660 800 366 871,75

080 07 03 01 0 01 20660 810 366 871,75

080 07 03 01 0 03 00000 200 000,00

080 07 03 01 0 03 85160 200 000,00

080 07 03 01 0 03 85160 600 200 000,00

080 07 03 01 0 03 85160 620 200 000,00

080 07 03 01 0 04 00000 200 000,00

080 07 03 01 0 04 85160 200 000,00

080 07 03 01 0 04 85160 600 200 000,00

080 07 03 01 0 04 85160 620 200 000,00
080 07 09 203 778 974,98

080 07 09 01 0 00 00000 135 918 398,82

080 07 09 01 0 01 00000 82 714 845,12

080 07 09 01 0 01 00590 45 842 141,98

080 07 09 01 0 01 00590 100 18 830 222,70

080 07 09 01 0 01 00590 110 18 830 222,70

080 07 09 01 0 01 00590 200 1 798 861,56

080 07 09 01 0 01 00590 240 1 798 861,56

080 07 09 01 0 01 00590 600 25 173 001,72

080 07 09 01 0 01 00590 620 25 173 001,72
080 07 09 01 0 01 00590 800 40 056,00
080 07 09 01 0 01 00590 850 40 056,00

080 07 09 01 0 01 85160 250 000,00

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы, инфраструктуры и организационно-
экономических механизмов, обеспечивающих равную 
доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной 
системы социализации и самореализации детей"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры



183Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 07 09 01 0 01 85160 200 250 000,00

080 07 09 01 0 01 85160 240 250 000,00

080 07 09 01 0 01 99990 36 622 703,14

080 07 09 01 0 01 99990 100 2 000,00

080 07 09 01 0 01 99990 110 2 000,00

080 07 09 01 0 01 99990 200 62 923,60

080 07 09 01 0 01 99990 240 62 923,60

080 07 09 01 0 01 99990 300 120 000,00
080 07 09 01 0 01 99990 340 120 000,00

080 07 09 01 0 01 99990 600 36 437 779,54

080 07 09 01 0 01 99990 610 16 698 938,90
080 07 09 01 0 01 99990 620 19 738 840,64

080 07 09 01 0 02 00000 16 530,00

080 07 09 01 0 02 99990 16 530,00

080 07 09 01 0 02 99990 200 16 530,00

080 07 09 01 0 02 99990 240 16 530,00

080 07 09 01 0 03 00000 9 074 957,29

080 07 09 01 0 03 99990 9 074 957,29

080 07 09 01 0 03 99990 600 9 074 957,29

080 07 09 01 0 03 99990 610 2 031 176,04
080 07 09 01 0 03 99990 620 7 043 781,25

080 07 09 01 0 04 00000 44 112 066,41

080 07 09 01 0 04 00590 3 430 200,00

080 07 09 01 0 04 00590 600 3 430 200,00

080 07 09 01 0 04 00590 610 3 430 200,00

080 07 09 01 0 04 82050 11 998 000,00

080 07 09 01 0 04 82050 200 615 423,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Стипендии
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Создание современной системы 
оценки качества образования"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы, инфраструктуры и организационно-
экономических механизмов, обеспечивающих равную 
доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной 
системы социализации и самореализации детей"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет 
(включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в 
палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным 
пребыванием детей
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



184 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 07 09 01 0 04 82050 240 615 423,97

080 07 09 01 0 04 82050 600 11 382 576,03

080 07 09 01 0 04 82050 610 10 852 925,10
080 07 09 01 0 04 82050 620 529 650,93

080 07 09 01 0 04 84080 18 938 700,00

080 07 09 01 0 04 84080 200 18 938 700,00

080 07 09 01 0 04 84080 240 18 938 700,00

080 07 09 01 0 04 85160 450 000,00

080 07 09 01 0 04 85160 600 450 000,00

080 07 09 01 0 04 85160 620 450 000,00
080 07 09 01 0 04 99990 7 177 872,29

080 07 09 01 0 04 99990 200 3 567 970,21

080 07 09 01 0 04 99990 240 3 567 970,21

080 07 09 01 0 04 99990 600 3 609 902,08

080 07 09 01 0 04 99990 610 1 895 542,72
080 07 09 01 0 04 99990 620 1 714 359,36

080 07 09 01 0 04 S2050 2 117 294,12

080 07 09 01 0 04 S2050 200 108 604,23

080 07 09 01 0 04 S2050 240 108 604,23

080 07 09 01 0 04 S2050 600 2 008 689,89

080 07 09 01 0 04 S2050 610 1 915 222,07
080 07 09 01 0 04 S2050 620 93 467,82

080 07 09 09 0 00 00000 21 395 578,26

080 07 09 09 0 02 00000 30 000,00

080 07 09 09 0 02 82560 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, в том числе в этнической среде
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет 
(включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - 
палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным 
пребыванием детей за счет средств бюджета Советского 
района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие и использование 
потенциала молодежи в интересах укрепления единства 
российской нации, упрочения мира и согласия"
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма



185Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 07 09 09 0 02 82560 200 12 000,00

080 07 09 09 0 02 82560 240 12 000,00

080 07 09 09 0 02 S2560 18 000,00

080 07 09 09 0 02 S2560 200 18 000,00

080 07 09 09 0 02 S2560 240 18 000,00

080 07 09 09 0 05 00000 79 000,00

080 07 09 09 0 05 82560 31 600,00

080 07 09 09 0 05 82560 200 19 600,00

080 07 09 09 0 05 82560 240 19 600,00

080 07 09 09 0 05 82560 600 12 000,00

080 07 09 09 0 05 82560 620 12 000,00

080 07 09 09 0 05 S2560 47 400,00

080 07 09 09 0 05 S2560 200 29 400,00

080 07 09 09 0 05 S2560 240 29 400,00

080 07 09 09 0 05 S2560 600 18 000,00

080 07 09 09 0 05 S2560 620 18 000,00

080 07 09 09 0 06 00000 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета 
Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Реализация мер по 
профилактике распространения экстремистской 
идеологии, создание экспертной панели для 
возможности оперативно выявлять и своевременно 
реагировать на зарождающиеся конфликты в сфере 
межнациональных и этноконфессиональных 
отношений"
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета 
Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

Основное мероприятие "Привлечение средств массовой 
информации к формированию положительного образа 
мигранта, популяризация легального труда мигрантов"



186 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 07 09 09 0 06 82560 12 000,00

080 07 09 09 0 06 82560 200 12 000,00

080 07 09 09 0 06 82560 240 12 000,00

080 07 09 09 0 06 S2560 18 000,00

080 07 09 09 0 06 S2560 200 18 000,00

080 07 09 09 0 06 S2560 240 18 000,00

080 07 09 09 0 11 00000 21 256 578,26

080 07 09 09 0 11 99990 21 256 578,26

080 07 09 09 0 11 99990 600 21 256 578,26

080 07 09 09 0 11 99990 610 7 047 408,30
080 07 09 09 0 11 99990 620 14 209 169,96

080 07 09 22 0 00 00000 46 464 997,90

080 07 09 22 0 01 00000 46 464 997,90

080 07 09 22 0 01 02040 46 464 997,90

080 07 09 22 0 01 02040 100 45 881 013,07

080 07 09 22 0 01 02040 120 45 881 013,07

080 07 09 22 0 01 02040 200 583 984,83

080 07 09 22 0 01 02040 240 583 984,83

080 08 562 190,00
080 08 01 562 190,00

080 08 01 05 0 00 00000 562 190,00

080 08 01 05 0 02 00000 562 190,00

080 08 01 05 0 02 99990 562 190,00

Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий муниципальных программ в 
сфере укрепления межнационального и 
межконфессионального согласия, обеспечения 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма за счет средств бюджета 
Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Создание равной доступности 
для населения к знаниям, информации и культурным 
ценностям, реализации каждым человеком его 
творческого потенциала"
Реализация мероприятий



187Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

080 08 01 05 0 02 99990 600 562 190,00

080 08 01 05 0 02 99990 620 562 190,00
080 10 28 633 045,00
080 10 04 28 633 045,00

080 10 04 01 0 00 00000 28 633 045,00

080 10 04 01 0 01 00000 28 633 045,00

080 10 04 01 0 01 84050 28 633 045,00

080 10 04 01 0 01 84050 300 28 633 045,00

080 10 04 01 0 01 84050 320 28 633 045,00

Всего 0 0 0 0000000000 323 6 113 367 348,85

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования"
Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования



188 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 10
015 14 181 700,00 12 758 700,00
015 01 14 181 700,00 12 758 700,00

015 01 03
14 181 700,00 12 758 700,00

015 01 03 40 0 00 00000 14 181 700,00 12 758 700,00

015 01 03 40 1 00 00000
14 181 700,00 12 758 700,00

015 01 03 40 1 00 02040 8 722 700,00 7 833 700,00

015 01 03 40 1 00 02040 100

8 722 700,00 7 833 700,00

015 01 03 40 1 00 02040 120 8 722 700,00 7 833 700,00

015 01 03 40 1 00 02110 5 459 000,00 4 925 000,00

015 01 03 40 1 00 02110 100

5 459 000,00 4 925 000,00

015 01 03 40 1 00 02110 120 5 459 000,00 4 925 000,00
035 22 206 700,00 20 575 700,00
035 01 22 206 700,00 20 575 700,00

035 01 06
22 206 700,00 20 575 700,00

035 01 06 40 0 00 00000 22 206 700,00 20 575 700,00

035 01 06 40 1 00 00000
22 206 700,00 20 575 700,00

035 01 06 40 1 00 02040 14 936 700,00 13 875 700,00

035 01 06 40 1 00 02040 100

14 756 700,00 13 875 700,00

035 01 06 40 1 00 02040 120 14 756 700,00 13 875 700,00

035 01 06 40 1 00 02040 200 180 000,00 0,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора
Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности 
"Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные направления деятельности
Непрограммное направление деятельности 
"Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Председатель представительного органа 
муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Контрольно-счетная палата Советского района

Приложение 10                                                                                 к 
решению Думы Советского района                                                                

от 27.12.2023 № 258

Ведомственная структура расходов бюджета Советского района, в том числе в ее составе перечень 
главных распорядителей средств бюджета Советского района, на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР

ДУМА СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Сумма на год

2024 год 2025 год



189Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

035 01 06 40 1 00 02040 240 180 000,00 0,00

035 01 06 40 1 00 02250 7 270 000,00 6 700 000,00

035 01 06 40 1 00 02250 100

7 270 000,00 6 700 000,00

035 01 06 40 1 00 02250 120 7 270 000,00 6 700 000,00
040 741 478 384,20 633 274 581,13
040 01 150 419 927,69 169 749 623,56

040 01 02
5 900 000,00 5 900 000,00

040 01 02 22 0 00 00000 5 900 000,00 5 900 000,00

040 01 02 22 0 01 00000 5 900 000,00 5 900 000,00
040 01 02 22 0 01 02030 5 900 000,00 5 900 000,00

040 01 02 22 0 01 02030 100

5 900 000,00 5 900 000,00

040 01 02 22 0 01 02030 120 5 900 000,00 5 900 000,00

040 01 04

130 692 110,19 152 197 123,56

040 01 04 22 0 00 00000 130 692 110,19 152 197 123,56

040 01 04 22 0 01 00000 130 692 110,19 152 197 123,56

040 01 04 22 0 01 02040 130 692 110,19 152 197 123,56

040 01 04 22 0 01 02040 100

125 492 339,32 148 725 823,56

040 01 04 22 0 01 02040 120 125 492 339,32 148 725 823,56

040 01 04 22 0 01 02040 200 5 199 770,87 3 471 300,00

040 01 04 22 0 01 02040 240 5 199 770,87 3 471 300,00
040 01 05 12 000,00 1 100,00

040 01 05 23 0 00 00000 12 000,00 1 100,00

040 01 05 23 0 01 00000

12 000,00 1 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Судебная система
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"

Основное мероприятие "Создание и совершенствование 
условий для обеспечения общественного порядка и 
безопасности, в том числе с участием граждан"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Администрация Советского района
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Глава муниципального образования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



190 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 01 05 23 0 01 51200

12 000,00 1 100,00

040 01 05 23 0 01 51200 200 12 000,00 1 100,00

040 01 05 23 0 01 51200 240 12 000,00 1 100,00
040 01 13 13 815 817,50 11 651 400,00

040 01 13 07 0 00 00000 10 381 400,00 9 840 200,00

040 01 13 07 0 05 00000 10 381 400,00 9 840 200,00

040 01 13 07 0 05 84270

10 381 400,00 9 840 200,00

040 01 13 07 0 05 84270 100

9 798 100,00 9 197 900,00

040 01 13 07 0 05 84270 120 9 798 100,00 9 197 900,00

040 01 13 07 0 05 84270 200 583 300,00 642 300,00

040 01 13 07 0 05 84270 240 583 300,00 642 300,00

040 01 13 09 0 00 00000

1 275 000,00 0,00

040 01 13 09 0 11 00000
1 275 000,00 0,00

040 01 13 09 0 11 99990 1 275 000,00 0,00

040 01 13 09 0 11 99990 200 1 275 000,00 0,00

040 01 13 09 0 11 99990 240 1 275 000,00 0,00

040 01 13 22 0 00 00000 248 617,50 0,00

040 01 13 22 0 01 00000 248 617,50 0,00
040 01 13 22 0 01 99990 248 617,50 0,00

040 01 13 22 0 01 99990 200 248 617,50 0,00

040 01 13 22 0 01 99990 240 248 617,50 0,00

040 01 13 23 0 00 00000 1 910 800,00 1 811 200,00

040 01 13 23 0 01 00000

1 910 800,00 1 811 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"

Основное мероприятие "Создание и совершенствование 
условий для обеспечения общественного порядка и 
безопасности, в том числе с участием граждан"

Основное мероприятие "Социализация молодых людей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации"
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и осуществлению 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов"
Реализация мероприятий

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"



191Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 01 13 23 0 01 84250

1 910 800,00 1 811 200,00

040 01 13 23 0 01 84250 100

1 835 500,00 1 735 900,00

040 01 13 23 0 01 84250 120 1 835 500,00 1 735 900,00

040 01 13 23 0 01 84250 200 75 300,00 75 300,00

040 01 13 23 0 01 84250 240 75 300,00 75 300,00

040 03 31 082 026,59 30 374 426,59
040 03 04 7 238 826,59 7 465 726,59

040 03 04 07 0 00 00000 7 234 007,64 7 465 726,59

040 03 04 07 0 07 00000 7 234 007,64 7 465 726,59

040 03 04 07 0 07 59300
5 319 844,93 5 930 844,93

040 03 04 07 0 07 59300 100

5 319 844,93 5 930 844,93

040 03 04 07 0 07 59300 120 5 319 844,93 5 930 844,93

040 03 04 07 0 07 D9300

1 914 162,71 1 534 881,66

040 03 04 07 0 07 D9300 100

1 281 781,66 1 067 681,66

040 03 04 07 0 07 D9300 120 1 281 781,66 1 067 681,66

040 03 04 07 0 07 D9300 200 632 381,05 467 200,00

040 03 04 07 0 07 D9300 240 632 381,05 467 200,00

040 03 04 21 0 00 00000 4 818,95 0,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию административных комиссий 
и определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 11 июня 
2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы юстиции
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
укрепления семейных ценностей"



192 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 03 04 21 0 01 00000

4 818,95 0,00

040 03 04 21 0 01 D9300

4 818,95 0,00

040 03 04 21 0 01 D9300 200 4 818,95 0,00

040 03 04 21 0 01 D9300 240 4 818,95 0,00

040 03 10
17 343 200,00 16 408 700,00

040 03 10 15 0 00 00000 9 843 200,00 8 908 700,00

040 03 10 15 0 02 00000

9 843 200,00 8 908 700,00

040 03 10 15 0 02 00590 9 843 200,00 8 908 700,00

040 03 10 15 0 02 00590 100

8 864 100,00 7 929 600,00
040 03 10 15 0 02 00590 110 8 864 100,00 7 929 600,00

040 03 10 15 0 02 00590 200 979 100,00 979 100,00

040 03 10 15 0 02 00590 240 979 100,00 979 100,00

040 03 10 22 0 00 00000 7 500 000,00 7 500 000,00

040 03 10 22 0 01 00000 7 500 000,00 7 500 000,00

040 03 10 22 0 01 02040 7 500 000,00 7 500 000,00

040 03 10 22 0 01 02040 100

7 500 000,00 7 500 000,00

040 03 10 22 0 01 02040 120 7 500 000,00 7 500 000,00

040 03 14 6 500 000,00 6 500 000,00

040 03 14 22 0 00 00000 6 500 000,00 6 500 000,00

040 03 14 22 0 01 00000 6 500 000,00 6 500 000,00

040 03 14 22 0 01 02040 6 500 000,00 6 500 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность
Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности в Советском районе"
Основное мероприятие "Обеспечение необходимого 
уровня готовности систем управления, связи, 
информирования и оповещения, сил и средств, 
предназначенных для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами



193Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 03 14 22 0 01 02040 100

6 500 000,00 6 500 000,00

040 03 14 22 0 01 02040 120 6 500 000,00 6 500 000,00
040 04 107 643 137,07 104 177 173,00
040 04 05 10 713 940,00 10 803 860,00

040 04 05 11 0 00 00000
1 138 640,00 813 760,00

040 04 05 11 0 03 00000
1 138 640,00 813 760,00

040 04 05 11 0 03 84200
1 138 640,00 813 760,00

040 04 05 11 0 03 84200 200 1 138 640,00 813 760,00

040 04 05 11 0 03 84200 240 1 138 640,00 813 760,00

040 04 05 16 0 00 00000 9 575 300,00 9 990 100,00

040 04 05 16 0 02 00000 9 575 300,00 9 990 100,00
040 04 05 16 0 02 84140 1 753 900,00 1 758 200,00
040 04 05 16 0 02 84140 800 1 753 900,00 1 758 200,00

040 04 05 16 0 02 84140 810

1 753 900,00 1 758 200,00
040 04 05 16 0 02 84170 1 002 000,00 1 710 300,00
040 04 05 16 0 02 84170 800 1 002 000,00 1 710 300,00

040 04 05 16 0 02 84170 810

1 002 000,00 1 710 300,00
040 04 05 16 0 02 84350 6 819 400,00 6 521 600,00

040 04 05 16 0 02 84350 100

104 300,00 104 900,00

040 04 05 16 0 02 84350 120 104 300,00 104 900,00
040 04 05 16 0 02 84350 800 6 715 100,00 6 416 700,00

040 04 05 16 0 02 84350 810

6 715 100,00 6 416 700,00
040 04 08 7 629 800,00 6 793 800,00

040 04 08 18 0 00 00000 7 629 800,00 6 793 800,00

040 04 08 18 0 04 00000 7 629 800,00 6 793 800,00
Основное мероприятие "Организация транспортного 
обслуживания населения в Советском районе"

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Поддержка и развитие животноводства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Транспорт
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие экономического 
потенциала Советского района"
Основное мероприятие "Развитие агропромышленного 
комплекса в Советском районе"
Поддержка и развитие растениеводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Поддержка и развитие малых форм хозяйствования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Сельское хозяйство и рыболовство
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Улучшение состояния 
окружающей среды и развитие системы экологического 
воспитания"



194 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 04 08 18 0 04 99990 7 629 800,00 6 793 800,00

040 04 08 18 0 04 99990 600 7 629 800,00 6 793 800,00
040 04 08 18 0 04 99990 620 7 629 800,00 6 793 800,00
040 04 09 16 717 700,00 16 717 700,00

040 04 09 18 0 00 00000 16 717 700,00 16 717 700,00

040 04 09 18 0 01 00000
16 717 700,00 16 717 700,00

040 04 09 18 0 01 99990 16 717 700,00 16 717 700,00

040 04 09 18 0 01 99990 200 16 717 700,00 16 717 700,00

040 04 09 18 0 01 99990 240 16 717 700,00 16 717 700,00
040 04 10 325 084,07 0,00

040 04 10 21 0 00 00000 325 084,07 0,00

040 04 10 21 0 01 00000

325 084,07 0,00
040 04 10 21 0 01 99990 325 084,07 0,00

040 04 10 21 0 01 99990 200 325 084,07 0,00

040 04 10 21 0 01 99990 240 325 084,07 0,00
040 04 12 72 256 613,00 69 861 813,00

040 04 12 08 0 00 00000
1 789 800,00 1 696 500,00

040 04 12 08 0 01 00000 1 789 800,00 1 696 500,00

040 04 12 08 0 01 84120
1 789 800,00 1 696 500,00

040 04 12 08 0 01 84120 100

1 789 800,00 1 696 500,00

040 04 12 08 0 01 84120 120 1 789 800,00 1 696 500,00

040 04 12 13 0 00 00000
29 971 933,00 27 686 433,00

040 04 12 13 0 02 00000

6 234 000,00 6 234 000,00

040 04 12 13 0 02 82911 5 922 300,00 5 922 300,00

040 04 12 13 0 02 82911 200 5 922 300,00 5 922 300,00

Основное мероприятие "Внедрение культуры 
безопасного труда"
Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере трудовых отношений и 
государственного управления охраной труда
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Муниципальная программа "Обеспечение 
градостроительной деятельности на территории 
Советского района"
Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий по освоению свободных и развитию 
застроенных земельных участков для строительства 
объектов жилищного и социального назначения, 
развития инженерной инфраструктуры, дорог на 
территории Советского района"
Реализация мероприятий по градостроительной 
деятельности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Связь и информатика
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"

Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



195Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 04 12 13 0 02 82911 240 5 922 300,00 5 922 300,00

040 04 12 13 0 02 S2911
311 700,00 311 700,00

040 04 12 13 0 02 S2911 200 311 700,00 311 700,00

040 04 12 13 0 02 S2911 240 311 700,00 311 700,00

040 04 12 13 0 04 00000
23 737 933,00 21 452 433,00

040 04 12 13 0 04 00590 23 737 600,00 21 452 100,00

040 04 12 13 0 04 00590 100

23 737 600,00 21 452 100,00
040 04 12 13 0 04 00590 110 23 737 600,00 21 452 100,00
040 04 12 13 0 04 99990 333,00 333,00

040 04 12 13 0 04 99990 200 333,00 333,00

040 04 12 13 0 04 99990 240 333,00 333,00

040 04 12 16 0 00 00000 3 194 880,00 3 178 880,00

040 04 12 16 0 02 00000 261 500,00 245 500,00

040 04 12 16 0 02 84190 261 500,00 245 500,00
040 04 12 16 0 02 84190 800 261 500,00 245 500,00

040 04 12 16 0 02 84190 810

261 500,00 245 500,00

040 04 12 16 0 I4 00000 300 850,00 300 850,00

040 04 12 16 0 I4 82330

285 800,00 285 800,00
040 04 12 16 0 I4 82330 800 285 800,00 285 800,00

040 04 12 16 0 I4 82330 810

285 800,00 285 800,00

040 04 12 16 0 I4 S2330

15 050,00 15 050,00
040 04 12 16 0 I4 S2330 800 15 050,00 15 050,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и 
действующих менее одного года, развитие социального 
предпринимательства за счет средств бюджета 
Советского района
Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие экономического 
потенциала Советского района"
Основное мероприятие "Развитие агропромышленного 
комплекса в Советском районе"
Развитие деятельности по заготовке и переработке 
дикоросов
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Региональный проект "Создание условий для легкого 
старта и комфортного ведения бизнеса"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и 
действующих менее одного года, развитие социального 
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования

Реализация мероприятий по градостроительной 
деятельности за счет средств бюджета Советского 
района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Техническое оснащение 
управления архитектуры и градостроительства 
администрации Советского района"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



196 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 04 12 16 0 I4 S2330 810

15 050,00 15 050,00

040 04 12 16 0 I5 00000 2 632 530,00 2 632 530,00

040 04 12 16 0 I5 82380 2 500 900,00 2 500 900,00
040 04 12 16 0 I5 82380 800 2 500 900,00 2 500 900,00

040 04 12 16 0 I5 82380 810

2 500 900,00 2 500 900,00

040 04 12 16 0 I5 S2380
131 630,00 131 630,00

040 04 12 16 0 I5 S2380 800 131 630,00 131 630,00

040 04 12 16 0 I5 S2380 810

131 630,00 131 630,00

040 04 12 22 0 00 00000 37 300 000,00 37 300 000,00

040 04 12 22 0 01 00000 37 300 000,00 37 300 000,00

040 04 12 22 0 01 02040 37 300 000,00 37 300 000,00

040 04 12 22 0 01 02040 100

37 300 000,00 37 300 000,00

040 04 12 22 0 01 02040 120 37 300 000,00 37 300 000,00
040 05 200 556 489,47 75 366 604,09
040 05 01 7 858 989,47 8 243 326,31

040 05 01 10 0 00 00000 7 858 989,47 8 243 326,31

040 05 01 10 0 03 00000

7 858 989,47 8 243 326,31

040 05 01 10 0 03 82904

7 466 040,00 7 831 160,00

040 05 01 10 0 03 82904 200 7 466 040,00 7 831 160,00

040 05 01 10 0 03 82904 240 7 466 040,00 7 831 160,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Освобождение земельных 
участков, планируемых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства"
Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства"
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств бюджета 
Советского района



197Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 05 01 10 0 03 S2904

392 949,47 412 166,31

040 05 01 10 0 03 S2904 200 392 949,47 412 166,31

040 05 01 10 0 03 S2904 240 392 949,47 412 166,31
040 05 02 152 952 700,00 32 408 777,78

040 05 02 20 0 00 00000 152 952 700,00 32 408 777,78

040 05 02 20 0 01 00000

10 552 400,00 10 985 000,00

040 05 02 20 0 01 84340

10 552 400,00 10 985 000,00
040 05 02 20 0 01 84340 800 10 552 400,00 10 985 000,00

040 05 02 20 0 01 84340 810

10 552 400,00 10 985 000,00

040 05 02 20 0 02 00000
142 400 300,00 21 423 777,78

040 05 02 20 0 02 09505

53 400 000,00 0,00
040 05 02 20 0 02 09505 800 53 400 000,00 0,00

040 05 02 20 0 02 09505 810

53 400 000,00 0,00

040 05 02 20 0 02 09605

80 100 200,00 19 281 400,00
040 05 02 20 0 02 09605 800 80 100 200,00 19 281 400,00

040 05 02 20 0 02 09605 810

80 100 200,00 19 281 400,00

040 05 02 20 0 02 S9605
8 900 100,00 2 142 377,78

040 05 02 20 0 02 S9605 800 8 900 100,00 2 142 377,78

040 05 02 20 0 02 S9605 810

8 900 100,00 2 142 377,78

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета 
Советского района
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального комплекса Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение надежности 
функционирования систем коммунальной 
инфраструктуры, повышение качества предоставляемых 
коммунальных услуг потребителям Советского района"

Возмещение недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию населению сжиженного 
газа по социально ориентированным розничным ценам 
(в том числе администрирование)
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Основное мероприятие "Увеличение сроков 
безремонтной эксплуатации инженерных сетей 
жилищно-коммунального комплекса"
Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий"
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства, за счет средств бюджета Советского 
района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Коммунальное хозяйство



198 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 05 03 5 030 300,00 0,00

040 05 03 14 0 00 00000
5 030 300,00 0,00

040 05 03 14 0 03 00000

5 030 300,00 0,00
040 05 03 14 0 03 99990 5 030 300,00 0,00

040 05 03 14 0 03 99990 200 5 030 300,00 0,00

040 05 03 14 0 03 99990 240 5 030 300,00 0,00

040 05 05 34 714 500,00 34 714 500,00

040 05 05 10 0 00 00000 61 900,00 61 900,00

040 05 05 10 0 02 00000 61 900,00 61 900,00

040 05 05 10 0 02 84220

61 900,00 61 900,00

040 05 05 10 0 02 84220 100

49 520,00 49 520,00

040 05 05 10 0 02 84220 120 49 520,00 49 520,00

040 05 05 10 0 02 84220 200 12 380,00 12 380,00

040 05 05 10 0 02 84220 240 12 380,00 12 380,00

040 05 05 20 0 00 00000 2 600,00 2 600,00

040 05 05 20 0 01 00000

2 600,00 2 600,00

040 05 05 20 0 01 84340

2 600,00 2 600,00

040 05 05 20 0 01 84340 100

2 600,00 2 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального комплекса Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение надежности 
функционирования систем коммунальной 
инфраструктуры, повышение качества предоставляемых 
коммунальных услуг потребителям Советского района"

Возмещение недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию населению сжиженного 
газа по социально ориентированным розничным ценам 
(в том числе администрирование)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан"
Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 
статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Благоустройство
Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Советского 
района"
Основное мероприятие "Модернизация оборудования 
жилищно-коммунального комплекса, используемого при 
производстве, передаче и потреблении энергетических 
ресурсов"



199Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 05 05 20 0 01 84340 120 2 600,00 2 600,00

040 05 05 22 0 00 00000 34 650 000,00 34 650 000,00

040 05 05 22 0 01 00000 34 650 000,00 34 650 000,00

040 05 05 22 0 01 02040 34 650 000,00 34 650 000,00

040 05 05 22 0 01 02040 100

34 650 000,00 34 650 000,00

040 05 05 22 0 01 02040 120 34 650 000,00 34 650 000,00
040 06 12 118 889,70 11 273 700,00
040 06 05 12 118 889,70 11 273 700,00

040 06 05 11 0 00 00000
8 618 889,70 7 773 700,00

040 06 05 11 0 01 00000
944 989,70 99 800,00

040 06 05 11 0 01 84290

113 200,00 99 800,00

040 06 05 11 0 01 84290 100

106 800,00 94 151,00

040 06 05 11 0 01 84290 120 106 800,00 94 151,00

040 06 05 11 0 01 84290 200 6 400,00 5 649,00

040 06 05 11 0 01 84290 240 6 400,00 5 649,00
040 06 05 11 0 01 99990 831 789,70 0,00

040 06 05 11 0 01 99990 200 831 789,70 0,00

040 06 05 11 0 01 99990 240 831 789,70 0,00

040 06 05 11 0 02 00000
7 673 900,00 7 673 900,00

040 06 05 11 0 02 99990 7 673 900,00 7 673 900,00

040 06 05 11 0 02 99990 200 7 673 900,00 7 673 900,00

040 06 05 11 0 02 99990 240 7 673 900,00 7 673 900,00

040 06 05 22 0 00 00000 3 500 000,00 3 500 000,00

040 06 05 22 0 01 00000 3 500 000,00 3 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Рекультивация земель, 
подвергшихся загрязнению отходами производства и 
потребления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Организация деятельности по 
обращению с отходами, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами"
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"



200 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 06 05 22 0 01 02040 3 500 000,00 3 500 000,00

040 06 05 22 0 01 02040 100

3 500 000,00 3 500 000,00

040 06 05 22 0 01 02040 120 3 500 000,00 3 500 000,00
040 07 119 837 998,45 144 780 242,89
040 07 02 119 837 998,45 144 780 242,89

040 07 02 01 0 00 00000 119 837 998,45 144 780 242,89

040 07 02 01 0 03 00000

119 837 998,45 144 780 242,89

040 07 02 01 0 03 82870
0,00 23 841 800,00

040 07 02 01 0 03 82870 200 0,00 23 841 800,00

040 07 02 01 0 03 82870 240 0,00 23 841 800,00

040 07 02 01 0 03 L7500 119 837 998,45 119 837 998,45

040 07 02 01 0 03 L7500 200 119 837 998,45 119 837 998,45

040 07 02 01 0 03 L7500 240 119 837 998,45 119 837 998,45

040 07 02 01 0 03 S2870

0,00 1 100 444,44

040 07 02 01 0 03 S2870 200 0,00 1 100 444,44

040 07 02 01 0 03 S2870 240 0,00 1 100 444,44
040 08 7 759 800,00 7 802 300,00
040 08 04 7 759 800,00 7 802 300,00

040 08 04 21 0 00 00000 6 023,68 0,00

040 08 04 21 0 01 00000

6 023,68 0,00

040 08 04 21 0 01 84100

6 023,68 0,00

040 08 04 21 0 01 84100 200 6 023,68 0,00

040 08 04 21 0 01 84100 240 6 023,68 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Осуществление полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы, инфраструктуры и организационно-
экономических механизмов, обеспечивающих равную 
доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"
Капитальный ремонт и оснащение немонтируемыми 
средствами обучения и воспитания объектов 
муниципальных общеобразовательных организаций
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Капитальный ремонт и оснащение немонтируемыми 
средствами обучения и воспитания объектов 
муниципальных общеобразовательных организаций за 
счет средств бюджета Советского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
ОБРАЗОВАНИЕ
Общее образование
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"



201Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 08 04 22 0 00 00000 7 753 776,32 7 802 300,00

040 08 04 22 0 01 00000 7 753 776,32 7 802 300,00

040 08 04 22 0 01 02040 6 400 000,00 6 400 000,00

040 08 04 22 0 01 02040 100

6 400 000,00 6 400 000,00

040 08 04 22 0 01 02040 120 6 400 000,00 6 400 000,00

040 08 04 22 0 01 84100

1 353 776,32 1 402 300,00

040 08 04 22 0 01 84100 200 1 353 776,32 1 402 300,00

040 08 04 22 0 01 84100 240 1 353 776,32 1 402 300,00
040 09 2 236 100,00 2 236 100,00
040 09 09 2 236 100,00 2 236 100,00

040 09 09 11 0 00 00000
2 236 100,00 2 236 100,00

040 09 09 11 0 03 00000
2 236 100,00 2 236 100,00

040 09 09 11 0 03 84280
2 236 100,00 2 236 100,00

040 09 09 11 0 03 84280 200 2 236 100,00 2 236 100,00

040 09 09 11 0 03 84280 240 2 236 100,00 2 236 100,00
040 10 81 505 391,00 87 514 411,00
040 10 03 27 426 970,00 33 804 200,00

040 10 03 10 0 00 00000 27 426 970,00 33 804 200,00

040 10 03 10 0 02 00000 27 426 970,00 33 804 200,00

040 10 03 10 0 02 51340

0,00 4 972 800,00
040 10 03 10 0 02 51340 300 0,00 4 972 800,00

040 10 03 10 0 02 51340 320 0,00 4 972 800,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
"О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941–1945 годов"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Улучшение состояния 
окружающей среды и развитие системы экологического 
воспитания"
Организация осуществления мероприятий по 
проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан"

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Осуществление полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Другие вопросы в области здравоохранения

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"



202 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 10 03 10 0 02 51350

13 225 700,00 13 225 700,00
040 10 03 10 0 02 51350 300 13 225 700,00 13 225 700,00

040 10 03 10 0 02 51350 320 13 225 700,00 13 225 700,00

040 10 03 10 0 02 51760

10 000 000,00 10 000 000,00
040 10 03 10 0 02 51760 300 10 000 000,00 10 000 000,00

040 10 03 10 0 02 51760 320 10 000 000,00 10 000 000,00

040 10 03 10 0 02 D1340

0,00 1 208 900,00
040 10 03 10 0 02 D1340 300 0,00 1 208 900,00

040 10 03 10 0 02 D1340 320 0,00 1 208 900,00

040 10 03 10 0 02 L1780
4 201 270,00 4 396 800,00

040 10 03 10 0 02 L1780 300 4 201 270,00 4 396 800,00

040 10 03 10 0 02 L1780 320 4 201 270,00 4 396 800,00
040 10 04 54 078 421,00 53 710 211,00

040 10 04 10 0 00 00000 54 078 421,00 53 710 211,00

040 10 04 10 0 02 00000 54 078 421,00 53 710 211,00

040 10 04 10 0 02 L4970 54 078 421,00 53 710 211,00
040 10 04 10 0 02 L4970 300 54 078 421,00 53 710 211,00

040 10 04 10 0 02 L4970 320 54 078 421,00 53 710 211,00
040 11 10 318 604,23 0,00
040 11 02 10 318 604,23 0,00

040 11 02 06 0 00 00000
10 318 604,23 0,00

040 11 02 06 0 02 00000
10 318 604,23 0,00

040 11 02 06 0 02 99990 10 318 604,23 0,00

040 11 02 06 0 02 99990 200 10 318 604,23 0,00

040 11 02 06 0 02 99990 240 10 318 604,23 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Массовый спорт
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
"О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941–1945 годов", за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Переселение граждан из не предназначенных для 
проживания строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан"

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
"О ветеранах"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат



203Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

040 12 18 000 020,00 0,00
040 12 01 14 600 000,00 0,00

040 12 01 02 0 00 00000 14 600 000,00 0,00

040 12 01 02 0 04 00000
14 600 000,00 0,00

040 12 01 02 0 04 99990 14 600 000,00 0,00

040 12 01 02 0 04 99990 200 14 600 000,00 0,00

040 12 01 02 0 04 99990 240 14 600 000,00 0,00
040 12 02 3 400 020,00 0,00

040 12 02 02 0 00 00000 3 400 020,00 0,00

040 12 02 02 0 04 00000
3 400 020,00 0,00

040 12 02 02 0 04 99990 3 400 020,00 0,00

040 12 02 02 0 04 99990 200 3 400 020,00 0,00

040 12 02 02 0 04 99990 240 3 400 020,00 0,00

045 399 801 906,45 397 362 169,60
045 01 442 500,00 442 500,00
045 01 13 442 500,00 442 500,00

045 01 13 22 0 00 00000 442 500,00 442 500,00

045 01 13 22 0 01 00000 442 500,00 442 500,00

045 01 13 22 0 01 02040 442 500,00 442 500,00

045 01 13 22 0 01 02040 200 442 500,00 442 500,00

045 01 13 22 0 01 02040 240 442 500,00 442 500,00
045 04 25 097 371,71 24 974 471,71
045 04 12 25 097 371,71 24 974 471,71

045 04 12 05 0 00 00000 25 097 371,71 24 974 471,71

045 04 12 05 0 03 00000
25 097 371,71 24 974 471,71

045 04 12 05 0 03 00590 25 097 371,71 24 974 471,71

045 04 12 05 0 03 00590 600 25 097 371,71 24 974 471,71
045 04 12 05 0 03 00590 620 25 097 371,71 24 974 471,71
045 07 1 691 000,00 1 530 400,00
045 07 07 1 691 000,00 1 530 400,00

045 07 07 07 0 00 00000 1 691 000,00 1 530 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
ОБРАЗОВАНИЕ
Молодежная политика
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
управления сферы культуры и историко-культурного 
наследия"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
информирования граждан о деятельности органов 
местного самоуправления Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Телевидение и радиовещание
Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
информирования граждан о деятельности органов 
местного самоуправления Советского района"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Периодическая печать и издательства



204 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

045 07 07 07 0 06 00000

1 691 000,00 1 530 400,00

045 07 07 07 0 06 00590 1 691 000,00 1 530 400,00

045 07 07 07 0 06 00590 600 1 691 000,00 1 530 400,00
045 07 07 07 0 06 00590 620 1 691 000,00 1 530 400,00
045 08 129 106 184,22 127 264 131,58
045 08 01 125 201 584,22 123 359 531,58

045 08 01 05 0 00 00000 125 201 584,22 123 359 531,58

045 08 01 05 0 01 00000
1 481 647,06 872 470,58

045 08 01 05 0 01 82520 1 087 600,00 569 700,00

045 08 01 05 0 01 82520 600 1 087 600,00 569 700,00
045 08 01 05 0 01 82520 610 1 087 600,00 569 700,00
045 08 01 05 0 01 L5190 202 117,65 202 235,29

045 08 01 05 0 01 L5190 600 202 117,65 202 235,29
045 08 01 05 0 01 L5190 610 202 117,65 202 235,29

045 08 01 05 0 01 S2520 191 929,41 100 535,29

045 08 01 05 0 01 S2520 600 191 929,41 100 535,29
045 08 01 05 0 01 S2520 610 191 929,41 100 535,29

045 08 01 05 0 03 00000
123 719 937,16 122 487 061,00

045 08 01 05 0 03 00590 123 719 937,16 122 487 061,00

045 08 01 05 0 03 00590 600 123 719 937,16 122 487 061,00
045 08 01 05 0 03 00590 610 123 719 937,16 122 487 061,00
045 08 04 3 904 600,00 3 904 600,00

045 08 04 22 0 00 00000 3 904 600,00 3 904 600,00

045 08 04 22 0 01 00000 3 904 600,00 3 904 600,00

045 08 04 22 0 01 02040 3 904 600,00 3 904 600,00

045 08 04 22 0 01 02040 100

3 904 600,00 3 904 600,00

045 08 04 22 0 01 02040 120 3 904 600,00 3 904 600,00
045 11 243 464 850,52 243 150 666,31
045 11 01 213 732 705,26 212 975 205,26

045 11 01 06 0 00 00000
213 732 705,26 212 975 205,26

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"

Субсидии бюджетным учреждениям
Развитие сферы культуры за счет средств бюджета 
Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
управления сферы культуры и историко-культурного 
наследия"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области культуры, кинематографии

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Повышение качества услуг в 
сфере культуры путем модернизации имущественного 
комплекса учреждений культуры Советского района"
Развитие сферы культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная поддержка отрасли культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-
патриотических качеств молодежи, формирование 
механизмов повышения качества подготовки 
допризывной молодежи"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям



205Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

045 11 01 06 0 02 00000
2 948 105,26 2 948 105,26

045 11 01 06 0 02 82130 2 800 700,00 2 800 700,00

045 11 01 06 0 02 82130 600 2 800 700,00 2 800 700,00
045 11 01 06 0 02 82130 620 2 800 700,00 2 800 700,00

045 11 01 06 0 02 S2130
147 405,26 147 405,26

045 11 01 06 0 02 S2130 600 147 405,26 147 405,26
045 11 01 06 0 02 S2130 620 147 405,26 147 405,26

045 11 01 06 0 07 00000
210 784 600,00 210 027 100,00

045 11 01 06 0 07 00590 210 784 600,00 210 027 100,00

045 11 01 06 0 07 00590 600 210 784 600,00 210 027 100,00
045 11 01 06 0 07 00590 620 210 784 600,00 210 027 100,00
045 11 03 8 932 105,26 11 086 421,05

045 11 03 06 0 00 00000
8 932 105,26 11 086 421,05

045 11 03 06 0 02 00000
8 401 789,47 11 086 421,05

045 11 03 06 0 02 82110

7 981 700,00 10 532 100,00

045 11 03 06 0 02 82110 600 7 981 700,00 10 532 100,00
045 11 03 06 0 02 82110 620 7 981 700,00 10 532 100,00

045 11 03 06 0 02 S2110

420 089,47 554 321,05

045 11 03 06 0 02 S2110 600 420 089,47 554 321,05
045 11 03 06 0 02 S2110 620 420 089,47 554 321,05
045 11 03 06 0 P5 00000 530 315,79 0,00

045 11 03 06 0 P5 50810 530 315,79 0,00

045 11 03 06 0 P5 50810 600 530 315,79 0,00
045 11 03 06 0 P5 50810 620 530 315,79 0,00

045 11 05 20 800 040,00 19 089 040,00

Субсидии автономным учреждениям
Региональный проект "Спорт-норма жизни"
Государственная поддержка организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

Субсидии автономным учреждениям
Спорт высших достижений
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта Советского района"
Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва , 
спортивным оборудованием, экипировкой и 
инвентарем, медицинским сопровождением 
тренировочного процесса, тренировочными сборами и 
обеспечение их участия в соревнованиях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва , 
спортивным оборудованием, экипировкой и 
инвентарем, медицинским сопровождением 
тренировочного процесса, тренировочными сборами и 
обеспечение их участия в соревнованиях за счет средств 
бюджета Советского района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Развитие сети спортивных объектов шаговой 
доступности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

Развитие сети спортивных объектов шаговой 
доступности за счет средств бюджета Советского района

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Улучшение качества услуг, 
предоставляемых учреждениями физической культуры и 
спорта"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта Советского района"



206 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

045 11 05 22 0 00 00000 20 800 040,00 19 089 040,00

045 11 05 22 0 01 00000 20 800 040,00 19 089 040,00

045 11 05 22 0 01 02040 20 800 040,00 19 089 040,00

045 11 05 22 0 01 02040 100

20 800 040,00 19 089 040,00

045 11 05 22 0 01 02040 120 20 800 040,00 19 089 040,00

050
558 588 868,83 539 957 646,10

050 01 88 065 560,42 125 326 670,69

050 01 06
44 715 760,00 41 762 762,48

050 01 06 17 0 00 00000 731 200,00 731 200,00

050 01 06 17 0 01 00000
731 200,00 731 200,00

050 01 06 17 0 01 84260
731 200,00 731 200,00

050 01 06 17 0 01 84260 100

731 200,00 731 200,00

050 01 06 17 0 01 84260 120 731 200,00 731 200,00

050 01 06 22 0 00 00000 43 984 560,00 41 031 562,48

050 01 06 22 0 01 00000 43 984 560,00 41 031 562,48

050 01 06 22 0 01 02040 43 984 560,00 41 031 562,48

050 01 06 22 0 01 02040 100

43 984 560,00 41 031 562,48

050 01 06 22 0 01 02040 120 43 984 560,00 41 031 562,48
050 01 13 43 349 800,42 83 563 908,21

050 01 13 17 0 00 00000 43 349 800,42 83 563 908,21

050 01 13 17 0 04 00000 43 349 800,42 83 563 908,21
050 01 13 17 0 04 09990 43 349 800,42 83 563 908,21
050 01 13 17 0 04 09990 800 43 349 800,42 83 563 908,21
050 01 13 17 0 04 09990 870 43 349 800,42 83 563 908,21

Условно утвержденные расходы
Иные бюджетные ассигнования
Резервные средства

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Основное мероприятие "Расчет объема условно 
утвержденных расходов"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий 
для устойчивого исполнения расходных обязательств 
поселений Советского района"
Исполнение полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав Советского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления



207Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

050 02 3 423 600,00 3 548 200,00
050 02 03 3 423 600,00 3 548 200,00

050 02 03 07 0 00 00000 3 423 600,00 3 548 200,00

050 02 03 07 0 06 00000

3 423 600,00 3 548 200,00

050 02 03 07 0 06 51180
3 423 600,00 3 548 200,00

050 02 03 07 0 06 51180 500 3 423 600,00 3 548 200,00
050 02 03 07 0 06 51180 530 3 423 600,00 3 548 200,00

050 03 603 073,41 603 073,41
050 03 04 367 273,41 367 273,41

050 03 04 07 0 00 00000 367 273,41 367 273,41

050 03 04 07 0 07 00000 367 273,41 367 273,41

050 03 04 07 0 07 59300
286 155,07 286 155,07

050 03 04 07 0 07 59300 500 286 155,07 286 155,07
050 03 04 07 0 07 59300 530 286 155,07 286 155,07

050 03 04 07 0 07 D9300

81 118,34 81 118,34
050 03 04 07 0 07 D9300 500 81 118,34 81 118,34
050 03 04 07 0 07 D9300 530 81 118,34 81 118,34

050 03 14 235 800,00 235 800,00

050 03 14 23 0 00 00000 235 800,00 235 800,00

050 03 14 23 0 01 00000

235 800,00 235 800,00
050 03 14 23 0 01 82300 235 800,00 235 800,00
050 03 14 23 0 01 82300 500 235 800,00 235 800,00
050 03 14 23 0 01 82300 540 235 800,00 235 800,00
050 04 25 183 328,00 21 237 240,00
050 04 01 19 366 600,00 19 383 100,00

050 04 01 08 0 00 00000
19 366 600,00 19 383 100,00

050 04 01 08 0 02 00000

19 366 600,00 19 383 100,00

050 04 01 08 0 02 85060 19 366 600,00 19 383 100,00

050 04 01 08 0 02 85060 200 19 366 600,00 19 383 100,00

Общеэкономические вопросы
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Создание в муниципальных 
организациях временных рабочих мест для безработных 
граждан, зарегистрированных в органах службы 
занятости населения"
Реализация мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты
Субвенции
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"

Основное мероприятие "Создание и совершенствование 
условий для обеспечения общественного порядка и 
безопасности, в том числе с участием граждан"

Создание условий для деятельности народных дружин
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Субвенции
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы юстиции
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
укрепления семейных ценностей"
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие гражданско-, военно-
патриотических качеств молодежи, формирование 
механизмов повышения качества подготовки 
допризывной молодежи"
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов
Межбюджетные трансферты



208 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

050 04 01 08 0 02 85060 240 19 366 600,00 19 383 100,00
050 04 05 284 660,00 203 440,00

050 04 05 11 0 00 00000
284 660,00 203 440,00

050 04 05 11 0 03 00000
284 660,00 203 440,00

050 04 05 11 0 03 84200
284 660,00 203 440,00

050 04 05 11 0 03 84200 500 284 660,00 203 440,00
050 04 05 11 0 03 84200 530 284 660,00 203 440,00
050 04 09 2 450 000,00 1 650 700,00

050 04 09 18 0 00 00000 2 450 000,00 1 650 700,00

050 04 09 18 0 01 00000
2 450 000,00 1 650 700,00

050 04 09 18 0 01 82390
2 450 000,00 1 650 700,00

050 04 09 18 0 01 82390 500 2 450 000,00 1 650 700,00
050 04 09 18 0 01 82390 540 2 450 000,00 1 650 700,00
050 04 10 3 082 068,00 0,00

050 04 10 21 0 00 00000 3 082 068,00 0,00

050 04 10 21 0 01 00000

3 082 068,00 0,00
050 04 10 21 0 01 99990 3 082 068,00 0,00

050 04 10 21 0 01 99990 200 3 082 068,00 0,00

050 04 10 21 0 01 99990 240 3 082 068,00 0,00
050 05 16 791 200,00 10 302 000,00
050 05 03 16 791 200,00 10 302 000,00

050 05 03 03 0 00 00000 16 791 200,00 10 302 000,00

050 05 03 03 0 F2 00000 16 791 200,00 10 302 000,00

050 05 03 03 0 F2 55550 16 791 200,00 10 302 000,00
050 05 03 03 0 F2 55550 500 16 791 200,00 10 302 000,00
050 05 03 03 0 F2 55550 540 16 791 200,00 10 302 000,00
050 08 5 948 000,00 0,00
050 08 01 5 948 000,00 0,00

050 08 01 05 0 00 00000 5 948 000,00 0,00

050 08 01 05 0 03 00000
5 948 000,00 0,00

Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды"
Реализация программ формирования современной 
городской среды
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
управления сферы культуры и историко-культурного 
наследия"

Связь и информатика
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района"
Основное мероприятие "Развитие эффективной и 
безопасной деятельности органов местного 
самоуправления Советского района за счет внедрения и 
совершенствования систем электронного управления"
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Благоустройство
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории Советского района"

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев
Межбюджетные трансферты
Субвенции
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие и сохранность сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Сельское хозяйство и рыболовство
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"
Основное мероприятие "Улучшение состояния 
окружающей среды и развитие системы экологического 
воспитания"



209Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

050 08 01 05 0 03 20650

5 948 000,00 0,00
050 08 01 05 0 03 20650 500 5 948 000,00 0,00
050 08 01 05 0 03 20650 540 5 948 000,00 0,00

050 13 98 000,00 45 000,00

050 13 01 98 000,00 45 000,00

050 13 01 17 0 00 00000 98 000,00 45 000,00

050 13 01 17 0 02 00000 98 000,00 45 000,00
050 13 01 17 0 02 20640 98 000,00 45 000,00

050 13 01 17 0 02 20640 700 98 000,00 45 000,00
050 13 01 17 0 02 20640 730 98 000,00 45 000,00

050 14
418 476 107,00 378 895 462,00

050 14 01
188 502 407,00 168 210 362,00

050 14 01 17 0 00 00000 188 502 407,00 168 210 362,00

050 14 01 17 0 01 00000
188 502 407,00 168 210 362,00

050 14 01 17 0 01 86010 188 502 407,00 168 210 362,00
050 14 01 17 0 01 86010 500 188 502 407,00 168 210 362,00
050 14 01 17 0 01 86010 510 188 502 407,00 168 210 362,00
050 14 03 229 973 700,00 210 685 100,00

050 14 03 17 0 00 00000 229 973 700,00 210 685 100,00

050 14 03 17 0 01 00000
229 973 700,00 210 685 100,00

050 14 03 17 0 01 20600 210 685 100,00 210 685 100,00
050 14 03 17 0 01 20600 500 210 685 100,00 210 685 100,00
050 14 03 17 0 01 20600 540 210 685 100,00 210 685 100,00
050 14 03 17 0 01 20630 19 288 600,00 0,00
050 14 03 17 0 01 20630 500 19 288 600,00 0,00
050 14 03 17 0 01 20630 540 19 288 600,00 0,00

070 71 330 910,53 74 789 943,69
070 01 550 000,00 550 000,00
070 01 13 550 000,00 550 000,00

070 01 13 12 0 00 00000 550 000,00 550 000,00

070 01 13 12 0 03 00000

550 000,00 550 000,00

Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, 
надлежащего использования и содержания 
муниципального имущества Советского района, защиты 
имущественных интересов Советского района"

Основное мероприятие "Обеспечение равных условий 
для устойчивого исполнения расходных обязательств 
поселений Советского района"
На обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
На обеспечение социально-значимых расходов
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
Департамент муниципальной собственности 
администрации Советского района
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение равных условий 
для устойчивого исполнения расходных обязательств 
поселений Советского района"
Дотации из бюджета Советского района на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
Межбюджетные трансферты
Дотации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"

Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Основное мероприятие "Управление муниципальным 
долгом Советского района"
Процентные платежи по муниципальному долгу
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга
Обслуживание муниципального долга

На обеспечение социально-значимых расходов в целях 
достижения показателя средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры 
поселений



210 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

070 01 13 12 0 03 99990 550 000,00 550 000,00

070 01 13 12 0 03 99990 200 550 000,00 550 000,00

070 01 13 12 0 03 99990 240 550 000,00 550 000,00
070 05 70 780 910,53 74 239 943,69
070 05 01 70 780 910,53 74 239 943,69

070 05 01 10 0 00 00000 70 730 910,53 74 189 943,69

070 05 01 10 0 01 00000 70 730 910,53 74 189 943,69

070 05 01 10 0 01 82901

67 194 360,00 70 480 440,00

070 05 01 10 0 01 82901 400 67 194 360,00 70 480 440,00
070 05 01 10 0 01 82901 410 67 194 360,00 70 480 440,00

Основное мероприятие "Приобретение жилых 
помещений"
Приобретение жилья в целях переселения граждан из 
жилых домов, признанных аварийными, для 
обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для 
его получения на условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного фонда, 
переселения граждан из жилых домов, находящихся в 
зонах затопления, подтопления, создание наемных 
домов социального использования, для предоставления 
служебных жилых помещений при расселении таких 
помещений, расположенных в жилых домах, 
признанных аварийными, и осуществление выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, 
возмещения за изымаемые жилые помещения, а также 
для переселения в первоочередном порядке граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации, поступивших после 23 февраля 2022 года на 
военную службу по контракту в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (через Военный комиссариат 
автономного округа, пункт отбора на военную службу по 
контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), 
принимающих участие в специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской, Херсонской областей (за исключением 
лиц, в отношении которых в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке 
компетентные органы Российской Федерации проводят 
процессуальные действия, направленные на 
установление признаков состава преступления по статье 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района"



211Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

070 05 01 10 0 01 S2901

3 536 550,53 3 709 503,69

070 05 01 10 0 01 S2901 400 3 536 550,53 3 709 503,69
070 05 01 10 0 01 S2901 410 3 536 550,53 3 709 503,69

070 05 01 12 0 00 00000 50 000,00 50 000,00

070 05 01 12 0 03 00000

50 000,00 50 000,00
070 05 01 12 0 03 99990 50 000,00 50 000,00

070 05 01 12 0 03 99990 200 50 000,00 50 000,00

070 05 01 12 0 03 99990 240 50 000,00 50 000,00

080 2 684 798 961,99 2 655 213 992,48
080 04 151 796 800,00 149 550 000,00
080 04 08 4 262 600,00 3 764 200,00

080 04 08 18 0 00 00000 4 262 600,00 3 764 200,00

080 04 08 18 0 02 00000 4 262 600,00 3 764 200,00

080 04 08 18 0 02 00590 4 262 600,00 3 764 200,00

Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Управление образования администрации 
Советского района
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Транспорт
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"
Основное мероприятие "Создание условий для 
обеспечения безопасности дорожного движения"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Приобретение жилья в целях переселения граждан из 
жилых домов, признанных аварийными, для 
обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для 
его получения на условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного фонда, 
переселения граждан из жилых домов, находящихся в 
зонах затопления, подтопления, создание наемных 
домов социального использования, для предоставления 
служебных жилых помещений при расселении таких 
помещений, расположенных в жилых домах, 
признанных аварийными, и осуществление выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, 
возмещения за изымаемые жилые помещения, а также 
для переселения в первоочередном порядке граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации, поступивших после 23 февраля 2022 года на 
военную службу по контракту в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (через Военный комиссариат 
автономного округа, пункт отбора на военную службу по 
контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), 
принимающих участие в специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской, Херсонской областей (за исключением 
лиц, в отношении которых в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке 
компетентные органы Российской Федерации проводят 
процессуальные действия, направленные на 
установление признаков состава преступления по статье 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Бюджетные инвестиции
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, 
надлежащего использования и содержания 
муниципального имущества Советского района, защиты 
имущественных интересов Советского района"



212 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

080 04 08 18 0 02 00590 600 4 262 600,00 3 764 200,00
080 04 08 18 0 02 00590 620 4 262 600,00 3 764 200,00
080 04 12 147 534 200,00 145 785 800,00

080 04 12 01 0 00 00000 123 490 744,00 135 072 700,00

080 04 12 01 0 01 00000 123 490 744,00 135 072 700,00

080 04 12 01 0 01 00590 123 490 744,00 135 072 700,00

080 04 12 01 0 01 00590 600 123 490 744,00 135 072 700,00
080 04 12 01 0 01 00590 620 123 490 744,00 135 072 700,00

080 04 12 22 0 00 00000 24 043 456,00 10 713 100,00

080 04 12 22 0 01 00000 24 043 456,00 10 713 100,00
080 04 12 22 0 01 99990 24 043 456,00 10 713 100,00

080 04 12 22 0 01 99990 600 24 043 456,00 10 713 100,00
080 04 12 22 0 01 99990 620 24 043 456,00 10 713 100,00
080 07 2 498 983 161,99 2 471 644 992,48
080 07 01 865 623 386,44 863 980 200,56

080 07 01 01 0 00 00000 865 623 386,44 863 980 200,56

080 07 01 01 0 01 00000 865 623 386,44 863 980 200,56

080 07 01 01 0 01 00590 21 808 386,44 18 390 300,56

080 07 01 01 0 01 00590 600 21 808 386,44 18 390 300,56
080 07 01 01 0 01 00590 620 21 808 386,44 18 390 300,56

080 07 01 01 0 01 82470

2 544 000,00 2 544 000,00
080 07 01 01 0 01 82470 800 2 544 000,00 2 544 000,00

080 07 01 01 0 01 82470 810

2 544 000,00 2 544 000,00

080 07 01 01 0 01 84050

1 860 000,00 1 860 000,00

080 07 01 01 0 01 84050 600 1 860 000,00 1 860 000,00
080 07 01 01 0 01 84050 620 1 860 000,00 1 860 000,00

080 07 01 01 0 01 84301 826 638 400,00 828 386 300,00

080 07 01 01 0 01 84301 600 826 638 400,00 828 386 300,00
080 07 01 01 0 01 84301 620 826 638 400,00 828 386 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Создание условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в частных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ дошкольного 
образования, расположенных на территориях 
муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Реализация программ дошкольного образования 
муниципальными образовательными организациями

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Реализация мероприятий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
ОБРАЗОВАНИЕ
Дошкольное образование
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"



213Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

080 07 01 01 0 01 84302 12 772 600,00 12 799 600,00
080 07 01 01 0 01 84302 800 12 772 600,00 12 799 600,00

080 07 01 01 0 01 84302 810

12 772 600,00 12 799 600,00
080 07 02 1 310 325 998,92 1 294 292 091,92

080 07 02 01 0 00 00000 1 310 325 998,92 1 294 292 091,92

080 07 02 01 0 01 00000 1 098 126 900,00 1 082 093 000,00

080 07 02 01 0 01 00590 30 070 000,00 30 070 000,00

080 07 02 01 0 01 00590 600 30 070 000,00 30 070 000,00
080 07 02 01 0 01 00590 610 30 070 000,00 30 070 000,00

080 07 02 01 0 01 53030

43 434 700,00 43 434 700,00

080 07 02 01 0 01 53030 600 43 434 700,00 43 434 700,00
080 07 02 01 0 01 53030 610 43 434 700,00 43 434 700,00

080 07 02 01 0 01 84303
1 024 622 200,00 1 008 588 300,00

080 07 02 01 0 01 84303 600 1 024 622 200,00 1 008 588 300,00
080 07 02 01 0 01 84303 610 1 024 622 200,00 1 008 588 300,00

080 07 02 01 0 02 00000 6 010 300,00 6 010 300,00

080 07 02 01 0 02 84305

6 010 300,00 6 010 300,00

080 07 02 01 0 02 84305 200 60 000,00 60 000,00

080 07 02 01 0 02 84305 240 60 000,00 60 000,00

080 07 02 01 0 02 84305 600 5 950 300,00 5 950 300,00
080 07 02 01 0 02 84305 610 5 950 300,00 5 950 300,00

080 07 02 01 0 03 00000

205 599 600,00 205 599 600,00

Выплата компенсации педагогическим работникам за 
работу по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена и организация проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного 
общего образования и среднего общего образования, в 
том числе в форме единого государственного экзамена
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Развитие материально-
технической базы, инфраструктуры и организационно-
экономических механизмов, обеспечивающих равную 
доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы 
среднего общего образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация основных общеобразовательных программ 
муниципальными общеобразовательными 
организациями
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Основное мероприятие "Создание современной системы 
оценки качества образования"

Реализация программ дошкольного образования 
частными образовательными организациями
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Общее образование
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений



214 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

080 07 02 01 0 03 84030

165 663 600,00 165 663 600,00
080 07 02 01 0 03 84030 300 3 789 000,00 3 789 000,00

080 07 02 01 0 03 84030 320 3 789 000,00 3 789 000,00

080 07 02 01 0 03 84030 600 161 874 600,00 161 874 600,00
080 07 02 01 0 03 84030 610 161 874 600,00 161 874 600,00

080 07 02 01 0 03 L3040

39 936 000,00 39 936 000,00

080 07 02 01 0 03 L3040 600 39 936 000,00 39 936 000,00
080 07 02 01 0 03 L3040 610 39 936 000,00 39 936 000,00

080 07 02 01 0 EВ 00000 589 198,92 589 191,92

080 07 02 01 0 EВ 51790

589 198,92 589 191,92

080 07 02 01 0 EВ 51790 600 589 198,92 589 191,92
080 07 02 01 0 EВ 51790 610 589 198,92 589 191,92
080 07 03 188 018 376,63 181 298 300,00

080 07 03 01 0 00 00000 188 018 376,63 181 298 300,00

080 07 03 01 0 01 00000 188 018 376,63 181 298 300,00

080 07 03 01 0 01 00590 140 779 476,63 134 059 400,00

080 07 03 01 0 01 00590 600 140 779 476,63 134 059 400,00
080 07 03 01 0 01 00590 610 103 755 876,63 97 035 800,00
080 07 03 01 0 01 00590 620 37 023 600,00 37 023 600,00

080 07 03 01 0 01 20660
47 238 900,00 47 238 900,00

080 07 03 01 0 01 20660 600 44 044 687,00 44 044 687,00
080 07 03 01 0 01 20660 620 44 044 687,00 44 044 687,00
080 07 03 01 0 01 20660 800 3 194 213,00 3 194 213,00

080 07 03 01 0 01 20660 810

3 194 213,00 3 194 213,00
080 07 09 135 015 400,00 132 074 400,00

080 07 09 01 0 00 00000 89 004 800,00 89 004 800,00

080 07 09 01 0 01 00000 48 888 900,00 48 888 900,00

Субсидии автономным учреждениям
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования"

Дополнительное образование детей
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Региональный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации"
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Социальная поддержка отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат



215Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

080 07 09 01 0 01 00590 48 888 900,00 48 888 900,00

080 07 09 01 0 01 00590 100

20 106 100,00 20 106 100,00
080 07 09 01 0 01 00590 110 20 106 100,00 20 106 100,00

080 07 09 01 0 01 00590 200 1 432 400,00 1 432 400,00

080 07 09 01 0 01 00590 240 1 432 400,00 1 432 400,00

080 07 09 01 0 01 00590 600 27 350 400,00 27 350 400,00
080 07 09 01 0 01 00590 620 27 350 400,00 27 350 400,00

080 07 09 01 0 04 00000 40 115 900,00 40 115 900,00

080 07 09 01 0 04 00590 3 308 600,00 3 308 600,00

080 07 09 01 0 04 00590 600 3 308 600,00 3 308 600,00
080 07 09 01 0 04 00590 610 3 308 600,00 3 308 600,00

080 07 09 01 0 04 82050

12 920 300,00 12 920 300,00

080 07 09 01 0 04 82050 600 12 920 300,00 12 920 300,00
080 07 09 01 0 04 82050 610 12 920 300,00 12 920 300,00

080 07 09 01 0 04 84080 14 182 600,00 14 182 600,00

080 07 09 01 0 04 84080 200 14 182 600,00 14 182 600,00

080 07 09 01 0 04 84080 240 14 182 600,00 14 182 600,00
080 07 09 01 0 04 99990 7 424 400,00 7 424 400,00

080 07 09 01 0 04 99990 200 3 628 500,00 3 628 500,00

080 07 09 01 0 04 99990 240 3 628 500,00 3 628 500,00

080 07 09 01 0 04 99990 600 3 795 900,00 3 795 900,00
080 07 09 01 0 04 99990 620 3 795 900,00 3 795 900,00

080 07 09 01 0 04 S2050

2 280 000,00 2 280 000,00

080 07 09 01 0 04 S2050 600 2 280 000,00 2 280 000,00
080 07 09 01 0 04 S2050 610 2 280 000,00 2 280 000,00

Субсидии автономным учреждениям
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет 
(включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - 
палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным 
пребыванием детей за счет средств бюджета Советского 
района
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, в том числе в этнической среде
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной 
системы социализации и самореализации детей"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет 
(включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в 
палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным 
пребыванием детей

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений



216 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6 7 10

Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР
Сумма на год

2024 год 2025 год

080 07 09 22 0 00 00000 46 010 600,00 43 069 600,00

080 07 09 22 0 01 00000 46 010 600,00 43 069 600,00

080 07 09 22 0 01 02040 46 010 600,00 43 069 600,00

080 07 09 22 0 01 02040 100

45 715 700,00 42 774 700,00

080 07 09 22 0 01 02040 120 45 715 700,00 42 774 700,00

080 07 09 22 0 01 02040 200 294 900,00 294 900,00

080 07 09 22 0 01 02040 240 294 900,00 294 900,00
080 10 34 019 000,00 34 019 000,00
080 10 04 34 019 000,00 34 019 000,00

080 10 04 01 0 00 00000 34 019 000,00 34 019 000,00

080 10 04 01 0 01 00000 34 019 000,00 34 019 000,00

080 10 04 01 0 01 84050

34 019 000,00 34 019 000,00
080 10 04 01 0 01 84050 300 34 019 000,00 34 019 000,00

080 10 04 01 0 01 84050 320 34 019 000,00 34 019 000,00
Всего 0 0 00 0000000000 323 4 492 387 432,00 4 333 932 733,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе"
Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования"
Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района"
Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления"
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов



217Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)
№ 
п/п Случаи предоставления субсидий Сумма на год

1.

Финансовое обеспечение присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей, получающих дошкольное образование в частной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования

2 352 000,00

2.
Возмещение затрат частным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования

17 884 520,00

3. Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства 4 933 380,00

4.
Финансовое обеспечение затрат на реализацию мероприятий 
региональной программы модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры

58 336 720,00

5. Возмещение затрат на реализацию продукции собственного 
производства 1 977 700,00

6.
Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжижженного газа  по социально 
ориентированным розничным ценам

12 252 800,00

7.

Финансовое обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей, с целью создания равных возможностей для получения 
качественного дополнительного образования 

366 871,75

8.

Финансовое обеспечение затрат на оплату задолженности за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы перед 
гарантирующими поставщиками 178 700 000,00

9.
Финансовое обеспечение затрат на реализацию услуг теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения на территории Советского района  56 645 700,00

333 449 691,75

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам из средств бюджета Советского района на 2023 год 

Всего

                                                                                    Приложение 11

                                                                                     от 27.12.2023 № 258
                                                                                    к решению Думы Советского района



218 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)
№ 
п/п Наименование объекта Сумма на год

1. Содержание автомобильной дороги "Подъезд к п. Агириш" 4 515 300,00

2. Содержание автомобильной дороги "Подъезд к п. Юбилейный" 900 000,00

3. Содержание автомобильной дороги "Югорск - Узюм - 
Юганская ГКС", км 26+044 - км 46+640 4 360 300,00

4. Капитальный ремонт автомобильной дороги "Фермерский 
проезд к молокозаводу с.п. Алябьевский Советского района" 17 408 951,77

5.
Ремонт остановочных комплексов на автомобильной дороге по 
улице Кузнецова в г.п. Малиновский с переносом электрических 
сетей

1,00

6.
Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования 
местного значения ул. Мира (км 0+320 - км 0+640) в г.п. 
Пионерский

3 514 000,00

7. Капитальный ремонт ул. Ленина, в границах улиц Гагарина - 
Юбилейная в г.п. Советский 7 350 000,00

8. Ремонт дорожного полотна автомобильной дороги по ул. 
Обская в г.п. Коммунистический 1 440 600,00

9.
Выполнение ремонтно-восстановительных работ проезжей 
части по ул. Мичурина в г.п. Таежный 700 000,00

10.

Выполнение работ по устройству тротуара с ограждением на 
участке автомобильной дороги, ведущей к детскому саду 
"Березка" в г.п. Зеленоборск 597 812,00

40 786 964,77

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Советского района на 
2023 год 

Всего

                                                                                    Приложение 12
                                                                                    к решению Думы Советского района

                                                                                     от 27.12.2023 № 258



219Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

1 2 3 4 5 6
186 816 241,00

17 0 00 00000 186 816 241,00

17 0 01 86010 14 01 050 186 816 241,00

4 143 040,47

07 0 00 00000 3 690 180,47

07 0 06 51180 02 03 050 3 270 700,00

07 0 07 59300 03 04 050 286 155,07

07 0 07 D9300 03 04 050 133 325,40

11 0 00 00000 452 860,00

11 0 03 84200 04 05 050 452 860,00

352 424 432,59

02 0 00 00000 8 867 296,70

02 0 05 82752 05 03 050 467 189,74

02 0 05 82753 05 03 050 7 075 157,33

02 0 05 82754 05 03 050 198 975,00
02 0 05 82755 05 03 050 121 753,33
02 0 05 82756 08 01 050 404 221,30
02 0 05 82757 05 03 050 600 000,00

03 0 00 00000 60 219 731,60

03 0 02 85160 05 03 050 800 000,00

03 0 F2 55550 05 03 050 17 206 831,60
Реализация программ формирования современной 
городской среды

Инициативный проект "Красота вокруг нас"
Инициативный проект "Студия анимации "Чудотворы"
Инициативный проект "Давайте жить дружно!"
Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды на территории 
Советского района"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры

Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе"
Инициативный проект "МиМиМишки"
Инициативный проект "Обустройство пешеходной зоны 
вдоль улицы Киевская от улицы Защитников Отечества до 
улицы Малкова городского поселения Советский"
Инициативный проект "Невесомость"

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в 
Советском районе"

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

Дотации
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"
Дотации из бюджета Советского района на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений
Субвенции
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе"

Приложение 13
  к решению Думы Советского района

от 27.12.2023 № 258_

Бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год

Наименование показателя ЦСР Рз Пр Вед Сумма на год



220 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 2 3 4 5 6

Наименование показателя ЦСР Рз Пр Вед Сумма на год

03 0 F2 82020 05 03 050 42 212 900,00

05 0 00 00000 16 100 740,00

05 0 01 85160 08 01 050 1 210 740,00

05 0 01 99990 08 01 050 160 000,00

05 0 03 20650 08 01 050 14 730 000,00

06 0 00 00000 1 661 000,00

06 0 01 85160 11 01 050 250 000,00

06 0 01 99990 11 01 050 896 000,00

06 0 02 85160 11 01 050 515 000,00

08 0 00 00000 12 055 369,93

08 0 02 85060 04 01 050 12 055 369,93

09 0 00 00000 208 000,00

09 0 11 99990 050 208 000,00

17 0 00 00000 234 155 898,42

17 0 01 20600 14 03 050 210 452 286,69

17 0 01 20630 14 03 050 21 692 000,00
17 0 01 99990 14 03 050 2 011 611,73

18 0 00 00000 18 918 495,94

18 0 01 82390 04 09 050 12 304 600,00

18 0 01 99990 04 09 050 1 297 812,00

18 0 01 L5761 05 03 050 2 858 008,49

18 0 01 L5762 05 03 050 2 458 075,45

23 0 00 00000 237 900,00

23 0 01 82300 03 14 050 237 900,00
Всего 0000000000 50 543 383 714,06

На обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

На обеспечение социально-значимых расходов

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района"

Создание условий для деятельности народных дружин

Реализация мероприятий
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе"
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения
Реализация мероприятий

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
по объекту "Организация пешеходной коммуникации 
(тротуар по ул. Железнодорожная поселка Юбилейный)"

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
по объекту "Ремонтно-восстановительные работы улично-
дорожной сети ул. Победы п. Алябьевский"

Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"
Реализация мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального 
согласия, профилактика экстремизма и терроризма на 
территории Советского района"
Реализация мероприятий
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района"

На обеспечение социально-значимых расходов в целях 
достижения показателя средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры 
поселений
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного 
здоровья на территории Советского района"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры
Реализация мероприятий
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры

Благоустройство территорий муниципальных образований

Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе"
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры
Реализация мероприятий



221Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

Наименование муниципального 
образования 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности поселений 
бюджетам поселений

Субвенции бюджетам 
поселений

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 

поселений
Сумма на год

1 2 3 4 5

10 671 242,00 678 549,97 22 387 558,29 33 737 350,26

12 409 455,00 667 279,97 24 447 659,79 37 524 394,76

10 829 501,00 384 949,90 18 490 337,72 29 704 788,62

11 805 772,00 376 072,38 21 433 991,27 33 615 835,65

20 250 358,00 688 416,59 34 240 177,37 55 178 951,96

22 907 231,00 818 432,43 46 478 130,44 70 203 793,87

84 016 691,00 163 570,33 159 397 774,45 243 578 035,78

13 925 991,00 365 768,90 25 548 803,26 39 840 563,16

Всего 186 816 241,00 4 143 040,47 352 424 432,59 543 383 714,06

Приложение 14
к решению Думы Советского района

   от 27.12.2023 № 258

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Советского района, на 2023 год

г.п. Агириш

г.п. Таёжный

г.п. Малиновский

г.п. Пионерский

с.п. Алябьевский

г.п. Зеленоборск

г.п. Коммунистический

г.п. Советский 



222 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на реализацию 
мероприятий по содействию трудоустройству граждан муниципальной программы  "Улучшение 

условий и охраны труда, поддержка занятости населения в Советском районе"

Приложение 15
к решению Думы Советского района

 от 27.12.2023 № 258

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Советского 
района, на 2023 год

Таблица 1
приложения 15

Таблица 2
приложения 15

Сумма на год

11 895,00

47 580,00

23 790,00

7 930,00

23 790,00

39 650,00

67 405,00

15 860,00г.п. Таежный

г.п. Советский

г.п. Агириш

г.п. Зеленоборск

с.п. Алябьевский

г.п. Коммунистический

г.п. Малиновский

г.п. Пионерский

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на создание 
условий для деятельности народных дружин муниципальной программы "Профилактика 

правонарушений на территории Советского района" 

Наименование муниципального образования
г.п. Агириш
с.п. Алябьевский

Всего

Наименование муниципального образования

(рублей)

(рублей)

12 055 369,93

6 960 761,21

902 425,44

237 900,00

Сумма на год
195 040,04
419 269,30

109 354,17

377 187,43

451 447,31

2 639 885,03

г.п. Малиновский

г.п. Зеленоборск
г.п. Коммунистический

г.п. Пионерский
г.п. Советский
г.п. Таежный
Всего



223Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Сумма на год

г.п.Таежный 

г.п. Коммунистический

3 514 000,00

Наименование муниципального образования

г.п. Пионерский
г.п. Советский

г.п. Коммунистический

7 350 000,00

12 304 600,00Всего

приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год 
на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса, 

 муниципальной программы "Развитие гражданского общества в Советском районе"

Наименование муниципального образования Сумма на год

г.п. Агириш 404 221,30

с.п. Алябьевский 588 943,07

7 075 157,33

Всего 8 867 296,70

700 000,00

Всего 1 297 812,00

198 975,00

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципальной программы "Развитие транспортной системы в Советском районе"

(рублей)

(рублей)

(рублей)

Сумма на год

1 440 600,00

Таблица 5

Таблица 4
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на реализацию 
мероприятий муниципальной программы "Развитие транспортной системы в Советском районе"

Наименование муниципального образования

г.п. Малиновский 600 000,00

г.п. Советский

г.п. Зеленоборск 597 812,00

Таблица 3
приложения 15



224 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

федеральный 
бюджет

местный 
бюджет

1 367 711,48 480 066,73 136 771,15

1 733 472,62 608 448,90 173 347,26

476 023,20 167 084,14 47 602,32

2 005 383,09 703 889,47 200 538,31

2 611 454,87 916 620,66 261 145,49

6 066 000,00 2 129 166,02 606 600,00

2 946 786,34 1 034 322,02 294 678,63

17 206 831,60 6 039 597,94 1 720 683,16

Наименование муниципального образования

800 000,00

Всего 800 000,00

г.п. Таежный

г.п. Коммунистический

(рублей)

(рублей)

г.п.Советский 36 755 034,53

9 446 550,50

г.п. Малиновский
г.п. Пионерский

Таблица 7
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на реализацию 
программ формирования современной городской среды муниципальной программы "Формирование 

комфортной городской среды на территории Советского района"

Таблица 6
приложения 15

Распределение иного межбюджетного трансферта бюджету поселения на 2023 год на реализацию 
наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории Советского 
района"

Наименование муниципального образования Сумма на год

г.п.Советский

Наименование муниципального образования

Всего

г.п. Советский

г.п. Агириш 750 873,60

Сумма на год
в том числе

1 100 955,31

1 433 688,72

3 330 233,98

1 617 785,69

951 676,46

261 336,74

г.п. Пионерский 5 457 865,47

Таблица 8
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на  
благоустройство территорий муниципальных образований муниципальной программы 

"Формирование комфортной городской среды на территории Советского района"

Сумма на год

42 212 900,00Всего

Итого бюджет 
автономного 

округа

с.п. Алябьевский

(рублей)



225Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

федеральный 
бюджет

местный 
бюджет

2 458 075,45 668 946,72 458 075,46

2 858 008,49 658 912,52 888 008,49

5 316 083,94 1 327 859,24 1 346 083,95

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы в Советском районе"

Сумма на год
в том числе

г.п.Агириш

Таблица 10
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на реализацию 
наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

муниципальной программы "Развитие культуры в Советском районе"

Сумма на год

700 000,00

Всего 2 642 140,75

Наименование муниципального образования Итого бюджет 
автономного 

округа

г.п. Малиновский 1 311 087,48

(рублей)

(рублей)

приложения 15

с.п. Алябьевский

Таблица 9

приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на реализацию 
мероприятий муниципальной программы "Развитие культуры в Советском районе"

Сумма на год

100 000,00

60 000,00

160 000,00

с.п. Алябьевский

г.п. Малиновский

Всего

(рублей)

35 000,00

200 000,00

1 210 740,00

Таблица 11

г.п. Коммунистический

Всего

Наименование муниципального образования

1 331 053,27

г.п. Зеленоборск

Наименование муниципального образования

г.п.Таежный 275 740,00



226 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Всего 208 000,00

Сумма на год

Таблица 12
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на обеспечение 
социально-значимых расходов в целях достижения показателя средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры поселений муниципальной программы "Развитие культуры в 

Советском районе"

Сумма на год

1 878 000,00

1 878 000,00

1 878 000,00

1 878 000,00

приложения 15

Распределение иного межбюджетного трансферта бюджету поселения на 2023 год на реализацию 
мероприятий муниципальной программы  "Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, профилактика экстремизма и терроризма на территории Советского района"

(рублей)

(рублей)

(рублей)

2 309 000,00

3 031 000,00

1 878 000,00

г.п. Коммунистический

г.п. Малиновский

г.п. Пионерский

с.п. Алябьевский

Наименование муниципального образования

г.п. Агириш

г.п. Коммунистический

Всего

г.п. Зеленоборск

600 000,00

г.п. Зеленоборск 165 000,00

г.п. Таежный

Таблица 14
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на реализацию 
наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

муниципальной программы  "Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного 
здоровья на территории Советского района"

Наименование муниципального образования Сумма на год

г.п. Агириш

Наименование муниципального образования

14 730 000,00

Таблица 13

208 000,00

765 000,00Всего



227Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

1 775 000,00

Всего

2 050 000,00

2 093 000,00

2 661 000,00

2 412 000,00

4 685 000,00

2 139 000,00

21 692 000,00Всего

г.п. Пионерский

г.п. Советский

г.п. Таежный

с.п. Алябьевский

г.п. Зеленоборск

г.п. Коммунистический

приложения 15

Сумма на год

3 877 000,00

г.п. Малиновский

Таблица 16
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений муниципальной программы "Управление муниципальными 

финансами Советского района"

Сумма на год

13 120 460,12

15 214 089,00

13 427 305,00

Всего

г.п. Агириш

с.п. Алябьевский

Наименование муниципального образования

г.п. Зеленоборск

Наименование муниципального образования

г.п. Коммунистический

Наименование муниципального образования

г.п. Агириш

г.п. Малиновский

г.п. Пионерский

г.п. Советский

г.п. Таежный

22 961 754,00

89 269 135,00

16 477 197,00

Таблица 15
приложения 15

210 452 286,69

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на обеспечение 
социально-значимых расходов муниципальной программы "Управление муниципальными 

финансами Советского района"

Таблица 17

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на реализацию 
мероприятий муниципальной программы  "Развитие физической культуры и спорта, укрепление 

общественного здоровья на территории Советского района"
(рублей)

(рублей)

(рублей)

25 700 173,00

896 000,00

г.п. Малиновский

14 282 173,57

г.п. Пионерский

96 000,00

800 000,00

Сумма на год



228 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

г.п. Зеленоборск 204 076,55

Всего 2 011 611,73

г.п. Коммунистический 272 102,07

г.п. Малиновский 213 794,48

г.п. Пионерский 272 102,07

г.п. Советский 369 281,38

г.п. Таежный 213 794,48

Таблица 18
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год на реализацию 
мероприятий муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Советского 

района"

Наименование муниципального образования Сумма на год

г.п. Агириш 233 230,35

с.п. Алябьевский 233 230,35

Приложение 16к решению Думы Советского 
района

 от 27.12.2023 № 258

 (рублей)
№ 
п/п Муниципальные внутренние заимствования Сумма на год                                              

1. Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации -100 000 000,00

1.1. Привлечение 0,00

1.2. Погашение -100 000 000,00

2.
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

89 960 269,00

2.1. Привлечение 186 000 000,00

2.2. Погашение -96 039 731,00

-10 039 731,00

Программа муниципальных внутренних заимствований Советского района на 
2023 год

Всего



229Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

 (рублей)

2024 год 2025 год

1 2 3 4

1. Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 130 000 000,00 99 000 000,00

1.1. Привлечение 130 000 000,00 99 000 000,00

1.2. Погашение 0,00 0,00

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -134 330 556,00 -108 578 533,00

2.1. Привлечение 0,00 0,00

2.2. Погашение -134 330 556,00 -108 578 533,00

-4 330 556,00 -9 578 533,00Всего

Приложение 17
к решению Думы Советского района

 от 27.12.2023 № 258

Программа муниципальных внутренних заимствований Советского района на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

Сумма на год                                              
Муниципальные внутренние заимствования№ 

п/п 



230 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)
Код видов источников 

внутреннего 
финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода видов источников 
внутреннего финансирования дефицита 

бюджета
Сумма на год 

1 2 3

01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации -100 000 000,00

01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 0,00

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации -100 000 000,00

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

89 960 269,00

01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

186 000 000,00

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации  

-96 039 731,00

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 43 382 580,05

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов -6 267 524 499,80

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 6 310 907 079,85

                                                 Приложение 18
                                                 к решению Думы Советского района 

                                                  от 27.12.2023 № 258

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Советского района на 
2023 год



231Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Код видов источников 
внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджета

Наименование кода видов источников 
внутреннего финансирования дефицита 

бюджета
Сумма на год 

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 1 000,00

01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственой и 
муниципальной собственности 1 501 000,00

01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
собственности муниципальных районов 1 501 000,00

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

-1 500 000,00

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

-1 500 000,00

01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

0,00

Всего 33 343 849,05



232 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

(рублей)

2024 год 2025 год

1 2 3 4

01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 130 000 000,00 99 000 000,00

 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от 
кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

130 000 000,00 99 000 000,00

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,00 0,00

01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации -134 330 556,00 -108 578 533,00

01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

0,00 0,00

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации  

-134 330 556,00 -108 578 533,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 6 080 556,00 9 578 533,00

Наименование кодов видов 
источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

                                                                  Приложение 19
                                                                   к решению Думы Советского района 

                                                                 от 27.12.2023 № 258

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Советского района на плановый 
период 2024 и 2025 годов

Сумма на годКод видов источников 
внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета



233Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

2024 год 2025 год

Наименование кодов видов 
источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма на годКод видов источников 
внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

############## -4 434 032 733,00

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

4 629 217 988,00 4 443 611 266,00

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

-1 750 000,00 0,00

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны 
в валюте Российской Федерации -1 750 000,00 0,00

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

-2 500 000,00 -1 100 000,00

01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

750 000,00 1 100 000,00

Всего 0,00 0,00



234 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «   27   »       декабря      2023 г.                                                                                № 2154/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Советского района 
от 29.03.2023 № 462/НПА 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Советского района: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 29.03.2023                  
№ 462/НПА «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным 
автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа Советского 
района»» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции 
(приложение).  

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
 
 
 
 

Глава Советского района                                   Е.И. Буренков 
 
 
 
 
 
 
 



235Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Приложение  
к постановлению 

администрации Советского района 
от 27.12.2023 № 2154/НПА 

 
«Приложение  

к постановлению 
администрации Советского района 

от 29.03.2023 № 462/НПА 
 

Цены на платные услуги,  
оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного 

образования «Спортивная школа Советского района» 
 

Таблица 1 
№ 
п/п 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Продолжительность Цена без 
НДС (руб.) 

1. Услуги по предоставлению 
спортивного оборудования 
(тренажеры) г. Советский 
(ул. Калинина, 19) 

1 услуга/ 
1 взрослый 

1 час 150,0 

1 услуга/ 
1 пенсионер 

1 час 100,0 

1 услуга/ 
1 ребенок 

1 час 50,0 

2. Абонемент в тренажерный 
зал г.Советский 
(ул. Калинина, 19) 

1 взрослый/ 
11 посещений 

11 часов 1500,0 

1 пенсионер/ 
11 посещений 

11 часов 1000,0 

1 ребенок/ 
11 посещений 

11 часов 500,0 

3. Услуги по предоставлению 
спортивного зала 
г. Советский 
(ул. Ленина, д. 49) 

1 услуга/ 
групповое 
посещение 
(от 10 до 39 

человек) 

1 час 1200,00 

1 услуга/1 
взрослый 

1 час 120,00 

1 услуга/1 
пенсионер, 

дети до 17 лет 

1 час 100,00 

4. Услуги по предоставлению 
спортивного зала  
г. Советский 
(ул. Макаренко, д. 5 «а») 

1 спортивный 
зал/ группа от 

5 до 25 
человек 

1 час 600,00 

1,5 часа 800,00 
5. Услуги по предоставлению 

спортивного зала                           
г. Советский (зал 
единоборств, ул. Ленина,                
д. 49) 

1 спортивный 
зал/ группа до 

16 человек 

1 час 850,00 

6. Услуги по предоставлению 
ледового катка с 
искусственным ледовым 
покрытием для 
индивидуального катания 

1 посещение 1 час 200,00(9) 



236 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

7. Абонемент на посещение 
ледового катка с 
искусственным ледовым 
покрытием (массовое 
катание) 

12 посещений 1 посещение – 
1 час 

1600,00 

8. Абонемент на посещение 
ледового катка с 
искусственным покрытием с 
предоставлением 
спортивного инвентаря 
(коньки) (массовое катание) 

12 посещений 1 посещение – 
1 час 

2000,00 

9. Услуги по предоставлению 
ледового катка с 
искусственным ледовым 
покрытием 

1 услуга 1 час 6500,0(10) 

10. Услуги по предоставлению 
ледового катка с 
искусственным ледовым 
покрытием для тренировки 
участников сборных команд 
Советского района 

1 посещение – 
1 человек 

1 час 100,0 

11. Абонемент на 
предоставление ледового 
катка с искусственным 
ледовым покрытием для 
тренировки участников 
сборных команд Советского 
района 

1 человек 1 месяц 1200,0 

12. Услуги по заточке коньков 1 услуга 1 пара 150,0 

13. Услуги по предоставлению 
спортивного инвентаря 
(коньки) 

1 комплект 1 час 50,0(9) 

14. Услуги по предоставлению 
большого (игрового) 
универсального спортивного 
зала «Ледового дворца», ул. 
Кирова, д. 17, стр. 1, 
г.Советский 

1 услуга 45 минут 1100,0(10) 

15. Услуги по предоставлению 
открытой игровой площадки 
(футбольное поле) для 
занятий мини-футболом, 
футболом, баскетболом, 
волейболом, легкой 
атлетикой 

1 услуга 1 час 500,0(10) 

16. Услуги по предоставлению 
спортивного оборудования 
(тренажеры), ул. Кирова,  
д. 17, стр. 1, г. Советский 

1 посещение 1 час 200,00(9)(10) 

17. Абонемент в тренажерный 8 посещений 1 посещение – 1 час 1300,00(9) 



237Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

зал ул. Кирова, д. 17, стр. 1,           
г. Советский 

12 
посещений 

1 посещение – 1 час 2000,0(9) 

18. Оказание услуг по 
предоставлению мест 
временного проживания 

1 место в 
номере 

1 сутки 550,0 

19. Услуга по предоставлению 
спортивного инвентаря 
(лыжи) 

1 комплект 1 час 130,0(1) 

20. Услуга восстановительного 
центра (сауна) г. Советский 

1 посещение/ 
группа до 6 

человек 

1 час 850,0(2) 

21. Услуга восстановительного 
центра (душ) г. Советский 

1 посещение / 
1 человек 

1 час 200,0 

22. Физкультурно-
оздоровительные услуги – 
плавание (большая ванна) 
г.п. Советский 

1 взрослый 1 час 300,0(3) 

1 пенсионер 1 час 200,0 
1 ребенок до 

14 лет 
1 час 120,0(4) 

23. Абонемент на физкультурно-
оздоровительные услуги – 
плавание (большая ванна) 
г.п. Советский 

1 взрослый 4 часа 1100,0 
8 часов 2180,0 

11 часов 3000,0 
1 пенсионер 4 часа 720,0 

8 часов 1440,0 
11 часов 2000,0 

1 ребенок до 
14 лет 

4 часа 430,0 
8 часов 860,0 

11 часов 1200,0 
2 взрослых + 
1 ребенок до 

14 лет 

4 часа 2600,0 

1 взрослый + 
2 ребенка до 

14 лет 

4 часа 1950,0 

1 взрослый 6 месяцев 22000,0(5) 
2 взрослых + 
3 детей (до 18 

лет) 

по субботам и 
воскресеньям в течение 6 

месяцев 

18000,0(6) 

24. Услуги по предоставлению 
дорожки бассейна (большая 
ванна) г.Советский 

1 дорожка 1 час 3000,0 

25. Физкультурно-
оздоровительные услуги – 
плавание (малая ванна) 
г. Советский 

1 посещение/ 
1 ребенок до 7 

лет 

1 час 120,0 

26. Услуги по предоставлению 
дорожки бассейна (малая 
ванна) г.Советский 

1 
дорожка/дети 

до 7 
лет/группа до 

15 человек 

1 час 800,0 

27. Услуги по предоставлению 
дорожки бассейна 
г.п. Малиновский 

1 дорожка 1 час 2000,0 



238 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

28. Физкультурно-
оздоровительные услуги – 
плавание г.п. Малиновский 

1 взрослый 1 час 200,0(7) 

1 пенсионер 1 час 120,0 
1 ребенок до 

14 лет 
1 час 120,0(8) 

29. Абонемент на физкультурно-
оздоровительные услуги – 
плавание (большая ванна) 
г.п. Малиновский 

1 взрослый 11 часов 2000,0 
1 пенсионер 11 часов 1200,0 
1 ребенок до 

14 лет 
11 часов 1200,0 

30. Обучение боксу 1 занятие /1 
человек в 

группе от 5 до 
11 человек 

1,5 часа 200,0 

31. Индивидуальное обучение 
боксу 

1 занятие/1 
человек 

1,5 часа 500,0 

32. Организация и проведение 
мероприятий (лыжная база 
мкр. Западный) г. Советский 

1 участник/ 
1 

мероприятие 

1 час 80,0 

33. Организация и проведение 
мероприятий (спортивный 
зал ул. Макаренко, д. 5 «а») 
г.п. Советский 

1 участник/ 
1 

мероприятие 

1 час 185,0 

34. Организация и проведение 
мероприятий (спортивный 
зал ул. Калинина, 19)                   
г.п. Советский 

1 участник/ 
1 

мероприятие 

1 час 170,0 

35. Услуга восстановительного 
центра (кедровая бочка) 

1 человек 1 час 350,0 

36. Услуга восстановительного 
центра (соляная комната) 

1 взрослый 1 час 200,0 
1 ребенок до 7 

лет 
1 час 100,0 

37. Услуги комнаты отдыха 1 человек в 
группе из 10 

человек 

1 час 80,0 

38. Услуги по предоставлению 
площадки под временное 
размещение торговой точки, 
палатки, передвижного 
павильона (г. Советский,      
ул. Гастелло, 16) 

1 м2 1 месяц 3000,0 

 
Примечание: 

 
1. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (1) предоставляются: 
детям до 18 лет в размере 50 процентов от стоимости услуг; 
пенсионерам, инвалидам при предъявлении удостоверения или иного документа в 

размере 50 процентов от стоимости услуг. 
2. За платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (2) осуществляется доплата – 

150,0 рублей в час за каждого 7,8 и последующего человека в группе. 
3. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (3) предоставляются при 

предъявлении удостоверения многодетной семьи – по цене: 200,0 руб./час. 



239Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

4. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (4) предоставляются при 
предъявлении удостоверения многодетной семьи (1 ребенок до 18 лет) по цене:                          
120,0 руб./час. 

5. В перечень услуг абонемента, указанного в таблице 1 со значком (5) входит: 
безлимитное посещение большой ванны бассейна г. Советский + посещение 
восстановительного центра (сауна) бесплатно с группой до 6 человек 4 часа + заморозка 
времени на период закрытия бассейна. 

Предоставляется скидка 2200,0 рублей при покупке абонемента в день рождения. 
6. В перечень услуг абонемента, указанного в таблице 1 со значком (6) входит: 

посещение большой ванны бассейна г.Советский по субботам и воскресеньям + бесплатно               
9 часов восстановительного центра (сауна) + заморозка времени на период закрытия 
бассейна. 

7. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (7) предоставляются при 
предъявлении удостоверения многодетной семьи – по цене: 160,0 руб./час. 

8. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (8) предоставляются при 
предъявлении удостоверения многодетной семьи (1 ребенок до 18 лет) по цене:                           
100,0 руб./час. 

9. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (9) предоставляются  
детям до 18 лет в размере 50 процентов от стоимости услуг; 
пенсионерам, находящимся на страховой пенсии по старости и инвалидам бесплатно в 

часы, установленные расписанием. 
10. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (10) могут предоставляться 

некоммерческим организациям на безвозмездной основе, по письменному согласованию с 
учредителем, при наличии свободного времени в расписании. 

11. Льготные часы на физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (большая 
ванна) г. Советский утренний заплыв с 06.00-07.00 – 200,0 рублей в час. 

12. Льготные часы на физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (большая 
ванна) г. Советский вечерний заплыв с 21.00-22.00 – 240,0 рублей в час. 

13. Тариф праздничный (каникулы, праздничные дни) на физкультурно-
оздоровительные услуги – плавание (большая ванна) г. Советский (2 взрослых + 1 ребенок)– 
480,0 рублей в час. 

14. Тариф праздничный (каникулы, праздничные дни) на физкультурно-
оздоровительные услуги – плавание (большая ванна) г. Советский (1 взрослый + 1 ребенок)– 
240,0 рублей в час. 

15. Тариф праздничный (каникулы, праздничные дни) на физкультурно-
оздоровительные услуги – плавание (большая ванна) г.Советский (приведи друга =                         
1 взрослый + 1 друг) – 300,0 рублей в час, друг 120 рублей в час. 

16. Члены многодетной семьи, при предъявлении удостоверения многодетной семьи, 
посещают учреждения спорта один раз в месяц бесплатно, в соответствии с постановлением 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2013 № 574-п     
«О Порядке бесплатного посещения многодетными семьями спортивных сооружений 
учреждений физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного                    
округа – Югры».» 



240 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «   27   »       декабря      2023 г.                                                                                № 2155/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского района 
от 24.10.2022 № 3435/НПА 
 
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных 
отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района, 
Соглашением о передаче осуществления части полномочий администрации городского 
поселения Советский администрации Советского района от 17.12.2020: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 24.10.2022                            
№ 3435/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги ««Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»» следующие изменения: 

1.1. абзац первый подпункта 3 пункта 2.8 раздела II приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«3) Документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации 
заявителя.»; 

1.2. подпункт 5 пункта 2.8 раздела II приложения к постановлению исключить; 
1.3. абзац третий пункта 2.21 раздела II приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 
«На парковках общего пользования, выделяется не менее 10 процентов мест (но не 

менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых 
инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) 



241Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

детей-инвалидов, а также инвалидов III группы в порядке, определяемом Правительством 
Российской Федерации. »; 

1.4. абзац одиннадцатый пункта 2.21 раздела II  приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, соответствуют 
санитарно-эпидемиологическим требованиям, правилам противопожарного режима, нормам 
охраны труда.».  

1.5. пункт 3.2 раздела  III приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«3.2. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю 
направляется: 

а) получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги; 
б) запись на прием в Уполномоченный орган, многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг для подачи запроса о 
предоставлении муниципальной услуги (далее запрос), а также в случаях, предусмотренных 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги, возможность 
подачи такого запроса с одновременной записью на указанный прием;  

в) формирование запроса; 
г) прием и регистрация Уполномоченным органом запроса и иных документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги; 
д) оплата государственной пошлины за предоставление муниципальных услуг и уплата 

иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации 
(далее оплата услуг); 

е) получение результата предоставления муниципальной услуги; 
ж) получение сведений о ходе выполнения запроса; 
з) осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги; 
и) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) 

Уполномоченного органа, должностного лица Уполномоченного органа либо  
муниципального служащего; 

к) анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и 
исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения 
варианта муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги, соответствующего признакам заявителя;  

л) предъявление заявителю варианта предоставления муниципальной услуги, 
предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной 
услуги.»; 

1.6. абзац третий пункта 3.3 раздела III приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется ЕПГУ 
автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе 
заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении  
ЕПГУ некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется 
о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного 
сообщения непосредственно в электронной форме запроса.»; 

1.7. пункт 3.6 раздела  III приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«3.6 Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги 
обеспечивается по его выбору возможность: 

а) получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной 
квалифицированной электронной подписи; 

б) получения информации из государственных (муниципальных) информационных 
систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая 



242 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

информация требует обязательного ее подписания со стороны Уполномоченного органа 
усиленной квалифицированной электронной подписью; 

в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) 
информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) 
прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми 
актами, регулирующими порядок предоставления муниципальной услуги; 

г) получения с использованием ЕПГУ электронного документа в машиночитаемом 
формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны 
Уполномоченного органа.»; 

1.8. абзац второй пункта 3.7 раздела  III приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю 
направляется: 

1) уведомление о записи на прием в Уполномоченный орган или 
многофункциональный центр, содержащее сведения о дате, времени и месте приема; 

2) уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о факте приема запроса и 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и начале процедуры 
предоставления муниципальной услуги, а также сведения о дате и времени окончания 
предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в приеме запроса и 
иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

3) уведомление о факте получения информации, подтверждающей оплату 
муниципальной услуги; 

4) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии положительного 
решения о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить результат 
предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении 
муниципальной услуги.». 

1.9. Абзац третий пункта 6.3 раздела  VI приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«устанавливает личность заявителя на основании документа, удостоверяющего 
личность в соответствии с законодательством Российской Федерации и иных документов, 
удостоверяющих личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации либо устанавливает личность заявителя, проводит его идентификацию, 
аутентификацию с использованием информационных систем, указанных в частях 10 и 11 
статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ, а также проверяет соответствие копий 
представляемых документов (за исключением нотариально заверенных) их оригиналам;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 
 
 
 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 



243Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «   27   »       декабря      2023 г.                                                                                № 2156/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Советского района 
от 09.06.2022 № 1694/НПА 
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Советского района, постановлением 
администрации Советского района от 09.06.2011 № 1936/НПА «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг Советского района»:  

1. Внести в постановление администрации Советского района от 09.06.2022                          
№ 1694/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» 
изменения, изложив пункт 2.10 раздела II приложения к постановлению в следующей 
редакции: 

«2.10. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет: 
1) Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме, согласно 

приложению 7 (для подуслуги 1), приложению 8 (для подуслуги 2) к настоящему 
Административному регламенту. 

В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления 
осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без необходимости 
дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме. 

В заявлении также указывается один из следующих способов направления результата 
предоставления муниципальной услуги: 

в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ; 



244 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в 
Уполномоченном органе, многофункциональном центре; 

на бумажном носителе в Уполномоченном органе, многофункциональном центре. 
2) Документ, удостоверяющего личность Заявителя или представителя Заявителя 

(предоставляется в случае личного обращения в уполномоченный орган). В случае 
направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего 
личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в 
Единой системе идентификации и аутентификации (далее ЕСИА) из состава 
соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем 
направления запроса с использованием системы межведомственного электронного 
взаимодействия. 

3) Документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя действовать от 
имени Заявителя (в случае обращения за предоставлением услуги представителя Заявителя). 
При обращении посредством ЕПГУ указанный документ, выданный организацией, 
удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью правомочного 
должностного лица организации, а документ, выданный физическим лицом, - усиленной 
квалифицированной электронной подписью нотариуса с приложением файла открепленной 
усиленной квалифицированной электронной подписи в формате sig3. 

4) Схему границ сервитута на кадастровом плане территории (для подуслуги 1). 
5) Подготовленные в форме электронного документа сведения о границах публичного 

сервитута, включающие графическое описание местоположения границ публичного 
сервитута и перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, 
установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости (для 
подуслуги 2). 

6) Копию соглашения, заключенного между заявителем и собственником линейного 
объекта, расположенного на земельном участке и (или) землях, в отношении которых 
подано ходатайство об установлении публичного сервитута, о технических требованиях и 
условиях, подлежащих обязательному исполнению при реконструкции, капитальном 
ремонте или сносе указанного линейного объекта, в случае, если осуществление публичного 
сервитута повлечет необходимость реконструкции, капитального ремонта или сноса 
указанного линейного объекта (для подуслуги 2). 

7) Копию документов, подтверждающих право на инженерное сооружение, если 
подано ходатайство об установлении публичного сервитута для реконструкции или 
эксплуатации указанного сооружения, реконструкции или капитального ремонта его участка 
(части), при условии, что такое право не зарегистрировано (для подуслуги 2). 

8) Копию договора о прокладке, переустройстве, переносе инженерных коммуникаций, 
их эксплуатации в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подано в 
целях, предусмотренных подпунктом 4.1 статьи 39.37 Земельного кодекса (для подуслуги 2). 

9) Копию договора, на основании которого осуществляются реконструкция, 
капитальный ремонт линейных объектов в связи с планируемыми строительством, 
реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства, в случае, 
если ходатайство об установлении публичного сервитута подано лицом, указанным в 
подпункте 4.2 статьи 39.40 Земельного кодекса (для подуслуги 2). 

10) Копию договора о подключении (технологическом присоединении) к сетям 
инженерно-технического обеспечения с указанием сторон такого договора и сроков 
технологического присоединения в случае, если ходатайство об установлении публичного 
сервитута подано в целях размещения инженерного сооружения, необходимого для 
подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения (для подуслуги 2). 

11) Копию проекта организации строительства, который является разделом проектной 
документации объекта капитального строительства и в составе которого определяются в том 
числе места временного складирования строительных и иных материалов, размещения 



245Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

строительной техники, возведения некапитальных строений, сооружений на срок 
строительства, в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подано в 
целях, предусмотренных подпунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса (для подуслуги 2).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 



246 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

-  
  
 

 

 

 

Муниципальное образование 
Советский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от «  27  »   декабря   2023г.           № 322-р/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в распоряжение 
администрации Советского района  
от 13.02.2023 № 51-р/НПА 
 
 
 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 
статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 3 Закона                   
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 
Уставом Советского района: 

1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 13.02.2023                       
№ 51-р/НПА «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Советского района» следующие изменения: 

1) подпункт 8 пункта 1.3 раздела 1 приложения к распоряжению признать утратившим 
силу; 

2) дополнить раздел 1 приложения к распоряжению пунктом 1.7 следующего 
содержания: 

«1.7. При привлечении Служащего к сверхурочной работе оплата производится в 
порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, с начислением всех 
компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных  настоящим Положением.»; 

3) пункт 3.2 раздела 3 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции: 
«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в 

размере: 
1) от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада; 
2) от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада; 
3) от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада; 
4) от 15 и более лет - 30 процентов должностного оклада. 



247Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

В стаж работы для исчисления ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному 
окладу в соответствии с федеральным законодательством, законодательством                               
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры включаются периоды работы на всех 
должностях, кроме профессий рабочих, в федеральных органах государственной власти, 
органах власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления, в 
органах государственной власти и управления СССР и РСФСР и иных государственных 
органах на территории СССР, а также муниципальных и государственных учреждениях 
соответствующей отрасли, периоды замещения должностей государственной гражданской 
службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных 
видов.»; 

4) в пункте 4.1 раздела 4 приложения к распоряжению цифру «22,5» заменить цифрой 
«70»; 

5) в пункте 6.2 раздела 6 приложения к распоряжению цифру «60» заменить цифрой 
«25»; 

6) дополнить раздел 6 приложения к распоряжению пунктом 6.12 следующего 
содержания: 

«6.12. Решение о снижении размера денежного поощрения принимается с учетом 
недопустимости уменьшения размера месячной заработной платы Служащих более чем  
на 20 процентов.»; 

7) раздел 7 приложения к распоряжению признать утратившим силу; 
8) пункт 8.1 раздела 8 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции: 
«8.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

выплачивается Служащему один раз в календарном году на основании распоряжения 
(приказа) работодателя о предоставлении Служащему ежегодного оплачиваемого отпуска. В 
случае разделения на части ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата 
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается Служащему к одной 
из частей этого отпуска, которая  должна быть не менее 14 календарных дней.»; 

9) дополнить раздел 11 приложения к распоряжению пунктом 11.2 следующего 
содержания: 

«11.2. В стаж работы для исчисления продолжительности ежегодного оплачиваемого 
отпуска за выслугу лет в соответствии с федеральным законодательством, 
законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры включаются периоды 
работы на всех должностях, кроме профессий рабочих, в федеральных органах 
государственной власти, органах власти субъектов Российской Федерации, в органах 
местного самоуправления, в органах государственной власти и управления СССР и РСФСР 
и иных государственных органах на территории СССР, а также муниципальных и 
государственных учреждениях соответствующей отрасли, периоды замещения должностей 
государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной 
государственной службы иных видов.»; 

10) приложение к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности администрации Советского района, изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Премия по результатам работы за 2023 год лицам, замещающим должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое 
обеспечение деятельности администрации Советского района, в 2024 году выплачивается в 
соответствии с распоряжением администрации Советского района от 13.02.2023                     
№ 51-р/НПА «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Советского района», в редакции, действующей на 31.12.2023. 

3. Уровень денежного содержания лиц, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 



248 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

деятельности администрации Советского района, после вступления в силу настоящего 
распоряжения, должен быть не ниже уровня денежного содержания за 2023 год. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования, 
но не ранее 01.01.2024, за исключением пункта 3 настоящего распоряжения. 

6. Распространить действие подпункта 3 пункта 1 настоящего распоряжения на 
правоотношения, возникшие с 27.10.2023. 
 
 
 
 
Глава Советского района           Е.И. Буренков 



249Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Приложение  
к распоряжению  

администрации Советского района 
от 27.12.2023 № 322-р/НПА 

 

«Приложение 
 к Положению об оплате труда лиц,  

замещающих должности, не отнесенные к должностям  
муниципальной службы, и осуществляющих техническое  

обеспечение деятельности администрации 
Советского района 

 

Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные  
к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности администрации Советского района 
 

№ 
п/п 

Наименование должностей Оклад (руб.) 

1. Советник главы Советского района, помощник главы Советского 
района 

24 022,96 

2. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности  18 028,08 
3. Заместитель начальника управления 14 085,42 
4. Главный бухгалтер 18 028,08 
5. Заместитель главного бухгалтера 12 687,50 
6. Начальник основного отдела, службы, участка (планово-

экономический, производственно-технический и т.д.) 
12 899,97 

7. Начальник службы в составе основного отдела 12 899,97 
8. Заместитель начальника основного отдела, службы, участка 11 202,67 
9. Начальник вспомогательного отдела, участка (кадров, материально-

технического снабжения и т.д.) 
12 030,80 

10. Старший отдела, участка 11 782,11 
11. Специалист 11 782,11 
12. Инженер-электронщик 11 782,11 
13. Инженер-программист 11 782,11 
14. Бухгалтер 10 256,24 
15. Экономист 11 277,51 
16. Юрист 10 256,24 
17. Инженер 10 256,24 
18. Эксперт 10 256,24 
19. Инженер-землеустроитель 10 256,24 
20. Заведующий хозяйством, канцелярией, складом, копировально-

множительным, машинописным бюро 
9 348,43 

21. Техник-смотритель 9 348,43 
22. Инспектор 9 348,43 
23. Секретарь приемной руководителя 9 348,43 
24. Менеджер 9 348,43 
25. Машинистка 1 категории 9 348,43 
26. Кассир 8 042,25 
27. Архивариус 8 042,25 
28. Делопроизводитель 8 042,25 
29. Курьер 8 042,25 
30. Секретарь-машинистка 8 042,25 

.» 



250 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

-  
  
 

 

 

 

Муниципальное образование 
Советский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от «  27  »   декабря   2023г.           № 323-р/НПА 
г. Советский 
 
 
О внесении изменений в распоряжение 
администрации Советского района  
от 13.02.2023 № 52-р/НПА 
 
 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 
статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 3 Закона  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 
Уставом Советского района: 

1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 13.02.2023  
№ 52-р/НПА «Об оплате труда работников администрации Советского района, 
осуществляющих трудовую деятельность по профессиям рабочих» следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 1.3 раздела 1 приложения к распоряжению признать утратившим 
силу; 

2) дополнить раздел 1 приложения к распоряжению пунктом 1.7 следующего 
содержания: 

«1.7. При привлечении Рабочего к сверхурочной работе оплата производится  
в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, с начислением всех 
компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных  настоящим Положением.»; 

3) в пункте 3.2 раздела 3 приложения к распоряжению цифру «75» заменить цифрой 
«90»; 

4) пункт 3.7 раздела 3 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции: 
«3.7. Перечень оснований снижения размера денежного поощрения: 

№ 
п/п 

Основания Процент снижения за каждое 
основание (в процентах от 

размера ежемесячного 
премирования) 

1. Отсутствие на рабочем месте более трех часов в 
течение рабочего дня без уважительной причины 

40 % 



251Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

2. Появление на работе в нетрезвом состоянии, 
употребление спиртных напитков на рабочем месте 

40 % 

3. Некачественное исполнение должностных 
обязанностей 

до 10 % 

4. Нарушение правил техники безопасности и пожарной 
безопасности 

40 % 

5. Невыполнение (не качественное выполнение) 
поручения работодателя, непосредственного 
руководителя в установленный срок 

до 40 % 

6. Необоснованный отказ от выполнения поручения 
работодателя, непосредственного руководителя 

40 % 

7. Использование рабочего времени в личных целях без 
согласования с непосредственным руководителем 

до 20 % 

8. Опоздание на работу без уважительной причины до 20 % 
9. Допущение недостач, хищений, порчи 

муниципального имущества, нанесение 
материального ущерба 

до 40 % 

.»; 
5) дополнить раздел 3 приложения к распоряжению пунктом 3.12 следующего 

содержания: 
«3.12. Решение о снижении размера денежного поощрения принимается с учетом 

недопустимости уменьшения размера месячной заработной платы Рабочих более чем  
на 20 процентов.»; 

6) раздел 4 приложения к распоряжению признать утратившим силу; 
7) пункт 5.1 раздела 5 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции: 
«5.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

выплачивается Рабочему один раз в календарном году на основании распоряжения (приказа) 
работодателя о предоставлении Рабочему ежегодного оплачиваемого отпуска. В случае 
разделения на части ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается Рабочему к одной  
из частей этого отпуска, которая должна быть не менее 14 календарных дней.»; 

8) приложение к Положению об оплате труда работников администрации  
Советского района, осуществляющих трудовую деятельность по профессиям рабочих 
изложить в новой редакции (приложение). 

2. Премия по результатам работы за 2023 год работникам администрации  
Советского района, осуществляющим трудовую деятельность по профессиям рабочих,  
в 2024 году выплачивается в соответствии с распоряжением администрации  
Советского района от 13.02.2023 № 52-р/НПА «Об оплате труда работников администрации 
Советского района, осуществляющих трудовую деятельность по профессиям рабочих»,  
в редакции, действующей на 31.12.2023. 

3. Уровень оплаты труда работников администрации Советского района, 
осуществляющих трудовую деятельность по профессиям рабочих, после вступления в силу 
настоящего распоряжения, должен быть не ниже уровня оплаты труда за 2023 год. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования, 
но не ранее 01.01.2024. 
 
 
 
Глава Советского района           Е.И. Буренков 



252 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

Приложение  
к распоряжению  

администрации Советского района 
от 27.12.2023 № 323-р/НПА 

 
«Приложение 

к Положению об оплате труда  
работников администрации Советского района,  

осуществляющих трудовую деятельность  
по профессиям рабочих 

 
Размеры должностных окладов работников администрации Советского района, 

осуществляющих трудовую деятельность по профессиям рабочих 
 

№ 
п/п 

Наименование должностей Оклад (руб.) 

1. Рабочий по обслуживанию и текущему ремонту здания 10 150,00 

.» 



253Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района



254 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года



255Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года



256 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года



257Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года



258 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года



259Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года



260 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года



261Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года



262 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года



263Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года



264 Вестник Советского района №656 (335) от 27 декабря 2023 года

 1 

Соглашение 
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету  

городского поселения Агириш 
 

г. Советский         27 декабря  2023г. 
 

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице 
главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава 
Советского района, и администрация городского поселения Агириш, именуемая далее - 
Администрация поселения, в лице главы городского поселения Агириш Ермолаевой Ирины 
Викторовны, действующей на основании Устава городского поселения Агириш, совместно 
именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского района от 
26.12.2022  № 139  «О бюджете Советского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», муниципальной программой «Управление муниципальными финансами 
Советского района», утвержденной постановлением администрации Советского района от 
29.10.2018 № 2325, постановлением администрации Советского района от 27.12.2023 № 2165 
«О предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о 
нижеследующем: 

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету городского 
поселения Агириш иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социально-значимых 
расходов (расходы на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда), в 
рамках реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Советского района», утвержденной постановлением администрации Советского района от 
29.10.2018 № 2325 (далее иные межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 2 000 000 (два 
миллиона) рублей 00 копеек. 

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего 
соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с 
целевым назначением. 

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению,  
либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 
15 рабочих дней 2024 года. 

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) Сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.12.2023. 

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны 
лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами. 

 
 
Подписи сторон: 
 
Глава Советского района  
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения  Агириш  
И.В. Ермолаева 

 



265Вестник Советского района№656 (335) от 27 декабря 2023 года

Периодическое печатное издание «Вестник Советского района»
Учредитель - администрация Советского района.
Издатель - администрация Советского района.
Адрес издателя: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Главный редактор - А.В. Ласовская 
Адрес редакции: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Сайт: sovrnhmao.ru
Подписано в печать 27.12.2023 г.

Время подписания в печать по графику: 16.00. 
Фактически в 16.00.
Тираж 1 экз. Зак. № 656 (335).
Распростаняется бесплатно.
Отпечатано в администрации Советского района. 
Адрес: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Периодичность: не реже одного раза в месяц.
Сайт администрации Советскго района: sovrnhmao.ru

Равные возможности для всех

Строительство спортивной площадки «Территория доступного спорта» на территории школы яв-
ляется одним из самых важных мероприятий, которые могут быть предприняты для улучшения 

здоровья и физической формы детей. Кроме того, такая площадка может стать местом, где дети с 
ОВЗ могут получить равные возможности для занятий спортом и активного отдыха.

Для детей с ОВЗ необходимо обеспечить особые условия для занятий спортом. Например, для 
детей с ограниченными возможностями движения необходимо установить специальные устрой-
ства, которые помогут им в занятиях физическими упражнениями. Также необходимо предусмот-
реть специальное оборудование для занятий спортом, которое будет соответствовать их возмож-

ностям.
Наконец, необходимо обеспечить качественную инфраструктуру для занятий спортом. На пло-
щадке должны быть установлены специальные устройства для занятий различными видами 

спорта, такими как мини-футбол и баскетбол.


